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Záverečný účet mesta Nitry za rok 2020 
 

Mesto Nitra hospodárilo v roku 2020 na základe schváleného rozpočtu, vrátane rozpočtov 

rozpočtových organizácií zriadených mestom, s rozpočtovými zdrojmi vo výške 98.660.728,15 € 

 V súlade s § 10 ods.3 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

bol rozpočet mesta Nitry na rok 2020 zostavený v členení na : 

1. bežný rozpočet (bežné príjmy a bežné výdavky) 

2. kapitálový rozpočet (kapitálové príjmy a kapitálové výdavky) 

3. finančné operácie 

 
1. 

Bežný rozpočet – plnenie  (v €):                     rozpočet                        skutočnosť 
bežné príjmy                                                 77 778 768,35                  77 872 627,87 
bežné výdavky                                              73 743 555,18                  69 142 779,48 
prebytok bežného rozpočtu                         4 035 213,17                    8 729 848,39 

 
 

2. 
Kapitálový – plnenie  (v €):                           rozpočet                         skutočnosť 
kapitálové príjmy                                           2 138 504,01                    2 122 778,58 
kapitálové výdavky                                      12 924 979,97                    8 043 635,47 
schodok kapitálového rozpočtu               -10 786 475,96                   -5 920 856,89 

 
 

Rozdiel medzi príjmami a výdavkami bežného a kapitálového rozpočtu: 
 

prebytok         2 808 991,50 € 

 
3. 
Finančné operácie-  plnenie  (v €):                 rozpočet                        skutočnosť 
príjmové finančné operácie                          18 743 455,79                   12 319 745,79 
výdavkové finančné operácie                       11 992 193,00                     6 950 489,46  
zostatok finančných operácií                       6 751 262,79                     5 369 256,33  

 
 
Príjmové finančné operácie predstavujú použitie finančných prostriedkov z  rezervného fondu vo 
výške 2 344 028 € a nevyčerpaných zostatkov účelových prostriedkov z minulých rokov vo 
výške 608 940,79 €, dočerpanie zostatku úveru na investičné akcie z roku 2019 vo výške 7 500 
000 € od UNIcredit bank, čerpanie úverov na výstavbu bytového domu Diely III C307 a TV od 
ŠFRB spolu vo výške 32 620 € a čerpanie štátnej návratnej finančnej výpomoci vo výške 1 
834 157 € . 
Výdavkovými finančnými operáciami boli realizované splátky istín návratných zdrojov 
financovania spolu vo výške 6 950 489,46 Eur. Zábezpeky sú z finančných operácií vylúčené. 

 

Výsledok rozpočtového hospodárenia            8 178 247,83 € 

 



Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 v rámci bežného rozpočtu, kapitálového 
rozpočtu a hospodárenia z finančných operácií je zostatok zdrojov vo výške 8 178 247,83 €  
 

Nevyčerpané účelové prostriedky v rozpočtovom roku 2020 (v €):  
- nevyčerpaná dotácia zo ŠR na Útulok pre bezdomovcov                                      6 934,42 
- nevyčerpaná dotácia zo ŠR na Nocľaháreň                                                     1 209,84 
- nevyčerpaná dotácia zo ŠR na nájomné COVID - 19 782,73 
- nevyčerpaná dotácia zo ŠR na predškolákov v MŠ                                   8 091,78 
- nevyčerpaná dotácia zo ŠR na projekt " Pracuj zmeň svoj život" 7 199,46 
- nevyčerpané prostriedky zo ŠR na rodinné prídavky - ÚPSVaR  

osobitný príjemca 
2 297,62 

- nevyčerpaná dotácia zo ŠR: RO  (na stravu, učebné pomôcky) 423 399,38 
- nevyčerpaná dotácia zo ŠR: MŠ (na stravu, HN) 63 283,20 
- nevyčerpaná dotácia zo ŠR - odchodné ZŠ 2 678,00 
- nevyčerpaná dotácia zo ŠR na vybavenie jedálne ZŠ  Na Hôrke 8 354,00 
- nevyčerpaná dotácia zo ŠR na SOBD 74 109,98 
- nevyčerpaná dotácia zo ŠR projekt Cyklogaráže Nitra 151 873,00 
- nevyčerpané prostriedky za CVČ od obcí                                                            126,00 
- nevyčerpané  prostriedky darov 754,25 
- nevyčerpané  prostriedky z grantu Nadácie Pontis 720,00 
- nevyčerpané prostriedky projekt Polirural 25 941,29 
- nevyčerpané prostriedky projekt IN- Habit 40 877,67 
- nevyčerpané prostriedky projekt LEAP - Academia Istropolitana 5 671,40 
- nevyčerpané prostriedky projekt DemoHráč 3 000,00 
- nevyčerpané prostriedky školského stravovania MsÚ - MŠ                           129 271,86 
- nevyčerpané prostriedky školského stravovania RO - 584                                93 502,19 
- nevyčerpané prostriedky z Fondu opráv a údržby na byty so  

štátnou podporou                 
160 346,15 

 
- nevyčerpané prostriedky z Fondu mestského rozvoja (poplatok za 
miestny rozvoj)                                                           

306 050,00 

  
Spolu nevyčerpané účelové finančné prostriedky ......................... 1 516 474,22 

 
Použitie prevodu zostatku finančných prostriedkov z roku 2020 do rozpočtu 

mesta na rok 2021 
 

Prebytok rozpočtu mesta Nitry v sume 2 808 991,50  € zistený podľa § 10 ods.3 písm. a) a b) 
zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje o nevyčerpané účelovo určené 
prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo štátneho rozpočtu, z rozpočtu 
Európskej únie alebo na základe iného osobitného predpisu podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 
Z.z. o rozpočtových pravidlách vo výške 1 516 474,22 €  a takto zistený rozdiel vo výške  

1 292 517,28 € 
navrhujeme použiť na tvorbu Rezervného fondu. 
 
Zostatok finančných operácií za rok 2020 vo výške 5 369 256,33 € navrhujeme použiť na 
tvorbu Rezervného fondu. 
 



Výsledok hospodárenia príspevkových organizácií 
za r.2020 po zdanení: 

 
Správa zariadení sociálnych služieb: 
 
VH z hlavnej činnosti                                                                                                       2 528,95 € 
VH z podnikateľskej činnosti                                                                                              219,84 € 
 
 
Kreatívne centrum: 
 
VH z hlavnej činnosti                                                                                                       0,00 € 
VH z podnikateľskej činnosti                                                                                        0,00 € 
 
 

Dôvodová správa 

 
Predkladáme na rokovanie mestského zastupiteľstva  v súlade s §11 ods.4 písm. b) zákona č.369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení a §16 ods.12 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy  
Záverečný účet Mesta Nitry za rok 2020 a hodnotiacu správu za rok 2020, ako súhrnný dokument 
prezentujúci výsledky rozpočtového hospodárenia mesta za príslušný rozpočtový rok, vrátane  zriadených 
rozpočtových a príspevkových organizácií. 
V hodnotiacej správe je spracovaný rozbor plnenia programového rozpočtu podľa programovej štruktúry 
schválenej na rok 2020. Správa obsahuje plnenie merateľných ukazovateľov a napĺňanie zámerov 
a cieľov v jednotlivých programoch. 
 
Mesto Nitra hospodárilo v roku 2020 na základe Rozpočtu Mesta Nitry na rok 2020 schváleného 
uznesením 386/2019-MZ z 12.12.2019. Rozpočet bol v priebehu roka menený rozpočtovými opatreniami. 
Ich podrobný prehľad je predkladaný v súlade s Rozpočtovými pravidlami mesta Nitra.  
 
Údaje o plnení rozpočtu sú v dokumente podrobne vyhodnotené v členení podľa § 10 ods.3 zákona 
583/2004  Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a to na príjmy a výdavky bežného 
rozpočtu, kapitálového rozpočtu a finančné operácie. 
 
Rozpočtované bežné príjmy (vrátane príjmov rozpočtových organizácií)  vo výške  77 778 768,35 €  boli 
v skutočnosti prekročené o 93 859,52 €. Po úprave rozpočtu Dane z príjmov FO z pôvodne schváleného 
rozpočtu vo výške  34 050 000€ na nižšie hodnotu 33 015 840€ sa podarilo naplniť plnenie tejto položky 
na 100,7% Pozitívne je možno hodnotiť plnenie vlastných príjmov zahŕňajúce príjmy z vlastníctva 
(103,8%),  dane z nehnuteľností (103,3 %), dane za špecifické služby (102,1 %) a ostatné príjmy - 
predovšetkým z vratiek, refundácií, náhrad poistného plnenia a príjmov z hazardných hier (185,2%).  
Naopak rozpočtované hodnoty nedosiahli príjmy z podnikania (94,0%), administratívne poplatky (97,3%) 
pokuty za porušenie predpisov (98,5%), ale predovšetkým nedosiahli rozpočtované hodnoty Poplatky 
a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb (70,6%) 
 
V čerpaní bežných výdavkov rozpočtu sa prejavili úspory v porovnaní s rozpočtovanou čiastkou  vo 
výške 4 600 775,7 €. Čerpanie bežných  výdavkov v roku 2020 podľa ekonomických kategórií:  610- 
Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania dosiahlo  92% rozpočtu, 620 - Poistné a 



príspevok do poisťovní  97,1%, 630- Tovary a služby  88,4%, 640 – Bežné transfery 93,8%, 650 – 
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom 89,6%. 
Kapitálové príjmy rozpočtované vo výške 2.138.504,01 €, boli v skutočnosti naplnené len na 99,26% 
Výdavky  kapitálového rozpočtu sa čerpali vo výške  8.043.635,47 €, v porovnaní s rozpočtovanou 
čiastkou o 4 881 344,50 € nižšie, z dôvodu posunu realizácie a aj neukončenia niektorých investičných 
akcií.  
Na financovanie kapitálových výdavkov boli použité aj prostriedky z finančných operácií, a to úverové 
zdroje vo výške 5,8 mil. eur.. Krytie kapitálových výdavkov bolo taktiež zabezpečené z prebytku bežného 
rozpočtu. 
 
Po zúčtovaní všetkých príjmov a výdavkov bežného a kapitálového rozpočtu za rok 2020 je prebytok  
rozpočtu mesta  vo výške 2 808 991,50 € 
 
Rozdiel medzi príjmovými a výdavkovými finančnými operáciami vo výške 5.369.256,33 spolu s 
vyčísleným prebytkom rozpočtu v sume 2.808.991,50 € za rok 2020 je zostatok prostriedkov vo výške         
8.178.247,83 € 
 
Táto suma predstavuje finančné prostriedky na účtoch mesta k 31.12.2020 okrem peňažných fondov 
vytvorených v minulých  rokoch. Tieto financie obsahujú aj nevyčerpané účelové prostriedky vo výške 
1.516.474,22 €. 
 
Prebytok rozpočtu a zostatok finančných operácií po vylúčení nevyčerpaných účelovo určených 
prostriedkov navrhujeme previesť do rezervného fondu spolu  vo výške 6.661.773,61€. 
 
Súčasťou záverečného účtu za rok 2020 sú okrem údajov o plnení rozpočtu v členení podľa platnej 
rozpočtovej klasifikácie s komentárom, aj vyhodnotenie plnenia rozpočtu základných škôl, CVČ a ZUŠ,  
prehľad o tvorbe a čerpaní peňažných fondov mesta, prehľad o stave a vývoji dlhu, bilancia aktív a pasív 
a údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti mesta, pohľadávky, príjem z nájmu a predaja 
majetku.  
Záverečný účet obsahuje aj vyhodnotenie hospodárenia príspevkových organizácií zriadených mestom, 
údaje o nákladoch a výnosoch hlavnej a podnikateľskej činnosti a údaje o zúčtovaní  finančných vzťahov 
s rozpočtom zriaďovateľa. 
 
Samostatnou časťou je hodnotenie plnenia programov mesta - vyhodnotenie rozpočtu v programovej 
štruktúre, v ktorom sú výdavky zoradené do jednotlivých programov,  čo vyplýva mestu zo zákona. V 
programovom rozpočte sa okrem finančného vyhodnotenia sledujú aj zámery, ciele programu 
a vyhodnocujú sa merateľné ukazovatele. 
 

 



Hodnotenie plnenia  príjmovej časti rozpočtu za rok 2020 
 
 
Celkové príjmy rozpočtu mesta Nitry spolu s vlastnými príjmami jeho rozpočtových organizácií 
a mimorozpočtovými finančnými zábezpekami dosiahli za roku 2020 sumu 92.775.233 €. V porovnaní 
s rozpočtom roku 2020 sa naplnili rozpočtované celkové príjmy na 94,03%. Oproti roku 2019 narástli 
celkové príjmy mesta o 6 633 447,12 €, čo predstavuje nárast celkových príjmov o 7,7%. Celkové príjmy 
rozpočtu mesta bez RO a zábezpek dosiahli v roku 2020 výšku 90.910.951 € a v porovnaní 
s rozpočtovanými príjmami 97 053 644 dosiahli plnenie 93,67% 
 
 
 
111  Dane z príjmov fyzickej osoby  
 
Príjem zahŕňa výnos dane z príjmov FO zo štátneho rozpočtu. V porovnaní s rokom 2019 došlo k  
medziročnému poklesu o 480.204 € čo prestavuje 1,42% pokles. 
Skutočné plnenie príjmov z Dane z príjmov fyzických osôb dosiahlo 97,63% pôvodne schváleného 
rozpočtu, ale po úpravách rozpočtu v priebehu roku 2020 podľa predikcií MFSR, dosiahlo plnenie takto 
upraveného rozpočtu 100,68%. 
 

121 Daň z nehnuteľností   
 
Pri medziročnom náraste vybratej dane z nehnuteľností o 1 918 560 €, t.j. pri medziročnom náraste o 
19,43%, bola rozpočtovaná čiastka prekročená o 3,27%. 
 
(v €)                                                                                rozpočet Plnenie 
Daň z nehnuteľností  spolu                                         11 421 000 11 793 964 

- z pozemkov                                                                  690 000 678 338 
- zo stavieb                                                                   9 906 000 10 307 607 
- z bytov                                                                          825 000 808 019 
 
K prekročeniu plánovaných príjmov došlo hlavne z dôvodu zvýšenia sadzieb dane z nehnuteľností. 
  
133 Dane za špecifické služby  
 
V porovnaní s rokom 2019 narástli tieto dane až o 41,92% ( nárast o 1 568 779€) Rozpočtovaná čiastka 
bola prekročená o 2,10%.  
 
(v €)                                                                                rozpočet plnenie 
Dane za špecifické služby spolu                                  5 201 750 5 311 240 

 
Z toho:   
- za psa                                                                              69 000 72 889 
- za ubytovanie                                                                 210 000 201 850 

 
- za užívanie verejného priestranstva                               160 850 382 901 

 
- za komunálne a drobné stavebné odpady                  4 507 000 4 337 737 

 
- Za rozvoj 
 

250 000 306 050 
 

  



 
133 001 Daň za psa  
Dosiahnuté príjmy sú na úrovni 105,6% predpokladaných príjmov a zároveň o 16,02 % vyššie ako 
v predchádzajúcom roku. 
 
133006 Daň za ubytovanie  
Plnenie rozpočtovaných príjmov dosiahlo len 96,1%, zároveň však prišlo k nárastu oproti minulému roku 
o 4,86%. 
 
133012 Daň za užívanie verejného priestranstva   
Príjmy z dane za užívanie verejného priestranstva prekročili rozpočtované hodnoty o 241%, medziročne 
tieto vzrástli o 309 453 € o 389,32% 
 
133013 Poplatok za  komunálny odpad a drobné stavebné odpady. 
Príjmy v roku 2020 dosiahli len 96,2% rozpočtovanej hodnoty. Medziročne  však prišlo k nárastu výberu 
poplatku za KO o 127,43% Čo predstavuje nárast príjmov mesta v tejto položke oproti roku 2019 o 
933 855 €. 
 

133015 Za rozvoj 

Príjmy roku v 2020 presiahli plánovaný rozpočet o 22.4%. Jedná sa o nový príjem, ktorý pribudol v roku 
2020. 
 
211 Príjmy z podnikania 
 
Oproti roku 2019 sa príjmy z podnikania znížili o 11,07%  a dosiahli 94,00% rozpočtovanej položky.  
 
211003 Výnosy z dividend sú 354 327,52€, z toho dividendy 20 219€ NTS, a.s .vo výške 351.594 €, 
Dolnomestský komposesorát vo výške 2 733,52€ 
211004 Podiely zo zisku spoločností Mesta Nitra: Službyt Nitra, s.r.o. sú 12 150 € 
 
212 Príjmy z vlastníctva 
 
Predstavujú finančné prostriedky za prenájom nehnuteľností a hnuteľných vecí v majetku mesta 
uhrádzané v zmysle  nájomných zmlúv. Príjem z nájmov v porovnaní s predchádzajúcim rokom 2019 sa 
zvýšili o 20,94%  a presiahol aj pôvodne rozpočtované príjmy o 14,69 a upravený rozpočet o 3,82% 
Podrobné členenie je uvedené v prílohe. 
 
(v €)                                                                                rozpočet plnenie 
Príjmy z vlastníctva                                                     3 286 230 

 
3 411 690 

 
- z prenajatých pozemkov                                               131 000 

 
114 254 

 
- z prenájmu hrobových miest 119 390 

 
133 389 

 
- za prenajatých budov, priestorov a objektov             2 915 840 

 
3 053 597 

 
- prenájom zariadení: tržnica + ostatné 120 000 110 448 

 
 
 
 
 
 
 



 
220 Administratívne a iné poplatky  
 
Administratívne poplatky mali medziročný pokles o 14,48% a zároveň dosiahli len 73,9% rozpočtovanej 
čiastky. 
  
 (v €)                                                                                rozpočet plnenie 
Administratívne a iné poplatky                                   3 081 160 

 
2 277 804 

 
Z toho:   
- administratívne poplatky                                              219 000 213 001 
- za pokuty, penále, sankcie                                            160 000 157 605 
- za parkovné 855 000 626 797 
- vstupné športové zariadenia spolu 280 000 287 619 
- réžia v školských účel. zariadeniach 126 000 44 689 
- za školy a školské zariadenia 627 000 424 142 
- za stravné ZŠS MŠ 538 800 321 562 
 
230 Kapitálové príjmy    
 
Príjmy z predaja majetku zahŕňajú príjem z predaja majetku mesta na základe schválených uznesení MZ 
o predajoch.. V porovnaní s rokom 2019 zaznamenali tieto príjmy pokles o 37,26%. Kapitálové príjmy 
boli v roku 2020 nižšie o 250 014 € ako v roku 2019. Rozpočtované príjmy sa naplnili na 94,60 %. 
Podrobné členenie príjmu z predaja majetku je uvedené v prílohe. 
 
290 Iné nedaňové príjmy  

V tejto položke je zúčtovaný najmä  príjem z výťažkov lotérií, príjem z dobropisov, rôzne vratky za 
nevyčerpané dotácie, vratka z nečerpaného úveru ŠFRB, refundácie.  

310 Tuzemské bežné granty a transfery  
  
Predstavujú  hlavne  dotácie zo ŠR na prenesený výkon štátnej správy  hlavne na úsekoch  školstva, 
sociálnej oblasti, stavebný úrad, matriky, evidencie obyvateľstva, starostlivosti o ŽP,  projekty  a iné, 
ďalej finančné dary . 
 
(v €)                                                                                rozpočet plnenie 
Tuzemské bežné granty a transfery                           19 351 150 

 
19 351 362 

 
- granty                                                                               9 620 

 
14 120 

 
- transfery v rámci verejnej správy, z toho:                            19 341 530 

 
19 337 242 

       - transfer na prenesené kompetencie školstvo                                        13 227 180 
 

13 227 178 
 

 
320 Tuzemské kapitálové granty a transfery  
 
V roku 2020 evidujeme v tejto ekonomickej  kategórií výlučne kapitálové dotácie v rámci verejnej správy 
a to napr. dotácie na projekty: MŠ Dobšinského 2885, Cyklotrasa Chrenová II.etapa, MŠ Na Hôrke 30, 
Cyklogaráže Nitra, Komunitné centrum Orechov Dvor, Cyklolávka cez rieku Nitra, Regenerácia 
vnútrobloku Tokajská ul. v Nitre, Plán udržateľnej mobility funkčného územia krajského mesta Nitra. 
Kompletný súpis aj s plnením je v prílohách. 
 



 

330 Zahraničné granty 
 
Zahraničné granty boli prijaté v roku 2020 na bežné výdavky súvisiace s prebiehajúcim projektom: 
„Polirural Horizont 2020“ a projektom "IN - HABIT". 
 
 
410 Príjmy Zo splátok tuzemských úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí  
 
V roku 2020 boli rozpočtované príjmy z plánovanej splátky návratných finančných výpomocí 
poskytnutých pre Nitrianska investičná s.r.o. vo výške 100.000€. Plánovaná splátka nebola v roku 2020 
zrealizovaná. 
 
 
450 Príjmy z ostatných finančných operácií  
 
Zahŕňajú zaradenie do rozpočtu roku 2020 nevyčerpaných zostatkov účelovo určených prostriedkov roku 
2019, zostatkov prostriedkov minulých rokov jednotlivých účelových fondov mesta  a rezervného fondu 
podľa skutočného čerpania. Príjmové finančné operácie súvisiace s prijatými zábezpekami boli zo 
záverečného účtu vylúčené ako mimorozpočtové. 
 
510 Tuzemské úvery , pôžičky a návratné finančné výpomoci 
 
V tejto položke sú zahrnuté čerpania bankových úverových prostriedkov, ostatných úverov a návratných 
finančných výpomocí.. 
Pri bankových úveroch ide o dočerpanie zostávajúcej časti bankového úveru Unicredit Bank na 
financovanie investičných akcií Mesta Nitry vo výške 7 500 000 €. Rozpočtovaný bol tiež príjem z KTK 
úveru vo výške 5.000.000 € . Účelom úveru bolo prefinancovanie prechodného nedostatku zdrojov mesta 
Nitra a bežných výdavkov. KTK úver však nebol v roku 2020 čerpaný. 
V roku 2020 Mesto Nitra prijalo návratnú finančnú výpomoc na základe Uznesenia vlády Slovenskej 
republiky č. 494 z 12.8.2020 v celkovej sume 1.834.157 € na výkon samosprávnych pôsobností z dôvodu 
kompenzácie výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia 
COVID-19. Návratná finančná výpomoc bola v roku 2020 vyčerpaná vo výške 1.834.157 €. 
Zároveň je tu zahrnuté čerpanie úveru ŠFRB na bytový dom Diely III. BD Kmeťova ulica a úveru ŠFRB 
na technickú vybavenosť k tomuto bytovému domu spolu vo výške 32 620€.  
 
 
 
 
 
 
 
 



Plnenie vlastných rozpočtových príjmov rozpočtových organizácií 
za rok 2020 

 
             
                                                                                                                                                v € 
Názov rozpočtových 
organizácií 

Upravený rozpočet 
za rok 2020 

Plnenie za rok 
2020 

% plnenia k 
uprav. rozpočtu 

Základné školy 1 381 534 1 210 594 88 

Zábezpeky na stravovanie - 195 319 - 

ZUŠ J. Rosinského 170 550 165 130 97 

CVČ Štefánikova trieda 63 55 000 28 478 52 

S P O L U : 1 607 084 1 599 521 99 

 
 
Z týchto príjmov boli zábezpeky na stravovanie vybraté vo výške 195 319 Eur. V plnení vlastných 
rozpočtových príjmov rozpočtových organizácií boli za rok 2020 v porovnaní s upraveným rozpočtom 
dosiahnuté priaznivé výsledky, keď za všetky rozpočtové organizácie (ZŠ, ZUŠ a CVČ) plnenie 
predstavuje 99 % a v absolútnom vyjadrení dosiahli výšku 1 404 202 € bez vybratých zábezpek aj napriek 
pandemickej situácii.  
 
Čerpanie jednotlivých druhov vlastných príjmov RO bolo najmä u: 

 príjmov za prenájom 92 038 € – použité na prevádzkové náklady u ZŠ; 
 príjem za služby vo výške 187 932 € - je to réžia za stravovanie a bola použitá na materiálno-

technické zabezpečenie jedální 
 poplatkov za školné (ZUŠ, školské kluby, CVČ a CVČ na ZŠ) 491 086 € – použité najmä na 

osobné náklady, na vybavenie klubov a údržbu klubových miestností a iné prevádzkové náklady; 
 príjmov za stravné  401 299 € – je výlučne na nákup potravín ŠJ, 
 ostatné príjmy 44 342 € – najmä dobropisy, ako vratky finančných prostriedkov, nakoľko 

zálohové mesačné platby u jednotlivých školských subjektov boli vyššie ako skutočne vykázané 
a zúčtované náklady, najmä čo sa týka energií; 

 dary, granty a projekty dosiahli výšku 187 354 €. Tieto finančné prostriedky boli účelovo určené  
poskytovateľom finančných prostriedkov a poukázané formou darovania a financovania rôznych 
projektov ÚPSVaR a Erazmus 

 príjem zábezpeky na stravovanie bolo vo výške 195 319 €- sú určené ako preddavok na 
stravovanie. 

 
 



Hodnotenie plnenia výdavkovej časti rozpočtu za rok 2020             

podľa rozpočtových kapitol 
 
V časti Hodnotenie plnenia výdavkovej časti rozpočtu za rok 2020 poskytujú správcovia 

jednotlivých rozpočtových kapitol doplňujúce a vysvetľujúce informácie k čerpaniu výdavkov rozpočtu 
mesta Nitra za rok 2020 danou rozpočtovou kapitolou. Plnenie výdavkovej časti rozpočtu Mesta Nitry za 
hodnotené obdobie  roku 2020 v členení podľa jednotlivých rozpočtových kapitol v aktuálne platnej 
rozpočtovej klasifikácií je uvedené ďalej v tabuľkovej časti. 
 

Vnútorná správa 
 
Kancelária prednostu 
 
01.1 
610 Mzdy,  platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  
Rozpočet bol upravený v priebehu roka na výšku 5 848 070 €, čerpanie položky je vo výške 5 010 881 €, 
čo tvorí 85,7%. Výška čerpania mzdových prostriedkov je ovplyvnená z časti tým, že počas prvej vlny 
pandémie bola z dôvodu prekážky v práci na strane zamestnávateľa vyplácaná mzda vo výške 80 %, 
veľký počet zamestnancov čerpalo z dôvodu uzavretia materských a základných škôl pandemickú OČR 
a z časti, že neboli obsadené všetky pracovné pozície, na ktoré boli schválené mzdové prostriedky 
v zmysle platného organizačného poriadku. Zároveň mal pozitívny vplyv na šetrenie prostriedkov §6 
odst. 5 Poriadku odmeňovania zamestnancov  mesta Nitry, ktorým sa základná zložka mzdy 
zamestnancov pre rok 2020 určovala s platnosťou až od 1.8.2020. V roku 2020 prebehla zmena 
organizačnej štruktúry, pričom časť vedúcich zamestnancov bola len dočasne poverená vedením 
vzniknutých odborov, čo malo tiež vplyv na šetrenie mzdových prostriedkov v rozpočtovom  roku 2020. 
 
630 Tovary a služby  
631 Cestovné náhrady  
631001 Cestovné náhrady  - tuzemské 
Upravený rozpočet bol na výšku 3 870 €. Finančné prostriedky sa  čerpali  vo výške 2 528 €, čo je plnenie 
65,4% na  úhradu cestových náhrad v rámci územia Slovenskej republiky. Prostriedky neboli dočerpané 
z dôvodu pandémie COVID-19. Väčšina účasti na školeniach a seminároch, kde je potrebné uhrádzať 
cestovné náklady sa realizovala on-line.  
631002  Cestovné náhrady – zahraničné 
V priebehu roka bol rozpočet upravený na výšku 2 870 €. Čerpanie bolo vo výške  1 543 €, čo  je 53,8  %. 
Prostriedky boli čerpané v minimálnej výške z dôvodu pandémie.  
632 Energie, voda a komunikácie  

632001 Energie 

Rozpočet bol upravený na výšku 119 680 €. Čerpanie za rok 2020 bolo vo výške 105 378 €,  čo je plnenie  na  88,1 
%.  Z uvedenej položky boli  hradené náklady za spotrebovanú elektrickú energiu, dodávku tepla a teplej 
úžitkovej vody.    
632002 Vodné, stočné 
Rozpočet bol vo výške 15 000 €, čerpanie  tvorí  výšku  10 605 €, čo je plnenie 70,7  %. Úhrada nákladov 
za dodávku vody a odvedenú splaškovú a dažďovú vodu. Nižšie čerpanie výdavkov je na základe 
postupnej výmeny ležatých rozvodov vody v budove MsÚ, čím sa eliminovali straty vody na 
presakujúcich rozvodoch.  
632003 Poštové služby 
Rozpočet bol v priebehu roka upravený na výšku 129 320 €. Jeho čerpanie za rok je 95 024 €, čo je 
plnenie vo výške 73,5 % , z tejto čiastky tvorili náklady na Stavebný úrad - 35 317 €  - v roku 2019 to 
bolo 28 250 €. Z položky boli hradené náklady za služby poskytnuté Slovenskou poštou. Prostriedky boli 
čerpané podľa požiadaviek úradu.  
632004 Komunikačná infraštruktúra  
Schválená výška bola vo výške 6 500 €, čerpanie je 5 541 €, čo je plnenie vo výške 85,3 %. Hradené bolo 
internetové pripojenie v budove, všetky pripojenia, ktoré sú zriadené na vysunutých pracoviskách 



(NISYS, Synagóga,  registratúrne stredisko, útulok pre bezdomovcov, zariadenie núdzového bývania pre 
jednotlivcov, stredisko mestských služieb, cintorín Cabajská a Cintorínska) a mobilný internet, ktorý slúži 
pre e-kasy,  Komunitné centrum Orechov dvor a Komunitné centrum Dražovce. Z položky sú uhrádzané 
zároveň prístupy k portálom i-samospráva a portál katastrálne územia.   
632005 Telekomunikačné služby  
Prostriedky boli schválené vo výške 59 000 €, čerpanie bolo vo výške 99 % čo je 58 427 €. Uhrádzané 
boli služby za pevné linky, mobilné služby, komunikátory výťahov,  inteligentné križovatky, pulty 
centrálnej ochrany, SMS parkovanie, inteligentné lavičky a GPS v osobných motorových vozidlách 
a priemyselných vozidlách SMS.  
633 Materiál 
633001 Interiérové vybavenie 
Položka bola upravená na výšku  17 440 €, čerpanie bolo vo výške 17 206 €,  plnenie na 98,6 %. 
Z uvedeného tvoria výdavky na školský úrad 2 444 €. Prostriedky boli použité na nákup kancelárskeho 
zariadenia pre kancelárie, kde bola vzhľadom na jeho opotrebovanosť nutná výmena.  
633002 Výpočtová technika  
Výška rozpočtu bola upravená na 30 980 €, plnenie  na 96,2 %. V priebehu roka boli zakúpené počítačové 
zostavy a notebooky pre vedúcich zamestnancov, ktorými boli nahradené morálne a fyzicky zastarané 
zostavy.  
633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie 
Rozpočet bol v  priebehu  roka  upravený  na  výšku   13 530 €,  plnenie 100 %. Z uvedenej položky boli 
zakúpené multifunkčné zariadenia, stolové lampy, kalkulačky, adaptéry, nabíjačky, skartovačky 
a rýchlovarné kanvice podľa opotrebovanosti a požiadaviek odborov.  
633006 Všeobecný materiál 
Schválený rozpočet bol vo výške 97 720 €, plnenie vo výške 94 517 €, čo je 96,7 %. Z položky boli 
nakupované domové čísla vo výške 2 617 €, tonery do tlačiarní 3 581 €,   bežný spotrebný materiál pre 
potreby informatiky vo výške 1 738 €, zvyšnú časť tvoria náklady na kancelárske potreby, kancelársky 
papier,  tlačivá pre potreby úradu, hygienický materiál a čistiace prostriedky,  drobné vybavenie pre 
výdajňu stravy, potreby pre archív,  kvety, vence,  vlajky, zástavy, laminovacie fólie, hrebeňová väzba, 
vizitkový papier vo výške 43 196 €. Značná časť prostriedkov vo výške 43 363 € bolo použitých na boj 
s koronavírusom.  
633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a kompenzačné pomôcky 
Finančné prostriedky boli schválené vo výške 7 220 €, čerpanie je  7 058 €, čo je 97,8 %, Z uvedenej 
výšky tvoria náklady na školský úrad 720 €.  Z položky boli v priebehu roku hradené  odbery  tlačovín – 
novín (denníky, občasníky – Nitrianske noviny, Hospodárske noviny, Pravda, SME )  a odborných 
časopisov pre jednotlivé útvary, nákup právnych noriem, predpisov a odbornej literatúry, podľa 
požiadaviek jednotlivých odborov.   
633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 
Zo schválenej výšky 2 000 € bolo minutých 1  594 €, čo je plnenie vo výške 79,8 %. Prostriedky boli 
použité na nákup ochranných pracovných prostriedkov a pomôcok zamestnancom v zmysle Smernice 
o OPP.  
633 011 Potraviny 
Finančné prostriedky v schválenej výške 100 € je čerpaná vo výške 170 €, prostriedky boli čerpané na 
nákup vody a ovocia na zasadnutia  mestského zastupiteľstva a mestskej rady.  
633013 Softvér 
Výška rozpočtu bola upravená na  32 500 €, čerpanie bolo vo výške 30 826 €, čo je 94,9 %.  Z uvedenej 
položky bol hradený program, ktorý slúži na spracovanie miezd pedagogických a nepedagogických 
zamestnancov materských škôl vo výške 2 925 €, úhrada programu slúžiaceho na elektronické verejné 
obstarávanie vo výške 7 992 € + aktualizácia licencie 1 593 €, program pre správu exekúcií  4 968 
€, elektronický prístup k  judikátom 1 908€ . Vo výške 11 339 boli zakúpené licencie Office Standard 
2019.  
633016 Reprezentačné 
Upravená výška položky 37 170 €, čerpanie bolo vo výške 31 521 €, čo je plnenie na 84,8 %. Z uvedenej 
položky sú čerpané výdavky na reprezentačné účely pre posedenia s občanmi VMČ vo výške 4 737 €, 
organizačné výdavky VMČ – 1 576  €, stravovanie  a občerstvenie pre poslancov počas zasadnutí MR 
a MZ 3 211 €,  reprezentačné výdavky pre potreby  primátora a viceprimátorov vo výške  4 323€, 



prednostu,   vedúcich útvarov a odborných komisií pri MZ – 8 397 €. Vo výške 8 820 € boli zakúpené 
vitamíny pre seniorov. 
634 Dopravné  
634001  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 
Výška rozpočtu bola 105 610 €, čerpanie vo výške 89 465 €, čo je plnenie vo výške 84,7 %.  Mestský 
úrad prevádzkuje osobné motorové  vozidlá a priemyselné vozidlá, do ktorých bolo v uvedenej výške 
tankovanie pohonných hmôt a realizované nákupy mazív a olejov.  
Nižšie čerpanie paliva bolo v súvislosti s pandémiou a viacnásobnou karanténou v stredisku mestských 
služieb.  
634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené  
Rozpočet vo výške 16 470 € bol čerpaný v 100% výške Z položky boli hradené všetky opravy, materiál 
na údržbu a čistotu vozidiel,   pravidelné servisné prehliadky a povinné  STK   vozového parku mestského 
úradu bez strediska mestských služieb.  
634003 Poistenie 
Finančné prostriedky vo schválenej výške 22 000 €,  boli čerpané 20 706 €, čo je plnenie na 94,01 %.  
Z položky bolo uhrádzané povinné zmluvné poistenie, havarijné poistenie a úrazové poistenie osôb. 
Predmetom poistenia sú aj vozidlá, ktoré sú vo vlastníctve mesta a sú v nájme mestom zriadených 
organizácií. Jedná sa o sociálne taxíky,  priemyselné vozidlá v NKS pre zber bio odpadu, hasičské vozidlá 
a vozidlá kompostárne, ktoré boli preradené pod stredisko mestských služieb .  
634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov  
Prostriedky schválené vo výške 1 000 € neboli čerpané nakoľko financie boli určené  na prevoz stoličiek 
pri podujatiach Nitra, milá Nitra na Svätoplukovo námestie, ktoré sa z dôvodu zlej epidemiologickej 
situácii nekonali.  
634005 Karty, známky, poplatky 
Položka schválená vo výške 1 660 € bola čerpaná na 99,8 %  uhradené boli v priebehu roka diaľničné 
známky pre osobné motorové vozidlá podľa potrieb úradu.  
634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 
Rozpočet vo výške 300 € nebol čerpaný, nakoľko mali vodiči všetky prostriedky zakúpené v roku 2018 
v dobrom stave.  
635 Rutinná a štandardná údržba 
635001 Interiérového vybavenia  
Prostriedky zo schválenej výšky 500 € neboli čerpané nakoľko nevznikla požiadavka na opravy nábytku.  
635002 Výpočtovej techniky 
Schválená čiastka bola  6 000 €, čerpanie vo výške  2 701€. V priebehu roka boli realizované opravy PC 
zostáv, tlačiarní a vymieňali sa opotrebované komponenty v serverovni podľa vzniknutých požiadaviek. 
635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 
Rozpočet vo výške 113 960 € bol čerpaný  na 100%.  V priebehu roka boli doplnene požiarne hlásiče do 
kancelárií na III. a IV. poschodí, vymenené boli stropné svietidlá na uvedených poschodiach 
v chodbových priestoroch. Doplnili sa zvukové hlásiče požiaru na všetkých podlažiach. Bola zrealizovaná 
kompletná výmena vstupných dverí. Ďalej boli v priebehu roka hradné opravy elektrospotrebičov, 
kopírovacích a multifunkčných strojov a zariadení, údržba kanalizácie, vzduchotechniky, servis a údržba 
automatických dverí, požiarnej signalizácie, prístupového systému, poplachového systému narušenia, 
vodovodov, výmenníkovej stanice, chladenia, klimatizácie a kompresorov.  Vymenená bola  ďalšia etapa 
ležatých rozvodov vody – stavebný úrad, veľká sála, prízemie pravé krídlo + výdajňa stravy.  
635005 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia  
Schválené prostriedky vo výške 3 500 € boli čerpané vo výške 3 251 €. V uvedenej čiastke bola 
zrealizovaná kabeláž a pripojenie siete do sobášnej siene, rozšírený kamerový systém o parkovisko zo 
strany ulice Damborského a rozšírený poplachový systém  narušenia v archívoch. 
635009 Budov, objektov alebo ich častí 
Schválený rozpočet vo výške 98 000 € bol čerpaný na 71,7 %, čo je 70 261 €. V priebehu roka bola 
vykonávaná bežná údržba v budove,  maľovanie kancelárskych priestorov spolu s výmenou podlahových 
krytín, výmenou žiaroviek, opravy vodovodných batérií, WC splachovačov. Zrealizovaná bola 
rekonštrukcia stropu na III. a IV. poschodí chodbových priestorov  - výmena feálového stropu 
a nahradenie závesným kazetovým stropom + vyspravenie a vymaľovanie uvedených priestorov. 



Vymaľované a sanačným náterom ošetrené boli priestory výdajne stravy. Vymenená bola sklenená stena 
s dvernou časťou na III. poschodí.  
635009 Softvéru 
Schválená výška finančných prostriedkov je 184 630 €, čerpanie bolo vo výške 177 703 €, čo je plnenie  
na 96,3 %.  V priebehu roka bola  hradená z uvedenej čiastky servisná zmluva spoločnosti CORA Geo, 
ktorá vykonáva servis a údržbu Informačného systému samosprávy vo výške 148 852 €,  aktualizácia 
bezpečnostného projektu vo výške 9 498 €, aktualizácia softvéru konferenčného zariadenia H.E.R. vo 
výške 4 534 €, aktualizácia programu spravujúceho hrobové miesta vo výške 4 328 €, program právnych 
predpisov 2 732 €,  program na tvorbu cien a kalkulácií v stavebníctve  -  1 641 € a aktualizácia BOZP vo 
výške 290 €, úhrada aktualizácie programu pre spracovanie personalistiky a miezd 3 738 € aktualizácia 
dochádzkového systému 1 150 € a úhrada cloudového úložiska vo výške 863 €. 
636 Nájomné za nájom  
636001 Budov, objektov alebo ich častí  
Výška rozpočtu  32 430 € bola čerpaná 95,4 %.  Vo výške 2000 € bol uhradený nájom pozemku, na 
ktorom je umiestnené rekreačné zariadenie vo Veľkom Mederi a 28 930 € bolo uhradené nájomné 
spoločnosti Agrokomplex a.s. za prenájom priestorov, zariadenia, pozemku a vybudovanie odberných 
miest počas plošného testovania.   
636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia  
Výška schválenej čiastky 25 000 € je čerpaná  na 84,1 %, čo tvorí 21 026 €. Z položky sa hrdí nájom za 
prenajaté kopírovacie stroje a multifunkčné zariadenia.  Výška  nájmu je závislá od počtu výtlačkov.  
637 Služby 
637004 Všeobecné služby 
Schválená čiastka 101 550 € je čerpaná na 55,4 %, čo je výška 56 223€.  Uhrádzané boli služby ako 
pranie a čistenie služobného prádla (obrusy, uteráky, utierky), výroba pečiatok, rozmnožovanie kľúčov, 
viazanie dokumentov, rozmnožovanie mapových podkladov,  čistenie rohoží pri vstupe do budovy a do 
obradnej siene, tepovanie sedačiek a kobercov vo veľkej sále, obradnej sieni a v kanceláriách vedenia 
mesta, odvoz a likvidácia nebezpečného odpadu, oprava úradných informačných tabúľ v mestských 
častiach a  predpísané revízie bezpečnostných systémov, elektriny, výťahov, klimatizačných a chladiacich 
zariadení. Značná časť prostriedkov bola použitá na testovanie. Nízke čerpanie schválených prostriedkov 
bolo zapríčinené pandémiou.  
637005 Špeciálne služby 
Čiastka  217 700 € bola čerpaná vo výške 134 508 €, čo tvorí 61,08 %.  V priebehu roka boli hradené 
audítorské služby, externé služby verejného obstarávania, úhrada právnych služieb advokátskych 
kancelárií, odborného poradenstva a realizovaná bola analýza kybernetickej bezpečnosti.  
637006 Náhrady 
Čiastka 65 110 € bola vyčerpaná vo výške 49 698 €, čo je v 76,3 %. Zamestnávateľ prispieva na  
rekondično-rehabilitačné pobyty zamestnancom v zmysle kolektívnej zmluvy - príspevok zamestnávateľa 
je vo výške 50 % z ceny zmluvne dohodnutého pobytu, čerpanie za rok 2020 je vo výške 22 012 € 
a úhrada rekreačných poukazov v zmysle zákona vo výške 27 685 €.   
637009 Náhrada mzdy a platu 
Výška položky 2 800 €, bola čerpaná 1 206 €, čo tvorí výšku 43,01%. Uhrádzajú sa  mzdové náklady 
zamestnávateľom  poslancov počas účasti na rokovaní MZ v zmysle zákona.  
637011 Štúdie, expertízy, posudky 
Čistka 5 000 € nebola čerpaná, nakoľko nevznikla potreba z odborov úradu.  
637012 Poplatky a odvody 
Schválená výška 120 000 € bola čerpaná 116 314 €, čo je 96,9 %. Poplatky a odvody v prospech banky 
boli uhradené vo výške 13 470 € , súdne a notárske poplatky  vo výške 3 750 € a exekúcie na daňové 
pohľadávky boli uhradené vo výške  99 083 €. 
637014 Stravovanie 
Čiastka 194 990 € bola čerpaná na 87,7 %,  to je 170 998 €.  Uhrádzané bolo stravovanie a stravné lístky 
v zmysle platnej zmluvy. Stravovanie pracovníkov strediska mestských služieb tvorí čiastku 25 576  € 
a pracovníkov mestského úradu  výšku 140 646 €. 
637016 Prídel do sociálneho fondu 
Z výšky  78 000 €  bola odvedená   čiastka 78,6 %, čo je 61 335 €.   Prídel do sociálneho fondu je 
odvádzaný každý mesiac vo výške 1,5 % za MsÚ a 1,3 % za SMS z reálne vyplatených miezd.  



637018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 
Plnenie je vo výške 38 015 €, vrátenie príjmov z minulých rokov – 5 000 €, vratky - daň z nehnuteľností 
vo výške 8 791 €,  vratky za komunálny odpad vo výške 24 210 € a vratky za psa 11 €.   
637026 Odmeny a príspevky 
Výška 145 330 € bola vyčerpaná na 100 %. Uhradené boli  odmeny poslancom zastupiteľského zboru, 
sekretárom VMČ a členom odborných komisií.  
637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 
Schválená výška 29 360 € bola vyčerpaná vo výške 29 355 €.  
637031 Pokuty a penále 
Prostriedky boli minuté vo výške 2 200 € na 100 % za úhradu úrokov z omeškania platby. 
637 035 Dane 
Výška 37 200 € bola čerpaná na úhradu DPH – 16 126 €, koncesionárske poplatky za TV a SRo boli 
v sume 5 128 €.  
637036 Reprezentačné výdavky – catering 
Čiastka  5 000 € bola čerpaná vo výške 1 746 €, čiastka bola použitá na otvorenie MŠ Dobšinského.  
637040 Služby v oblasti informačno-komunikačných technológií  
Rozpočtový náklad bol schválený vo výške 169 500 € a čerpaný bol na 63,4% vo výške 107 533 € za 
mesačné úhrady služieb za údržbu projektu informatizácie spoločnosti vo výške 102 972 €, za webhosting 
a domény 1 395 €, úpravu stránky Turistického informačného centra vo výše 2 943 €. Prostriedky vo 
výške 43 000 určené na zmeny stránky Nitra neboli použité z dôvodu časovej tiesne.  
 
640 Bežné transfery 
642 Transfery jednotlivcom a neziskových právnickým osobám  
642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu 
Schválené prostriedky 15 000 € boli prevedené v 100% výške Nitrianskej komunitnej nadácii, ktorá 
v priebehu kalendárneho roka podporovala viaceré projekty zamerané na aktivity občanov v rôznych 
vekových kategóriách a v rôznych oblastiach.  
642006 Na členské príspevky 
Schválená čiastka 12 000 € bola vyčerpaná vo výške 11 598€.  Uhradené boli v priebehu roka členské 
príspevky do Regionálneho vzdelávacieho centra, Regionálne združenie miest a obcí, Asociácia 
primátorov, Asociácia hlavných kontrolórov, Asociácia informačných centier Slovenska, Asociácia 
ekonómov, Združenie SANET, K8 a CITINERGO.  
642012 Na odstupné 
Schválené financie 100 000 € boli čerpané vo výške 48 174 €.  Čerpanie bolo v závislosti od 
personálnych zmien v organizačnej štruktúre.  
642013 Na odchodné 
Schválená čiastka 31 100 € bola čerpaná vo výške 25 098 €, čo je 80,7%.  Prostriedky boli čerpané podľa 
požiadania pracovníkov o vyplatenie odchodného pri prvom odchode do dôchodku v zmysle schválenej 
kolektívnej zmluvy.  
642015 Na nemocenské dávky 
Prostriedky vyplatené na nemocenských dávkach boli vo výške 51 580 €, z uvedenej čiastky stavebný 
úrad tvorí 3 365 €.  
 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 
711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 
711003 Softvéru 
Prostriedky v schválenej výške  72 930 € boli čerpané  na 66,3 %, z toho 17 438 €  bolo použitých na 
úhradu servisných služieb -  upgrade  a 30 925 € bolo použitých na zakúpenie programu VISUM, 
v ktorom je spracovaný PUMS.  
 
09.5Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 
 
637001 Školenia kurzy, semináre, porady konferencie sympóziá 
Schválená položka vo výške 13 630 € bola čerpaná na 92,7%, čo je 12 637 €. 



Odbor komunálnych činností a životného prostredia 

 

Odbor životného prostredia 
 
Nakladanie s odpadmi: 
 

Rozpočtová kapitola bola v roku 2020 vyčerpaná na 99,3%. Vzhľadom na situáciu, kedy sa 
obyvatelia mesta viac zdržiavali doma a teda produkovali odpad nie na pracoviskách / školách/ 
reštauráciách a pod., bolo potrebné v priebehu roka valorizovať o 228 114€ kapitolu poplatkov za 
uloženie odpadu na skládke, nakoľko sa v rámci cyklického zberu odpadu hradeného zvýšil objem 
vyzbieraného odpadu.  Podobne sa navýšila o 74 839€ kapitola prevádzkovanie kompostárne a o 44 275€ 
prevádzka zberových dvorov. Sféra nakladania s odpadmi je celkovo progresívnou kapitolou rozpočtu, 
kedy jej výška a čerpanie závisí od viacerých faktorov spotrebiteľského správania sa obyvateľov mesta. 
Významnou kapitolou rozpočtu v oblasti nakladania s odpadmi je i odvod dažďových vôd z komunikácií, 
kde Mesto platí poplatok za „stočné“ 581 073€ za rok 2020. Všeobecná kapitola nakladania s odpadmi vo 
výške 3 464 588€ bola vyčerpaná na 100%. V rámci kapitoly je okrem cyklického zvozu komunálneho 
a separovaného odpadu zarátaná i likvidácia nelegálnych skládok v meste, v zmysle zákona 79/2015 Z.z. 
o odpadoch. 
 
Verejná zeleň: 
 
V roku 2020 bolo na tento účel vrátane 5 kosieb trávnatých plôch v meste vyčlenených 796 100€. Reálna 
sa na účely údržby verejnej zelene pri 4 kosbách minulo 884 558€. Toto navýšenie je zdôvodnené 
potrebou zásahov v prospech zvýšenia prevádzkovej bezpečností drevín v meste, kde v poslednom období 
prišlo okrem škôd na majetku i k tragickým udalostiam, spôsobeným pádom konárov zo stromov. 
Z uvedeného dôvodu sa obstaralo niekoľko arboristických posudkov /najvýznamnejší je posúdenie 
a následné ošetrenie stromov v mestskom parku – časť Starý park/. Upozorňujeme však, že kapitola bola 
prečerpaná napriek tomu, že oproti plánovaným 5 kosbám sa realizovali 4 kosby. Taktiež v rámci 
náhradných výsadieb a výsadieb trvalkových záhonov prišlo k navýšeniu kapitoly z pôvodných 35 000€ 
na 41 662€, keďže sa v roku 2020 zaznamenalo veľké množstvo požiadaviek na výsadby a estetizáciu 
verejných priestranstiev, či už zo strany poslancov MZ, alebo zo strany občanov mesta. Taktiež v rámci 
výsadieb sú zohľadňované náhradné výsadby uložené mestu rozhodnutiami v zmysle zákona 543/2002 
Z.z. o ochrane prírody a krajiny. Z uvedených dôvodov boli v rozpočte pre rok 2021 vyčlenené 
samostatné kapitoly pre prevádzkovú bezpečnosť  drevín, výsadbu drevín a výsadbu kvetinových 
porastov. 

 
Odbor dopravy 
 
Mestská hromadná doprava: 
 

Mestská verejná doprava – rozpočtové krytie zálohových platieb pre dopravcu bolo zabezpečené 
vo výške 4 800 000 eur. Táto suma bola pre rok 2020 stanovená vo vyššej výške ako pre rok 2019 a to 
o 1,6 mil. eur. Navýšenie  zálohových platieb bolo v súlade s predpokladom nákladov aj príjmov v oblasti 
MHD pre rok 2020. Vyúčtovanie roku 2020 a kontrola z Útvaru hlavného kontrolóra v spoločnosti 
ARRIVA bude smerodajná pre vyčíslenie ekonomiky mestskej hromadnej dopravy. 

Mesto Nitra uhradilo dopravcovi zálohové platby, ktoré pre rok 2019 boli schválené vo výške             
3 200 000 €. Tieto zálohové platby vykrývajú rozdiel medzi tržbami a nákladmi dopravcu  len do určitej 
miery. V doplatok za vyúčtovanie roku 2019 sa pôvodne pohyboval na úrovni 2,864 401 40 mil. eur.  

Po predložení  vyúčtovania ARRIVA NITRA, a.s. avizovala Mestu Nitra zaznamenané výpadky 
príjmov z cestovného  v mestskej hromadnej doprave vykonávanej autobusmi (z dôvodu COVID 19), na 
základe čoho boli vyvolané rokovania medzi zástupcami Mesta Nitry a vedením spol. ARRIVA NITRA, 
a.s. Ako výsledok predmetných rokovaní bolo prijaté uznesenie MZ č. 190/2020 zo dňa 10.9.2020, 



ktorým bol dopravcovi schválený preddavok vo výške 1 milión EUR na doplatok k vyúčtovaniu úhrady 
za poskytnutie služieb MHD vo verejnom záujme za rok 2019 ešte pred prerokovaním  doplatku k 
vyúčtovaniu úhrady za poskytnutie služieb MHD vo verejnom záujme za r. 2019. Preddavok bol 
poskytnutý  v roku 2020 na základe uzatvoreného Dodatku č. 29 k Zmluve o výkonoch vo verejnom 
záujme v mestskej doprave vykonávanej autobusmi, č.j. 175/07/OKČ zo dňa 6.3.2007. 

Dňa 7.12.2020 bola  Mestom Nitra zaevidovaná žiadosť o čiastočné vysporiadanie nedoplatkov 
za výkony v MAD Nitra za rok 2019 od dopravcu ARRIVA Nitra, a.s. Žiadosť sa týkala poskytnutia 
mimoriadnej úhrady nedoplatku vo výške 1 milióna € zo sumy predloženej v záverečnom výkaze za rok 
2019. Ako dôvod bola uvedená časová tieseň, na základe ktorej nebolo možné uzavrieť a prerokovať 
Správu o výsledku kontroly za rok 2019 do termínu konania MZ dňa 10.12.2020 zo strany 
kontrolovaného subjektu. Uznesením MZ č. 341/2020 - MZ zo zasadnutia MZ dňa 10.12.2020 bol 
schválený ďalší preddavok pre dopravcu vo výške 1 milión €, ktorý bol poskytnutý v roku 2020 na 
základe uzatvoreného Dodatku č. 30 ku Zmluve o výkonoch vo verejnom záujme v mestskej doprave 
vykonávanej autobusmi, č. j. 175/07/OKČ zo dňa 6.3.2007. 
 Na základe kontroly použitia a vyúčtovania príspevku poskytnutého z rozpočtu mesta na mestskú 
autobusovú dopravu zmluvnému dopravcovi ARRIVA Nitra a.s. bola zvyšná čiastka 864 401,40 € na 
základe preukázaných zistení útvaru hlavného kontrolóra upravená na sumu 641 831,14 €.  Uhradenie 
tohto zvyšného doplatku príspevku za poskytnutie služieb vo verejnom záujme podlieha schváleniu 
Mestským zastupiteľstvom. Doplatok príspevku objednávateľa za poskytovanie služieb vo verejnom 
záujme voči dopravcovi ARRIVA NITRA, a.s. za rok 2019 vo výške 641 831,14 € je navrhnuté v mesiaci 
marec 2021 finančne vykryť z rezervného fondu Mesta Nitra . 
 

Všeobecne pandémia COVID-19 spôsobila v roku 2020 značný medziročný pokles počtu 
cestujúcich a s tým spojený pokles tržieb. Rozdiel oproti roku 2019 predstavoval zníženie tržieb o 35%. 
Do približne polovice marca 2020 vývoj tržieb kopíroval dovtedajší trend, približne 1%-tný medziročný 
pokles. V polovici marca sa denný (v pracovných dňoch) počet prepravených osôb náhle prepadol z 
obvyklých cca 45 000 na menej ako 8 000. Za mesiac apríl 2020 padli tržby pri porovnaní s aprílom 
predchádzajúceho roka o 75%. Negatívny vývoj sa v priebehu roka postupne zlepšoval s najlepším 
výsledok za mesiac september (mínus 20%). V roku 2019 sme evidovali tržby z cestovných lístkov na 
úrovni 3,06 mil. eur, v roku 2020 na úrovni 1,99 mil. eur. Medziročný výpadok tržieb je približne na 
úrovni 1,07 mil. eur. 

 
Dopravné značenia a dopravné zariadenia: 

Plnenie povinností vyplývajúcich z Vyhlášky Federálneho ministerstva dopravy z 27. marca 
1984, ktorou sa vykonáva zákon o pozemných komunikáciách (cestný zákon) týkajúcich sa správy údržby 
miestnych komunikácií a aktuálne platnej vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 30/2020 o 
dopravnom značení a ďalších nadväzujúcich predpisov bolo vo vzťahu k dopravnému značeniu vo 
všeobecnosti realizované v súlade s uvedenými predpismi, podľa potreby a so zohľadnením aktuálnych 
skutočností a možností. 

Cieľ, zabezpečiť priepustnosť miestnych komunikácií, bol plnený a dodržaný. Na uvedený cieľ 
v priebehu roka negatívne vplývala okolnosť vyhlásenia verejnej súťaže na dodávateľa dopravného 
značenia, dopravného zariadenia. 
 
Stredisko mestských služieb 
 
Opravy miestnych komunikácií: 
 
Najdôležitejšou  úlohou  správcu miestnych komunikácií /MK/ je odstraňovanie závad v zjazdnosti MK 
a schodnosti chodníkov, a to tak, aby sa zabezpečila bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky. Na 
základe uvedeného správca MK a chodníkov v roku 2020 vykonal lokálne opravy MK a chodníkov 
v rozsahu 9181,30m2 . Upozorňujeme, že lokálne opravy nemôžu nikdy nahradiť súvislé opravy a 
väčšina  MK a chodníkov si vyžaduje súvislú opravu t.j. investičnú akciu. 
 
 



 

Nákup techniky: 
 
Do nákupu techniky Strediska mestských služieb v roku 2020 bolo po navýšení  investovaných 323 256 
€, čo je viac ako v roku 2019 (248 000 €). Dlhodobé neinvestovanie do techniky sa odzrkadľuje v jeho 
vysokom vekovom priemere a s tým súvisiacej poruchovosti. Za takejto skladby strojového parku je 
veľmi obtiažne zvládať legislatívne a aj technologické nároky na úroveň údržby stále sa zväčšujúcich 
pridelených plôch ,ciest a chodníkov. 
 
Verejné osvetlenie: 
 
Výdavky na verejné osvetlenie pozostávajúce z časti z prevádzkových nákladov a z časti nákladov na 
elektrickú energiu. Čerpanie zodpovedá cenovým hladinám energií platným pre príslušný rok a rozsahov 
udržiavaných svetelných bodov. Predpoklad vývoja vzhľadom na postupnú výmenu svietidiel za úsporné 
je znižovanie nákladov na energie verejného osvetlenia ale nárastom svetelných bodov zostava na úrovni 
minulého roka. 
 
 

Odbor majetku 
 
 

V rozpočtovej kapitole Odbor majetku boli výdavky čerpané na 89,8 %.  
 
Čerpanie jednotlivých položiek ovplyvnili najmä : 

1. náklady spojené so správou všetkých nebytových priestorov a bytov zverených na výkon správy 
spoločnosti Službyt s.r.o. 

2.  prevádzka  objektu mestskej tržnice  
3.  poistné nehnuteľností 
4.  rekonštrukcia a modernizácie 

 
630 Tovary a služby  
632 Energie, voda a komunikácie  

Čerpanie  95,7 % - z uvedenej položky boli hradené náklady za spotrebovanú elektrickú energiu, dodávku 
tepla a teplej úžitkovej vody,  telekomunikačné služby na prevádzku Tržnice, na objekty vo 
výkone správy spoločnosti  Službyt, s.r.o., (BD Olympia, NP SMsS, Dvorčanská 63, Komun.byty, 
Krčméryho...) 
633 Materiál  
Čerpanie na 96,5 % - položka predstavuje výdavky na všeobecný materiál (čistiace, hygienické  
a ochranné prostriedky, dezinfekcia, revízie výťahov pre zdravotné zariadenie) v objektoch, ktoré má 
spoločnosť Službyt s.r.o. vo výkone správy (Polikliniky, nebytové priestory a športové a rekreačné 
zariadenia),  a čistiace a hygienické potreby  na zabezpečenie chodu Mestskej Tržnice. 
635 Rutinná a štandardná údržba 

Čerpanie 75,7  % položka predstavuje výdavky spojené s  údržbou a prevádzkou  všetkých objektov vo 
výkone  správy spoločnosti  Službyt, s.r.o., a výdavky  na objekte Mestská Tržnica (repasácia a montáž 
okien) 
636 Nájomné za nájom 
Čerpanie 86,4 % suma predstavuje výdavky v zmysle uzatvorených Nájomných zmlúv a to napr: NZ 
č.j.486/06/SM-Miškolci Peter (schody spájajúce Piaristickú ul. a Farskú ul.), Rumančíkova Tatiana 
Dodatok č.1 č.j. 1474/08/OM k Zmluve č. 486/06/SM (schody spájajúce Piaristickú ul. a Farskú ul.), NZ 
č.j.1230/2004/OSM- SPÚ (cyklotrasa), NZ č.j. 2051/2014/OM-Racko Juraj (pozemky Cabajský cintorín), 



NZ č.j. 159/2013/OM – L.K.P (autobus.otočisko Dvorčianska), NZ č.j. 160/2009/OM (komunikácia + 
zeleň-Klokočina), NZ č.j.2484/2018/OM UNITED INDUSTRIES a.s.(pozemky MŠ Štefánikova), NZ 
č.j.1502/2014/OM-p.Broďanská (súdne rozhod.zeleň pri BD),  nájom za pozemky na Tehelnej ul.-Breský 
Ivan,  SMsS -nájomné za NP-Zmluva o nájme č.j.900/2016 na ul..Janka Kráľa-Službyt Nitra,s.r.o. 
(energie, vodné a stočné, nájom). 
637 Služby 
637004 Všeobecné služby  
Čerpanie na 91,4%. predstavujú  všetky náklady súvisiace s poplatkami vyplývajúce z Komisionárskej 
zmluvy č.j.75/2020/OM (odmena komisionára, poplatky za správu CO krytov, spravovanie nebytových 
priestorov – Službyt Nitra s.r.o.), výdavky spojené s Mandátnou zmluvou č. j.2560/2016/OM – správa a 
odpredaj bytov (KBV), čistenie, oprava a výmena kanalizačného potrubia v objekte Mestskej tržnice., 
kontrola hasiacich prístrojov a hydrantov, revízne správy, energetické audity...atď.,  
637005 Špeciálne služby 
Čerpanie na 71,7 %, položka predstavuje náklady na vypracovanie geometrických plánov, buď na základe 
požiadavky MZ a prijatých uznesení, alebo pri nakladaní s nehnuteľnosťami vo vlastníctve mesta Nitry 
637011 Štúdie, expertízy, posudky 
Čerpanie na  80,0 %  v položke sú zahrnuté výdavky odmeny za  notárske úkony, zápisnice, kolky, 
exekučné  a súdne poplatky, bankové poplatky (za všetky objekty v majetku mesta),vypracovanie 
znaleckých posudkov. 
637012 Poplatky a odvody 
Čerpanie 73,1% v položke sú zahrnuté exekučné poplatky, kolky, trovy exekúcií, vystavenie notárskych 
zápisníc, majetkovoprávne vysporiadania, súdne poplatky 
637015 Poistné 
Výdavky na poistenie majetku mesta čerpanie 87,4% - poistná zmluva  KOOPERATÍVA a.s.,  č. 
1009900863,  č.j.2855/2019/OM v zmysle  Dodatkov č. 1-2 a poistná zmluva č. 4419006353, č.j. 
824/2015/OM -združené poistenie majetku bioodpad.  
637031 Pokuty a penále 
Pokuty a penále na základe rozsudkov – súdne poplatky (advok.kancelária Stoklasa, Alfonz Gabaš, Finta 
Rudolf, Štefan Bezányi) 
 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 
711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 
Čerpanie 0,4 %, - v položke boli vyčlenené finančné prostriedky na kúpa pozemku na základe ZoBKZ  
č.j. 626/2016/OM „Cyklotrasa Wilsonovo nábrežie“. Kúpna zmluva nebola uzatvorená. 
Čerpanie na základe prijatých uznesení – kúpa od SPF a MH Invest. 
 
713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 

Čerpanie 100,0 % - zahŕňa  čistiaci stroj Poliklinika Klokočina v zmysle KZ č.j. 75/2020/OM, 
architektonicko-historický výskum – Mestská tržnica v Nitre v zmysle Zmluvy o dielo č.j. 1699/2020/OM 
a výskum Zmluva o dielo č.j.1698/2020/OM. 
717 Realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie -  čerpanie 102,4 % - výdavky predstavujú zápočet 
nákladov SLUŽBYT /ŠEVT/-nájom, rekonštrukcia  všetkých objektov vo výkone správy Službyt s.r.o.,  

 
 
 
 



 
 

Odbor školstva, mládeže a športu 
 

I.) Predprimárne školstvo 
 

Čerpanie výdavkovej časti rozpočtu MŠ, ZŠS, MDJ, C. zdr. P. Háje  za rok 2020 
 

 Rozpočet 
schválený 

Rozpočet 
upravený 

Čerpanie Plnenie 
V % 

Materské školy 
 

6 871 370                   7 003 910        6 859 336        97,94 %    
 

Zariadenia školského 
stravovania pri MŠ 
 

1 963 750                     2 937 650        2 076 705       70,70 % 
 

Mestské detské jasle 
 

182 100                       169 830          161 701            95,20%  
 

Centrum zdravia P. Háje 55 100                          37 380             30 491             81,57%  
 

 
Rozpočtové opatrenia: 
Uznesením č. 191/2020-MZ zo dňa 10.9.2020  sa vykonala zmena v rozpočte v položkách 611  – Tarifný 
plat MŠ, ktorá bola zvýšená o sumu – 110 000 Eur, 621-Poistenie do VZP bola zvýšená o sumu 38 880 
Eur, 625002-Na starobné poistenie MŠ bola znížená o sumu – 105 373 Eur, 633002-Výpočtová technika 
MŠ bola zvýšená o sumu 5 000 Eur, 633006-Všeobecný materiál MŠ bola zvýšená o sumu 15 000 Eur 
a 637004 Všeobecné služby MŠ bola zvýšená o sumu 20 000 Eur. Rozpočtové opatrenie bolo z dôvodu 
navýšených výdavkov pre novootvorenú MŠ Dobšinského. 
 
Materské školy (MŠ) 
Mzdy a odvody za rok 2020 
Mzdy –  zahŕňajú výplatu pre 27 MŠ s pedagogickými zamestnancami a nepedagogickými zamestnancami 
na MŠ /upratovačky, údržbári, práčky/ vo výške 4 240 678  Eur 
Odvody – položka obsahuje odvody do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne vo výške                                     
1 398 922 Eur.   
Tovary a služby za rok 2020 
Energie, voda, telekomunikácie ,internet -  obsahuje elektrickú energiu, plyn, teplo, vodné, stočné,   
poštové, telekomunikačné služby, internet na 27 MŠ vo výške 491 531 Eur. 
Materiálové výdavky – obsahuje platby za interiérové vybavenie, výpočtovú, telekomunikačnú techniku, 
čistiace a hygienické potreby, drobný inventár a materiál na údržbu objektov, drobné vybavenie 
materských škôl, kancelárske potreby, knihy, pomôcky, výchovno-vzdelávací proces, pracovné oblečenie 
vo výške 289 579 Eur. 
Údržba – obsahuje bežnú údržbu PC, údržbu budov a prevádzkových stojov, vývoz zo septikov a žúmp, 
príspevok do fondu opráv MŠ Mostná, opravy budov MŠ vo výške 136 429 Eur. 
Nájomné za prenájom – obsahuje úhradu nájomného za MŠ Hospodárska vo výške 1 000  Eur 
Služby – vo výške 202 069 Eur obsahuje náklady na refundáciu nákladov za zamestnancov ZŠS pri MŠ na 
ktorých sa nepripravuje strava, stravovanie zamestnancov,  revízie plynových zariadení, revízie hasiacich 
prístrojov, zasklievanie, školenie, zhotovenie kľúčov a pečiatok, prídel do SF,  poistenie aktivačných 
pracovníkov.  
Na odchodné – vo výške 35 376 Eur príspevok pri odchode do dôchodku 
Nemocenské dávky -  vo výške 24 436 Eur 
Kapitálové výdavky –  nákup hracích prvkov z príspevku ŠR na predškolákov, napojenie objektu na pult 
ochrany MŠ Dobšinského, výpočtová technika vo výške 39 476 Eur. 
 



 
 
Zariadenia školského stravovania (ZŠS) 
Mzdy a odvody za  rok 2020 
Mzdy –  zahŕňajú výplatu 23 ZŠS so  zamestnancami v ZŠS /kuchárky, prevádzkové pracovníčky/, z toho 
13 vedúcich ZŠS  vo výške 948 635 Eur 
Odvody -  položka obsahuje odvody do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne vo výške                
309 135 Eur    
Tovary a služby za  rok 2020 
Poštové služby – vo výške 18 Eur 
Materiálové výdavky – obsahuje platby za  výpočtovú techniku, čistiace a hygienické potreby, drobný 
inventár a materiál na údržbu , vybavenie zariadení školského stravovania, kancelárske potreby, 
pomôcky, pracovné oblečenie a nákup potravín vo výške 485 809 Eur. 
Údržba – obsahuje údržbu prevádzkových strojov a výpočtovej techniky vo výške 6.330 Eur 
dodávateľským spôsobom 
Služby – vo výške 280 282  Eur obsahuje náklady na tlač poštových poukážok, ciachovanie váh, kontrola 
teplomerov a vlhkomerov, vratka dotácie za rok 2019. 
Na nemocenské dávky - vo výške 8 052 Eur 
Na odchodné – vo výške 4 912 Eur prvý odchod do dôchodku – príspevok 
Kapitálové výdavky – nákup prevádzkových strojov vo výške 15 123 Eur. 
Ostatné výdavky – vratky za zábezpeku za stravu vo výške 17 983 Eur. 
 
Mestské detské jasle (MDJ) 
Mzdy a odvody za rok 2020 
Mzdy –  zahŕňajú výplatu pre 10 zamestnancov MDJ v jednom oddelení na MDJ Ľ. Okánika a dvoch 
oddeleniach MDJ Bazovského vo výške 115 075  Eur 
Odvody - položka obsahuje odvody do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne vo výške  37 936 Eur 
 
Tovary a služby za rok 2020 
Energie, telekomunikačné služby – obsahuje poplatky za energie a telekomunikačné. služby, internet vo 
výške 2 742 Eur 
Materiálové výdavky- nákup čistiacich prostriedkov, kancelársky materiál výške 245 Eur 
Údržba budovy – vo výške 5 687 Eur za maliarske práce. 
Na nemocenské dávky – vo výške 13 Eur 
 
Centrum zdravia P. Háje 
Mzdy a odvody za  rok 2020 

Mzdy – zahŕňajú výplatu troch zamestnancov Centra zdravia vo výške 21 320 Eur 
Odvody -  položka obsahuje odvody do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne vo výške                
6 443 Eur    
Tovary a služby za  rok 2020 
Energie, voda, telekomunikácie ,internet -  obsahuje elektrickú energiu, plyn, vodné, stočné,   poštové a 
telekomunikačné služby vo výške 2 060 Eur 
Materiál- obsahuje nákup čistiacich prostriedkov, drobné vybavenie, interiérové vybavenie, pracovné 
oblečenie vo výške 350  Eur 
Služby – vo výške 140 Eur dezinfekcia proti hmyzu. 
Na nemocenské dávky – vo výške 178 Eur 
 
II.)  Základné školstvo, CVČ a ZUŠ  J. Rosinského – rozpočtové organizácie mesta 
                                        
1) Čerpanie jednotlivých položiek v rámci schváleného rozpočtu  

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  
Upravený rozpočet výdavkov na mzdy za rok 2020 v rozpočtových organizáciách mesta Nitry (RO – 
mesta) bol vo výške 13 097 841 € a čerpanie rozpočtu k 31.12.2020 bolo vo výške 13 080 677 €. Z toho 



CVČ Štefánikova 244 808 Eur, ZUŠ J. Rosinského 806 606 Eur a základné školy vo výške  12 046 427 
Eur.  
 
620 Poistné a príspevok do poisťovní 
Upravený rozpočet výdavkov na odvody za rok 2020 v rozpočtových organizáciách mesta Nitry (RO – 
mesta) bol vo výške 4 372 060 € a čerpanie rozpočtu k 31.12.2020 bolo vo výške 4 367 466 €. Z toho 
CVČ Štefánikova  82 483 Eur, ZUŠ J. Rosinského 272 894 Eur a základné školy vo výške  4 012 089 
Eur. 
 
630 Tovary a služby 
Upravený rozpočet výdavkov na Tovary a služby za rok 2020 v rozpočtových organizáciách mesta Nitry 
(RO – mesta) bol vo výške 4 254 298 € a čerpanie rozpočtu k 31.12.2020 bolo vo výške 3 982 603 €. 
Z toho CVČ Štefánikova 63 529 Eur, ZUŠ J. Rosinského vo výške 173 086 Eur a základné školy vo 
výške 3 745 988 Eur.  
 
640 Bežné transfery 
Upravený rozpočet výdavkov na bežné transfery za rok 2020 v rozpočtových organizáciách vo výške 138 
752 Eur a čerpanie vo výške 138 348 Eur. Z toho na CVČ Štefánikova bolo čerpanie vo výške 4 427 Eur 
a na ZUŠ J. Rosinského 7 792 Eur a základné školy vo výške 126 129 Eur. Bežné transfery tvoria 
nemocenské dávky za prvých 10 dní, odchodné a odstupné. 
 
710 Obstarávanie kapitálových aktív 
Rozpočet na kapitálové výdavky pre rozpočtové organizácie bol upravený na 23 174 Eur a bol na 100 % 
vyčerpaný. Najväčšia časť kapitálových výdavkov  bola použitá na nákup prev. strojov a zariadení  
v zariadeniach školského stravovania pri ZŠ. 
 
2)  Prenesené kompetencie 
 
Normatívne finančné prostriedky (prenesené kompetencie) v rámci upraveného  rozpočtu  zo strany 
MŠVVaŠ  predstavovali výšku 13 227 178 € podľa rozpisu primátora zo dňa  2.11.2020. Okrem týchto 
financií  boli čerpané i  nenormatívne finančné  prostriedky poskytnuté  zo štátneho rozpočtu, ktoré boli 
v priebehu  roka  2020 poukázané  pre asistentov učiteľa vo výške 396 558 Eur, na vzdelávacie poukazy 
vo výške 132 466 Eur, na odchodné vo výške 60 350 Eur, na lyžiarsky kurz vo výške 52 500 Eur, na 
školu v prírode vo výške 22 918 Eur, na učebnice vo výške 172 018 Eur a na mimoriadne výdavky na 
dištančné vzdelávanie žiakov vo výške 99 675 Eur, na odmeny pre zamestnancov ZŠ vo výške 79 692. na 
žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia vo výške  35 400 Eur. Základné školy  v roku 2020 čerpali 
na projekty POP a NP PRIM dotáciu vo výške 243 819 Eur. Ide o projekty na podporu zamestnanosti. 
    
3)  Originálne kompetencie 
 
Školské kluby 
Finančné prostriedky vo výške 1 861 788 Eur zabezpečili pokrytie osobných nákladov pre zamestnancov 
tohto zariadenia a prevádzku klubov, ktoré sú na 13 základných školách. Na ZŠ Krčméryho školský klub 
svoju činnosť nevykonáva z dôvodu nezáujmu žiakov tejto ZŠ. Počet žiakov navštevujúcich školské 
kluby v roku 2020 bol  2669. 
Zariadenia školského stravovania 
Z  finančných prostriedkov vo výške 2 468 248 Eur bola zabezpečovaná prevádzka zariadení i osobné 
náklady zamestnancov pre  13 ZŠ. Jediná ZŠ,  ktorá nemá vlastné stravovacie zariadenie je ZŠ Ščasného, 
kde stravovanie žiakov ZŠ zabezpečuje MŠ Belopotockého. 
ZUŠ J. Rosinského 
ZUŠ J. Rosinského zabezpečuje umelecké vzdelávanie pre 1220 detí. V roku 2020 boli v ZUŠ J. 
Rosinského čerpané výdavky z originálnych kompetencií (zdroje mesta a vlastné príjmy RO) vo výške 
1 260 378 €. Výdavky tejto RO vo výške 5 018 € boli hradené zo zdrojov štát. rozpočtu - vzdelávacie 
poukazy. ZUŠ J. Rosinského spolupracuje s mestom pri zabezpečovaní hudobných projektov. 



CVČ Štefánikova 
CVČ Štefánikova zabezpečuje záujmové krúžky pre deti, mládež a dospelých. Počas letných mesiacov 
zabezpečilo letné tábory, o ktoré bol veľký záujem. Pre mesto Nitra spolupracuje na športových 
a kultúrnych podujatiach mesta. Počas zatvorenej prevádzky CVČ zamestnanci pracovali na školských 
kluboch pri ZŠ. 
 
MŠ pri ZŠ Novozámocká a MŠ Orechov dvor 
Finančné prostriedky vo výške 176 610 Eur boli čerpané na prevádzku i osobné náklady zamestnancov 
MŠ. Schválený rozpočet MŠ pri ZŠ Novozámocká bol upravený najmä o finančné prostriedky poskytnuté 
zo ŠR pre predškolákov, ktorí majú jeden rok pred povinnou školskou dochádzkou vo výške 4 1186 Eur.  
 
CVČ na ZŠ 
CVČ na ZŠ kniežaťa Pribinu –tieto finančné prostriedky boli použité na mzdy, odvody a prevádzku 
a dohody o vykonaní práce vo výške 22 183 Eur 
CVČ na ZŠ Škultétyho - finančné prostriedky vo výške 46 747 Eur boli použité na mzdy, odvody 
a prevádzku. 
 
Asistenti učiteľa 
Finančné prostriedky  vo výške 200 000 Eur predstavujú dotácie z rozpočtu mesta na rok 2020 
zabezpečujúce mzdy a odvody asistentov na všetkých ZŠ, súvisiace so žiakmi so sociálne 
znevýhodneného prostredia, resp. žiakov, ktorí potrebujú mimoriadnu pedagogickú pomoc vo 
vzdelávacom procese.  
 
Opatrovateľky na ZŠ Topoľová 
Finančné prostriedky vo výške 17 000 Eur boli čerpané na mzdy a odvody dvoch zamestnankýň, ktoré 
pôsobia pri žiakoch so zdravotne ťažkým postihnutím. Zanedbateľná časť týchto výdavkov bola použitá 
na ošatenie uvedených zamestnankýň. 
                                                                                                     
 
III.) Neštátne súkromné a cirkevné školy a školské zariadenia   

 
Upravený  rozpočet pre cirkevné a súkromné školy a školské zariadenia predstavoval výšku  2 721 620 €. 
Z toho pre súkromné školy a školské zariadenia  1 876 510 € a cirkevné 845 110 €. Tieto finančné 
prostriedky predstavovali dotácie poskytnuté z podielových daní mesta.  
 

Výška poskytnutých dotácií neštátnym súkromným a cirkevným školám a školským 
zariadeniam za  rok  2020: 

                                                                               
Súkromné školy a školské zariadenia  

Príjemcovia dotácií: Názov/typ zariadenia       Čerpanie 
31.12.2020 v € 

ARS STUDIO – Štúdio umenia, 
občianske združenie 

Súkromná základná umelecká škola  
ARS STUDIO 

357 539 

Mgr. Alica Rétiová 
 

Súkromná základná umelecká škola TRALA 
ŠKOLA, Ďurkova 18, Nitra 

429 773 

Súkromná základná umelecká 
škola 

Súkromná ZUŠ - ateliér MEDEA,    Piaristická 
2, Nitra 

92 560 

Spoločnosť Heleny Madariovej, 
o.z. 

Súkromná ZUŠ Heleny Madariovej, 
Krčméryho 2, Nitra 

383 000 

ART PEGAS, o.z. 
 

Súkromná základná umelecká škola  
ART Pegas 

179 370 

E-KU Inštitút jazykovej 
a Interkultúrnej Komunikácie  

Súkromná jazyková škola E-KU 10 420 

MAKOVIČKY, o.z. Súkromná základná škola 11 462 



Effeta Stredisko sv. Františka 
Saleského  

Súkromné centrum špeciálnopedagogického 
poradenstva EFFETA 

34 743 

PaedDr. Anna Baráthová  
  

Súkromné centrum špeciálno–pedagogického 
poradenstva  DYS-CENTRUM 

53 115 

 
Logoškola s.r.o 
 

Súkromná základná škola pre žiakov 
s narušenou komunikač. schopnosťou  
Na Hôrke 30, Nitra 

88 325 

UNITED NATIONS 
ELEMENTARY SCHOOL, n.o.  

Súkromná MŠ a ZŠ 236 203 

SPOLU:  
1 876 510 

 
Cirkevné školy a školské zariadenia   

Príjemcovia dotácií     Názov/typ zariadenia    Čerpanie 
31.12.2020 v € 

Rímskokatolícka cirkev,  
Biskupstvo Nitra  

Zariadenie školského stravovania,  
Školský klub detí, Materská škola    

399 010 

Rehoľa piaristov na Slovensku, 
Rehoľný školský úrad piaristov  

Zariadenie školského stravovania,             
Školský klub detí 

83 410 

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť sv. 
Gorazda Nitra – Klokočina,  

Cirkevné centrum voľného času 123 390 

Rímskokatolícka cirkev, Farnosť 
Nitra – Chrenová 

Zariadenie školského stravovania, 
Školský klub detí, Materská škola    

239 300 

SPOLU:  845 110 

 
V roku 2020 bola vykonaná odborom školstva, mládeže a športu finančná kontrola na mieste na 
cirkevných školských zariadeniach na základe poverenia primátora mesta. 
 
IV.) Šport 
 

Upravený rozpočet pre rekreačné a športové služby bol schválený vo výške  1 033 580 €,  čerpanie za 
hodnotené obdobie dosiahlo 976 503 € , t.j. čerpanie na 94,50 %. Čerpanie bola najmä u nasledovných 
položiek: 
 

630 Tovary a služby 
Upravený rozpočet na tovary a služby v roku 2020 bol vo výške 25 170 a čerpanie vo výške 9 741 čo je 
38,70 %. Tieto výdavky neboli čerpané z dôvodu pandémie koronavirusu, ktorý spôsobil zatvorenie škôl 
a z toho dôvodu sa nekonali aktivity Športového centra pri ZŠ. 
640 Bežné transfery 
Upravený rozpočet predstavuje 1 005 910 €, čerpanie bolo vo výške 966 673 € ,čo predstavuje plnenie na 
96,10%. Tieto finančné prostriedky predstavujú dotácie športovým klubom, najmä na energie, vrcholový 
a mládežnícky šport ako aj dotácie na podporu športových podujatí organizovaných športovými klubmi 
a občianskymi združeniami. 

 
V.) Odbor školstva 
 

633 Materiál 
633 009 Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky 
Knihy pre prvákov: upravený rozpočet na tejto položke predstavoval výšku 3 600 € , pričom boli v plnej 
výške vyčerpané,  
637 Služby 
V tejto kategórii sú vratky nevyčerpanej dotácie zo ŠR na lyžiarsky kurz a školu v prírode  a iné pre 
Základné školy v pôsobnosti mesta Nitry vo výške 87 820 Eur. 



 
 
 
 

Odbor kultúry 
 
 
Rozpočtovaná čiastka na rok 2020  vo výške 459 000,- €  bola rozpočtovými opatreniami MZ v Nitre 
upravená na  425 240,-  €. Čerpanie k 31.12.2019  je vo výške 304 388,- €, čo predstavuje  71,6 % 
plnenie. 
 
Pokles čerpania schválených finančných prostriedkov súvisí s pandémiou nového koronavírusu 
a opatreniami Vlády SR na zamedzenie jej šírenia. Sektor kultúry bol pandémiou výrazne zasiahnutý,  
v dôsledku čoho nebolo možné mnohé naplánované aktivity a s nimi súvisiace služby zrealizovať. 
 
632 Energie, voda, komunikácie  
Položka predstavuje úhrady za energie, vodné a stočné v mestských kultúrnych zariadeniach a trhových 
mestečkách, čerpanie 90,3% 
 
633 Materiál 
Z uvedenej položky sa realizuje doplnenie interiérového vybavenia kultúrnych zariadení, nákup 
prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení, všeobecného materiálu, reprezentačné výdavky na kultúrne 
podujatia, čerpanie 42,8 % 
 
634 Dopravné 
Položka slúži na úhradu prepravného a nájom dopravných prostriedkov súvisiacich s realizáciou podujatí 
a trhových akcií, čerpanie 23,1 % súvisí so zrušením plánovaných podujatí počas pandémie 
 
635 Rutinná a štandardná údržba 
Položka zahŕňa údržbu strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia súvisiacich s realizáciou trhových 
akcií, ďalej opravu, a údržbu prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení – jednotlivých zložiek 
zvukovej aparatúry, údržbu verejného a slávnostného osvetlenia v trhových mestečkách a opravu 
pamiatok a umeleckých artefaktov, celkové čerpanie 74,6% 
 
636 Nájomné za nájom 
Ide o prenájom budov, objektov alebo ich častí na realizáciu kultúrnych podujatí a prevádzkových 
strojov, prístrojov a zariadení, techniky a náradia za účelom zriadenia trhových mestečiek, čerpanie 31,7 
% súvisí so zrušením Plesu seniorov a nerealizovaním nájmu sály PKO, zároveň so zrušením 
plánovaných trhových akcií 
 
637 Služby 
Z položky sa realizujú úhrady súvisiace s realizáciou občianskych obradov, ocenení, všeobecné služby – 
montáž stánkov, úhrady spojené s prípravou projektu EHMK 2026, špeciálne služby zamerané na ochranu 
objektov, techniky a materiálu počas trhových akcií, obstaranie štúdií, expertíz a odborných posudkov 
súvisiacich s reštaurovaním umeleckých artefaktov, poplatky SOZA, LITA, poistné, príspevok na úpravu 
zovňajšku sobášiacich a reprezentačné výdavky – catering súvisiace s realizáciou podujatí, čerpanie 
73,4% odráža všeobecnú situáciu v dôsledku pandémie 
 
641 Transfery v rámci verejnej správy – čerpanie 19,4 % 
 
642 Transfery jednotlivcom a neziskovým organizáciám – 85,8 % 
 
644 Transfery nefinančným subjektom – 93,9 % 
Niektoré podporené subjekty z dôvodov pandémie projekty nerealizovali alebo ich realizovali iba 
čiastočne a nepoužité prostriedky vrátili na účet mesta. 



 

 
 
 

Odbor sociálnych služieb 
 

Celkové čerpanie k 31.12.2020 je vo výške 3 792 309 EUR, čo činí 99,4 %-né plnenie. Rozpočtová 
čiastka na rok 2020 schválená vo výške 3 413 490 EUR bola rozpočtovými opatreniami MZ v Nitre 
upravená na výšku 3 815 390 EUR. 
 
07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia  
 
637  upravený rozpočet bol vo výške 6 380 Eur a plnenie na podporu a rozvoj verejného zdravia, v čom 
sú projekty Zdravé mesto, Primátorská kvapka krvi a posudková činnosť pre občanov, ktorí sú po 
posúdení odkázaní na sociálne služby v zmysle zákona, bolo vo výške 6 379 Eur, čo je 100%. 
 
09.5 Projekty Terénna sociálna práva, MOPS 
 
Čerpanie projektu Terénna sociálna práca v obciach na mzdy, odvody a tovary a služby pre terénnych 
sociálnych pracovníkov a pre pracovníkov projektu Miestnej občianskej poriadkovej služby bolo vo 
výške 122 688 Eur. Upravený rozpočet bol vo výške projektu 121 720 Eur, čo je 100,8 % plnenie. 
 
10.1 Choroba, invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 
 
Upravený rozpočet na transfery pre neverejných poskytovateľov sociálnych služieb bol  vo výške 244 490 
Eur, plnenie bolo vo výške 244 484 Eur, čo je 100%. 
 
10.2 Staroba 
 
Upravený rozpočet na transfer pre príspevkovú organizáciu Správa zariadení sociálnych služieb bol vo 
výške 1 730 250 Eur z rozpočtu mesta a 827 330 Eur z rozpočtu štátu. Čerpanie bolo 100%.  
Monitorovanie a signalizácia potreby pomoci bolo čerpané vo výške 2 807 Eur, čo predstavuje 100%. 
Príspevok občanom s trvalým pobytom v meste Nitra, ktorí odchádzajú do dôchodku bol čerpaný  vo 
výške 23 365 Eur, čo predstavuje 100% plnenie. 
 
10.4 Rodina a deti 
 
Upravený rozpočet 185 910 Eur bol čerpaný vo výške 185 153 Eur, čo predstavuje 99,6% pnenie. V tejto 
časti rozpočtu sú poskytované dotácie pre neziskové organizácie na energie, príspevok pre Nitrianske 
centrum dobrovoľníctva vo výške 20 000 Eur, príspevok pri narodení dieťaťa s trvalým pobytom v meste 
Nitra, ktorý bol čerpaný vo výške 45 305 Eur a dotácia zo štátneho rozpočtu vo výške 55 928 Eur na 
stravu a učebné pomôcky pre školské zariadenia, ktorým prostredníctvom mesta USPVaR poskytuje 
dotáciu na stravu a učebné pomôcky. 
 
10.5 Nezamestnanosť 
 
Jednorazová dávka jednotlivcom poskytovaná v hmotnej núdzi pri dočasnej nezamestnanosti bola 
upravená vo výške 490 Eur a plnenie bolo vo výške 485 Eur čo je 99,8%. 
 
 
10.7 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi 
 



Upravený rozpočet vo výške 499 710 Eur bol čerpaný vo výške 477 966 Eur, čo predstavuje 95,6% 
plnenie. Sú to mzdy, odvody pre zamestnancov Útulku pre jednotlivcov s deťmi, Útulku pre 
bezdomovcov, Nocľahárne a Komunitné centrum Orechov dvor. Mzdy, odvody, energie, tovary a služby 
týchto zariadení sú hradené z dotácie zo štátneho rozpočtu a z rozpočtu mesta.  

 
Útvar hlavného architekta 

 
V rámci schváleného rozpočtu útvar hlavného architekta zabezpečuje reguláciu architektonického a 
územného rozvoja mesta v súlade so záujmami mesta a potrebami obyvateľov prostredníctvom obstarania 
územno-plánovacej dokumentácie a územno-plánovacích podkladov a informačných systémov 
Územného plánu mesta a GMIS. 

Územnoplánovacia dokumentácia v realizácií: 
 
Obstaranie Nového Územného plánu mesta Nitra – v priebehu roku  2020 útvar zabezpečoval I. Etapu 
obstarania predmetnej územnoplánovacej dokumentácie - prípravné práce s participáciou občanov mesta 
na procese tvorby zadania pre výber spracovateľa územného plánu, počas ktorej boli doteraz verejnosti 
mesta Nitra predstavené dôvody, zámery tvorby nového územného plánu mesta Nitry, prezentácia 
procesu zapojenia verejnosti, diskusia s cieľom zozbierania názorov, pohľadov a pripomienok súvisiacich 
s rozvojom mesta a informácia o ďalších krokoch k obstaraniu ÚPD mesta. Doručené podnety a  
odporúčania útvar eviduje, spracováva  a  sústreďuje v rámci získavania územnoplánovacích a ostatných 
podkladov. Uskutočnené kroky:  zverejnenie oznámenia o obstaraní s výzvou  na predkladanie návrhov,  
požiadaviek , podnetov zo strany verejnosti, oslovenie dotknutých orgánov štátnej správy, organizácií , 
NSK a susediace obce k zaslaniu informácií a podkladov o stave územia, rozvojových zámeroch 
a obmedzeniach, ktoré rozvoj mesta limitujú, príprava online stretnutí s obyvateľmi mesta a VMČ v 
spolupráci s PDCS, o.z. Bratislava na podklade zmluvy č.j. 1484/2020/ÚHA v znení dodatku č.1. 
 
 Obstaranie Zmien a doplnkov č. 2 Územného plánu Centrálnej mestskej zóny v Nitre - útvar 
hlavného architekta v roku 2020 zabezpečil vypracovanie Návrhu  zmien a doplnkov č.2 ÚPN CMZ 
Nitra. Rozsah obstarávaných  zmien a doplnkov č. 2 určilo Mestské zastupiteľstvo v Nitre uznesením č. 
100/2018 - MZ zo dňa 5. 04. 2018 a doplnilo uznesením č. 112/ 2020 – MZ  zo dňa 11. 06. 2020.  
 
Obstaranie Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu zóny Mlynárce I., Nitra  
Mestské zastupiteľstvo v Nitre uznesením č. 347/2019- MZ zo dňa 21.11.2019 schválilo obstaranie 
Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu zóny Mlynárce I., Nitra. ÚHA v roku 2020 zabezpečil 
vypracovanie Doplňujúcich prieskumov a rozborov a Návrhu zmien a doplnkov č. 1 predmetnej ÚPD. 
Náklady na obstaranie hradil v plnom rozsahu vlastník pozemku. 
 
Aktualizácie parciálneho informačného systému Územného plánu mesta Nitry a GMIS: 
 
Útvar zabezpečoval nasledovné aktualizácie: 
Aktualizácia PIS - KN : aktualizácia údajov z katastra nehnuteľností 
Aktualizácia PIS- UOČ : zabezpečovanie zameraní reklamných stavieb pre potreby konaní odvolacieho 
orgánu)  
 
Územnoplánovacie podklady a ostatné podklady: 
 
Územný plán Nová Chrenová - V roku 2020 ÚHA zabezpečil obstaranie UŠ časti územia – lokalita nad 
Vinohradmi v spolupráci so žiadateľom Združením Nová Chrenová.. Náklady na štúdiu znášal v plnom 
rozsahu žiadateľ. 
Útvar obstaral vypracovanie Zadania pre UŠ celého územia PFCelku Nová Chrenová vymedzeného 
v ÚPN mesta Nitra v zmysle uznesenia MZ.  
 



DUŠ - Prepoj Braneckého -Hviezdoslavova - v roku 2020 ÚHA 
v spolupráci s odborom dopravy zabezpečil vypracovanie variantnej 
opravno- urbanistickej štúdie Prepojenie Braneckého -Hviezdoslavova, 
predĺženie MK Hviezdoslavova na okružnú križovatku.  

 
 

Projekty pre regionálny rozvoj 
 
Odbor projektového a strategického riadenia: 
 
Podané žiadosti o nenávratný finančný príspevok a dotácie v roku 2020: 
 
Mesto Nitra v roku 2020 podalo 4 žiadosti o nenávratný finančný príspevok. Z týchto žiadostí boli 3 
žiadosti schválené a jedna je v posudzovaní. Ku koncu roku 2020 evidujeme 40 úspešných projektov, 
ktoré sú v rôznych fázach prípravy, t.j. od kontroly žiadosti, cez kontrolu verejného obstarávania až po 
úspešnú realizáciu. V roku 2020 sme sa začali pripravovať na nové výzvy, ktoré sú v pláne v roku 2021. 
Pripravovali sme viaceré projektové dokumentácie na nové projekty ako napr. cyklotrasy Chrenová I. 
etapa, revitalizácia Starého parku, cykotrasa Vodná Zelokvet alebo cyklotrasa podjazd pod Univerzitným 
mostom. Ku koncu roka sme podali 3 žiadosti na Environmentálny fond, ktoré sú v posudzovaní. Projekty 
su zamerané na čistiacu techniku, odpadové nádoby a kanalizáciu. 
 
  Celkové oprávnené 

výdavky 
Stav 

Kreatívne centrum Nitra             16 387 976,48 
€  

schválená 

Infokampaň so zameraním na predchádzanie vzniku 
odpadu, na podporu triedeného zberu odpadov a 
zhodnocovania odpadov v meste Nitra 

57 550,92 € posudzovanie 

 
Rozvoj energetických služieb v meste Nitra 
 

                  64 738,67 €  schválená 

Vypracovanie nízkouhlíkovej stratégie pre mesto 
Nitra 

                  45 660,00 €  schválená 

Nákup zberných nádob na BRKO a kompostérov a 
realizácia osvetovej kampane v Nitre 

166 554,23 € posudzovanie 

Zametacia a čistiaca technika pre zlepšenie kvality 
ovzdušia v meste Nitra 

193 540,00 € posudzovanie 

Rozšírenie kanalizačnej siete v Nitre – 
Svätourbanská, Podhorská, Pod Katrušou 

521 964,54 € posudzovanie 

 
V roku 2020 sa úspešne zrealizovalo 7 projektov: 
 

  
Celkové oprávnené 

výdavky 

Materská škola, Dobšinského 2885, Nitra   964 800,00 €  

Materská škola, Na Hôrke 30, Nitra   301 500,00 €  

Plán udržateľnej mobility funkčného územia krajského mesta Nitra   832 400,00 €  

Stratégia adaptačných opatrení na zmenu klímy pre mesto Nitra 43 133,33 €  

Komunitné centrum Orechov Dvor  337 368,40 €  



Zvýšenie zamestnanosti ľudí žijúcich v prostredí MRK poskytovaním 
miestnej občianskej poriadkovej služby v meste Nitra  

 98 146,94 €  
 

Regenerácia vnútrobloku Tokajská ul. v Nitre 53 381,16 € 
 
 
V roku 2020 boli ukončené práce na 4 projektoch, pri ktorých prebieha kolaudácia 
 

  
Celkové oprávnené 

výdavky 

Stav 

Cyklotrasa Wilsonovo nábrežie - (Univerzitný most) - 
Mostná ul. - Jesenského ul. (Park Sihoť) 432 250,97 €  

v kolaudácii 

Cyklistický chodník Nitra - Vráble, I. a II. etapa   1 215 681,65 €  v kolaudácii 

Cyklotrasa Chrenová II. etapa, Tr. A. Hlinku – Dlhá 
ulica   346 104,20 €  

skolaudované 

Cyklotrasa KLOKOČINA - BORINA - HOLLÉHO 
UL. - AS Nitra 532 299,84 €  

v kolaudácii 

 
 
V roku 2020 sa začali realizovať a z rozpočtu boli financované nasledovné projekty: 
 
 V roku 2020 sa začalo realizovať viacero projektov, ktoré má mesto Nitra schválené a pri ktorých 
v prechádzajúcich rokoch prebiehali administratívne úkony ako hodnotenie alebo proces verejného 
obstarávania. V roku 2020 sa začali realizovať nasledovné projekty: 
- Cyklolávka cez rieku Nitra (prepoj Wilsonovo nábrežie – Nábrežie mládeže pri SPU) – predpoklad 
ukončenia projektu je 3/2021 
- začali sa realizovať stavebné práce na odborných učebniach na základných školách (spolu to je 11 
projektov prestavby odborných učební). Didaktické pomôcky v týchto projektoch sú v procese verejného  
obstarávania. – predpoklad ukončenia projektu je pri rýchlom procese obstarávania v roku 2021. 
 
  Celkové oprávnené 

výdavky 
Stav/termín 
ukončenia 

Cyklolávka cez rieku Nitra (prepoj Wilsonovo 
nábrežie – Nábrežie mládeže pri SPU) 

            1 366 707,78 €  v realizácii 
3/2021 

Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Tulipánová 1, Nitra 62 757,65 €  

v realizácii 
12/2021 

Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Nábrežie mládeže 5, Nitra 89 605,16 €  

v realizácii 
12/2021 

Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Fatranská 14, Nitra 56 515,15 €  

v realizácii 
12/2021 

Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ Kráľa 
Svätopluka, Dražovská 6, Nitra 43 150,28 €  

v realizácii 
12/2021 

Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
kniežaťa Pribinu, Nitra  63 934,41 €  

v realizácii 
12/2021 

Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Topoľová 8, Nitra   65 379,52 €  

v realizácii 
12/2021 

Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Beethovenova 1, Nitra    87 613,95 €  

v realizácii 
12/2021 

Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ Na 
Hôrke 30, Nitra  91 418,72 €  

v realizácii 
12/2021 

Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 29 455,83 €  v realizácii 



Cabajská 2, Nitra 10/2021 

Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Benkova 34, Nitra  18 200,38 €  

v realizácii 
12/2021 

Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Škultétyho 1, Nitra    119 341,93 €  

v realizácii 
12/2021 

Generálny plán zelene 60 133,33 € 
v realizácii 

10/2021 
Viaceré projekty sme museli obstarávať nanovo z dôvodu nepodpísania zmluvy zo strany vysúťaženej 
firmy alebo do verejného obstarávania sa nikto nezapojil, resp. sa projekty nerealizovali z dôvodu zmeny 
projektovej dokumentácie – objektívne zmeny pri cyklotrasách (zmeny technických noriem). Realizáciu 
týchto projektov predpokladáme v priebehu roka 2021. Jedná sa hlavne o tzv. zelené projekty – parky, 
vnútrobloky a o cyklotrasy. 
 
Projekty v procese verejného obstarávania, resp. úpravy projektovej dokumentácie: 
 
 

  
Celkové oprávnené 

výdavky 

Nitra – Wifi pre Teba 15 000,00 €  

Cyklotrasa Autobusová stanica – Štúrova ul., Nitra  223 625,92 €  

BREZOVÝ HÁJ v Nitre – budovanie prvkov zelenej infraštruktúry 299 935,50 €  

REGENERÁCIA VNÚTROBLOKU POPRADSKÁ – KMEŤOVA, NITRA 66 993,16 €  

Revitalizácia mestského lesa – Borina v Nitre 150 533,42 €  

Regenerácia vybraných vnútroblokov – obytný súbor Párovce, Nitra 236 439,66 €  

Budovanie prvkov zelenej infraštruktúry – Mestský park v Nitre, časť Nový 
park 662 542,53 €  

Cyklotrasa Mlynárce – Diely – Klokočina  1 433 357,02 €  

Cyklotrasa Nitra – Dražovce    260 221,64 €  

Regenerácia vnútrobloku Mikovíniho ul. v Nitre 53 357,62 € 
  
Mením moje mesto: 
Mesto Nitra v roku 2020 opäť vyhlásilo projekt Mením moje mesto – projekt participatívneho rozpočtu. 
Projekt administrovala Nitrianska komunitná nadácia, ktorá robila projektové poradenstvo, následne 
pripravovala projekty na online hlasovanie a po realizácii projektov ich kontrolovala a vyúčtovávala. 
Výzva bola zameraná na podporu projektov v meste Nitra v rôznych oblastiach: vzdelávanie, sociálna 
oblasť a ochrana zdravia, aktivizácia mladých ľudí a seniorov, aktívna kultúra a zachovanie kultúrnych 
hodnôt, ochrana životného prostredia, rozvoj cestovného ruchu, verejne priestory a športové aktivity pre 
verejnosť. V rámci výzvy bolo podaných 67 projektov, z ktorých bolo podporených 21 projektov. O 
výbere projektov rozhodovali priamo občania formou interaktívneho hlasovania prostredníctvom webu. 
Všetky projekty boli úspešne zrealizované a vyúčtované. 
 
Medzinárodné projekty: 



Mesto Nitra je zapojené do dvoch medzinárodných projektov v rámci programu Horizont 2020. Polirural 
a InHabit.  
Projekt Polirural je zameraný na zatraktívnenie vidieka pre život, prácu a investície. V projekte je mesto 
Nitra okrem medzinárodných partnerov spolu so Slovenskou poľnohospodárskou univerzitou, 
Agroinštitútom a Vidieckym parlamentom. 
Projekt InHabit je zameraný na podporu zdravia a integráciu na úrovni technologickej , digitálne, 
kultúrnej a sociálnej v malých a v stredných mestách ako Cordoba, Riga, Lucca a Nitra. 

Odbor mestského rozvoja a cestovného ruchu 
 
Odbor TIC Nitra 
 
Odbor mestského rozvoja a cestovného ruchu bol v roku 2020 zrušený, od 1.6.2020 vznikol nový 
odbor - Odbor TIC Nitra a referát miestneho rozvoja a strategických činností sa stal súčasťou 
Odboru projektového a strategického riadenia.  
Rozpočtovaná čiastka na rok 2020  vo výške 119 000,- €  bola rozpočtovými opatreniami MZ v Nitre 
upravená na 132 800,- €. Čerpanie k 31.12.2020  predstavovalo  85,8 % plnenie. 
 
V kapitole Odboru mestského rozvoja a cestovného ruchu – Odbor  TIC Nitra bola väčšina výdavkov 
čerpaná v zmysle plánu a potrieb odboru. Z dôvodu prepuknutia pandémie COVID-19 sa niektoré 
podujatia a projekty v roku 2020 neuskutočnili, prípadne boli presunuté do budúceho roku a tak bola 
zaznamenaná mierna úspora. 
 
V položkách 633 Materiál boli prostriedky  schválené vo výške 7 090 € a čerpaná suma bola vo výške  3 
487€, čo predstavuje 49,18%. Finančné prostriedky boli použité na  mobilnú aplikáciu GeoGame Nitra - 
Cesty Mladého Corgoňa (úspora vo výške 1 800€ z dôvodu, že výdavky v tejto výške boli hradené 
z dotácie od NSK) a na licenciu za výrez z turistickej mapy Nitra – Zobor. 
 
V položkách 637 Služby boli schválené prostriedky vo výške 34 120€ a celková čerpaná čiastka bola  
22 518€, čo predstavuje 65,8%. Z tejto položky boli uhrádzané služby ako honoráre, videá k prezentácii 
kandidatúry Nitry na EHMK 2026, zabezpečenie podujatia Nitrianske hody a dožinky, zabezpečenie 
tvorivých dielní na Zoborskom kláštore, výroba tematických promo videí napr. k aplikácii Cesty 
Corgoňa, grafika a tlač propagačných materiálov Víkend v Nitre, S batohom po nitrianskych kopcoch a 
ďalších, nový polep mapky k ďalekohľadom na Zobore a Kalvárii, atp. 
 
Položka 642 Transfery jednotlivcom bola schválená vo výške 88 000€ a bola vyčerpaná do výšky 
83 850€, t.j. 95,3%. Transfery predstavovali schválené dotácie pre cieľovú oblasť Podpora a rozvoj 
cestovného ruchu v meste v celkovej výške 13 000€ a členské príspevky oblastnej organizácii cestovného 
ruchu vo výške 75 000€.  
 
Položka 716 – Prípravná a projektová dokumentácia schválená vo výške 3500€ bola čerpaná vo výške 
2300€, t.j. 65,7%. Položka bola určená na realizáciu strategického dokumentu Koncepcia cestovného 
ruchu a nebola čerpaná v plnej sume, nakoľko bola analytická časť Stratégie rozvoja cestovného ruchu 
v meste Nitra na roky 2021-2031 spracovaná pracovníkmi odboru TIC Nitra.   
 

Odbor komunikácie a propagácie 
 
637 Služby 
 
637003 - COVID - 19 
Schválená čiastka 5 274  € je čerpaná na 100 %.  Uhrádzané boli služby ako reklama, tlač a inštaláciu 
CTL ohľadne informovanosti o Corone. 
 
637003 -  Propagačné materiály a predmety 



Schválená čiastka na propagačné materiály a predmety v sume 42000 € bola čerpaná vo výške 33 535 €, 
čo tvorí 79,85 %.  V priebehu roka boli hradené výdavky za grafiku a tlač rôznych propagačných plagátov 
ako program KD, Synagóga, bannerov, CTL, polepy skruží, za podklady k projektu MMM, tlač 
bulletinov. 
 
637003 – Propagácia, reklama, inzercia 
Schválená čiastka na propagáciu, reklamu a inzerciu 18 000 € bola vyčerpaná vo výške 16 589 €, čo je 
v 92,16 %. Z tejto položky boli uhrádzané výdavky na monitoring médií, distribúciu Radničných novín, 
propagácia stránky Mesto Nitra, za moderovanie diskusií. 
 
637004 -  Všeobecné služby 
Položka bola schválená v sume 34 726 € € a čerpanie bolo  33 193 €, čo tvorí výšku 95,59%. Uhrádzali sa 
tu výdavky za grafiku a tlač Radničných novín.  
 

Mestská polícia 
 

Na rok 2020 bol v kapitole Mestská polícia upravený rozpočet výdavkov na sumu  2 366 150  €. Skutočné 
výdavky  boli vo výške 2 131 961 €, čo predstavuje čerpanie na  90,1 %. Najväčší podiel na výdavkoch 
tvorili mzdové prostriedky a odvody do poisťovní a to 85,5%.  
Z dôvodu zastaralého vozového parku MsP boli zakúpené dve nové motorové vozidlá v celkovej hodnote 
36 839 €. 
Výdavky v jednotlivých položkách rozpočtu predstavujú skutočnú potrebu, s cieľom minimalizovať 
výdavky na únosnú mieru.. 
 
Príjmy za udelené priestupky boli vo výške 137 586 € a za služby pultu centralizovanej ochrany 
nehnuteľností v sume 4 284 €. 
 

Odbor investičnej výstavby a rozvoja 
 

045 Doprava 
 
635 rutinná a štandardná údržba  
700 Kapitálové výdavky 
 
716 Prípravná a projektová dokumentácia  
PD rozšírenie parkoviska pri Poliklinike Chrenová – presun do r. 2021 
 
717 realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie 
717001 Realizácia nových stavieb  
Chodník na ul.  Hydinárska – 2. etapa – VMČ 5 – presun do r. 2021 
Úprava a odvodnenie povrchovej vody Klokočina Tokajská 22-VMČ5-presun-zrealizované 01/2020 
 
717002 Rekonštrukcie a modernizácie 
Parkovisko Na Hôrke 31-35 – presun do r.2021 
Lokálne centrum Diely-urbanistická štúdia – presun do r.2021 
Parkovisko Škultétyho 36-42 – presun -zrealizované 06/2020 
MK Dvorčanská od Novozámockej  po žel. priecestie vrátane chodníka-VMČ1-zrealizované 04/2020 
MK Dvorčanská od Novozámockej  po žel. priecestie vrátane chodníka-VMČ1 -geomreža-zrealizované 
04/2020 
MK križovatka ul. Lieskova a na Priehon-VMČ1-zrealizované 04/2020 
MK Na Priehon od ŹP slepá ulica VMČ1-presun-zrealizované 05/2020 
MK ul. Na hlinách-VMČ1- zrealizované 05/2020 
MK ul. 1.mája časť od ul. Látečkovej-VMČ1- zrealizované 04/2020 
Rek. a doplnenie chodníka od Záborského po VUSAPL VMČ1-zrealizované 10/2020 



Rek. MK VMČ1-presun do r.2021 
Parkovisko pri Poliklinike Párovce č.49-VMČ2- presun do r.2021 
Parkovisko ul. Stavbárska č. 2-4,6-VMČ2- presun do r.2021 
Parkovisko ul. Vikárska č.13-15-VMČ2- presun do r.2021 
Parkovisko ul. Štefánikova č.116-118-odvodnenie-VMČ2- zrealizované 09/2020 
MK od predajne potravín k PK Párovce (vnútroblok)-VMČ2- presun do r.2021 
MK ul. Kráľovská cesta-VMČ2- presun do r.2021 
Revitalizácia vnútrobloku ul. Vodná č.2-4, 6,8-VMČ2- presun do r.2021 
Revitalizácia vnútrobloku Wilsonovo nábr.-Za Ferenitkou-VMČ2- presun do r.2021 
Rek. MK VMČ2 – presun do r. 2021 
Lokálna obnova pešej zóny-presun do r.2021 
Vybočiská MAD – zrealizované 09/2020 
Dobudovanie cyklodopravnej infraštruktúry – zrealizované 
Regulácia vjazdu do pešej zóny – presun do r. 2021 
MK ul. Hlboká od križovatky s ul. Dolnočermánska po Potravinársku.-VMČ3- zrealizované 05/2020 
MK ul. Hanulova od križovatky ul. Golianova po r.d. 23 – VMČ3- zrealizované 06/2020 
Rek. MK VMČ3 – presun do r.2021 
Odvodnenie cesty Červeňova-presun do r.2021 
MK Križovatka Kmeťova a Hviezdoslavova VMČ4-presun-zrealizované 04/2020 
MK ul. Škultétyho 32-42-VMČ4- zrealizované 06/2020 
Parkovisko ul. Bizetova 25-31 rozšírenie-VMČ4- zrealizované 05/2020 
MK a chodník ul. Jurkovičova od ul. Bazovského po Pezinskú – zrealizované 05/2020 
MK a chodník ul. Jurkovičova od ul. Bazovského bezbariérový chodník – zrealizované 05/2020 
Rek. MK VMČ 4-presun do r.2021 
Elektrická prípojka-predĺženie park pod Borinou VMČ4-zrealizované 12/2020 
PD Parkovisko Bazovského VMČ4 – dodané 12/2020 
Parkovisko Popradská U rampa-VMČ5- presun do r.2021 
Parkovisko Na Hôrke 1-VMČ5- zrealizované 11/2020 
MK Zvolenská I. etapa-VMČ5-  zrealizované 08/2020 
Chodník Na Hôrke 34-44-VMČ5-  zrealizované 07/2020 
Rek. MK VMČ5 – presun do r.2021 
MK ul. Poniklecova, od križovatky Klinčekova po Azalkovu-VMČ6- zrealizované 06/2020 
MK ul. Lukáčova-VMČ6- zrealizované 10/2020 
MK ul. Vansovej, od križovatky Jelenecká ul. po Radovú ul.-VMČ6-zrealizované 04/2020 
MK ul. Veterinárska-VMČ6-zrealizované 12/2020 
Rek. MK VMČ6-presun do r.2021 
Spevnené plochy pred kinom Lipa-VMČ7- presun do r.2021 
Spevnené plochy pešia zóna Topoľová-časť pri CVČ Domino-VMČ7- zrealizované 07/2020 
Spevnené plochy ul. Vihorlatská č.2-4 VMČ7- zrealizované 06/2020 
Chodníky Cintorín v Janíkovciach-VMČ7- zrealizované 06/2020 
Chodník ul. Dlhá č. 9-23-VMČ7- zrealizované 06/2020 
Chodník ul. Dlhá č. 27-37-VMČ7- zrealizované 06/2020 
Cyklochodník ul Dlhá-VMČ7-zrealizované 06/2020 
Rek. MK VMČ7 – presun do r.2021 
 
06.1 Rozvoj bývania   
 
 
717 realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie 
717001 Realizácia nových stavieb  
Diely III. Nitra, BD Kmeťova ulica Územie „B“ C 307 Tokajská, Nitra + TV – presun do r. 2021 
 
06.2 Rozvoj obcí  
 



716 Prípravná a projektová dokumentácia (vybrané najvýznamnejšie) 
PD Lipa – Výstavná 6-VMČ7 – presun do r.2021  
PD stavby úprava Tehelnej ul. – presun do r.2021 
Architektonická štúdia Plaváreň pod Borinou - presun do r.2021 
PD vonkajšie ihrisko Krčméryho – zrealizované 01/2020 
PD koncertná sieň pri ZUŠ- úver 2019- zrealizované 03/2020 
PD ZŠ Tulipánová – pavilón 3-úver 2019- zrealizované 01/2020 
Posúdenie navrhovanej križovatky Šindolka -zrealizované 12/2019, presun do 2020 (úhrada  01/2020) 
PD zastrešenie átria ZŠ Nábrežie mládeže pre účely telocvične-presun-zrealizované 02/2020 
PD  ZŠ Nábrežie mládeže (rozšírenie jedálne)-presun-zrealizované 02/2020 
 
713 Nákup strojov , prístrojov, zariadení, techniky a náradia 
Mestské hodiny na tržnici-zrealizované  11/2020 
 
717 Realizácia stavieb a ich technické zhodnotenie 
717001 Realizácia nových stavieb  
Kanalizácia Šúdolská, A. Točíka – dokončenie – úver 2018 –zrealizované 07/2020 
Odvádzanie zrážkových vôd z Horného Palánku – presun do r. 2021 
MŠ Dobšinského, Nitra – dofinancovanie – zrealizované 04/2020 
Workout ihrisko – presun do r. 2021 
 
717002 Rekonštrukcie a modernizácie 
Revitalizácia námestia -hackathon - presun do r. 2021 
Poliklinika  Párovce – debariérizácia priestorov – úver 2019 -zrealizované 06/2020  
 
Obnova školských  budov ( uvádzame významnejšie inv. akcie) 
ZŠ Beethovenova – dokončenie obnovy soc. zariadení – úver-presun- zrealizované 01/2020 
MŠ Topoľová-energetické zhodnotenie-výmena potrubí-úver 2019-zrealizované 06/2020 
MŠ Beethovenova-rozšírenie prevádzkových súborov-úver 2019- zrealizované 11/2020 
ZUŠ Rosinského-znižovanie energetickej náročnosti-úver 2019- zrealizované 05/2020 
Obnova kuchyne ZŠ Škultétyho – havarijný stav- presun do r.2021 
 
Obnova športových objektov a areálov 
Tenisová hala nová (obnova strechy)-úver 2019 – zrealizované 12/2020 
Kúpalisko na Sihoti – nová pláž a gastrozóna, doplnenie technológie detského bazéna, obnova filtrov, 
kontajnery, slnečné plachty – zrealizované 07/2020 
 
 
 

Kreatívne centrum 
 
06.2 Rozvoj obcí  
 
637004 Všeobecné služby 
Poradenské služby – poradenské služby pri zostavovaní ŽoNFP o kreatívne centrum. Výzva bola 
vyhodnotená v roku 2020, kde Mesto Nitra získalo nenávratný finančný príspevok vo výške 
15 568 577,66 €.  V súvislosti s prípravou žiadosti bola zazmluvnená poradenská spoločnosť, ktorá nám 
zabezpečovala podklady a poskytovala konzultácie.  
 
 
716 Prípravná a projektová dokumentácia 
Prípravná a projektová dokumentácia na Kreatívne centrum Martinský vrch. Zazmluvnené poradenské 
služby na kompletizáciu projektovej dokumentácie potrebnej k schváleniu stavebného povolenia na 
stavbu KC Martinský vrch.  



 
Príprava žiadosti prebiehala na Odbore projektového tímu. Podklady do žiadosti, primárne projektovú 
dokumentáciu a stavebné povolenie zastrešoval Odbor investičnej výstavby a rozvoja. Keďže sa jedná 
o zložitú stavbu, bola potrebná externá spolupráca, vďaka ktorej sme vedeli skompletizovať celú žiadosť. 
Okrem stavebných prác žiadosť obsahovala kompletné obsahové naplnenie spolu s materiálno-
technickým zázemím, čo bolo kompletizované taktiež za externej spolupráci. 



ROZPOČET MESTA NITRY NA ROK 2020

PRÍJMY - upravený rozpočet a plnenie  k 31.12.2020

Schválený Upravený Plnenie

v €  v € k 31.12.2020

PRÍJMY 73 759 640 98 660 728 92 775 233

111 Daň z príjmov fyzických osôb 34 050 000 33 015 843 33 241 585

121 Daň z nehnuteľností 11 421 000 11 421 000 11 793 965

130 Dane za  tovary a  služby 5 190 900 5 201 753 5 311 490

211 Príjmy z podnikania 390 000 390 000 366 478

212 Príjmy z vlastníctva 2 974 670 3 286 232 3 411 690

221 Administratívne poplatky 219 000 219 000 213 001

222 Pokuty a penále 160 000 160 000 157 605

223 Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 3 211 800 2 700 160 1 905 023

229 Ďalšie administratívne a iné poplatky 

a platby 2 000 2 000 2 175

230 Kapitálové príjmy 1 445 130 445 130 421 059

240 Úroky z domácich úverov, pôžičiek a vkladov 0 0 0

290 Iné nedaňové príjmy 500 000 339 913 629 422

310 Tuzemské bežné  granty a transfery 13 022 630 19 351 153 19 351 362

320 Tuzemské kapitálové granty a transfery 0 1 693 370 1 701 720

330 Zahraničné granty 0 84 630 84 630

400 Príjmy z tranzakcií s fin. aktívami a pasívami 100 000 3 052 970 2 952 969

510 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné 

 finančné výpomoci 0 15 690 490 9 366 777

Príjmy škôl  1 072 510 1 607 084 1 404 202

 + Zábezpeky 460 081



VÝDAVKY - upravený rozpočet a plnenie k 31.12.2020

Schválený Upravený Čerpanie 
v € v € k 31.12.2020

VÝDAVKY 73 759 640 98 660 728 84 387 743

1. Vnútorná správa 10 326 380 10 618 674 9 173 911

2. Dobrovoľné hasičské zbory 5 640 8 440 5 942

3. Referát matričného úradu 126 400 138 708 138 708

4. Odbor komunál.činn. a život.prostr. 14 812 700 16 801 026 15 731 362

5. Odbor  majetku 1 639 060 3 735 355 3 329 021

6. Odbor školstva, mládeže a športu 31 572 590 35 899 640 34 492 871
     z toho:

Rozpočtové organizácie: z toho 17 306 120 21 886 126 21 592 269

bežné výdavky 17 306 120 21 862 951 21 569 094

základné vzdelávanie 11 888 030 15 474 772 15 452 730

školské jedálne 1 592 770 2 563 190 2 358 666

Školské kluby 1 928 650 1 893 450 1 861 789

MŠ pri ZŠ Novozámocká+ Orechov dvor 146 690 176 610 176 610

Centrum voľného času Štefánikova 63 420 820 421 770 395 248

CVČ pri ZŠ 68 930 67 362 63 675

ZUŠ J. Rosinského 1 260 230 1 265 798 1 260 378

kapitálové výdavky 0 23 174 23 174

základné vzdelávanie 0 19 454 19 454

školské jedálne 0 3 720 3 720

Centrum voľného času Štefánikova 63 0 0 0

ZUŠ J. Rosinského 0 0 0

oddelenie 20 000 22 753 8 121

Predprimárne vzdelávanie 9 072 320 10 235 563 9 194 359

  Materské školy 6 871 370 7 003 922 6 859 325

  Zariadenie školského stravovania pri MŠ 1 374 950 2 241 779 1 723 891

  Mestské detské jasle 182 100 169 832 161 701

  nákup potravín ZŠS   538 800 645 871 319 708

  Centrum zdravia Párovské Háje 55 100 37 373 30 502

  nákup prev.strojov do ZŠS pri MŠ a do MŠ 50 000 50 000 15 124

  vratky neočerpaných dotácií MŠ aZŠ 0 86 786 84 108

Cirkevné školy 819 110 845 110 845 110

Súkromné školy 1 876 510 1 876 510 1 876 510

Šport 2 478 530 1 033 578 976 503

7. Obor kultúry 459 000 425 237 304 389

8. Odbor sociálnych služieb 3 413 490 3 815 387 3 791 759

     z toho dotácia Správe zariad. soc. služieb 2 579 310 2 557 577 2 556 534

9. Útvar hlavného architekta 30 820 199 300 77 387

10. Projekty pre regionálny rozvoj 832 420 4 616 360 3 757 934

11. Kreatívne centrum 0 25 000 13 805

12. Odbor komunikácie a propagácie 135 000 100 000 88 591

13. Odbor mestského rozvoja a cestov. ruchu 119 000 132 800 113 956

14. Mestská polícia 2 373 200 2 366 152 2 131 962

15. Odbor investičnej výstavby a rozvoja 583 000 7 434 323 3 797 711

16. Podnikateľská činnosť 150 000 150 000 55 910

17. Splátky úverov a úrokov 7 180 940 12 194 326 7 131 685

 + Zábezpeky 250 839



 Plnenie bežného rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Príjmy 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

34 050 000 100.7 Dane z príjmov fyzickej osoby 33 015 840 33 241 585 111 

11 421 000 103.3 Daň z nehnuteľností 11 421 000 11 793 964 121 

5 190 900 102.1 Dane za špecifické služby 5 201 750 5 311 240 133 

0 0.0 Iné dane za tovary a služby 0 249 139 

390 000 94.0 Príjmy z podnikania 390 000 366 477 211 

2 974 670 103.8 Príjmy z vlastníctva 3 286 230 3 411 690 212 

219 000 97.3 Administratívne poplatky 219 000 213 001 221 

160 000 98.5 Pokuty, penále a iné sankcie 160 000 157 605 222 

3 211 800 70.6 Poplatky a platby z nepriemyselného a 
náhodného predaja a služieb 

2 700 160 1 905 021 223 

2 000 108.8 Ďalšie administratívne a iné poplatky a 
platby 

2 000 2 175 229 

500 000 185.2 Ostatné príjmy 339 910 629 421 292 

0 146.8 Granty 9 620 14 120 311 

13 022 630 100.0 Transfery v rámci verejnej správy 19 341 530 19 337 242 312 

0 100.0 Bežné 84 630 84 630 331 

100.4 76 468 425 SPOLU 76 171 680 71 142 000 



 Plnenie bežného rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

47 604 350 Bežné výdavky 51 880 600 47 573 685 600 91.7 

12 720 820 92.0 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 

13 088 210 12 035 697 610 

12 405 480 90.4 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný plat, hodnostný plat, plat, 
vrátane ich náhrad 

10 992 420 9 939 905 611 

201 240 100.0 Príplatky 987 230 987 222 612 

0 100.0 Náhrada za pracovnú pohotovosť, 
služobnú pohotovosť a náhrada, odmena 
za pohotovosť 

5 700 5 702 613 

114 100 100.0 Odmeny 1 102 870 1 102 867 614 

4 545 930 97.1 Poistné a príspevok do poisťovní 4 298 680 4 173 323 620 

1 204 410 85.4 Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne 

721 440 616 159 621 

81 100 100.2 Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní 

599 330 600 310 623 

3 171 230 99.3 Poistné do Sociálnej poisťovne 2 850 490 2 829 448 625 

89 200 100.0 Príspevok do doplnkových dôchodkových 
poisťovní 

127 410 127 405 627 

16 237 120 88.4 Tovary a služby 18 191 550 16 076 028 630 

11 750 62.4 Cestovné náhrady 4 120 2 569 631 

2 514 440 94.8 Energie, voda a komunikácie 3 080 590 2 921 392 632 

1 645 980 59.0 Materiál 2 519 200 1 486 961 633 

465 650 94.4 Dopravné 475 200 448 694 634 

3 886 460 92.8 Rutinná a štandardná údržba 3 309 120 3 071 395 635 

230 800 82.5 Nájomné za nájom 276 990 228 521 636 

7 482 050 92.9 Služby 8 526 340 7 916 493 637 

13 901 730 93.8 Bežné transfery 16 100 030 15 107 439 640 

2 619 310 99.6 Transfery v rámci verejnej správy 2 684 450 2 673 031 641 

4 739 120 97.5 Transfery jednotlivcom a neziskovým 
právnickým osobám 

4 656 520 4 540 205 642 

6 543 300 90.1 Transfery nefinančným subjektom 8 759 070 7 894 202 644 

198 750 89.6 Splácanie úrokov a ostatné platby 
súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou 
finančnou výpomocou a finančným 
prenájmom 

202 130 181 195 650 

173 300 90.8 Splácanie úrokov v tuzemsku 176 680 160 428 651 

25 450 81.6 Ostatné platby súvisiace s úverom, 
pôžičkou, návratnou finančnou 
výpomocou a finančným prenájmom 

25 450 20 767 653 

91.7 47 573 685 SPOLU 51 880 600 47 604 350 



 Plnenie kapitálového rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Príjmy 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

1 445 130 95.0 Príjem z predaja kapitálových aktív 340 130 322 959 231 

0 93.4 Príjem z predaja pozemkov a 
nehmotných aktív 

105 000 98 099 233 

0 100.5 Transfery v rámci verejnej správy 1 693 370 1 701 719 322 

99.3 2 122 778 SPOLU 2 138 500 1 445 130 



 Plnenie kapitálového rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

1 866 980 Kapitálové výdavky 12 901 810 8 020 461 700 62.2 

1 866 980 62.2 Obstarávanie kapitálových aktív 12 896 810 8 015 461 710 

172 000 47.8 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 683 150 326 603 711 

61 000 87.6 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

286 310 250 770 713 

215 000 99.2 Nákup dopravných prostriedkov 
všetkých druhov 

363 000 360 095 714 

80 000 59.6 Prípravná a projektová dokumentácia 441 180 262 715 716 

1 338 980 61.3 Realizácia stavieb a ich technického 
zhodnotenia 

11 123 160 6 815 275 717 

0 100.0 Kapitálové transfery 5 000 5 000 720 

0 100.0 Transfery v rámci verejnej správy 5 000 5 000 721 

62.2 8 020 461 SPOLU 12 901 810 1 866 980 



 Plnenie príjmových finančných operácií mesta Nitry za rok 2020 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

100 000 0.0 Od úverovaných subjektov 100 000 0 411 

0 100.0 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 608 940 608 940 453 

0 100.0 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 2 344 030 2 344 028 454 

0 60.0 Bankové úvery 12 500 000 7 500 000 513 

0 58.5 Ostatné úvery, pôžičky a návratné 
finančné výpomoci 

3 190 490 1 866 777 514 

65.7 12 319 745 SPOLU 18 743 460 100 000 



 Plnenie výdavkových finančných operácií mesta Nitry za rok 2020 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

6 982 190 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami 
a pasívami 

11 992 190 6 950 489 800 58.0 

6 982 190 58.0 Splácanie istín 11 992 190 6 950 489 820 

6 982 190 58.0 Splácanie tuzemskej istiny 11 992 190 6 950 489 821 

58.0 6 950 489 SPOLU 11 992 190 6 982 190 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky podľa ekonomickej klasifikácie 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

47 604 350 Bežné výdavky 51 880 600 47 573 685 600 91.7 

12 720 820 92.0 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 

13 088 210 12 035 697 610 

12 405 480 90.4 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný plat, hodnostný plat, plat, 
vrátane ich náhrad 

10 992 420 9 939 905 611 

201 240 100.0 Príplatky 987 230 987 222 612 

0 100.0 Náhrada za pracovnú pohotovosť, 
služobnú pohotovosť a náhrada, odmena 
za pohotovosť 

5 700 5 702 613 

114 100 100.0 Odmeny 1 102 870 1 102 867 614 

4 545 930 97.1 Poistné a príspevok do poisťovní 4 298 680 4 173 323 620 

1 204 410 85.4 Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne 

721 440 616 159 621 

81 100 100.2 Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní 

599 330 600 310 623 

3 171 230 99.3 Poistné do Sociálnej poisťovne 2 850 490 2 829 448 625 

89 200 100.0 Príspevok do doplnkových dôchodkových 
poisťovní 

127 410 127 405 627 

16 237 120 88.4 Tovary a služby 18 191 550 16 076 028 630 

11 750 62.4 Cestovné náhrady 4 120 2 569 631 

2 514 440 94.8 Energie, voda a komunikácie 3 080 590 2 921 392 632 

1 645 980 59.0 Materiál 2 519 150 1 486 961 633 

465 650 94.4 Dopravné 475 240 448 694 634 

3 886 460 92.8 Rutinná a štandardná údržba 3 309 120 3 071 395 635 

230 800 82.5 Nájomné za nájom 276 990 228 521 636 

7 482 050 92.9 Služby 8 526 340 7 916 493 637 

13 901 730 93.8 Bežné transfery 16 100 030 15 107 439 640 

2 619 310 99.6 Transfery v rámci verejnej správy 2 684 450 2 673 031 641 

4 739 120 97.5 Transfery jednotlivcom a neziskovým 
právnickým osobám 

4 656 520 4 540 205 642 

6 543 300 90.1 Transfery nefinančným subjektom 8 759 070 7 894 202 644 

198 750 89.6 Splácanie úrokov a ostatné platby 
súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou 
finančnou výpomocou a finančným 
prenájmom 

202 130 181 195 650 

173 300 90.8 Splácanie úrokov v tuzemsku 176 680 160 428 651 

25 450 81.6 Ostatné platby súvisiace s úverom, 
pôžičkou, návratnou finančnou 
výpomocou a finančným prenájmom 

25 450 20 767 653 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

1 866 980 Kapitálové výdavky 12 901 810 8 020 461 700 62.2 

1 866 980 62.2 Obstarávanie kapitálových aktív 12 896 810 8 015 461 710 

172 000 47.8 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 683 150 326 603 711 

61 000 87.6 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

286 310 250 770 713 

215 000 99.2 Nákup dopravných prostriedkov 
všetkých druhov 

363 000 360 095 714 

80 000 59.6 Prípravná a projektová dokumentácia 441 180 262 715 716 

1 338 980 61.3 Realizácia stavieb a ich technického 
zhodnotenia 

11 123 160 6 815 275 717 

0 100.0 Kapitálové transfery 5 000 5 000 720 

0 100.0 Transfery v rámci verejnej správy 5 000 5 000 721 

6 982 190 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami 
a pasívami 

11 992 190 6 950 489 800 58.0 

6 982 190 58.0 Splácanie istín 11 992 190 6 950 489 820 

6 982 190 58.0 Splácanie tuzemskej istiny 11 992 190 6 950 489 821 

81.5 62 544 635 SPOLU 76 774 600 56 453 520 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky podľa funkčnej klasifikácie 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

10 280 380 86.8 Spolu za Výkonné a zákonodarné orgány 10 369 790 9 000 131 01.1.1= 

10 280 380 86.8 Výkonné a zákonodarné orgány 10 369 790 9 000 131 01.1.1 

1 762 960 89.5 Spolu za Iné všeobecné služby 3 874 060 3 467 728 01.3.3= 

1 762 960 89.5 Iné všeobecné služby 3 874 060 3 467 728 01.3.3 

0 66.5 Spolu za Všeobecné verejné služby inde 
neklasifikované 

220 870 146 756 01.6.0= 

0 66.5 Všeobecné verejné služby inde 
neklasifikované 

220 870 146 756 01.6.0 

7 180 940 58.5 Spolu za Transakcie verejného dlhu 12 194 330 7 131 685 01.7.0= 

7 180 940 58.5 Transakcie verejného dlhu 12 194 330 7 131 685 01.7.0 

2 417 000 89.6 Spolu za Policajné služby 2 409 950 2 159 960 03.1.0= 

2 417 000 89.6 Policajné služby 2 409 950 2 159 960 03.1.0 

5 640 70.4 Spolu za Ochrana pred požiarmi 8 440 5 942 03.2.0= 

5 640 70.4 Ochrana pred požiarmi 8 440 5 942 03.2.0 

30 320 38.8 Spolu za Výstavba 199 300 77 386 04.4.3= 

30 320 38.8 Výstavba 199 300 77 386 04.4.3 

7 597 600 82.7 Spolu za Cestná doprava 12 743 920 10 532 373 04.5.1= 

7 597 600 82.7 Cestná doprava 12 743 920 10 532 373 04.5.1 

360 200 65.9 Spolu za Cestovný ruch 350 000 230 458 04.7.3= 

360 200 65.9 Cestovný ruch 350 000 230 458 04.7.3 

4 218 000 99.3 Spolu za Nakladanie s odpadmi 4 592 740 4 558 386 05.1.0= 

4 218 000 99.3 Nakladanie s odpadmi 4 592 740 4 558 386 05.1.0 

600 000 96.9 Spolu za Nakladanie s odpadovými 
vodami 

600 000 581 073 05.2.0= 

600 000 96.9 Nakladanie s odpadovými vodami 600 000 581 073 05.2.0 

12 000 100.0 Spolu za Znižovanie znečisťovania 21 320 21 315 05.3.0= 

12 000 100.0 Znižovanie znečisťovania 21 320 21 315 05.3.0 

992 300 99.7 Spolu za Ochrana prírody a krajiny 1 073 360 1 069 579 05.4.0= 

992 300 99.7 Ochrana prírody a krajiny 1 073 360 1 069 579 05.4.0 

122 500 99.4 Spolu za Ochrana životného prostredia 
inde neklasifikovaná 

76 470 75 968 05.6.0= 

122 500 99.4 Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

76 470 75 968 05.6.0 

0 0.0 Spolu za Rozvoj bývania 1 605 300 0 06.1.0= 

0 0.0 Rozvoj bývania 1 605 300 0 06.1.0 

1 610 420 76.6 Spolu za Rozvoj obcí 7 221 000 5 532 538 06.2.0= 

1 610 420 76.6 Rozvoj obcí 7 221 000 5 532 538 06.2.0 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

927 000 99.8 Spolu za Verejné osvetlenie 885 270 883 262 06.4.0= 

927 000 99.8 Verejné osvetlenie 885 270 883 262 06.4.0 

42 000 99.9 Spolu za Bývanie a občianska vybavenosť 
inde neklasifikované 

10 730 10 719 06.6.0= 

42 000 99.9 Bývanie a občianska vybavenosť inde 
neklasifikované 

10 730 10 719 06.6.0 

191 100 95.4 Spolu za Ochrana, podpora a rozvoj 
verejného zdravia 

176 210 168 080 07.4.0= 

191 100 95.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného 
zdravia 

176 210 168 080 07.4.0 

2 478 530 94.5 Spolu za Rekreačné a športové služby 1 033 580 976 503 08.1.0= 

2 478 530 94.5 Rekreačné a športové služby 1 033 580 976 503 08.1.0 

565 800 74.6 Spolu za Kultúrne služby 475 240 354 369 08.2.0= 

565 800 74.6 Kultúrne služby 475 240 354 369 08.2.0 

6 926 470 97.9 Spolu za Predprimárne vzdelávanie 7 041 290 6 889 827 09.1.1= 

6 926 470 97.9 Predprimárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou 

7 041 290 6 889 827 09.1.1.1 

5 000 97.0 Spolu za Primárne vzdelávanie 94 480 91 594 09.1.2= 

0 96.9 Primárne vzdelávanie 86 790 84 108 09.1.2 

5 000 97.3 Primárne vzdelávanie s bežnou 
starostlivosťou 

7 690 7 486 09.1.2.1 

2 759 120 99.5 Spolu za Vzdelávanie nedefinované podľa 
úrovne 

2 872 030 2 857 579 09.5.0= 

2 759 120 99.5 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 2 872 030 2 857 579 09.5.0 

1 963 750 70.1 Spolu za Vedľajšie služby v školstve 2 937 650 2 058 722 09.6.0= 

1 963 750 70.1 Vedľajšie služby poskytované v rámci 
predprimárneho vzdelávania 

2 937 650 2 058 722 09.6.0.1 

38 000 100.0 Spolu za Invalidita a ťažké zdravotné 
postihnutie 

80 210 80 210 10.1.2= 

38 000 100.0 Invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 80 210 80 210 10.1.2 

2 870 310 100.0 Spolu za Staroba 2 920 970 2 919 925 10.2.0= 

2 870 310 100.0 Staroba 2 920 970 2 919 925 10.2.0 

88 000 99.6 Spolu za Rodina a deti 185 910 185 153 10.4.0= 

88 000 99.6 Rodina a deti 185 910 185 153 10.4.0 

800 99.8 Spolu za Nezamestnanosť 490 485 10.5.0= 

800 99.8 Nezamestnanosť 490 485 10.5.0 

407 380 95.4 Spolu za Sociálna pomoc občanom v 
hmotnej a sociálnej núdzi 

499 710 476 916 10.7.0= 

407 380 95.4 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a 
sociálnej núdzi 

499 710 476 916 10.7.0 

81.5 62 544 635 SPOLU 76 774 600 56 453 520 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Príjmy 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

34 050 000 100.7 Dane z príjmov a kapitálového majetku 33 015 840 33 241 585 110 

34 050 000 100.7 Dane z príjmov fyzickej osoby 33 015 840 33 241 585 111 

34 050 000 100.7 Výnos dane z príjmov poukázaný 
územnej samospráve 

33 015 840 33 241 585 111003 

34 050 000  Daň z príjmov fyzických osôb 33 015 840 33 241 585 100.7 

11 421 000 103.3 Dane z majetku 11 421 000 11 793 964 120 

11 421 000 103.3 Daň z nehnuteľností 11 421 000 11 793 964 121 

690 000 98.3 Z pozemkov 690 000 678 338 121001 

690 000  Daň z pozemkov 690 000 678 338 98.3 

9 906 000 104.1 Zo stavieb 9 906 000 10 307 607 121002 

9 906 000  Daň zo stavieb 9 906 000 10 307 607 104.1 

825 000 97.9 Z bytov a nebytových priestorov v 
bytovom dome 

825 000 808 019 121003 

825 000  Daň z bytov 825 000 808 019 97.9 

5 190 900 102.1 Dane za tovary a služby 5 201 750 5 311 489 130 

5 190 900 102.1 Dane za špecifické služby 5 201 750 5 311 240 133 

69 000 105.6 Za psa 69 000 72 889 133001 

69 000  Daň za psa 69 000 72 889 105.6 

800 92.7 Za nevýherné hracie prístroje 800 741 133003 

800  Za nevýherné hracie prístroje 800 741 92.7 

4 100 104.1 Za predajné automaty 4 100 4 266 133004 

4 100  Za predajné automaty 4 100 4 266 104.1 

310 000 96.1 Za ubytovanie 210 000 201 850 133006 

310 000  Za ubytovanie 210 000 201 850 96.1 

50 000 241.0 Za užívanie verejného priestranstva 160 850 387 704 133012 

50 000  Za užívanie verejného priestranstva 160 850 382 901 238.0 

0  parkovacie karty 0 4 803 0.0 

4 507 000 96.2 Za komunálne odpady a drobné stavebné 
odpady 

4 507 000 4 337 737 133013 

4 507 000  Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 4 507 000 4 337 737 96.2 

250 000 122.4 Za rozvoj 250 000 306 050 133015 

250 000  Za rozvoj 250 000 306 050 122.4 

0 0.0 Iné dane za tovary a služby 0 249 139 

0 0.0 Zo zrušených miestnych poplatkov 0 249 139002 

0  alkohol a TV 0 249 0.0 

3 364 670 102.8 Príjmy z podnikania a z vlastníctva 
majetku 

3 676 230 3 778 167 210 

390 000 94.0 Príjmy z podnikania 390 000 366 477 211 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

350 000 101.2 Dividendy 350 000 354 327 211003 

350 000  Príjmy z podnikania - dividendy 350 000 354 327 101.2 

40 000 30.4 Iné príjmy z podnikania 40 000 12 150 211004 

40 000  Podiely zo zisku 40 000 12 150 30.4 

2 974 670 103.8 Príjmy z vlastníctva 3 286 230 3 411 690 212 

216 000 98.9 Z prenajatých pozemkov 250 390 247 643 212002 

131 000  Príjmy z prenajatých pozemkov 131 000 114 254 87.2 

85 000  Príjmy z prenájmu hrobových miest na cintorínoch 119 390 133 389 111.7 

2 638 670 104.7 Z prenajatých budov, priestorov a 
objektov 

2 915 840 3 053 597 212003 

414 000  Príjmy z prenájmu budov 409 000 412 162 100.8 

330 000  Príjmy z prenájmu budov, priestorov a objektov - 
Tržnica 

305 000 276 770 90.7 

0  Prenájom priestorov v športových areáloch 242 170 264 776 109.3 

26 870  Príjmy za zápočty nájomného  s preinv. 
prostriedkami 

26 870 27 201 101.2 

70 000  Príjmy z prenájmu bytov Olympia-Službyt 70 000 71 595 102.3 

158 000  Príjmy z fondu opráv bytov so štátnou podporou - 
Službyt 

158 000 160 346 101.5 

380 000  Príjmy z prenájmu Polikliniky - Službyt 380 000 517 156 136.1 

81 500  Príjmy z prenájmu bytov Dvorčanská - Službyt 81 500 80 689 99.0 

24 500  Príjmy z prenájmu bytov Krčméryho - Službyt 24 500 24 989 102.0 

425 000  Príjmy z prenájmu nebytových priestorov - Službyt 490 000 420 927 85.9 

100 000  Príjmy z prenájmu komunálnych bytov - Službyt 100 000 100 675 100.7 

596 800  Príjmy z prenájmu bytov so štátnou podporou - 
Službyt 

596 800 662 414 111.0 

32 000  Príjmy z prenájmu skládky Katruša-ELKAPO 32 000 33 892 105.9 

120 000 92.0 Z prenajatých strojov, prístrojov, 
zariadení, techniky a náradia 

120 000 110 448 212004 

0  Príjmy z prenajatých 
strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia 

6 000 5 442 90.7 

120 000  Prenájom  zariadení - Tržnica 114 000 105 006 92.1 

3 592 800 73.9 Administratívne a iné poplatky a platby 3 081 160 2 277 804 220 

219 000 97.3 Administratívne poplatky 219 000 213 001 221 

219 000 97.3 Ostatné poplatky 219 000 213 001 221004 

6 000  Za predaj rybárskych lístkov 6 000 5 150 85.8 

12 000  Za zvláštne užívanie MK 12 000 18 810 156.8 

0  Za vyjadrenie k prevádzke hazardných hier 0 1 700 0.0 

4 000  Za potvrdenie o pobyte, domové čísla a ostatné 
poplatky 

4 000 3 472 86.8 

2 000  Za povolenie - výrub stromov 2 000 4 150 207.5 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

5 000  Za povolenie o umiest.reklamy 5 000 3 359 67.2 

20 000  Za matričnú činnosť 20 000 14 439 72.2 

110 000  Za stavebné a kolaudačné rozhodnutia 110 000 112 096 101.9 

60 000  Za overenie písomností 60 000 49 824 83.0 

160 000 98.5 Pokuty, penále a iné sankcie 160 000 157 605 222 

160 000 98.5 Za porušenie predpisov 160 000 157 605 222003 

10 000  Za porušenie staveb.zákona -pokuty 10 000 16 150 161.5 

0  úroky z omeškania 0 3 631 0.0 

0  ostatné pokuty 0 198 0.0 

150 000  Pokuty za priestupky 150 000 137 586 91.7 

0  Porušenie  povinnej škol.dochádzky 0 40 0.0 

3 211 800 70.6 Poplatky a platby z nepriemyselného a 
náhodného predaja a služieb 

2 700 160 1 905 021 223 

1 920 000 75.5 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 1 534 360 1 159 122 223001 

0  príjem MsP Pult centr.ochrany 0 4 284 0.0 

0  Príjem z UKF na prax pre študentov 300 299 100.0 

1 300 000  Príjem za parkovné 855 000 626 797 73.3 

350 000  Za vstupné športové zariadenia 280 000 0 0.0 

0  Príjem - Letné kúpalisko 0 122 790 0.0 

0  Príjem - Mestský kúpel 0 68 020 0.0 

0  príjem Tenisový areál 0 65 957 0.0 

0  príjem - Mestská hala 0 30 852 0.0 

55 000  Ostatné služby - Tržnica 55 000 45 642 83.0 

20 000  Príjem za cintorínske služby 20 000 29 494 147.5 

0  ostatné služby - SMsS 0 289 0.0 

0  Réžia v školských účelových zariadeniach (2,50 € 
na žiaka) 

126 000 44 689 35.5 

5 000  Ostatné-(mesačník,kopírovanie,zasadačka,známky 
pes,soc.karty,spr.informácií ,spríst.záv.syst. a pod. 

5 000 6 662 133.3 

0  GMIS 0 2 0.0 

20 000  Za vstupné kultúrne zariadenia 20 000 16 976 84.9 

0  Vstupné Mestský ples - charitatívny príjem 3 060 3 060 100.0 

20 000  Príjem za ubytovanie Útulku pre bezdomovcov a 
Útulku pre jednotlivcov s deťmi 

20 000 20 631 103.2 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 0 8 042 0.0 

0  Príjem za ubytovanie - noclaháreň 0 4 878 0.0 

0  podn.činnosť mestské služby 0 1 366 0.0 

0  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0 26 533 0.0 

150 000  Podnikateľská činnosť 150 000 0 0.0 

0  Školiace stredisko - PČ 0 31 849 0.0 

753 000 67.7 Za školy a školské zariadenia 627 000 424 142 223002 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

627 000  Za jasle, materské školy a školské kluby detí 202 860 0 0.0 

126 000  Réžia v školských účelových zariadeniach (2,50 € 
na žiaka) 

0 0 0.0 

0  Príjmy - MŠ 329 700 329 700 100.0 

0  Príjmy -  DJ 92 960 92 960 100.0 

0  Príjmy - Centrum zdravia Párovské háje 1 480 1 482 100.0 

538 800 59.7 Za stravné 538 800 321 562 223003 

538 800  Príjmy za stravu ZŠS MŠ 538 800 321 562 59.7 

0 0.0 Za prebytočný hnuteľný majetok 0 195 223004 

2 000 108.8 Ďalšie administratívne a iné poplatky a 
platby 

2 000 2 175 229 

2 000 108.8 Za znečisťovanie ovzdušia 2 000 2 175 229005 

2 000  Za znečisťovanie ovzdušia,vody, malý zdroj 
znečisťovania 

2 000 2 175 108.8 

1 445 130 94.6 Kapitálové príjmy 445 130 421 058 230 

1 445 130 95.0 Príjem z predaja kapitálových aktív 340 130 322 959 231 

0  príjem z predaja bytov 80 000 83 090 103.9 

0  Príjem z predaja prebytočného majetku 0 12 097 0.0 

1 445 130  Príjem z predaja budov 260 130 227 772 87.6 

0 93.4 Príjem z predaja pozemkov a 
nehmotných aktív 

105 000 98 099 233 

0 93.4 Z predaja pozemkov 105 000 98 099 233001 

0  zriadenie vecného bremena 45 000 41 986 93.3 

0  príjem z predaja pozemkov 60 000 56 113 93.5 

500 000 185.2 Iné nedaňové príjmy 339 910 629 421 290 

500 000 185.2 Ostatné príjmy 339 910 629 421 292 

0 0.0 Z náhrad z poistného plnenia 0 20 327 292006 

0  príjmy z náhrad poistného plnenia 0 20 327 0.0 

500 000 176.8 Z odvodov z hazardných hier a iných 
podobných hier 

200 000 353 610 292008 

500 000  Z výťažkov lotérií a iných podobných hier 200 000 353 610 176.8 

0 100.9 Z dobropisov 63 670 64 253 292012 

0  prijmy z dobropisov 63 670 63 677 100.0 

0  Mestská polícia 0 576 0.0 

0 317.3 Z vratiek 27 460 87 139 292017 

0  vratky z nedočerpaných dotácií,príspevkov... 6 000 8 585 143.1 

0  Zo ŠR dotácia na stravu a učebné pomôcky 10 820 10 818 100.0 

0  príjem DPH za predch.obdobie 0 990 0.0 

0  Vratky z nečerpaného úveru FRB 0 56 099 0.0 

0  SZSS - transfer zo ŠR 10 650 10 645 100.0 

0 0.0 Z refundácie 0 30 624 292019 

0  refundácie-ostatné 0 0 0.0 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Refundácie - Tržnica 0 1 661 0.0 

0  Za spoločný stavebný úrad 0 28 963 0.0 

0 150.6 Iné 48 780 73 465 292027 

0  iné príjmy-súdne popl.,trovy 
konania,škody,poplatky z minulých rokov 

0 900 0.0 

0  Trovy konania (SP a iné-16€) 0 464 0.0 

0  neoprávnené obohatenie 0 23 321 0.0 

0  Úhrada nákladov na obstaranie zmien a doplnkov 
č.1.ÚPNZ Mlynárce I. 

48 780 48 780 100.0 

13 022 630 100.0 Tuzemské bežné granty a transfery 19 351 150 19 351 362 310 

0 146.8 Granty 9 620 14 120 311 

0  príspevok na elektromobily od ZAP 0 4 500 0.0 

0  Príspevky z darov 3 900 3 900 100.0 

0  Nadácia SPP, ZSE, PONTIS 5 720 5 720 100.0 

13 022 630 100.0 Transfery v rámci verejnej správy 19 341 530 19 337 242 312 

0 99.9 Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na 
úhradu nákladov preneseného výkonu 
štátnej správy 

3 347 060 3 343 814 312001 

0  VÚ ŠR ÚPSVR  aktivačná činnosť 200 203 100.0 

0  ÚP-rodinné príd.,hmotná núdza (osobitný príjemca) 80 690 80 688 100.0 

0  Projekt NP PARTI - podpora partnerstva a dialógu 
v oblasti paticip. tvorby verej. politík 

10 460 10 459 100.0 

0  dotácia ŠR - MVSR pre DHZ 2 800 2 800 100.0 

0  Dotácia na mimoriadne odmeny 1. vlna COVID - 
19 (Koronavírus) - soc. služby 

108 080 108 080 100.0 

0  Projekt : " Stratégia adaptačných opatrení na 
zmenu klímy" 

18 890 18 886 100.0 

0  Projekt POP 85 % z ESF 173 720 141 142 81.3 

0  Projekt POP 15 % zo ŠR 32 000 30 204 94.4 

0  Projekt NP PRIM 85 % ESF 32 390 39 354 121.5 

0  projekt NP PRIM 15 % zo ŠR 5 720 4 230 74.0 

0  Projekt : "MOPS" 30 120 30 117 100.0 

0  Dotácia na stravu pre MŠ 150 720 150 715 100.0 

0  Dotácia na učebné pomôcky pre MŠ 70 66 100.0 

0  Dotácia na stravu pre ZŠ 973 710 973 705 100.0 

0  Dotácia na učebné pomôcky pre ZŠ 1 680 1 676 100.0 

0  Dotácia UPSVaR pre ostatné školské zariadenia 55 930 55 928 100.0 

0  Projekt Terénni prac. Orechov dvor-refundácia 74 600 74 598 100.0 

0  Príspevok na úhrady časti mzdy zamestnanca MŠ 1 141 560 1 141 558 100.0 

0  projekt :  Pracuj, zmeň svoj život 0 7 199 0.0 

0  Projekt Erasmus -  cestovné výdavky 2018-2019 340 342 100.0 

0  Projekt Erasmus - Prázdninová škola Lipnice 0 3 000 0.0 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Projekt Erasmus - Projekt "Politika miestneho 
vzdelávania dospelých" 

0 5 671 0.0 

0  Parlamentné voľby 2020 80 410 80 410 100.0 

0  dotácia ÚPSVaR na chránenú dielňu 15 030 15 033 100.0 

0  IROP - Implementácia dec.úloh 47 110 47 105 100.0 

0  ÚPSVaR rodičovský príspevok 37 720 37 718 100.0 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 140 460 140 456 100.0 

0  Testovanie - COVID - 19 (Koronavírus) 73 010 73 013 100.0 

0  Dotácia na COVID - 19 (Koronavírus)- 1.vlna 51 400 51 402 100.0 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - MPSVaR -  na  D 
vitamín 

8 280 8 280 100.0 

0  Dotácia na nájomné  COVID - 19 (Koronavírus) 0 9 764 0.0 

0 100.0 Zo štátneho účelového fondu 7 380 7 382 312002 

0  vojnové hroby 7 380 7 382 100.0 

0 116.3 Z rozpočtu obce 770 900 312007 

0  príjem za CVČ Štefánikova 63 770 900 116.3 

0 100.0 Z rozpočtu vyššieho územného celku 3 300 3 300 312008 

0  Software  - TIC  dotácia z NSK 1 800 1 800 100.0 

0  Dotácie z NSK 1 500 1 500 100.0 

13 022 630 100.0 Zo štátneho rozpočtu na úhradu 
nákladov preneseného výkonu štátnej 
správy 

15 983 010 15 981 844 312012 

126 400  Transfer zo ŠR na matriku 138 710 138 708 100.0 

11 534 820  Transfer zo ŠR na prenesené kompetencie školstvo 13 227 180 13 227 178 100.0 

120 000  Transfer na výchovu a vzdelávanie pre deti MŠ 147 420 147 416 100.0 

0  na vzdelávacie poukazy 132 470 132 466 100.0 

0  Dotácia na asistenta učiteľa 400 060 400 062 100.0 

0  pre deti zo soc.znevýhodného prostredia 35 400 35 400 100.0 

0  odchodné - školstvo 63 030 63 028 100.0 

0  projekty ZŠ 14 410 14 406 100.0 

0  zo ŠR na učebnice 179 340 179 340 100.0 

0  zo ŠR - dohodovacie konanie 179 370 179 367 100.0 

0  zo ŠR na lyžiarske zájazdy 75 600 75 600 100.0 

0  dotácia ŠR pre ZŠ - škola v prírode 73 100 73 100 100.0 

0  zo ŠR na rekreačné poukazy pre ZŠ 30 630 30 629 100.0 

45 110  Transfer zo ŠR na školský úrad 54 050 54 050 100.0 

34 460  Transfer zo ŠR na ŠFRB 34 550 34 548 100.0 

101 230  Transfer zo ŠR na stavebný úrad 132 860 132 862 100.0 

25 430  Transfer zo ŠR na evidenciu obyvateľstva 25 300 25 296 100.0 

0  Transfer na register adries 980 979 100.0 

7 200  Transfer zo ŠR na starostlivosť o  ŽP 7 280 7 282 100.0 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

1 027 980  Transfer zo ŠR  na Zariadenie sociálnych služieb 1 027 980 1 026 813 99.9 

0  Dotácia na cestnú dopravu - CD a PK 3 310 3 311 100.0 

0 100.5 Tuzemské kapitálové granty a transfery 1 693 370 1 701 719 320 

0 100.5 Transfery v rámci verejnej správy 1 693 370 1 701 719 322 

0 100.5 Zo štátneho rozpočtu 1 693 370 1 701 719 322001 

0  Dotácia  - Obnova mestskej tržnice (Kasáreň 
-národná kultúrna pamiatka) 

7 000 7 000 100.0 

0  Projekt : " MŠ Dobšinského 2885, Nitra" 528 290 528 290 100.0 

0  Projekt:"Cyklotrasa Chrenová II.etapa" - 85 %  
EÚ 

47 040 47 040 100.0 

0  Projekt : " MŠ Na Hôrke 30, Nitra" 271 190 271 194 100.0 

0  Projekt : " Cyklogaráže Nitra" dotácia z MDaV SR 151 880 151 873 100.0 

0  dotácia na vybavenie školských jedální 0 8 354 0.0 

0  Projekt: "Komunitné centrum Orechov Dvor" 242 400 242 400 100.0 

0  Projekt : " Cyklolávka cez rieku Nitra (prepoj 
Wilsonovo nábrežie Nábrežie mládeže pri SPU " 

198 650 198 652 100.0 

0  Projekt:"Regenerácia vnútrobloku Tokajská ul. v 
Nitre" 

37 830 37 826 100.0 

0  Projekt:"Plán udržateľnej mobility funkčného 
územiia krajského mesta Nitra" 

209 090 209 087 100.0 

0 100.0 Zahraničné granty 84 630 84 630 330 

0 100.0 Bežné 84 630 84 630 331 

0 100.0 Od zahraničného subjektu iného ako 
medzinárodná organizácia 

84 630 84 630 331001 

0  Projekt : "Polirural Horizont 2020" 28 530 28 533 100.0 

0  Projekt : "IN - HABIT" 56 100 56 096 100.0 

100 000 0.0 Zo splátok tuzemských úverov, pôžičiek a 
návratných finančných výpomocí (len 
istín) 

100 000 0 410 

100 000 0.0 Od úverovaných subjektov 100 000 0 411 

100 000 0.0 Od nefinančného subjektu 100 000 0 411007 

100 000  Splátky návratných finančných výpomocí 
Nitrianska investičná s.r.o. 

100 000 0 0.0 

0 100.0 Z ostatých finančných operácií 2 952 970 2 952 968 450 

0 100.0 Prostriedky z predchádzajúcich rokov 608 940 608 940 453 

0  nevyčepané prostriedky zo ŠR na rod.príd. ÚPSVaR 
- osobitný príjemca 

4 640 4 641 100.0 

0  nevyčerpané  prostriedky darov 1 060 1 063 100.0 

0  nevyčerpaná dotácia zo ŠR na predškolákov v MŠ 9 370 9 365 100.0 

0  nevyčerpaná dotácia zo ŠR na športové vybavenie 
telesnej výchovy  pre 26 MŠ 

670 673 100.0 

0  nevyčerpané prostriedky za CVČ od obcí 180 175 100.0 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  nevyčerpané prostriedky školského stravovania  
MSÚ a RO 

477 980 477 983 100.0 

0  nevyčerpaná dotácia zo ŠR na Útulok pre 
bezdomovcov 

6 160 6 157 100.0 

0  nevyčerpaná dotácia zo ŠR na Nocľaháreň 120 122 100.0 

0  Nadácia SPP, ZSE, PONTIS 4 090 4 092 100.0 

0  Príjmy z fondu opráv bytov so štátnou podporou - 
Službyt 

79 160 79 157 100.0 

0  nevyčerpané prostriedky z finančnej náhrady za 
výrub drevín 

25 510 25 507 100.0 

0 100.0 Prevod prostriedkov z peňažných fondov 2 344 030 2 344 028 454 

0 100.0 Z rezervného fondu obce a z rezervného 
fondu vyššieho územného celku 

2 344 030 2 344 028 454001 

0  Z rezervného fondu obce 2 344 030 2 344 028 100.0 

0 59.7 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné 
finančné výpomoci 

15 690 490 9 366 777 510 

0 60.0 Bankové úvery 12 500 000 7 500 000 513 

0 100.0 Dlhodobé 7 500 000 7 500 000 513002 

0  Úver - nevyčerpaný zostatok UNIcredit 2019 7 500 000 7 500 000 100.0 

0 0.0 Kontokorentné 5 000 000 0 513003 

0  KTK úver 5 000 000 0 0.0 

0 58.5 Ostatné úvery, pôžičky a návratné 
finančné výpomoci 

3 190 490 1 866 777 514 

0 58.5 Dlhodobé 3 190 490 1 866 777 514002 

0  Návratná finančná výpomoc 1 834 160 1 834 157 100.0 

0  Úver ŠFRB 2020 - Diely III. BD Kmeťova ulica - 
technická vybavenosť 

71 920 2 760 3.8 

0  Úver ŠFRB 2020 - Diely III. BD Kmeťova ulica 1 284 410 29 860 2.3 

93.7 90 910 950 SPOLU 97 053 640 72 687 130 



Príjem z nájomného - pozemky za obdobie od 01.01.2020 do 31.12.2020 

SPOLU nájomné za pozemky: 247 643,45 €                       

Nájomca Úhrada v EUR
"ŽALÁR" 1 361,66 €                                     

22-Salaš Polomka 359,44 €                                        

Adámková Magdaléna 2,39 €                                            

AGILE 1 021,58 €                                     

Akzent Bigboard 360,00 €                                        

ALFA-ZETA 180,37 €                                        

ARRIVA Nitra 666,32 €                                        

ARRIVA Slovakia 205,40 €                                        

Babin Rudolf 199,72 €                                        

Bačinská Beáta 17,50 €                                          

Bachová Silvia 29,82 €                                          

Bajčanová Alžbeta 5,97 €                                            

BAMBIA 368,44 €                                        

Bánovský Peter 6,84 €                                            

Bartošová Jana 291,20 €                                        

Beďač Pavel ABEDA 9,96 €                                            

Beníčková Eva 1 640,04 €                                     

Beník Peter 1,89 €                                            

BerCash 1 135,58 €                                     

Berec Igor a Judita 1,19 €                                            

Berec Patrik 1,19 €                                            

Bihári Tibor 8,03 €                                            

Bisták Vladimír 2,99 €                                            

Blaško Peter a Libuša 51,24 €                                          

Bobek Róbert 25,08 €                                          

Bocán Anton 18,98 €                                          

Boháč Peter 234,68 €                                        

Bojňanský Jozef 4,38 €                                            

Boleček Marián 4,12 €                                            

Bolcha Michal 1 325,60 €                                     

Bosák Marián a Alžbeta 7,70 €                                            

Boško Zdenko 5,01 €                                            

Brestovský Milan PIETA 303,81 €                                        

Brezina Jaroslav 26,46 €                                          

Buday Alexander SANDRO 500,00 €                                        

Cimmermann Michal 157,90 €                                        

Civáň Jozef 6,83 €                                            

Compharm 86,32 €                                          

COOP Jednota Nitra 1,00 €                                            

Čerman Pavel a Daniela 86,80 €                                          

Čery Lesanka 3,12 €                                            

Čibik Marek 9,96 €                                            

Čičo Jozef a Helena 19,53 €                                          

Čičo Miroslav 19,53 €                                          

Čitáry Ivan 338,52 €                                        



Danko Ľubomír 1 021,64 €                                     

Danko Norbert 36,12 €                                          

DATA-ZDROJ 801,62 €                                        

DITURIA 5 883,88 €                                     

Dojčan Miroslav 9,43 €                                            

DOMEA 145,46 €                                        

Dominka Martin 1,24 €                                            

Dominková Margita 1,24 €                                            

Dorušincová Štefánia 39,83 €                                          

Drobec Vladimír 67,75 €                                          

Ďurina Jozef 157,90 €                                        

EMOL 1 061,12 €                                     

euroAWK 7 564,60 €                                     

Falconer Viktoria 193,20 €                                        

Fehér Milan a Lýdia 60,20 €                                          

Felix Boris 39,83 €                                          

Ferko Juraj 262,52 €                                        

FERONA SLOVAKIA 1,00 €                                            

Ficza Alexej a Alžbeta 25,83 €                                          

Földeši Anton 3 598,05 €                                     

Földešiová Andrea "ANDREA" 1 065,96 €                                     

Foltánová Tatiana 71,19 €                                          

Francúz Pavel 9,18 €                                            

Fusková Jana - TIPO 1 303,08 €                                     

Fúsková Klaudia - Kamy 121,46 €                                        

Fӧldeši Miloš 1 476,44 €                                     

Gallová Dagmar 222,01 €                                        

Galo Július 19,53 €                                          

Gancarčík Ján a Mária 3,64 €                                            

Gése Otto a Helena 40,32 €                                          

GGT 584,00 €                                        

Guderna Karol 8,30 €                                            

Gupka Peter 7,04 €                                            

Gymnázium Golianova 1,00 €                                            

Hahn Miroslav 11,03 €                                          

Hahnová Andrea 11,02 €                                          

Hajdák Marek a Margita 84,00 €                                          

Halmová Daniela 12,80 €                                          

Hamzová Katarína parkovanie 114,28 €                                        

Hanus Peter - BP 720,16 €                                        

Harangózo Jozef 7,70 €                                            

Hauptmann Martin 1,10 €                                            

Hetényi Peter 196,36 €                                        

Hladký Marián 201,26 €                                        

Holecová Eva 84,00 €                                          

Hrančíková Alena 121,46 €                                        

Hraška Ladislav 27,85 €                                          

Hrnčiarová Katarína 18,98 €                                          

Hrtúsová Anna 19,53 €                                          

Hubinský Milan 114,30 €                                        



Chladex, Ivan Kubík 1,79 €                                            

Chňapek Ivan 19,53 €                                          

Chobotová Viera 34,00 €                                          

Chochláčová Dagmar 110,00 €                                        

Chromík Peter 14,92 €                                          

Chudý Jozef 1,00 €                                            

Igaz Dušan a Andrea 43,40 €                                          

Ilavský Ján 2,62 €                                            

Ivanič Rudolf 3,49 €                                            

IZOTOPCENTRUM 1,00 €                                            

Jakubička Stanislav 1,36 €                                            

Jangl Jozef 7,80 €                                            

Janošík Miloš 157,90 €                                        

Janovič Peter "BUFET SIHOŤ" 2 390,16 €                                     

JOJO 877,23 €                                        

Joty Slovakia 5,94 €                                            

Jurčák Milan = BD Štefánikova 116-118 1,00 €                                            

Jurek Jozef a Zuzana 5,67 €                                            

Katrebová Nina 11,81 €                                          

Kaufland 869,68 €                                        

Kazíková Karin 831,20 €                                        

Kellner Peter 241,72 €                                        

Kijac Jaroslav 252,18 €                                        

Kirinovič Pavol 131,29 €                                        

Kisová Soňa 5,46 €                                            

Kišová Silvia SVB Hodžova 1,00 €                                            

Kmeťová Mária 40,95 €                                          

Koczmanová Barbora 68,04 €                                          

Koleničová Ľudmila 15,87 €                                          

Kolienek Vladimír 3,55 €                                            

Kollárová Terézia 3,55 €                                            

Konečný Vladimír 58,24 €                                          

Kóňová Anna 189,67 €                                        

Korcová Zuzana 142,94 €                                        

Korienok Ján 19,45 €                                          

Krátky Oto 48,51 €                                          

Kriššák Martin HEAVEN 345,60 €                                        

Kriváň Alexander 45,50 €                                          

Kubica Jozef a Emília 5,67 €                                            

Kuchár Marián 19,08 €                                          

Kukla Vladimír 673,71 €                                        

Kytka Alojz 6,24 €                                            

Lahučká Eva 1 279,20 €                                     

Laurenčíková Tatiana 26,88 €                                          

Lauro Ladislav a Magdaléna 91,00 €                                          

Lazar Ladislav a Milrádová Zdenka 5,38 €                                            

Lipovský Ján 0,03 €                                            

Löbbová Mária 2,29 €                                            

Lovásová Gabriela 1,43 €                                            

Lukács Vojtech 7,14 €                                            



Lužbeťáková Zlatica 19,53 €                                          

Lysý Jaroslav a Alena 224,35 €                                        

M&S GLOBTRADE 104,44 €                                        

Macskayová Otília 2,98 €                                            

Madurkayová Erika 3,03 €                                            

Machajová Anna 19,05 €                                          

Majdán Anton a Ľudmila 2,85 €                                            

Májik Miroslav a Anna 14,07 €                                          

Malý Vlastimil 40,11 €                                          

MAMOX 1 789,55 €                                     

MARTINÁK 533,08 €                                        

Martinec Ladislav 40,00 €                                          

Matušíková Henrieta - LM 21,00 €                                          

MAVAREST 7 481,67 €                                     

Maxinčák Rastislav 43,68 €                                          

McDonald’s Slovakia 1 895,89 €                                     

MC-Real 951,74 €                                        

Mečár Pavol 4,05 €                                            

Media Evolution 1 093,06 €                                     

Mediderma invest 2,00 €                                            

MERGE - Mergáč 1 903,08 €                                     

MH Invest 2,00 €                                            

MIER, SBD Nitra 1,00 €                                            

Michalíček Filip 16,80 €                                          

Michalička Jaroslav TLAČIAREŇ 72,80 €                                          

Michalíčková Elena 16,80 €                                          

Miklišová - Húsková Veronika 103,90 €                                        

Minárik Peter 15,87 €                                          

Minarovičová Jarmila 7,97 €                                            

Mládeková Emília 39,83 €                                          

Mojtová Elena 2,62 €                                            

Molnár Jozef 9,24 €                                            

Molnár Juraj a Daniela 3,10 €                                            

Molnár Michal JADRANSKÁ 1 182,12 €                                     

Molnár Peter 4,22 €                                            

Molnárová Mária 84,81 €                                          

Molotta Pavol 6,17 €                                            

Moravčík František 738,96 €                                        

Motor-Car Nitra 55,43 €                                          

MS Správa 1,00 €                                            

Mudrák František 3,55 €                                            

Mudrák Viliam Agroslužba 337,22 €                                        

NATINA 2 918,76 €                                     

Nemeš Jozef 18,92 €                                          

Németh Klaudius KONZUM 600,00 €                                        

Nitrianska galéria 3,32 €                                            

Nitrianske komunálne služby 2,00 €                                            

Nitriansky samosprávny kraj 2,00 €                                            

Nosian Milan 90,12 €                                          

Novotný Vladimír 98,32 €                                          



NR INVEST 158,25 €                                        

NTS  Nitra 1,03 €                                            

OKO Centrum 225,12 €                                        

Okresný súd Nitra 1,00 €                                            

Olachová Helena 135,79 €                                        

OMV Slovensko 649,56 €                                        

Ondroušek Oldřich a Ľubica 3,12 €                                            

ORBIS 1 398,54 €                                     

Orpheus Production 1 562,80 €                                     

Pagáč Ľuboš - STAVTEL 1 621,68 €                                     

Paľaga Ján 5,05 €                                            

Panoráma 1 051,96 €                                     

Partinek Jozef 1,13 €                                            

Paulíny Karol 8,03 €                                            

PD Ivanka pri Nitre 19,53 €                                          

Petrániová Helena 3,49 €                                            

Petrovičová Andrea 78,60 €                                          

PEVE-3P 1 052,68 €                                     

Plevová Katarína 546,87 €                                        

Pneuservis Gajdoš 2 070,00 €                                     

PODPECOU 360,00 €                                        

Pravoslávna cirkevná obec Nitra 100,00 €                                        

Priecel Jozef a Alica 32,20 €                                          

Projekt Tabáň 4 349,80 €                                     

Proxima Servis 2 520,26 €                                     

Puškáš Ľuboš 157,90 €                                        

RADAR 169,49 €                                        

Radošovská Lýdia 18,90 €                                          

Rajtarová Lýdia 157,90 €                                        

Raučina Miroslav 21,00 €                                          

Repčoková Zuzana 510,24 €                                        

RH-invest 1,00 €                                            

Roháčiková Kristína 26,46 €                                          

Rojko Oto 2 021,36 €                                     

ROYAL PRESS 4 417,94 €                                     

Rusznyáková Oľga 19,53 €                                          

Sabolová Andrea 157,90 €                                        

Sklenár Marián a Viera 18,90 €                                          

Slovak Telekom 4 257,94 €                                     

Slováková Monika 80,00 €                                          

Slovenský hydrometeorologický ústav 1,00 €                                            

Službyt Nitra -  Vlastníci BaNP v BD Ďurkova 19-25 1,00 €                                            

Sollár Jozef- Elektroservis 4,98 €                                            

Sonnenscheinová Darina - KVETY 1 621,52 €                                     

Sóradová Zuzana 14,94 €                                          

Spoločenstvo vlastníkov bytov, Štefánikova 64 1 538,88 €                                     

StaJo 420,10 €                                        

Staničná 13-spol. vlast. bytov a NP 1,00 €                                            

Staré divadlo v Nitre 0,03 €                                            

Stehlík Ján a Mária 64,89 €                                          



Stehlo Pavol 3,25 €                                            

Stojková Ingrid 230,00 €                                        

Stopka Vladimír 3,46 €                                            

Strápek Jozef 12,10 €                                          

SVB Schurmannova 2-4 1,00 €                                            

Szakmár Peter 18,85 €                                          

SZTŠ ZO Fénix 1,00 €                                            

Šebo Dušan a Mária 4,00 €                                            

Šemelák Peter SHEPRO TRADE 980,32 €                                        

Šimoneková Miriam 336,67 €                                        

Šindler Peter 67,96 €                                          

Šoka Imrich 1,86 €                                            

Špeciálka 60,00 €                                          

Šrank Jozef a Gabriela 80,50 €                                          

Štefák Vincent MUDr.a Veronika 44,31 €                                          

Šterdas Milan 3,49 €                                            

Štiffel Richard 135,79 €                                        

Štiglicová Helena 4,38 €                                            

Šuňová Mária 135,79 €                                        

Tarina Peter 42,80 €                                          

Tasáryová Viera 446,96 €                                        

Tibor Peter 350,00 €                                        

Toman Peter P+P KONZUM 780,52 €                                        

Tománek Ivo 29,82 €                                          

Tomašovič Peter PETONI 293,32 €                                        

Trandžíková Mária 65,52 €                                          

Turanovič Peter 19,02 €                                          

UKF Nitra 2,03 €                                            

Urbaníková Emília 3,20 €                                            

Ústav na výkon väzby a Ústav na výkon trestu odňatia slobody 8,19 €                                            

Valkovič Ľubomír 82,50 €                                          

Varga Fridrich 97,24 €                                          

Vargová Katarína 843,96 €                                        

Vavrovič Ivan a Margita 2,54 €                                            

VBC Nitra 54,00 €                                          

Veseľka Ján a Helena 24,70 €                                          

VESTAM COMPANY 73,50 €                                          

Vikor Vladimír 19,92 €                                          

Vindišová Helena a spol.= BD Spojovacia a Hodžova 1,00 €                                            

Vítek Marcel 6,64 €                                            

Vojtek Marek a Helena 62,40 €                                          

Vrabcová Eva 3 251,09 €                                     

Východoslovenská energetika Holding 125,00 €                                        

Vyoralová Monika 907,37 €                                        

Vysokai Milan 51,45 €                                          

Záborský Vladimír 4,38 €                                            

Zajíčková Petra 60,69 €                                          

Západoslovenská distribučná 1,00 €                                            

Západoslovenská energetika 780,00 €                                        

Združenie "JUŽNÝ PRAMEŇ" Nitra 1,00 €                                            



Združenie lány 1,00 €                                            

Zelenay Vladimír 1,53 €                                            

Zelenická Nicoleta 121,46 €                                        

Zelenický Miroslav 1,96 €                                            

Žoldoš Ľubomír 7,40 €                                            

Nájom pozemkov spolu 114 254,45 €                       
Prenájom hrobových miest 133 389,00 €                       

 

 



Príjem z nájomného -  nebytové priestory za obdobie od 01.01.2020 do 31.12.2020  

SPOLU nájomné za nebytové priestory: 412 162,82 €

Nájomca Úhrada v €
ARD SYSTÉM 13 737,12 €

BAMAR IN 2 859,68 €

Bedečová Adriana 2 042,40 €

Dunayová Dana 868,68 €

Joanidis Juraj ZASAP 1 696,45 €

Kováčiková Renáta 2 417,70 €

L.D. 40,00 €

Lichtnerová Alžbeta 1 206,87 €

Mitsubishi Chemical Advanced Materials Composites 5 923,00 €

Nitrianska teplárenská spoločnosť 1 420,49 €

Nitrianske komunálne služby 1,00 €

Sádovský Miroslav - Stavebná firma SÁDOVSKÝ 6 864,36 €

Slovenská sporiteľňa 465,00 €

Službyt Nitra 5 336,32 €

SPP-distribúcia 1 229,86 €

STEEP PLAST Slovakia 3 717,72 €

V-CENTRUM 560,12 €

Západoslovenská distribučná 531,10 €

Západoslovenská vodárenská spoločnosť 331 939,18 €

AMFITEÁTER 7 500,00 €

KULTÚRNE DOMY 7 512,50 €

SYNAGÓGA 1 382,50 €

prenájom automatov 205,23 €

PS REQUIEM - Turanovič Igor 1 540,00 €

PS OKENKA - Vargová Mária 3 145,00 €

PS SLZA - Nagy Juraj 200,00 €

PS PIETA - Brestovský Milan 1 335,00 €

PS MIRTA - Nemček Peter 1 350,00 €

PS ASTRA - Janský Peter 310,00 €

PS Marianum - Kastl Roman 545,00 €

PS Avensys - Bartoš Dominik 475,00 €

PS Marianum - Peter Mihálka 225,00 €
POHREBNÍCTVO-NEZÁBUDKA Jaroslava Dulayová 380,00 €

SPOLU 408 962,28 €



Nájomca - Materské školy
Belková Gabriela 637,92 €

Bojňanská Zlatica 945,22 €

Kovács Zoltán 739,56 €

Pavlovičová Edita 712,80 €

Samotijová Viola 1 004,04 €

Socia 1,00 €

Jazyková škola Slniečko -426,00 €

Language Planet -168,00 €

Premier Class -180,00 €
Školička -66,00 €

SPOLU 3 200,54 €



Príjem z nájomného  -  tržnica od 1.1.2020 - 31.12. 2020

SPOLU nájomné Tržnica: 276 770,69 €

Nájomca Úhrada v €
A+E s.r.o 12 346,20 €                                     
ARRIVA Nitra a.s. 5 980,00 €                                       
Beňová  Zuzana 2 145,00 €                                       
BB Nitra s.r.o. 1 388,94 €                                       
Blahušiaková Lucia 456,00 €                                          
Csekey Danka Angelika 653,57 €                                          
Czako Štefan 1 998,00 €                                       
Czaková Slávka -Kaderníctvo Frizúra 946,00 €                                          
Čalkovská Andrea 2 530,00 €                                       
Domianová Anna Ing. s.r.o. 86,00 €                                            
Duchoňová Edita 679,20 €                                          
Duc Trinh Nguyen 3 346,00 €                                       
Feliz Ari s.r.o. 1 332,00 €                                       
Flexi consulting s.r.o. 2 924,00 €                                       
Forgáč Ivan 1 116,00 €                                       
Gašperan Kvetoslav Koala 227,50 €                                          
Gasperan Matej 10 263,50 €                                     
Grafolux s.r.o. 155,00 €                                          
Gráf Ľudovít 300,00 €                                          
Gregor František 1 278,00 €                                       
Ha Hoang Thi 933,02 €                                          
Hasillová Ľudmila 828,50 €                                          
Halvelandová Emília 5 004,96 €                                       
HITT Partners s.r.o. 3 041,93 €                                       
HB trade s.r.o. 10 054,44 €                                     
Hoa Ta  Ngoc 3 883,11 €                                       
Horváth Ivan 250,00 €                                          
Hubačková Otília 8 540,48 €                                       
Chlebcová Elena 650,00 €                                          
Karabínová Jana 885,44 €                                          
Knapčíková  Modus 918,00 €                                          
Kocová Alena Mgr. 1 020,00 €                                       
Kompanová Jana 1 275,00 €                                       
Kopecký Ivan 4 725,00 €                                       
Kotlárová Kristína 5 406,00 €                                       
Králik Július 1 300,52 €                                       
Králiková Mária 2 079,00 €                                       
Lan Ta Thi 3 543,73 €                                       
Lazarčíková Anna 2 253,96 €                                       
Lien Dao Thi Bich 4 127,26 €                                       
Lokatrade s.r.o. 715,68 €                                          
Lukope s.r.o. 2 084,50 €                                       
LM MODEX s.r.o. 1 287,00 €                                       
Magová Monika 990,00 €                                          
Magyariová 483,40 €                                          
Malíková Zuzana 3 151,32 €                                       
Maliňáková Mariana 1 752,00 €                                       
Markollar s.r.o. 1 050,00 €                                       
Martonová Lucia 2 015,00 €                                       
Megi svet pečenia s.r.o. 8 772,50 €                                       
Mesko Karol 1 134,60 €                                       
Mife s.r.o. 930,00 €                                          
Minarovská Dana 456,00 €                                          



Mituch Ján Karate Klub Junior Nitra 4 522,00 €                                       
Molnárová Veronika 2 730,00 €                                       
Murinová Katarína 502,14 €                                          
Nagyová Ružena 2 070,00 €                                       
Nitrazdroj a.s. 17 300,04 €                                     
Nitrakvet s.r.o. 2 779,12 €                                       
Nitrianska teplárenská spoločnosť a.s. 7 200,00 €                                       
Obecné siete s.r.o. 344,00 €                                          
OV Slov.zväzu záhradkárov 120,00 €                                          
Orchidea - IRIS s.r.o. 2 563,00 €                                       
OZ Podaj mi ruku 1,00 €                                              
OZ SIEDAS 1,00 €                                              
Palková Alena 2 530,00 €                                       
Pakua s.r.o. 491,08 €                                          
Pážiková Ingrid 1 395,36 €                                       
Pekarovičová Daniela 2 460,60 €                                       
Penzešová Magdaléna 715,26 €                                          
Poľnohospodárske družstvo Vráble 216,00 €                                          
Práčovne a čistiarne s.r.o.Nitra 3 699,96 €                                       
Quyen Nguyen Hu 7 915,24 €                                       
Pukáčová Sylvia 2 304,00 €                                       
RAB s.r.o. 845,83 €                                          
REFKA s.r.o. 4 320,00 €                                       
Ribbon s.r.o. 2 232,00 €                                       
Rožková Helena 198,00 €                                          
Servis ABC s.r.o. 2 172,28 €                                       
Seilingerová Martina 688,00 €                                          
Slovenský zväz včelárov z.o.Nitra 120,00 €                                          
Szöke Ladislav 1 586,88 €                                       
Szökeová Iveta 1 586,88 €                                       
Szökeová Gabriela 427,44 €                                          
Szöradová Katarína 930,00 €                                          
Šimeková Lucia 4 536,00 €                                       
Školáčik s.r.o. 7 004,25 €                                       
Šranko  František F.A.M. 12 892,50 €                                     
Štuci s.r.o. 103,63 €                                          
Švec Martin 297,90 €                                          
Tajnaiová Renáta 456,00 €                                          
Thanh Sang Nguyen 10 842,47 €                                     
Thi Tra Dang 5 676,40 €                                       
TERCET s.r.o. 1 360,10 €                                       
Tip travel a.s. 891,47 €                                          
Tuan Vu Minh 9 370,85 €                                       
Vašková Mária 7 168,59 €                                       
Vindišová Katarína 930,00 €                                          
Volek  Marian 1 003,36 €                                       
Vozárová Katarína 22,56 €                                            
Záhumenský Milan 1 032,00 €                                       
Združenie hudobníkov Nitry 522,24 €                                          

Nájomné spolu 276 770,69 €



Príjem z predaja majetku za obdobie od 1.1.2020 do 31.12.2020

MENO POZEMOK STAVBA HNUT.MAJ. KÚPNA CENA
Orpheus Produktion 52 542,00 52 542,00 €
Úrad NSK 175 230,22 175 230,22 €
Milan Bartoš 1 159,34 1 159,34 €
František Ščerba 981,12 981,12 €
Jozef Bačík 26 698,70 26 698,70 €
Oľga Lorencová 80,00 80,00 €
Viliam Novák 935,50 935,50 €
Bohuslav Balušík 259,00 259,00 €
Miroslav Dojčan 6 200,00 6 200,00 €
Dušan Zemko 1 350,00 1 350,00 €
Pavel Francúz 6 040,00 6 040,00 €
Anton Uhrin 1 350,00 1 350,00 €
Juraj Orlík 1 760,00 1 760,00 €
Vladimír Stopka 7 251,00 7 251,00 €
Ladislav Turba 858,75 858,75 €
Západoslovenská distribučná 12 097,00 12 097,00 €
Hudecová Mária 1 190,00 1 190,00 €

0,00 €

Spolu 56 113,41 227 772,22 12 097,00 295 982,63 €

Príjem z predaja bytov 83 090,09 €
Poplatok vecné bremená 41 986,00 €



Mesto NITRA

                                                          Poplatok za rozvoj od 1.1.2020 do 31.12. 2020

Začiatočný stav k 1.1.2020 Účel Suma v Eur
Tvorba: 0,00
 - príjem na základe rozhodnutí 
 KÚ 1 - Nitra OMDaP/110468/2020 480,00

OMDaP/111010/2020 510,00
OMDaP/121490/2020 1 480,00
OMDaP/127169/2020 1 580,00
OMDaP/134288/2020 1 400,00
OMDaP/147250/2020 1 560,00
OMDaP/147151/2020 2 840,00
OMDaP/146735/2020 1 840,00
OMDaP/111010/2020 510,00
OMDaP/110465/2020 3 720,00
OMDaP/122981/2020 1 220,00
OMDaP/122983/2020 780,00
OMDaP/110468/2020 480,00
OMDaP/154697/2020 1 160,00
OMDaP/154380/2020 2 680,00
OMDaP/161975/2020 120,00
OMDaP/153058/2020 2 090,00

 KÚ 2 - Chrenová OMDaP/71411/2020 940,00
OMDaP/125198/2020 2 620,00
OMDaP/69440/2020 2 000,00

 KÚ 3 - Dražovce OMDaP153129/2020 186 600,00
 KÚ 4 - Zobor OMDaP/121475/2020 1 220,00

OMDaP/125631/2020 4 120,00
OMDaP/148823/2020 2 380,00
OMDaP/16544/2020 36 200,00

 KÚ 5 - Mlynárce OMDaP/123469/2020 1 300,00
OMDaP/147171/2020 1 550,00

 KÚ 6 - Horné Krškany OMDaP/115363/2020 460,00
OMDaP/123486/2020 600,00
OMDaP/125601/2020 3 360,00
OMDaP/136395/2020 980,00
OMDaP/136397/2020 980,00
OMDaP/136399/2020 980,00
OMDaP/136400/2020 980,00
OMDaP/136401/2020 980,00
OMDaP/136402/2020 980,00
OMDaP/136404/2020 980,00
OMDaP/136405/2020 980,00
OMDaP/136407/2020 980,00
OMDaP/149930/2020 1 000,00
OMDaP/149930/2020 240,00
OMDaP/153102/2020 2 860,00



OMDaP/154333/2020 160,00
 KÚ 7 - Dolné Krškany OMDaP/129815/2020 1 020,00

OMDaP/126662/2020 2 320,00
 KÚ 8 - Veľké Janíkovce OMDaP/116671/2020 540,00

OMDaP/116675/2020 540,00
OMDaP/116689/2020 540,00
OMDaP/116694/2020 540,00
OMDaP/116709/2020 540,00
OMDaP/116702/2020 540,00
OMDaP/153116/2020 1 580,00
OMDaP/155721/2020 2 860,00
OMDaP/154379/2020 1 100,00

 KÚ 9 - Kynek OMDaP/118117/2020 2 640,00
OMDaP/134681/2020 1 460,00
OMDaP/134628/2020 1 460,00
OMDaP/149900/2020 1 180,00
OMDaP/144374/2020 2 360,00
OMDaP/150498/2020 930,00
OMDaP/134272/2020 880,00
OMDaP/162636/2020 1 320,00

 KÚ 10 - Párovské Háje OMDaP/69554/2020 1 060,00
OMDaP/111007/2020 580,00
OMDaP/111007/2020 580,00
OMDaP/109613/2020 1 100,00
OMDaP/113466/2020 780,00
OMDaP/115388/2020 1 400,00
OMDaP/118110/2020 60,00
OMDaP/113462/2020 1 120,00
OMDaP/115954/2020 680,00
OMDaP/134240/2020 1 340,00
OMDaP/113462/2020 1 120,00
OMDaP/115954/2020 680,00
OMDaP/149890/2020 1 640,00
OMDaP/111007/2020 580,00
OMDaP/151142/2020 1 920,00
OMDaP/160637/2020 940,00
OMDaP/126644/2020 1 260,00

 KÚ 11 - Mikov Dvor 0,00
Spolu 322 070,00
Použitie:
 - použitie na základe zákona
 KÚ 1 - Nitra 0,00
 KÚ 2 - Chrenová 0,00
 KÚ 3 - Dražovce 0,00
 KÚ 4 - Zobor 0,00
 KÚ 5 - Mlynárce 0,00
 KÚ 6 - Horné Krškany 0,00
 KÚ 7 - Dolné Krškany 0,00
 KÚ 8 - Veľké Janíkovce 0,00
 KÚ 9 - Kynek 0,00



 KÚ 10 - Párovské Háje 0,00
 KÚ 11 - Mikov Dvor 0,00
Spolu 0,00
Vrátenie:
 -  vrátenie poplatku za rozvoj
 KÚ 1 - Nitra 0,00
 KÚ 2 - Chrenová 0,00
 KÚ 3 - Dražovce OMDaP/163765/2020 16 020,00
 KÚ 4 - Zobor 0,00
 KÚ 5 - Mlynárce 0,00
 KÚ 6 - Horné Krškany 0,00
 KÚ 7 - Dolné Krškany 0,00
 KÚ 8 - Veľké Janíkovce 0,00
 KÚ 9 - Kynek 0,00
 KÚ 10 - Párovské Háje 0,00
 KÚ 11 - Mikov Dvor 0,00
Spolu 16 020,00

Konečný zostatok k 31.12.2020 306 050,00



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

10 326 380 86.4 Vnútorná správa 10 618 670 9 173 910 O-VV 

10 280 380 01.1 Výkonné a zákonodarné orgány, finančné a 
rozpočtové záležitosti, zahraničné vzťahy 

10 369 790 9 000 131 86.8 

5 700 000 85.7   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

5 848 070 5 010 881 

5 700 000 82.8   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

4 861 750 4 024 553 

5 700 000  Vnútorná správa 82.5 4 398 030 3 627 659 

0  evidencia obyvateľstva 100.0 19 050 19 052 

0  prenesený výkon - ŽP 100.0 5 400 5 396 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.0 2 450 2 453 

0  register adries 100.0 730 725 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 20 080 20 078 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 244 780 244 779 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 8 860 8 857 

0  Výdavky školský úrad 100.0 54 820 54 822 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 28 640 28 644 

0  Projekt : "Polirural Horizont 2020" 3.0 26 750 805 

0  Projekt : "IN - HABIT" 21.6 52 160 11 277 

0 100.0   612 Príplatky 317 380 317 376 

0 100.0   612001 Osobný príplatok 213 230 213 228 

0  evidencia obyvateľstva 100.0 150 150 

0  Mzdy,platy,služ.príjmy a ostatné osob.vyrovnania 
vnútor.správa 

100.0 190 160 190 158 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 440 443 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 13 260 13 261 

0  Výdavky školský úrad 100.0 6 410 6 413 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 2 800 2 800 

0 100.0   612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 104 150 104 147 

0  Mzdy,platy,služ.príjmy a ostatné osob.vyrovnania 
vnútor.správa 

100.0 104 150 104 147 

0 100.0   613 Náhrada za pracovnú pohotovosť, služobnú 
pohotovosť a náhrada, odmena za pohotovosť 

5 700 5 702 

0  Vnútorná správa 100.0 5 700 5 702 

0 100.0   614 Odmeny 663 250 663 249 

0  Mzdy,platy,služ.príjmy a ostatné osob.vyrovnania 
vnútor.správa 

100.0 621 250 621 248 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 3 650 3 654 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 34 020 34 022 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 4 320 4 324 

2 040 000 97.8   620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 843 020 1 801 774 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

570 000 87.1   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 320 080 278 754 

570 000  Vnútorná správa 85.3 280 720 239 400 

0  evidencia obyvateľstva 100.0 1 720 1 722 

0  prenesený výkon - ŽP 100.0 540 539 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.0 250 245 

0  register adries 100.0 70 72 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 3 080 3 082 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 10 250 10 254 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 890 885 

0  Poistné a príspevok do poisťovní 100.0 13 190 13 190 

0  Výdavky školský úrad 100.0 6 060 6 056 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 2 100 2 096 

0  Projekt : "Polirural Horizont 2020" 100.0 80 80 

0  Projekt : "IN - HABIT" 100.0 1 130 1 127 

0 100.0   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 238 130 238 132 

0  evidencia obyvateľstva 100.0 60 63 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 18 340 18 339 

0  Poistné a príspevok do poisťovní 100.0 218 130 218 133 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 1 600 1 596 

1 422 150 100.0   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 1 197 910 1 197 994 

79 800 100.0   625001 Na nemocenské poistenie 67 770 67 767 

0  evidencia obyvateľstva 100.0 250 245 

0  prenesený výkon - ŽP 100.0 80 75 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.0 30 34 

0  register adries 100.0 10 10 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 390 386 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 3 750 3 746 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 120 124 

79 800  Poistné a príspevok do poisťovní 100.0 61 160 61 156 

0  Výdavky školský úrad 100.0 1 260 1 260 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 450 446 

0  Projekt : "Polirural Horizont 2020" 100.0 10 11 

0  Projekt : "IN - HABIT" 100.0 270 270 

798 000 100.0   625002 Na starobné poistenie 681 060 681 144 

0  evidencia obyvateľstva 100.0 2 450 2 451 

0  prenesený výkon - ŽP 100.0 760 755 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.0 340 343 

0  register adries 100.0 100 101 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 3 860 3 864 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 37 650 37 648 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 1 240 1 240 

798 000  Poistné a príspevok do poisťovní 100.0 619 700 619 779 

0  Výdavky školský úrad 100.0 8 800 8 800 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 4 470 4 468 

0  Projekt : "Polirural Horizont 2020" 100.0 110 112 

0  Projekt : "IN - HABIT" 100.0 1 580 1 578 

45 600 100.0   625003 Na úrazové poistenie 37 120 37 118 

0  evidencia obyvateľstva 100.0 160 155 

0  prenesený výkon - ŽP 100.0 40 43 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.0 20 19 

0  register adries 100.0 10 5 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 220 220 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 1 990 1 992 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 70 70 

45 600  Poistné a príspevok do poisťovní 100.0 33 730 33 730 

0  Výdavky školský úrad 100.0 520 519 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 260 263 

0  Projekt : "Polirural Horizont 2020" 100.0 10 6 

0  Projekt : "IN - HABIT" 100.0 90 90 

171 000 100.0   625004 Na invalidné poistenie 136 840 136 839 

0  evidencia obyvateľstva 100.0 530 525 

0  prenesený výkon - ŽP 100.0 160 161 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.0 70 73 

0  register adries 100.0 20 21 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 400 404 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 7 430 7 428 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 270 265 

171 000  Poistné a príspevok do poisťovní 100.0 124 660 124 661 

0  Výdavky školský úrad 100.0 1 950 1 947 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 990 986 

0  Projekt : "Polirural Horizont 2020" 100.0 20 24 

0  Projekt : "IN - HABIT" 100.0 340 338 

57 000 100.0   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 44 320 44 318 

0  evidencia obyvateľstva 100.0 180 175 

0  prenesený výkon - ŽP 100.0 50 53 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.0 20 24 

0  register adries 100.0 10 7 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 130 134 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 2 480 2 475 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 340 335 

57 000  Poistné a príspevok do poisťovní 100.0 40 240 40 235 

0  Výdavky školský úrad 100.0 580 578 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 290 290 

0  Projekt : "Polirural Horizont 2020" 100.0 10 8 

270 750 100.0   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 230 810 230 805 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  evidencia obyvateľstva 100.0 750 754 

0  prenesený výkon - ŽP 100.0 260 256 

0  prenesený výkon - CD a PK 100.0 120 116 

0  register adries 100.0 30 34 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 1 150 1 154 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 12 710 12 714 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 420 420 

270 750  Poistné a príspevok do poisťovní 100.0 210 110 210 106 

0  Výdavky školský úrad 100.0 3 160 3 158 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 1 520 1 515 

0  Projekt : "Polirural Horizont 2020" 100.0 40 38 

0  Projekt : "IN - HABIT" 100.0 540 535 

47 850 100.0   627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 86 890 86 892 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 980 976 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 4 530 4 534 

47 850  Poistné a príspevok do poisťovní 100.0 79 030 79 032 

0  Výdavky školský úrad 100.0 1 280 1 275 

0  SO pre IROP - Integrovaný regionálny operačný 
program 

100.0 1 070 1 073 

2 294 450 83.0   630 Tovary a služby 2 396 090 1 987 662 

11 000 65.4   631 Cestovné náhrady 3 870 2 528 

3 000 98.5   631001 Tuzemské 1 000 984 

3 000  cestovné náhrady - tuzemské 98.5 1 000 984 

8 000 53.8   631002 Zahraničné 2 870 1 543 

0  Projekt : "Polirural Horizont 2020" 100.0 530 526 

8 000  cestovné náhrady - zahraničné 43.4 2 340 1 016 

384 900 83.3   632 Energie, voda a komunikácie 323 000 268 922 

180 000 88.1   632001 Energie 119 680 105 378 

180 000  Energie 88.1 119 680 105 378 

20 000 70.7   632002 Vodné, stočné 15 000 10 605 

20 000  vodné, stočné 70.7 15 000 10 605 

94 000 73.5   632003 Poštové služby 129 320 95 024 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 35 320 35 317 

94 000  Poštové  služby 63.5 94 000 59 707 

10 900 85.3   632004 Komunikačná infraštruktúra 6 500 5 541 

1 000  informatika - prístup k i-samospráva 31.9 1 000 319 

9 500  informatika - prevádzka internetu 95.0 5 500 5 222 

400  informatika - internetový prístup ku katastrálnym 
územiam SR 

0.0 0 0 

80 000 99.8   632005 Telekomunikačné služby 52 500 52 372 

80 000  Telekomunikačné služby 99.8 52 500 52 372 

250 250 94.4   633 Materiál 240 060 226 513 

18 000 98.6   633001 Interiérové vybavenie 17 440 17 206 

0  Výdavky školský úrad 100.0 2 440 2 444 

18 000  interiérové vybavenie 98.4 15 000 14 762 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

30 000 96.2   633002 Výpočtová technika 30 980 29 798 

0  Projekt : "Polirural Horizont 2020" 100.0 980 978 

30 000  Informatika - nákup počítačov 96.1 30 000 28 820 

1 000 0.0   633003 Telekomunikačná technika 500 0 

1 000  Telekomunikačná technika 0.0 500 0 

8 000 100.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

13 530 13 528 

8 000  Prevádz. stroje, prístroje, zariad., technika a náradie 100.0 13 530 13 528 

0 97.4   633005 Špeciálne stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

400 389 

0  Špeciálne stroje , prístroje , zariadenie, technika a 
náradie 

97.4 400 389 

81 500 96.7   633006 Všeobecný materiál 97 720 94 517 

3 000  domové čísla 99.9 2 620 2 617 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 29 640 29 620 

0  Výdavky školský úrad 100.0 20 19 

0  Testovanie - COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 13 740 13 743 

70 500  Všeobecný materiál 96.6 44 700 43 196 

5 000  informatika - nákup tonerov do tlačiarní  a ich 
renovácia 

71.6 5 000 3 581 

3 000  informatika - všeobecný materiál 86.9 2 000 1 738 

500 0.0   633007 Špeciálny materiál 500 0 

500  Špeciálny materiál 0.0 500 0 

8 000 97.8   633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a 
kompenzačné pomôcky 

7 220 7 058 

0  Výdavky školský úrad 100.0 720 720 

8 000  Knihy,časop., noviny, učebn., učeb.a kompenzač. 
pomôcky 

97.5 6 500 6 338 

2 000 79.8   633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 2 000 1 594 

2 000  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 79.8 2 000 1 594 

0 71.4   633011 Potraviny 100 71 

0  pitný režim 71.4 100 71 

53 750 94.9   633013 Softvér 32 500 30 826 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 100 100 

2 000  informatika - asistenčný program   e-aukcie 79.7 2 000 1 593 

2 000  informatika - licencia VEMA 97.5 3 000 2 925 

5 850  informatika - program JOSEPHINE 99.9 8 000 7 992 

5 400  informatika - licencia ABREM 92.0 5 400 4 968 

1 500  informatika - licencia  JUDIKÁTY 95.4 2 000 1 908 

25 000  informatika - VISUM 0.0 0 0 

12 000  informatika - Office Standard 2019 94.5 12 000 11 339 

47 500 84.8   633016 Reprezentačné 37 170 31 521 

14 000  Posedenia s občanmi VMČ 79.0 6 000 4 737 

0  Testovanie - COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 450 454 

0  Vitamíny pre seniorov COVID - 19 (Koronavírus) 98.0 9 000 8 820 

3 500  Organizačné výdavky VMČ 45.1 3 500 1 576 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

3 000  Reprezentačné výdavky poslanci (stravovanie) 100.0 3 210 3 211 

12 000  Reprezentačné výdavky - prednosta , vedúci, komisie 
MsÚ 

84.0 10 000 8 397 

15 000  Reprezentačné výdavky -  primátor, viceprimátori 86.5 5 000 4 323 

200 600 87.3   634 Dopravné 147 040 128 298 

136 000 84.7   634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 105 610 89 465 

0  Testovanie - COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 380 379 

136 000  Palivo, mazivá, oleje  a špeciálne kvapaliny 81.9 89 000 72 861 

0  Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny  - SMsS 100.0 16 230 16 225 

27 000 100.0   634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 16 470 16 470 

27 000  Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 100.0 16 470 16 470 

25 000 94.1   634003 Poistenie 22 000 20 706 

25 000  Poistenie 94.1 22 000 20 706 

11 000 0.0   634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 1 000 0 

4 000  Prepravné a nájom dopravných  prostriedkov 0.0 1 000 0 

7 000  Preprava  - partnerské mestá 0.0 0 0 

1 300 99.8   634005 Karty, známky, poplatky 1 660 1 655 

1 300  Karty, známky, poplatky 99.8 1 660 1 655 

300 0.0   634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 300 0 

300  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 0.0 300 0 

443 040 90.6   635 Rutinná a štandardná údržba 406 090 367 880 

500 0.0   635001 Interiérového vybavenia 0 0 

500  údržba interiérového vybavenia 0.0 0 0 

6 000 45.0   635002 Výpočtovej techniky 6 000 2 701 

3 000  informatika - údržba  VT po záruke 31.8 3 000 953 

3 000  informatika - serverovňa pozáručný servis 58.3 3 000 1 748 

137 000 100.0   635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

113 960 113 962 

137 000  Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení , 
techniky a náradia 

100.0 113 960 113 962 

20 000 92.9   635005 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

3 500 3 251 

20 000  Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení,  techniky a 
náradia 

92.9 3 500 3 251 

98 000 71.7   635006 Budov, objektov alebo ich častí 98 000 70 261 

98 000  Budov, objektov alebo ich častí 71.7 98 000 70 261 

181 540 96.3   635009 Softvéru 184 630 177 703 

150 000  informatika - podpora a upgrade ISS, servisné služby 99.2 150 000 148 852 

5 240  informatika - aktualizácia bezpečnostného  projektu 80.6 11 790 9 498 

3 000  Informatika - aktualizácia softvéru pre konferenčné 
zariadenie H.E.R 

100.0 4 540 4 534 

2 500  Informatika - aktualizácia správa pohrebísk 96.2 4 500 4 328 

3 000  informatika - aktualizácia  EPI 91.1 3 000 2 732 

7 000  informatika -aktualizácia vyvolávacieho systému 7.1 1 000 70 

1 000  informatika - aktualizácia ADOBE CLOUD 86.4 1 000 863 

2 500  informatika - dochádzkový systém 76.7 1 500 1 150 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

5 000  informatika - aktualizácia PaM, PER, BAN 74.8 5 000 3 738 

2 000  informatika - aktualizácia CENKROS (cenové 
kalkulácie) 

82.1 2 000 1 641 

300  informatika - aktualizácia  BOZP 96.9 300 290 

30 000 90.5   636 Nájomné za nájom 57 430 51 958 

5 000 95.4   636001 Budov, objektov alebo ich častí 32 430 30 932 

0  Testovanie - COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 28 930 28 931 

5 000  nájomné za pozemky, objekty 57.2 3 500 2 001 

25 000 84.1   636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

25 000 21 026 

25 000  Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

84.1 25 000 21 026 

974 660 77.3   637 Služby 1 218 610 941 561 

4 000 97.4   637003 Propagácia, reklama a inzercia 6 000 5 845 

4 000  Propagácia , reklama , inzercia - Mestský úrad 97.4 6 000 5 845 

79 200 55.4   637004 Všeobecné služby 101 550 56 223 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 980 976 

0  Testovanie - COVID - 19 (Koronavírus) 99.5 36 370 36 200 

48 200  všeobecné služby 36.3 43 200 15 697 

8 000  Zahraničná spolupráca 34.9 1 000 348 

3 000  úradné tabule 0.0 1 000 0 

20 000  revízie + CO revízie 15.8 19 000 3 000 

149 500 61.8   637005 Špeciálne služby 217 700 134 508 

100 000  Špeciálne služby 94.3 115 000 108 464 

30 000  Audit 28.0 88 200 24 700 

19 500  informatika - audit kybernetickej bezpečnosti 9.3 14 500 1 344 

100 000 76.3   637006 Náhrady 65 110 49 698 

0  Rekreačné poukazy MsÚ 62.7 35 110 22 012 

100 000  Náhrady 92.3 30 000 27 685 

6 000 43.1   637009 Náhrada mzdy a platu 2 800 1 206 

6 000  náhrady mzdy a platu poslancom 43.1 2 800 1 206 

10 000 0.0   637011 Štúdie, expertízy, posudky 5 000 0 

10 000  Štúdie, expertízy, posudky 0.0 5 000 0 

20 500 96.9   637012 Poplatky a odvody 120 000 116 314 

0  známky pre psov 0.0 0 8 

16 000  Poplatky a odvody 84.2 16 000 13 470 

3 000  správne, súdne a notárske poplatky 93.8 4 000 3 750 

1 500  poplatky -  exekúcie na daňové pohľadávky 99.1 100 000 99 083 

0  odvod za neplnenie povinného podielu 
zamestnávania občanov so ZP 

0.0 0 0 

204 560 87.7   637014 Stravovanie 194 990 170 998 

0  Testovanie - COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 4 780 4 775 

145 000  Stravovanie 100.0 140 650 140 646 

59 560  Stravovanie - SMsS 51.6 49 560 25 576 

78 000 78.6   637016 Prídel do sociálneho fondu 78 000 61 335 

78 000  Prídel do sociálneho fondu 78.6 78 000 61 335 

0 97.8   637018 Vrátenie príjmov z minulých rokov 38 890 38 015 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Vrátenie príjmov z minulých rokov 100.0 5 000 5 002 

0  vratky za daň z nehn.-121001 90.9 9 670 8 791 

0  vratky za psa-133001 103.0 10 11 

0  vratky za ko-133013 100.0 24 200 24 210 

135 500 100.0   637026 Odmeny a príspevky 145 330 145 325 

135 500  odmeny a príspevky - poslanci 100.0 145 330 145 325 

20 000 100.0   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 29 360 29 355 

20 000  Vnútorná správa 100.0 29 360 29 355 

0 100.0   637031 Pokuty a penále 2 200 2 200 

0  úroky z omeškania platby 100.0 2 200 2 200 

12 400 57.1   637035 Dane 37 200 21 254 

2 400  koncesionárske poplatky TV a SRo 98.6 5 200 5 128 

10 000  daň z pridanej hodnoty 50.4 32 000 16 126 

15 000 34.9   637036 Reprezentačné výdavky 5 000 1 746 

8 000  Catering 34.9 5 000 1 746 

7 000  Catering - projekty a recipročné výmeny s partner. 
mestami 

0.0 0 0 

140 000 63.4   637040 Služby v oblasti informačno-komunikačných 
technológií 

169 500 107 533 

86 000  informatika -Zabezpečenie funkčnosti IS a HV- 
podpora projektu OPIS 

88.8 116 000 102 972 

1 000  Informatika - domény + webhosting 93.0 1 500 1 395 

4 000  Informatika - stránka TIC 73.6 4 000 2 943 

19 000  informatika - stránka NITRA 0.0 43 000 0 

30 000  informatika - podpora projektov 4.4 5 000 222 

158 930 72.2   640 Bežné transfery 209 680 151 448 

158 930 72.2   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

209 680 151 448 

15 000 100.0   642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému 
fondu 

15 000 14 996 

15 000  Nitrianska komunitná nadácia - transfer 100.0 15 000 14 996 

12 000 96.7   642006 Na členské príspevky 12 000 11 598 

12 000  transfery obč. združeniu, nadácii, neinvestič. fondu 
(ZMOS, ÚMOS, Asociácie...) 

96.7 12 000 11 598 

100 000 48.2   642012 Na odstupné 100 000 48 174 

100 000  Na odstupné 48.2 100 000 48 174 

31 930 80.7   642013 Na odchodné 31 100 25 098 

12 030  Odchodné - SMsS 43.3 4 030 1 745 

16 190  Na odchodné 100.0 23 360 23 353 

1 870  Na odchodné - Útulok pre bezdomovcov 0.0 1 870 0 

1 840  Na odchodné - útulok pre jednotlivcov s deťmi 0.0 1 840 0 

0 100.0   642015 Na nemocenské dávky 51 580 51 579 

0  Vnútorná správa 100.0 48 070 48 066 

0  Výdavky na ŠFRB 100.0 150 147 

0  Výdavky na Stavebný úrad 100.0 3 370 3 365 

87 000 66.3   710 Obstarávanie kapitálových aktív 72 930 48 364 

87 000 66.3   711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 72 930 48 364 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

87 000 66.3   711003 Softvéru 72 930 48 364 

42 000  informatika - upgrade ISS 41.5 42 000 17 438 

30 000  Informatika - Rezervačný systém 0.0 0 0 

0  Informatika - softvérové licencie 100.0 30 930 30 925 

8 000  informatika - pasport miestnych komunikácií 0.0 0 0 

7 000  informatika - upgrade vyvolávacieho systému 0.0 0 0 

0 01.6 Všeobecné verejné služby inde neklasifikované 220 870 146 756 66.5 

0 100.0   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

7 960 7 960 

0 100.0   614 Odmeny 7 960 7 960 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 7 960 7 960 

0 84.5   620 Poistné a príspevok do poisťovní 20 690 17 494 

0 54.2   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 6 980 3 780 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 1 480 1 480 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 41.8 5 500 2 300 

0 100.0   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 1 370 1 370 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 100.0 1 370 1 370 

0 100.0   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 12 340 12 344 

0 100.0   625001 Na nemocenské poistenie 670 673 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 210 207 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 100.0 470 466 

0 100.0   625002 Na starobné poistenie 6 990 6 991 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 2 070 2 072 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 100.0 4 920 4 919 

0 100.0   625003 Na úrazové poistenie 400 400 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 120 118 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 100.0 280 281 

0 100.0   625004 Na invalidné poistenie 1 470 1 470 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 440 444 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 100.0 1 030 1 026 

0 100.0   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 480 481 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 150 148 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 100.0 330 333 

0 100.0   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 2 330 2 327 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 700 703 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 100.0 1 620 1 624 

0 63.1   630 Tovary a služby 192 210 121 301 

0 100.0   632 Energie, voda a komunikácie 8 660 8 659 

0 100.0   632003 Poštové služby 8 660 8 659 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 8 660 8 659 

0 19.2   633 Materiál 70 940 13 626 

0 11.6   633002 Výpočtová technika 56 030 6 480 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 11.6 56 030 6 480 

0 100.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

1 310 1 309 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 100.0 1 310 1 309 

0 100.0   633006 Všeobecný materiál 2 040 2 041 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 2 040 2 041 

0 22.3   633013 Softvér 10 000 2 230 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 22.3 10 000 2 230 

0 100.0   633016 Reprezentačné 1 570 1 565 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 1 570 1 565 

0 100.0   634 Dopravné 220 219 

0 100.0   634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 180 176 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 180 176 

0 100.0   634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 40 43 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 40 43 

0 87.9   637 Služby 112 390 98 796 

0 60.4   637004 Všeobecné služby 10 590 6 399 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 590 594 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 58.1 10 000 5 805 

0 100.0   637007 Cestovné náhrady 0 1 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 0 1 

0 100.0   637014 Stravovanie 9 150 9 154 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 9 150 9 154 

0 100.0   637026 Odmeny a príspevky 38 200 38 198 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 38 200 38 198 

0 82.7   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 54 440 45 042 

0  Parlamentné voľby 2020 100.0 6 840 6 842 

0  sčítanie obyvateľov, domov a bytov 80.3 47 600 38 200 

0 05.1 Nakladanie s odpadmi 14 390 14 386 100.0 

0 100.0   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

10 830 10 829 

0 100.0   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

10 830 10 829 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 100.0 10 830 10 829 

0 100.0   620 Poistné a príspevok do poisťovní 3 560 3 556 

0 100.0   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 360 364 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 100.0 360 364 

0 100.0   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 650 654 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 100.0 650 654 

0 100.0   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 2 540 2 538 

0 100.0   625001 Na nemocenské poistenie 150 152 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 100.0 150 152 

0 100.0   625002 Na starobné poistenie 1 530 1 526 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 100.0 1 530 1 526 

0 100.0   625003 Na úrazové poistenie 80 81 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 100.0 80 81 

0 100.0   625004 Na invalidné poistenie 200 197 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 100.0 200 197 

0 100.0   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 60 63 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 100.0 60 63 

0 100.0   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 520 517 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 100.0 520 517 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

46 000 09.5 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 13 630 12 637 92.7 

46 000 92.7   630 Tovary a služby 13 630 12 637 

46 000 92.7   637 Služby 13 630 12 637 

46 000 92.7   637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 
sympóziá 

13 630 12 637 

15 000  Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 
sympóziá 

90.1 10 000 9 008 

31 000  Školenia, kurzy, semináre - poslanci 100.0 3 630 3 628 

86.4 9 173 910 SPOLU 10 618 670 10 326 380 



 Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

5 640 70.4 Dobrovoľné hasičské zbory 8 440 5 942 DHZ 

5 640 03.2 Ochrana pred požiarmi 8 440 5 942 70.4 

2 040 74.6   633 Materiál 4 450 3 322 

1 000 32.8   633006 Všeobecný materiál 1 000 328 

500  DHZ Nitra 0.0 500 0 

500  Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 65.7 500 328 

600 94.8   633007 Špeciálny materiál 3 010 2 857 

0  DHZ Nitra - Špeciálny hasičský materiál 100.0 1 400 1 400 

300  DHZ Nitra 51.9 300 155 

300  Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 99.1 1 310 1 301 

300 45.6   633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 300 136 

150  DHZ Nitra 0.0 150 0 

150  Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 91.2 150 136 

140 0.0   633016 Reprezentačné 140 0 

70  DHZ Nitra 0.0 70 0 

70  Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 0.0 70 0 

2 000 42.7   634 Dopravné 2 390 1 019 

1 600 23.5   634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 1 600 375 

800  DHZ Nitra 13.9 800 111 

800  Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 33.1 800 264 

400 81.9   634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 790 643 

200  DHZ Nitra 77.3 200 154 

200  Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 83.5 590 489 

1 600 100.0   637 Služby 1 600 1 600 

1 600 100.0   637004 Všeobecné služby 1 600 1 600 

800  DHZ Nitra 100.0 800 800 

800  Dobrovoľný hasičský zbor Pribina 100.0 800 800 

70.4 5 942 SPOLU 8 440 5 640 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

126 400 100.0 Matričný úrad 138 710 138 708 OS-Ma 

123 900 01.3 Všeobecné služby 138 710 138 708 100.0 

78 420 100.0   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

84 280 84 277 

78 420 100.0   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

71 870 71 866 

78 420  Matričný úrad 100.0 71 870 71 866 

0 100.0   612 Príplatky 1 160 1 162 

0 100.0   612001 Osobný príplatok 1 160 1 162 

0  Mzdy,platy,služ.príjmy a OOV matričný úrad 100.0 1 160 1 162 

0 100.0   614 Odmeny 11 250 11 248 

0  Mzdy,platy,služ.príjmy a OOV matričný úrad 100.0 11 250 11 248 

27 410 100.0   620 Poistné a príspevok do poisťovní 31 150 31 150 

7 840 100.0   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 8 770 8 770 

7 840  Matričný úrad 100.0 8 770 8 770 

19 570 100.0   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 20 490 20 493 

1 100 100.0   625001 Na nemocenské poistenie 990 987 

1 100  Matričný úrad 100.0 990 987 

10 980 100.0   625002 Na starobné poistenie 12 720 12 724 

10 980  Matričný úrad 100.0 12 720 12 724 

630 100.0   625003 Na úrazové poistenie 560 564 

630  Matričný úrad 100.0 560 564 

2 350 100.0   625004 Na invalidné poistenie 2 160 2 158 

2 350  Matričný úrad 100.0 2 160 2 158 

780 100.0   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 710 705 

780  Matričný úrad 100.0 710 705 

3 730 100.0   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 3 350 3 352 

3 730  Matričný úrad 100.0 3 350 3 352 

0 100.0   627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 1 890 1 886 

0  Matričný úrad 100.0 1 890 1 886 

17 530 100.0   630 Tovary a služby 23 240 23 238 

500 0.0   631 Cestovné náhrady 0 0 

500 0.0   631001 Tuzemské 0 0 

500  Cestovné náhrady - tuzemské 0.0 0 0 

10 800 100.0   632 Energie, voda a komunikácie 12 480 12 483 

8 000 100.0   632001 Energie 10 000 10 000 

8 000  energie - matričný úrad 100.0 10 000 10 000 

300 100.0   632002 Vodné, stočné 200 200 

300  vodné a stočné - matričný úrad 100.0 200 200 

2 500 100.0   632003 Poštové služby 2 280 2 283 

2 500  Tovary a služby matričný úrad 100.0 2 280 2 283 

2 000 100.0   633 Materiál 3 700 3 703 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 100.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

2 170 2 168 

0  Prev. stroje, prístroje , zariadenia  - matričný úrad 100.0 2 170 2 168 

1 000 100.0   633006 Všeobecný materiál 1 140 1 137 

1 000  všeobecný materiál - matričný  úrad 100.0 1 140 1 137 

1 000 100.0   633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 400 398 

1 000  Matričný úrad 100.0 400 398 

700 100.0   634 Dopravné 700 704 

700 100.0   634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 700 704 

700  Matričný úrad 100.0 700 704 

0 100.0   635 Rutinná a štandardná údržba 1 340 1 341 

0 100.0   635006 Budov, objektov alebo ich častí 1 340 1 341 

0  údržba priestrorov matriky 100.0 1 340 1 341 

3 530 100.0   637 Služby 5 010 5 005 

3 530 0.0   637004 Všeobecné služby 0 0 

3 530  všeobecné služby  matričný úrad 0.0 0 0 

0 100.0   637014 Stravovanie 2 280 2 279 

0  Stravovanie - matričný úrad 100.0 2 280 2 279 

0 100.0   637016 Prídel do sociálneho fondu 930 926 

0  prídel do sociál. fondu -  matričný úrad 100.0 930 926 

0 100.0   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 1 800 1 800 

0  Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce - 
matričný úrad 

100.0 1 800 1 800 

540 100.0   640 Bežné transfery 40 41 

540 100.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

40 41 

40 100.0   642006 Na členské príspevky 40 41 

40  Matričný úrad 100.0 40 41 

500 0.0   642015 Na nemocenské dávky 0 0 

500  Matričný úrad 0.0 0 0 

2 500 09.5 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 0 0 0.0 

2 500 0.0   630 Tovary a služby 0 0 

2 500 0.0   637 Služby 0 0 

2 500 0.0   637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 
sympóziá 

0 0 

2 500  Školenia, kurzy, semináre  - matričný úrad 0.0 0 0 

100.0 138 708 SPOLU 138 710 126 400 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

14 812 700 93.6 odbor komunálnych činností a životného 
prostredia 

16 801 030 15 731 361 OKČaŽ 

7 597 600 04.5 Doprava 9 443 620 8 517 130 90.2 

5 600 100.0   632 Energie, voda a komunikácie 19 050 19 041 

0 100.0   632001 Energie 12 820 12 812 

0  Čistenie MK a priestranstiev 100.0 12 820 12 812 

0 100.0   632002 Vodné, stočné 5 620 5 615 

0  Čistenie MK a priestranstiev 100.0 5 620 5 615 

5 600 99.8   632005 Telekomunikačné služby 620 613 

5 600  Telekomunikačné služby na centrálu integrovaného 
systému riadenia CSS 

99.8 620 613 

90 000 100.0   633 Materiál 134 520 134 470 

0 99.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

4 900 4 851 

0  prevádzkové stroje,  zariadenia - SMsS 99.0 4 900 4 851 

90 000 100.0   633006 Všeobecný materiál 123 820 123 819 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 4 550 4 551 

80 000  Správa a údržba MK 100.0 94 810 94 810 

0  Čistenie MK a priestranstiev 100.0 22 840 22 838 

10 000  Autobusové prístrešky 100.0 1 620 1 619 

0 99.9   633011 Potraviny 800 799 

0  pitný režim MsS 99.9 800 799 

0 100.0   633018 Licencie 5 000 4 999 

0  Licencie 100.0 5 000 4 999 

220 000 100.0   634 Dopravné 280 510 280 511 

200 000 100.0   634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 267 840 267 835 

200 000  Čistenie MK a priestranstiev 100.0 267 840 267 835 

20 000 100.0   634006 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 12 680 12 675 

20 000  Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 100.0 12 680 12 675 

1 064 000 100.0   635 Rutinná a štandardná údržba 745 090 745 087 

1 064 000 100.0   635006 Budov, objektov alebo ich častí 745 090 745 087 

32 000  Údržba CSS 100.0 53 290 53 285 

75 000  Údržba parkovacích automatov 100.0 92 440 92 441 

12 000  Zabezpečenie parkomatov proti vykradnutiu 0.0 0 0 

730 000  Správa a údržba MK 100.0 378 870 378 871 

15 000  Autobusové prístrešky 100.0 20 590 20 591 

200 000  Dopravné značenie - SMsS 100.0 199 900 199 898 

0 100.0   636 Nájomné za nájom 15 360 15 357 

0 100.0   636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

15 360 15 357 

0  Parkovacie senzory obsaditeľnosti parkovacích miest  
- prenájom 

100.0 15 360 15 357 

163 000 99.6   637 Služby 175 730 175 047 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

85 000 100.0   637004 Všeobecné služby 117 560 117 562 

70 000  Čistenie MK a priestranstiev 100.0 92 720 92 719 

15 000  Odťah a uskladnenie nepojazdných vozidiel - 
autovrakov - SMsS 

100.0 24 840 24 842 

78 000 98.8   637005 Špeciálne služby 58 170 57 484 

43 000  Parkovacie automaty - strážne služby a odvod 
parkovného 

100.0 53 170 53 166 

5 000  PD pre návrhy a zmeny trvalého dopravného 
značenia 

86.4 5 000 4 317 

30 000  pasportizácia miestnych komunikácií 0.0 0 0 

5 855 000 88.7   644 Transfery nefinančným subjektom 7 664 000 6 800 000 

5 855 000 88.7   644002 Ostatnej právnickej osobe 7 664 000 6 800 000 

5 800 000  Mestská verejná doprava 100.0 4 800 000 4 800 000 

0  Zúčtovanie MHD za r. 2019 69.8 2 864 000 2 000 000 

55 000  Bikesharing prevádzka 0.0 0 0 

0 0.0   711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 60 000 0 

0 0.0   711005 Ostatných nehmotných aktív 60 000 0 

0  pasportizácia miestnych komunikácií 0.0 60 000 0 

0 100.0   713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

24 360 24 360 

0 100.0   713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

24 360 24 360 

0  Čistenie MK a priestranstiev 100.0 24 360 24 360 

200 000 99.5   714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 325 000 323 256 

200 000 99.5   714005 Špeciálnych automobilov 325 000 323 256 

200 000  Nákup techniky SMsS 99.5 325 000 323 256 

4 218 000 05.1 Nakladanie s odpadmi 4 578 360 4 544 000 99.3 

0 99.9   633 Materiál 3 350 3 342 

0 100.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

1 000 1 002 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 100.0 1 000 1 002 

0 99.9   633006 Všeobecný materiál 1 320 1 317 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 99.9 1 320 1 317 

0 99.9   633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 1 020 1 022 

0  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 99.9 1 020 1 022 

5 000 100.0   635 Rutinná a štandardná údržba 5 330 5 330 

5 000 100.0   635006 Budov, objektov alebo ich častí 5 330 5 330 

5 000  zabezpeč. pracovníkov na aktivačný príspevok 99.1 70 69 

0  oprava stojísk na KO a separ. zber 100.0 5 260 5 260 

4 078 000 99.2   637 Služby 4 434 680 4 400 328 

3 738 000 99.9   637004 Všeobecné služby 3 836 560 3 832 213 

120 000  Zberové dvory 99.5 155 010 154 275 

0  Cintoríny 100.0 22 610 22 613 

3 500 000  Nakladanie s odpadmi 100.0 3 464 570 3 464 588 

8 000  Kuchynský biologický odpad zo ZŠS 100.0 5 900 5 896 

110 000  Kompostovanie - prevádzka 98.1 188 480 184 839 

340 000 95.0   637012 Poplatky a odvody 598 120 568 114 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

340 000  poplatky za uloženie odpadu 95.0 598 120 568 114 

135 000 100.0   644 Transfery nefinančným subjektom 135 000 135 000 

135 000 100.0   644001 Právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo 
vyšším územným celkom 

135 000 135 000 

135 000  Transfer z rozpočtu mesta - NKS kompostáreň - 
bývalé Mestské služby 

100.0 135 000 135 000 

600 000 05.2 Nakladanie s odpadovými vodami 600 000 581 073 96.9 

600 000 96.9   632 Energie, voda a komunikácie 600 000 581 073 

600 000 96.9   632002 Vodné, stočné 600 000 581 073 

600 000  vodné, stočné - dažďová voda z MK - SMsS 96.9 600 000 581 073 

12 000 05.3 Znižovanie znečisťovania 21 320 21 315 100.0 

12 000 100.0   637 Služby 21 320 21 315 

12 000 100.0   637004 Všeobecné služby 21 320 21 315 

12 000  Regulácia živočíchov v meste - odchyt 100.0 21 320 21 315 

992 300 05.4 Ochrana prírody a krajiny 1 073 360 1 069 579 99.7 

34 000 100.0   632 Energie, voda a komunikácie 15 720 15 718 

18 000 100.0   632001 Energie 11 150 11 146 

18 000  Fontány 100.0 11 150 11 146 

16 000 100.0   632002 Vodné, stočné 4 570 4 571 

16 000  Fontány 100.0 4 570 4 571 

107 000 98.7   633 Materiál 107 210 105 776 

0 99.7   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

1 590 1 585 

0  Fontány 99.9 180 179 

0  prevádzkové stroje,  zariadenia - SMsS 99.7 1 410 1 405 

100 000 99.9   633006 Všeobecný materiál 98 620 98 490 

35 000  Verejná zeleň - SMsS 100.0 41 660 41 662 

40 000  Detské zariadenia a pieskoviská 99.7 40 260 40 140 

13 000  Fontány 100.0 8 160 8 162 

3 000  Zákazové tabuľky a informačný materiál 100.0 2 110 2 113 

2 000  nákup nádob na zber psích exkrementov 0.0 0 0 

0  všeobecný materiál pre potreby ZOO kútika 99.9 780 780 

4 000  Vrecká na psie exkrementy 99.9 5 640 5 631 

3 000  Rozvoz sáčkov na psie exkrementy 0.0 0 0 

7 000 81.4   633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 7 000 5 700 

7 000  ochranné pomôcky - Verejná zeleň - SMsS 81.4 7 000 5 700 

796 100 100.0   635 Rutinná a štandardná údržba 884 560 884 558 

0 100.0   635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

240 240 

0  údžba strojov a zariadení - SMsS 100.0 240 240 

796 100 100.0   635006 Budov, objektov alebo ich častí 884 320 884 318 

760 000  Verejná zeleň - SMsS 100.0 838 390 838 393 

20 000  Detské zariadenia a pieskoviská 100.0 12 160 12 156 

13 100  Fontány 100.0 3 640 3 638 

0  Obnova a ošetrenie verejnej zelene - finančná 
náhrada za výrub drevín 

100.0 25 510 25 507 

3 000  Psie výbehy - údržba, opravy 100.0 4 620 4 623 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

54 400 94.9   637 Služby 45 510 43 165 

46 000 95.6   637004 Všeobecné služby 40 110 38 340 

0  Verejná zeleň - SMsS 100.0 1 480 1 474 

25 000  Dezinsekcia a deratizácia 92.0 22 000 20 246 

12 000  Prevádzka ZOO kútika a Gazdovského dvora 100.0 10 010 10 007 

3 000  Dezinfekcia a úprava prameňov v lokalite Zobor 0.0 0 0 

0  Úprava kvality vody 100.0 1 240 1 240 

0  Rozvoz sáčkov na psie exkrementy 100.0 3 000 3 000 

6 000  Sanácia holubov v meste 99.7 2 380 2 371 

8 400 89.4   637011 Štúdie, expertízy, posudky 5 400 4 825 

3 000  Rozbor vody 0.0 0 0 

5 400  Pravidelné ročné kontroly detských ihrísk v zmysle 
STN EN 1176-1-10 

89.4 5 400 4 825 

800 100.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

800 800 

800 100.0   642002 Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

800 800 

800  Podpora útulku zvierat 100.0 800 800 

0 100.0   713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

19 560 19 560 

0 100.0   713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

19 560 19 560 

0  prevádzkové stroje,  zariadenia - SMsS 100.0 19 560 19 560 

122 000 05.6 Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

76 470 75 968 99.4 

53 000 100.0   632 Energie, voda a komunikácie 37 460 37 452 

45 000 100.0   632001 Energie 33 380 33 375 

45 000  Cintoríny 100.0 33 380 33 375 

8 000 100.0   632002 Vodné, stočné 4 080 4 077 

8 000  Cintoríny 100.0 4 080 4 077 

18 000 95.2   633 Materiál 10 320 9 826 

0 100.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

1 760 1 763 

0  Cintoríny 100.0 1 760 1 763 

18 000 94.3   633006 Všeobecný materiál 8 550 8 063 

18 000  Cintoríny 100.0 5 680 5 683 

0  Pomocný materiál 2.3 500 11 

0  Obnova mestského mobiliáru 100.0 2 370 2 368 

17 000 100.0   635 Rutinná a štandardná údržba 7 910 7 908 

0 100.0   635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

4 550 4 549 

0  Cintoríny 100.0 4 550 4 549 

17 000 100.0   635006 Budov, objektov alebo ich častí 3 360 3 359 

12 000  Cintoríny 100.0 3 360 3 359 

5 000  Úprava plochy pod hracími prvkami na jestv. DI v 
zmysle STN - 3.etapa 

0.0 0 0 

8 000 100.0   636 Nájomné za nájom 10 390 10 387 

8 000 100.0   636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

10 390 10 387 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

8 000  Cintoríny 100.0 10 390 10 387 

21 000 100.0   637 Služby 5 400 5 393 

20 000 100.0   637004 Všeobecné služby 5 400 5 393 

20 000  Cintoríny 100.0 5 400 5 393 

1 000 0.0   637011 Štúdie, expertízy, posudky 0 0 

1 000  Monitoring hygieny pieskovísk 0.0 0 0 

5 000 100.0   641 Transfery v rámci verejnej správy 5 000 5 000 

5 000 100.0   641008 Verejnej vysokej škole 5 000 5 000 

5 000  Transfer pre SPU na prevádzku botanickej záhrady 100.0 5 000 5 000 

195 000 06.2 Rozvoj obcí 111 910 28 312 25.3 

180 000 100.0   635 Rutinná a štandardná údržba 7 470 7 472 

180 000 100.0   635006 Budov, objektov alebo ich častí 7 470 7 472 

180 000  Správa a údržba MK, objektov a verejných 
priestranstiev 

100.0 7 470 7 472 

15 000 0.0   711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 83 600 0 

15 000 0.0   711005 Ostatných nehmotných aktív 83 600 0 

15 000  Manuál verejných priestranstiev - 1. etapa 0.0 83 600 0 

0 100.0   716 Prípravná a projektová dokumentácia 5 900 5 900 

0  PD na interiérové vybavenie Cintorín Chrenová 100.0 5 900 5 900 

0 100.0   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 14 940 14 940 

0 100.0   717001 Realizácia nových stavieb 14 940 14 940 

0  Cintorín Chrenová - akustická stena 100.0 14 940 14 940 

927 000 06.4 Verejné osvetlenie 885 270 883 262 99.8 

600 000 99.8   632 Energie, voda a komunikácie 577 290 576 188 

600 000 99.8   632001 Energie 577 290 576 188 

600 000  Verejné osvetlenie-el. energia 99.8 577 290 576 188 

35 000 97.4   633 Materiál 35 000 34 099 

35 000 97.4   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

35 000 34 099 

35 000  Údržba VO 97.4 35 000 34 099 

292 000 100.0   635 Rutinná a štandardná údržba 272 970 272 973 

292 000 100.0   635006 Budov, objektov alebo ich častí 272 970 272 973 

292 000  Údržba VO 100.0 272 970 272 973 

42 000 06.6 Bývanie a občianska vybavenosť inde 
neklasifikované 

10 730 10 719 99.9 

12 000 100.0   632 Energie, voda a komunikácie 4 990 4 990 

8 000 100.0   632001 Energie 3 770 3 771 

8 000  verejné WC 100.0 3 770 3 771 

4 000 99.9   632002 Vodné, stočné 1 220 1 218 

4 000  verejné WC 99.9 1 220 1 218 

12 000 100.0   633 Materiál 5 140 5 143 

12 000 100.0   633006 Všeobecný materiál 5 140 5 143 

12 000  verejné WC 100.0 5 140 5 143 

18 000 0.0   635 Rutinná a štandardná údržba 0 0 

18 000 0.0   635006 Budov, objektov alebo ich častí 0 0 

18 000  verejné WC 0.0 0 0 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 99.3   637 Služby 590 585 

0 99.3   637004 Všeobecné služby 590 585 

0  verejné WC 99.3 590 585 

106 800 08.2 Kultúrne služby 0 0 0.0 

10 200 0.0   632 Energie, voda a komunikácie 0 0 

10 000 0.0   632001 Energie 0 0 

10 000  Elektr.energia-trhové mestečká 0.0 0 0 

200 0.0   632002 Vodné, stočné 0 0 

200  Vodné,stočné - trhové mestečká 0.0 0 0 

1 000 0.0   633 Materiál 0 0 

1 000 0.0   633006 Všeobecný materiál 0 0 

1 000  Všeobecný materiál  - trhové mestečká 0.0 0 0 

3 000 0.0   634 Dopravné 0 0 

3 000 0.0   634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 0 0 

3 000  Dopravné -prepravné-trhové mestečká 0.0 0 0 

23 100 0.0   635 Rutinná a štandardná údržba 0 0 

13 200 0.0   635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

0 0 

13 200  Údržba strojov, prístrojov,zariadení ,techniky a 
náradia-trhové mestečká 

0.0 0 0 

9 900 0.0   635006 Budov, objektov alebo ich častí 0 0 

9 900  Údržba verejného a slávnost. osvetlenia - trhové 
mestečká 

0.0 0 0 

21 500 0.0   636 Nájomné za nájom 0 0 

21 500 0.0   636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

0 0 

21 500  Prenájom zariadení - trhové mestečká 0.0 0 0 

48 000 0.0   637 Služby 0 0 

40 000 0.0   637004 Všeobecné služby 0 0 

20 000  Všeobecné služby - trhové mestečká 0.0 0 0 

20 000  Vianočné stánky - montáž - trhové mestečká 0.0 0 0 

8 000 0.0   637005 Špeciálne služby 0 0 

8 000  Ochrana objektov techniky a materiálu-trhové 
mestečká 

0.0 0 0 

93.6 15 731 361 SPOLU 16 801 030 14 812 700 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

1 639 060 89.1 odbor majetku 3 735 350 3 329 020 OM 

1 639 060 01.3 Všeobecné služby 3 735 350 3 329 020 89.1 

61 900 96.3   632 Energie, voda a komunikácie 811 620 781 377 

57 200 95.7   632001 Energie 667 350 638 601 

600  Byt. dom Olympia - energie objekt.v správe Službyt 99.0 730 722 

5 000  energie 87.5 5 000 4 375 

0  elektrická energia - prevádzka Tržnice 34.8 11 140 3 870 

0  tepelná  energia - prevádzka Tržnice 99.9 26 030 26 001 

25 000  Energie za nebyt.pr. -SMsS 99.9 8 220 8 212 

0  Energie za šport.zariadenia v správe Službytu 96.7 580 000 560 662 

20 000  Nebytové priestory - energie objekt.v správe Službyt 99.5 30 100 29 947 

2 500  Dvorčanská 63 - energie  objekt.v správe Službyt 100.0 880 880 

3 000  Komunálne byty - energie  objekt.v správe Službyt 58.4 3 000 1 753 

100  Krčméryho  - energie objekt.v správe Službyt 73.8 200 147 

1 000  Polikliniky - energie objekt.v správe Službyt 98.9 2 050 2 027 

4 700 98.9   632002 Vodné, stočné 137 220 135 733 

1 500  Vodné a stočné 4.9 1 500 73 

0  vodné a stočné - prevádzka Tržnice 99.7 10 700 10 670 

3 200  Vodné a stočné - SMsS 100.0 16 690 16 685 

0  Vodné, stočné za šport.zariadenia v správe Službytu 100.0 107 400 107 397 

0  Dvorčanská 63 - vodné objekt.v správe Službyt 98.8 30 25 

0  Nebytové priestory- vodné objekt. v správe Službyt 98.0 900 881 

0 100.0   632004 Komunikačná infraštruktúra 3 120 3 120 

0  internet v objektoch v správe Službytu 100.0 3 120 3 120 

0 99.8   632005 Telekomunikačné služby 3 930 3 922 

0  Telekomunikačné služby - prevádzka Tržnice 98.7 510 503 

0  Telekomunikačné služby - športové zariadenia v 
správe Službytu 

100.0 3 410 3 409 

0  Polikliniky- údržba objekt.v správe Službyt 100.0 10 10 

0 96.5   633 Materiál 25 440 24 552 

0 86.7   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

6 400 5 546 

0  nákup prev. strojov a zariadení pre športoviská v 
správe Službytu 

96.7 5 000 4 833 

0  Komunálne byty - nákup zariadenia v správe Službyt 50.9 1 400 712 

0 99.8   633006 Všeobecný materiál 19 040 19 005 

0  všeobecný materiál - prevádzka Tržnice 99.9 9 850 9 835 

0  všeobecný materiál - SMsS 95.0 200 189 

0  Materiálové náklady v športových a rekreačných 
činnostiach 

99.9 8 800 8 787 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Polikliniky- údržba objekt.v správe Službyt 99.6 190 192 

794 000 75.7   635 Rutinná a štandardná údržba 735 400 556 335 

40 000 86.0   635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

54 720 47 044 

0  Byt. dom Olympia- údržba  objekt.v správe Službyt 99.8 490 490 

0  Údržba prevádzkových strojov - prevádzka Tržnice 99.9 2 200 2 198 

0  Oprava zariadení v šport. a rekreačných 
zariadeniach v správe Službytu 

100.0 12 370 12 365 

0  Dvorčanská 63 - údržba objekt.v správe Službyt 100.0 10 300 10 298 

0  Polikliniky- údržba objekt.v správe Službyt 98.3 1 600 1 572 

0  Nebytové priestory - údržba objekt.v správe Službyt 97.5 8 900 8 674 

0  s podporou ŠFRB -  objekty v správe Službyt 100.0 1 010 1 008 

40 000  Komunálne byty - údržba objekt.v správe Službyt 56.4 17 010 9 595 

0  Krčméryho - Údržba objekt.v správe Službyt 99.2 850 843 

754 000 74.8   635006 Budov, objektov alebo ich častí 680 670 509 291 

0  vojnové hroby -   príspevok zo ŠR - SMsS 100.0 7 380 7 382 

16 000  Byt. dom Olympia- údržba  objekt.v správe Službyt 100.0 24 720 24 719 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 10 150 10 144 

0  Obnova mestskej tržnice (Kasáreň -národná kultúrna 
pamiatka) 

100.0 5 790 5 785 

0  Údržba budov,objektov alebo ich častí 100.0 900 899 

0  Údržba - prevádzka Tržnice 5.3 15 090 803 

0  opravy a údržby - športoviská v správe Službytu 100.0 70 750 70 747 

45 000  Dvorčanská 63 - údržba objekt.v správe Službyt 100.0 58 500 58 497 

100 000  Polikliniky- údržba objekt.v správe Službyt 100.0 80 390 80 384 

250 000  Nebytové priestory - údržba objekt.v správe Službyt 100.0 108 340 108 339 

158 000  s podporou ŠFRB -  objekty v správe Službyt 31.1 228 090 71 037 

165 000  Komunálne byty - údržba objekt.v správe Službyt 100.0 66 280 66 284 

20 000  Krčméryho - Údržba objekt.v správe Službyt 99.2 4 300 4 265 

156 800 86.4   636 Nájomné za nájom 159 610 137 973 

156 800 86.4   636001 Budov, objektov alebo ich častí 159 610 137 973 

95 000  nájomné - budov, priestorov, objektov 77.1 94 600 72 964 

61 800  Nájom nebytových priestorov -SMsS 100.0 65 010 65 008 

529 800 90.3   637 Služby 1 085 040 979 672 

399 800 91.4   637004 Všeobecné služby 825 510 754 689 

13 500  poplatky za správu CO krytov 91.4 13 500 12 333 

2 500  Byt. dom Olympia - Služby objekt.v správe Službyt 99.8 2 230 2 224 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 10 330 10 324 

1 500  Náklady spojené  s predajom bytov - Mandátna 
zmluva 

0.0 1 500 0 

100 000  prevádzka Tržnice 77.1 5 000 3 856 

0  Služby v športových a rekreačných činnostiach 82.4 260 000 214 250 

20 000  Dvorčanská 63 - Služby objekt.v správe Službyt 100.0 9 150 9 148 

1 000  Polikliniky - služby objekt.v správe Službyt 100.0 43 550 43 528 

4 500  Nebytové priestory -služby objekt.v správe Službyt 100.0 275 390 275 388 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  s podporou ŠFRB - služby objekt. v správe Službyt 88.2 8 060 7 112 

250 800  Komunálne byty - služby objekt.v správe Službyt 90.6 190 800 172 867 

6 000  Krčméryho- služby objekt.v správe Službyt 60.9 6 000 3 655 

15 000 71.7   637005 Špeciálne služby 25 530 18 310 

15 000  geometrické plány 63.9 20 000 12 781 

0  Obnova mestskej tržnice (Kasáreň -národná kultúrna 
pamiatka) 

100.0 5 530 5 528 

15 000 80.0   637011 Štúdie, expertízy, posudky 15 000 11 992 

15 000  Štúdie, expertízy, posudky (ZP) 80.0 15 000 11 992 

30 000 73.1   637012 Poplatky a odvody 29 500 21 573 

30 000  Poplatky  a odvody 73.1 29 500 21 573 

70 000 87.4   637015 Poistné 130 000 113 610 

70 000  Poistné 87.4 130 000 113 610 

0 100.0   637031 Pokuty a penále 59 500 59 496 

0  Pokuty a penále 100.0 59 500 59 496 

0 100.0   644 Transfery nefinančným subjektom 792 730 792 689 

0 100.0   644001 Právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo 
vyšším územným celkom 

642 730 642 728 

0  Transfer z rozpočtu mesta - Službyt 100.0 642 730 642 728 

0 100.0   644002 Ostatnej právnickej osobe 150 000 149 960 

0  Transfer HK Nitra na refinancovanie opodstatnene 
vynaložených nákladov 

100.0 150 000 149 960 

70 000 0.4   711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 70 000 258 

70 000 0.4   711001 Pozemkov 70 000 258 

70 000  výkup pozemkov 0.4 70 000 258 

0 100.0   713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

21 600 21 597 

0 100.0   713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

21 600 21 597 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 7 990 7 985 

0  nákup zariadení pre športoviská v správe Službytu 100.0 13 610 13 612 

0 100.0   716 Prípravná a projektová dokumentácia 7 360 7 361 

0  Obnova mestskej tržnice (Kasáreň -národná kultúrna 
pamiatka) 

100.0 7 360 7 361 

26 560 102.4   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 26 560 27 201 

26 560 102.4   717002 Rekonštrukcie a modernizácie 26 560 27 201 

26 560  Zápočet nákladov na opravy prenajatých objektov 102.4 26 560 27 201 

89.1 3 329 020 SPOLU 3 735 350 1 639 060 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

14 266 470 92.1 odbor školstva, mládeže a športu 14 013 510 12 900 603 OŠMaŠ 

182 100 07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 169 830 161 701 95.2 

122 500 100.0   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

115 080 115 075 

122 500 100.0   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

93 920 93 917 

122 500  MDJ 100.0 93 920 93 917 

0 100.0   612 Príplatky 16 260 16 258 

0 100.0   612001 Osobný príplatok 15 730 15 731 

0 99.9   612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 530 527 

0 100.0   614 Odmeny 4 900 4 900 

0  MDJ 100.0 4 900 4 900 

42 800 100.0   620 Poistné a príspevok do poisťovní 37 940 37 936 

12 250 100.0   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 7 910 7 911 

12 250  MDJ 100.0 7 910 7 911 

0 100.0   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 3 600 3 596 

0  MDJ 100.0 3 600 3 596 

30 550 100.0   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 26 430 26 429 

1 710 100.0   625001 Na nemocenské poistenie 1 480 1 482 

17 150 100.0   625002 Na starobné poistenie 14 830 14 831 

980 99.9   625003 Na úrazové poistenie 850 847 

3 670 100.0   625004 Na invalidné poistenie 3 180 3 177 

1 220 99.9   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 1 060 1 059 

5 820 100.0   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 5 030 5 031 

16 800 51.6   630 Tovary a služby 16 800 8 676 

1 000 89.3   632 Energie, voda a komunikácie 3 070 2 742 

0 100.0   632001 Energie 2 070 2 073 

1 000 67.0   632005 Telekomunikačné služby 1 000 669 

15 000 3.4   633 Materiál 7 240 245 

2 000 0.0   633001 Interiérové vybavenie 2 000 0 

2 000 0.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

200 0 

5 000 12.4   633006 Všeobecný materiál 1 980 245 

5 000 0.0   633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a 
kompenzačné pomôcky 

2 060 0 

1 000 0.0   633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 1 000 0 

0 100.0   635 Rutinná a štandardná údržba 5 690 5 687 

0 100.0   635006 Budov, objektov alebo ich častí 5 690 5 687 

800 0.0   637 Služby 800 0 

800 0.0   637004 Všeobecné služby 800 0 

0 95.1   640 Bežné transfery 10 13 

0 95.1   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

10 13 

0 95.1   642015 Na nemocenské dávky 10 13 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

2 478 530 08.1 Rekreačné a športové služby 1 033 580 976 503 94.5 

0 3.5   620 Poistné a príspevok do poisťovní 2 500 87 

0 100.0   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 30 25 

0  Projekt Športové centrum pri ZŠ 100.0 30 25 

0 2.5   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 2 470 62 

0 0.1   625001 Na nemocenské poistenie 2 420 3 

0  Projekt Športové centrum pri ZŠ 0.1 2 420 3 

0 100.0   625002 Na starobné poistenie 40 35 

0  Projekt Športové centrum pri ZŠ 100.0 40 35 

0 100.0   625003 Na úrazové poistenie 0 2 

0  Projekt Športové centrum pri ZŠ 100.0 0 2 

0 100.0   625004 Na invalidné poistenie 10 7 

0  Projekt Športové centrum pri ZŠ 100.0 10 7 

0 100.0   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 0 2 

0  Projekt Športové centrum pri ZŠ 100.0 0 2 

0 100.0   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 10 11 

0  Projekt Športové centrum pri ZŠ 100.0 10 11 

765 000 38.7   630 Tovary a služby 25 170 9 741 

0 90.0   633 Materiál 2 000 1 800 

0 90.0   633006 Všeobecný materiál 2 000 1 800 

0  vybavenie telocvične ZŠ Tulipánova a Hlboká 90.0 2 000 1 800 

0 0.0   634 Dopravné 2 000 0 

0 0.0   634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 2 000 0 

0  Projekt Športové centrum pri ZŠ 0.0 2 000 0 

765 000 37.5   637 Služby 21 170 7 941 

765 000 51.5   637004 Všeobecné služby 12 940 6 659 

0  Projekt Športové centrum pri ZŠ 0.0 2 300 0 

15 000  Šport pre všetkých (Dni športu,Týždeň 
olymp.,Challenge day a iné ) 

62.6 10 640 6 659 

750 000  Služby v športových a rekreačných činnostiach 0.0 0 0 

0 3.5   637027 Odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru 7 200 251 

0  Projekt Športové centrum pri ZŠ 3.5 7 200 251 

0 100.0   637037 Vratky 1 030 1 030 

0  Nákup športového vybavenia pre ZŠ Cabajská 100.0 1 030 1 030 

1 713 530 96.1   640 Bežné transfery 1 005 910 966 673 

0 0.0   641 Transfery v rámci verejnej správy 370 0 

0 0.0   641008 Verejnej vysokej škole 370 0 

0  Podpora športových podujatí 0.0 370 0 

1 160 230 95.4   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

848 000 809 360 

1 138 230 95.4   642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému 
fondu 

847 000 808 360 

0  70 % nájomného  šport. kluby 13.8 15 970 2 204 

0  Podpora športových podujatí 70.9 42 360 30 012 

481 230  Dotácia šport.klubom na prenájom - NI 98.2 481 230 472 455 

657 000  Dotácie športovcom 100.0 22 000 22 000 

0  Podpora strategických športových klubov 100.0 158 010 158 008 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Podpora ostatných športových klubov 97.1 127 430 123 680 

22 000 100.0   642002 Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

1 000 1 000 

22 000  Šport 0.0 0 0 

0  Podpora športových podujatí 100.0 1 000 1 000 

553 300 99.9   644 Transfery nefinančným subjektom 157 540 157 313 

530 000 0.0   644001 Právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo 
vyšším územným celkom 

0 0 

530 000  Transfer z rozpočtu mesta - Službyt 0.0 0 0 

23 300 99.9   644002 Ostatnej právnickej osobe 157 540 157 313 

0  Podpora športových podujatí 100.0 2 200 2 197 

0  Dotácie športovcom 96.4 6 220 6 000 

0  Podpora strategických športových klubov 100.0 125 820 125 816 

23 300  Dotácia HK Nitra na prenájom roľby 100.0 23 300 23 300 

6 931 470 09.1 Predprimárne a primárne vzdelávanie 7 135 770 6 981 421 97.8 

4 213 450 99.3   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

4 292 770 4 261 998 

4 213 450 99.2   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

3 724 180 3 693 412 

4 179 750  Materské školy 99.2 3 707 060 3 676 295 

33 700  Centrum zdravia Párovské Háje 100.0 17 120 17 117 

0 100.0   612 Príplatky 371 370 371 368 

0 100.0   612001 Osobný príplatok 90 510 90 509 

0  Materské školy 100.0 86 310 86 305 

0  Centrum zdravia Párovské Háje 100.0 4 200 4 203 

0 100.0   612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 280 860 280 859 

0  Materské školy 100.0 280 860 280 859 

0 100.0   614 Odmeny 197 220 197 217 

0  Materské školy 100.0 197 220 197 217 

1 472 620 100.0   620 Poistné a príspevok do poisťovní 1 405 370 1 405 365 

421 340 100.0   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 207 500 207 502 

417 970  Materské školy 100.0 207 200 207 195 

3 370  Centrum zdravia Párovské Háje 99.9 310 306 

0 100.0   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 214 800 214 801 

0  Materské školy 100.0 213 280 213 282 

0  Centrum zdravia Párovské Háje 100.0 1 520 1 518 

1 051 280 100.0   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 983 070 983 061 

59 000 100.0   625001 Na nemocenské poistenie 55 710 55 712 

58 520  Materské školy 100.0 55 450 55 453 

480  Centrum zdravia Párovské Háje 99.7 260 259 

589 890 100.0   625002 Na starobné poistenie 554 790 554 785 

585 170  Materské školy 100.0 552 190 552 192 

4 720  Centrum zdravia Párovské Háje 100.0 2 590 2 593 

33 710 100.0   625003 Na úrazové poistenie 32 050 32 051 

33 440  Materské školy 100.0 31 900 31 903 

270  Centrum zdravia Párovské Háje 99.4 150 148 

126 400 100.0   625004 Na invalidné poistenie 113 610 113 605 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

125 390  Materské školy 100.0 113 050 113 049 

1 010  Centrum zdravia Párovské Háje 100.0 560 555 

42 130 100.0   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 37 840 37 834 

41 790  Materské školy 100.0 37 650 37 648 

340  Centrum zdravia Párovské Háje 99.6 190 185 

200 150 100.0   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 189 070 189 071 

198 540  Materské školy 100.0 188 190 188 191 

1 610  Centrum zdravia Párovské Háje 100.0 880 879 

1 201 500 91.0   630 Tovary a služby 1 334 530 1 214 589 

605 400 90.9   632 Energie, voda a komunikácie 543 160 493 595 

491 650 94.2   632001 Energie 442 650 416 802 

486 950  Materské školy 94.8 437 950 415 077 

4 700  Centrum zdravia Párovské Háje 36.7 4 700 1 724 

95 400 74.5   632002 Vodné, stočné 81 750 60 926 

95 000  Materské školy 74.8 81 350 60 839 

400  Centrum zdravia Párovské Háje 21.7 400 86 

50 64.2   632003 Poštové služby 50 32 

50  Materské školy 64.2 50 32 

5 000 100.0   632004 Komunikačná infraštruktúra 5 410 5 412 

13 300 78.4   632005 Telekomunikačné služby 13 300 10 421 

13 000  Materské školy 78.2 13 000 10 171 

300  Centrum zdravia Párovské Háje 83.5 300 250 

278 050 89.7   633 Materiál 327 110 293 360 

12 800 99.3   633001 Interiérové vybavenie 72 520 72 007 

12 000  Materské školy 100.0 71 110 71 107 

0  Materské školy zo ŠR 100.0 790 792 

800  Centrum zdravia Párovské Háje 17.3 620 107 

8 400 57.1   633002 Výpočtová technika 13 400 7 644 

1 000  Materské školy 66.4 6 000 3 983 

7 000  Materské školy zo ŠR 52.3 7 000 3 660 

400  Centrum zdravia Párovské Háje 0.0 400 0 

2 000 13.7   633003 Telekomunikačná technika 2 110 288 

2 000  Materské školy 13.7 2 110 288 

50 650 63.5   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

31 670 20 120 

50 000  Materské školy 64.3 30 650 19 709 

0  Materské školy zo ŠR 100.0 370 371 

650  Centrum zdravia Párovské Háje 6.2 650 39 

0 100.6   633005 Špeciálne stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

70 66 

66 000 90.1   633006 Všeobecný materiál 109 280 98 407 

48 000  Materské školy 90.3 73 170 66 039 

17 000  Materské školy zo ŠR 82.3 16 480 13 571 

1 000  Centrum zdravia Párovské Háje 17.0 1 000 169 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 14 630 14 627 

0  Nadácia PONTIS na Projekt :"Bezpečnosť a ochrana 
zdravia detí a personálu  v MŠ" 

100.0 4 000 3 999 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

108 700 99.8   633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a 
kompenzačné pomôcky 

74 660 74 479 

11 000  Materské školy 100.0 29 760 29 764 

94 000  Materské školy zo ŠR 100.0 41 100 41 080 

200  Centrum zdravia Párovské Háje 17.9 200 35 

3 000  knihy pre prvákov 100.0 3 600 3 600 

500  Knihy  - ocenenie žiakov 0.0 0 0 

23 100 86.4   633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 17 930 15 480 

22 600  Materské školy 88.8 17 300 15 349 

500  Centrum zdravia Párovské Háje 0.0 500 0 

0  pracovné odevy - asistenti aktivač. pracovníkov 
ÚPSVaR 

100.0 130 130 

0 99.8   633011 Potraviny 90 90 

3 500 98.5   633013 Softvér 3 900 3 840 

3 500  Materské školy 98.4 3 700 3 640 

0  Materské školy zo ŠR 100.0 200 200 

1 000 50.2   633015 Palivá ako zdroj energie 900 451 

1 000  Materské školy 50.2 900 451 

1 900 76.1   633016 Reprezentačné 400 304 

400  Materské školy 76.1 400 304 

1 500  Deň učiteľov 0.0 0 0 

0 99.8   633019 Komunikačná infraštruktúra 180 178 

181 500 96.0   635 Rutinná a štandardná údržba 142 190 136 429 

3 500 0.0   635002 Výpočtovej techniky 3 500 0 

3 500  Materské školy 0.0 3 500 0 

10 000 86.1   635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

6 140 5 287 

166 000 99.7   635006 Budov, objektov alebo ich častí 128 030 127 618 

165 500  Materské školy 100.0 127 620 127 618 

500  Centrum zdravia Párovské Háje 0.0 410 0 

0 100.0   635009 Softvéru 3 240 3 235 

2 000 22.6   635010 Komunikačnej infraštruktúry 1 280 289 

2 000  Materské školy 22.6 1 280 289 

1 500 66.7   636 Nájomné za nájom 1 500 1 000 

1 500 66.7   636001 Budov, objektov alebo ich častí 1 500 1 000 

1 500  Materské školy 66.7 1 500 1 000 

135 050 90.5   637 Služby 320 570 290 203 

0 97.0   637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 
sympóziá 

6 910 6 707 

0  Materské školy 100.0 2 820 2 821 

0  Nadácia Pontis - projekt EDUpoint Nitra 95.0 4 090 3 886 

42 550 98.6   637004 Všeobecné služby 86 350 85 163 

42 500  Materské školy 98.7 75 100 74 157 

50  Centrum zdravia Párovské Háje 100.0 140 140 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 99.9 1 110 1 106 

0  Boj proti šikane v MŠ 97.6 10 000 9 760 

500 51.4   637006 Náhrady 50 880 26 147 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

500  Materské školy 99.9 880 882 

0  Rekreačné poukazy MŠ 50.5 50 000 25 265 

29 100 93.0   637014 Stravovanie 22 270 20 709 

29 000  Materské školy 93.4 22 170 20 709 

100  Centrum zdravia Párovské Háje 0.0 100 0 

0 100.0   637015 Poistné 70 73 

0  Materské školy 100.0 70 73 

62 900 100.0   637016 Prídel do sociálneho fondu 66 740 66 742 

62 900  Materské školy 100.0 66 740 66 742 

0 96.9   637037 Vratky 86 790 84 108 

0  vratky nevyčerpanej dotácie pre ZŠ 96.9 86 790 84 108 

0 100.0   637040 Služby v oblasti informačno-komunikačných 
technológií 

550 552 

43 900 94.3   640 Bežné transfery 63 610 59 991 

43 900 94.3   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

63 610 59 991 

14 300 38.5   642012 Na odstupné 5 880 2 266 

29 600 100.0   642013 Na odchodné 33 110 33 110 

29 600  Materské školy 100.0 33 110 33 110 

0 100.0   642015 Na nemocenské dávky 24 620 24 614 

0  Materské školy 100.0 24 440 24 436 

0  Centrum zdravia Párovské Háje 99.6 180 178 

0 100.0   710 Obstarávanie kapitálových aktív 39 500 39 476 

0 100.0   713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

39 500 39 476 

0 99.9   713002 Výpočtovej techniky 16 650 16 628 

0 100.0   713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

18 890 18 893 

0  Materské školy 100.0 18 890 18 893 

0 100.0   713005 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

3 950 3 954 

0  Napojenie objektov na pult centrálnej ochrany MsP 100.0 3 950 3 954 

2 710 620 09.5 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 2 736 680 2 722 254 99.5 

0 0.5   630 Tovary a služby 12 560 59 

0 0.5   637 Služby 12 560 59 

0 0.5   637004 Všeobecné služby 12 560 59 

0  Spolupráca s mládežníckymi organizáciami 99.3 60 59 

0  Projekt Teach for Slovakia 0.0 12 500 0 

2 710 620 99.9   640 Bežné transfery 2 724 120 2 722 195 

0 100.0   641 Transfery v rámci verejnej správy 80 75 

0 100.0   641009 Obci okrem transferu na úhradu nákladov 
preneseného výkonu štátnej správy 

80 75 

0  príspevok obci na CVČ 100.0 80 75 

2 710 620 99.9   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

2 724 050 2 722 120 

0 100.0   642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému 
fondu 

500 500 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Dotácie pre cieľ. oblasť osveta,výchova,vzdelávanie 100.0 500 500 

15 000 0.0   642002 Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

1 930 0 

15 000  Dotácie pre cieľ. oblasť osveta,výchova,vzdelávanie 0.0 1 930 0 

819 110 100.0   642004 Cirkevným školám 845 110 845 110 

819 110  Cirkevným školám 100.0 845 110 845 110 

1 876 510 100.0   642005 Súkromným školám 1 876 510 1 876 510 

1 876 510  Súkromným školám 100.0 1 876 510 1 876 510 

1 963 750 09.6 Vedľajšie služby v školstve 2 937 650 2 058 722 70.1 

925 490 100.0   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

948 640 948 635 

925 490 100.0   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

826 490 826 493 

925 490  ZŠS 100.0 826 490 826 493 

0 100.0   612 Príplatky 83 850 83 852 

0 100.0   612001 Osobný príplatok 76 530 76 526 

0  ZŠS 100.0 76 530 76 526 

0 100.0   612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 7 330 7 325 

0  ZŠS 100.0 7 330 7 325 

0 100.0   614 Odmeny 38 290 38 289 

0  ZŠS 100.0 38 290 38 289 

323 460 100.0   620 Poistné a príspevok do poisťovní 309 140 309 135 

92 550 100.0   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 39 200 39 198 

92 550  ZŠS 100.0 39 200 39 198 

0 100.0   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 53 040 53 039 

0  ZŠS 100.0 53 040 53 039 

230 910 100.0   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 216 900 216 897 

12 960 100.0   625001 Na nemocenské poistenie 12 350 12 345 

12 960  ZŠS 100.0 12 350 12 345 

129 570 100.0   625002 Na starobné poistenie 123 520 123 521 

129 570  ZŠS 100.0 123 520 123 521 

7 400 100.0   625003 Na úrazové poistenie 7 070 7 072 

7 400  ZŠS 100.0 7 070 7 072 

27 760 100.0   625004 Na invalidné poistenie 24 040 24 039 

27 760  ZŠS 100.0 24 040 24 039 

9 260 100.0   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 8 010 8 011 

9 260  ZŠS 100.0 8 010 8 011 

43 960 100.0   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 41 910 41 905 

43 960  ZŠS 100.0 41 910 41 905 

664 800 47.8   630 Tovary a služby 1 616 490 772 440 

50 36.5   632 Energie, voda a komunikácie 50 18 

50 36.5   632003 Poštové služby 50 18 

50  ZŠS 36.5 50 18 

653 800 36.5   633 Materiál 1 329 880 485 809 

13 000 61.7   633001 Interiérové vybavenie 13 000 8 023 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

13 000  ZŠS 61.7 13 000 8 023 

4 000 47.7   633002 Výpočtová technika 4 000 1 908 

4 000  ZŠS 47.7 4 000 1 908 

40 000 40.1   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

33 680 13 492 

40 000  ZŠS 40.1 33 680 13 492 

50 000 93.4   633006 Všeobecný materiál 51 130 47 766 

50 000  ZŠS 93.1 48 340 44 977 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 2 790 2 788 

5 000 96.9   633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 5 000 4 846 

5 000  ZŠS 96.9 5 000 4 846 

538 800 33.4   633011 Potraviny 1 220 070 407 391 

538 800  ZŠS 33.4 1 220 070 407 391 

3 000 79.3   633013 Softvér 3 000 2 379 

3 000  ZŠS 79.3 3 000 2 379 

5 500 92.7   635 Rutinná a štandardná údržba 6 830 6 330 

500 0.0   635002 Výpočtovej techniky 500 0 

500  ZŠS 0.0 500 0 

5 000 100.0   635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

2 970 2 969 

5 000  ZŠS 100.0 2 970 2 969 

0 100.0   635006 Budov, objektov alebo ich častí 1 970 1 969 

0  ZŠS 100.0 1 970 1 969 

0 100.0   635009 Softvéru 1 390 1 392 

0  ZŠS 100.0 1 390 1 392 

5 450 100.2   637 Služby 279 730 280 282 

5 450 100.0   637004 Všeobecné služby 11 590 11 588 

5 450  ZŠS 100.0 11 590 11 588 

0 100.2   637037 Vratky 268 140 268 693 

0  ZŠS 100.2 268 140 268 693 

0 100.0   640 Bežné transfery 13 390 13 388 

0 100.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

13 390 13 388 

0 100.0   642013 Na odchodné 4 910 4 912 

0  ZŠS 100.0 4 910 4 912 

0 100.0   642014 Jednotlivcom 420 423 

0  ZŠS 100.0 420 423 

0 100.0   642015 Na nemocenské dávky 8 050 8 052 

0  ZŠS 100.0 8 050 8 052 

50 000 30.3   710 Obstarávanie kapitálových aktív 50 000 15 123 

50 000 30.3   713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

50 000 15 123 

50 000 30.3   713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

50 000 15 123 

50 000  ZŠS 30.3 50 000 15 123 

92.1 12 900 603 SPOLU 14 013 510 14 266 470 



                                                       Dotácie 2020 - Strategické športy

Organizácia dotácia 2020

1 Športový klub pri Športovom osemročnom gymnáziu Nitra 33 234,00 €

2 ŠK - karate Farmex 24 281,00 €

3 HK Nitra, s.r.o. 170 816,00 €

4 TJ AC Nitra 14 039,00 €

5 Združenie športových klubov Univerzity Konštantína Filozofa Nitra 10 512,00 €

6 Box Club Stavbár Nitra 30 942,00 €

Spolu 283 824,00 €

Organizácia Dotácie 2020

1 Mládežnícky cyklistický klub Nitra 2 111,00  €

2 Klub športového aerobiku Nitra 1 327,00  €

3 Univerzitný dámsky hádzanársky klub Nitra 3 156,00  €

4 BKM SPU Nitra 12 624,00  €

5 Basketbalový klub mládeže JUNIOR UKF Nitra 21 642,00  €

6 Športový klub pri Športovom osemročnom gymnáziu Nitra 633,00  €

7 TJ Slovan Nitra - Chrenová 7 890,00  €

8 TITANI občianske združenie pri hokejovom klube TITANI Nitra 3 492,00  €

9 HK - NITRA - KRASO 1 991,00  €

10 Klub stolného tenisu RAKSIT 211,00  €

11 Nitriansky šachový klub Nitra 513,00  €

12 FK Janíkovce 6 175,94  €

13 Plavecký klub Športové gymnázium Nitra 483,00  €

14 ŠK Slávia SPU DFA Nitra 6 087,00  €

15 Športový klub Delfín Nitra 2 715,00  €

16 ŠK karate Kachi Nitra, o.z. 8 687,00  €

17 Pro Box Team Nitra 1 900,00  €

18 AQUATICS Nitra 603,00  €

19 Tornado Team Nitra, o.z. 3 420,00  €

20 "BK Nitra" 121,00  €

21 Korfbalový klub SPU Nitra 4 058,00  €

22 ŠK ŠOG Nitra 5 158,00  €

23 GymGol klub, Golianova 68, 949 01 Nitra 8 385,00  €

24 Čermáňsky futbalový klub Nitra 9 017,00  €

25 TK Slávia SPU Nitra 2 051,00  €

26 Zápasnícky Klub Corgoň Nitra 9 230,00  €

Spolu 123 680,94  €

Dotácie 2020 - Ostatné športy



                                         Dotácie 2020 - športové podujatia

Organizácia Dotácie 2020

1 Paraglidingový klub Zobor air Nitra o.z. 845,00 €

2 Občianske združenie Ľadové medvede spod Zobora 845,00 €

3 ŠK - karate Farmex , Bartókova 17, 949 01 Nitra 3 742,00 €

4 Oblastný futbalový zväz Nitra 650,00 €

5 Box Club Stavbár Nitra 4 346,00 €

6 Basketbalový klub mládeže JUNIOR UKF Nitra 1 328,00 €

7 Časomiera KRIL s.r.o. 1 075,00 €

8 Slovenský zväz technických športov  Základná organizácia FÉNIX Motoklub 483,84 €

9 Nitrianska Hokejbalová Organizácia, o.z. 1 811,00 €

10 Športový klub ELITE 564,00 €

11 Plavecký klub Športové gymnázium Nitra 840,49 €

12 ŠK ŠOG Nitra 2 294,00 €

13 BK Nitra 920,00 €

14 Nitrianska šachová akadémia,o.z. 1 569,00 €

15 Zápasnícky klub Corgoň Nitra 1 207,00 €

16 ŠOK o.z. 604,00 €

17 Športový klub DELFÍN Nitra 2 052,00 €

18 ŠK TRITURUS 723,77 €

19 Miestny odbor MATICE SLOVENSKEJ Janíkovce 666,05 €

20 Philosophers s.r.o 990,00 €

21 Nitra Knights 750,00 €

22 Korfbalový klub SPU Nitra 966,00 €

23 Čakanka n.o. 1 000,00 €

24 Združenie športových klubov UKF Nitra 966,00 €

25 GymGol klub Nitra 1 150,00 €

Spolu 32 388,15 €

Ostatné  poskytnuté dotácie v roku 2020

klub - Nitrianska Investičná dotácia 2020

1 FC Nitra 293 850,00

2 ČFK 137 160,00

3 TCN 15 120,00

4 TJ AC 26 325,00

Spolu 472 455,00

1 Panda klub Nitra 3 800,00

2 Boxing Club Cirok Nitra 1 000,00

3 HBK Nitrianski Rytiery, o.z. 10 000,00

4 Philosophers, s.r.o. 6 000,00

5 Športová akadémia Mateja 4 500,00

6 ARABESKA,  Slovenská 2 700,00

5 Prenájom rolby 23 300,00

Spolu 51 300,00



Organizácia Dotácie 2020

1 A - Centrum 500,00  €

Spolu 500,00  €

Dotácie 2020 - Osveta,výchova a vzdelávanie 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

459 000 71.6 odbor kultúry 425 240 304 388 OK 

459 000 08.2 Kultúrne služby 425 240 304 388 71.6 

53 000 90.3   632 Energie, voda a komunikácie 50 200 45 321 

50 000 92.0   632001 Energie 47 000 43 243 

0  Elektr.energia-trhové mestečká 86.9 12 000 10 432 

50 000  Energie  KD, Synagóga 93.8 35 000 32 811 

3 000 64.9   632002 Vodné, stočné 3 200 2 077 

0  Vodné,stočné - trhové mestečká 0.0 200 0 

3 000  vodné a stočné KD, Synagóga 69.3 3 000 2 077 

22 000 42.8   633 Materiál 22 120 9 457 

5 000 70.5   633001 Interiérové vybavenie 5 000 3 523 

5 000  Interiérové vybavenie kultúrnych  zariadení 70.5 5 000 3 523 

7 000 0.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

7 000 0 

7 000  Nákup prev. strojov, prístrojov a zar. 0.0 7 000 0 

5 000 76.7   633006 Všeobecný materiál 5 000 3 835 

0  Všeobecný materiál  - trhové mestečká 0.0 1 000 0 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 99.9 500 503 

5 000  Všeobecný materiál 95.3 3 500 3 331 

5 000 41.0   633016 Reprezentačné 5 120 2 098 

0  Výdavky hradené z prostriedkov z darov 100.0 120 122 

5 000  kultúrne akcie - reprezentačné, občerstvenie 39.5 5 000 1 976 

2 000 23.1   634 Dopravné 5 000 1 152 

2 000 23.1   634004 Prepravné a nájom dopravných prostriedkov 5 000 1 152 

2 000  Prepravné - odbor kultúry 39.6 2 000 791 

0  Dopravné -prepravné-trhové mestečká 12.0 3 000 361 

22 000 74.6   635 Rutinná a štandardná údržba 42 100 31 406 

2 000 23.2   635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

12 200 2 826 

0  Údržba strojov, prístrojov,zariadení ,techniky a 
náradia-trhové mestečká 

18.8 10 200 1 914 

2 000  oprava a údržba prevádz. strojov, prístr. a zar. 45.6 2 000 912 

20 000 95.6   635006 Budov, objektov alebo ich častí 29 900 28 580 

0  Údržba verejného a slávnost. osvetlenia - trhové 
mestečká 

86.9 9 900 8 600 

20 000  Oprava pamiatok a umeleckých artefaktov 99.9 20 000 19 980 

4 000 31.7   636 Nájomné za nájom 23 700 7 504 

4 000 96.9   636001 Budov, objektov alebo ich častí 2 200 2 132 

4 000  Prenájom zariadení na kultúrne podujatia 96.9 2 200 2 132 

0 25.0   636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

21 500 5 372 

0  Prenájom zariadení - trhové mestečká 25.0 21 500 5 372 

236 000 73.4   637 Služby 202 680 148 851 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

174 500 72.1   637002 Konkurzy a súťaže 94 430 68 046 

3 000  občianske obrady (jubilej.sobáše,uvítania, ..) 47.7 2 000 953 

1 000  ocenenia (čestné obč. ,cena mesta..) 0.0 0 0 

0  Výdavky hradené z prostriedkov z darov 100.0 2 700 2 697 

170 500  Kultúrne podujatia 71.6 89 130 63 795 

0  Nadácia ZSE 100.0 600 600 

27 500 71.5   637004 Všeobecné služby 67 700 48 389 

0  Dotácia  z NSK  - Nitrianske kultúrne leto 100.0 1 500 1 500 

0  Všeobecné služby - trhové mestečká 14.1 16 000 2 257 

0  Vianočné stánky - montáž - trhové mestečká 96.9 23 000 22 280 

0  Výdavky hradené z prostriedkov z darov 54.4 830 450 

27 500  Všeobecné služby 75.2 18 000 13 533 

0  EHMK 2026 - Všeobecné služby 100.0 8 370 8 367 

0 82.8   637005 Špeciálne služby 13 000 10 759 

0  Ochrana objektov techniky a materiálu-trhové 
mestečká 

83.8 10 000 8 379 

0  Kultúrne podujatia 79.3 3 000 2 379 

1 000 70.0   637011 Štúdie, expertízy, posudky 1 000 700 

1 000  Štúdie, expertízy, posudky 70.0 1 000 700 

10 000 44.8   637012 Poplatky a odvody 6 300 2 819 

10 000  Poplatky SOZA,LITA 44.8 6 300 2 819 

500 23.1   637015 Poistné 500 115 

500  poistné 23.1 500 115 

5 000 76.8   637026 Odmeny a príspevky 5 000 3 839 

5 000  prísp. na úpravu zovňajšku sobášiacich 76.8 5 000 3 839 

17 500 96.1   637036 Reprezentačné výdavky 14 750 14 181 

0  Výdavky hradené z prostriedkov z darov 100.0 250 252 

17 500  kultúrne akcie - reprezentačné - cattering 96.1 14 500 13 929 

35 000 19.4   641 Transfery v rámci verejnej správy 12 400 2 400 

35 000 28.6   641001 Príspevkovej organizácii 7 000 2 000 

35 000  Príspevok PO Kreatívne centrum 0.0 5 000 0 

0  Dotácie - kultúra a kreatívny priemysel 100.0 2 000 2 000 

0 28.6   641006 Rozpočtovej organizácii 1 400 400 

0  Dotácie - kultúra a kreatívny priemysel 28.6 1 400 400 

0 0.0   641008 Verejnej vysokej škole 4 000 0 

0  Dotácie - kultúra a kreatívny priemysel 0.0 4 000 0 

85 000 85.8   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

57 240 49 094 

0 98.5   642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému 
fondu 

29 240 28 795 

0  Transfer - Rotary club Nitra Harmony 100.0 3 060 3 060 

0  Dotácie - kultúra a kreatívny priemysel 99.8 25 800 25 735 

0  Výdavky hradené z prostriedkov z darov 0.0 380 0 

85 000 72.5   642002 Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

28 000 20 299 

15 000  Dotácie - kultúrne pamiatky a pamätihodnosti 100.0 15 000 14 999 

70 000  Dotácie - kultúra a kreatívny priemysel 40.8 13 000 5 300 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 93.9   644 Transfery nefinančným subjektom 9 800 9 200 

0 62.5   644001 Právnickej osobe založenej štátom, obcou alebo 
vyšším územným celkom 

1 600 1 000 

0  Dotácie - kultúra a kreatívny priemysel 62.5 1 600 1 000 

0 100.0   644002 Ostatnej právnickej osobe 8 200 8 200 

0  Dotácie - kultúra a kreatívny priemysel 100.0 8 200 8 200 

71.6 304 388 SPOLU 425 240 459 000 



Dotácie 2020 - Cieľová oblasť:  kultúra a kreatívny priemysel 

 

p. č. názov projektu názov žiadateľa Suma (€) 

1 DIVADELNÁ NITRA PRE NITRU 
(Medzinárodný festival  Divadelná 
Nitra 2020 – územie étos a komunitné 
aktivity iných projektov Asociácie 
Divadelná Nitra) 

Asociácia Divadelná Nitra 10 000 

2 FLAAM festival 2020 majo & majo s.r.o. 6000 

3 Konfrontácie – festival umení s 
medzinárodnou účasťou / 17. ročník 

Konfrontácie, občianske 
združenie 

3000 

4 Gašpariáda a Nitránska verklikáreň Priatelia starého divadla 3000 

5 Festival o horách a cestovaní „Vysoké 
hory Nitra 2020“ – 15. ročník 

Občianske združenie 
Nitriansky horský spolok 

   500 

6 Rok slovenského divadla - Cesta za 
divadlom s Novým divadlom 

Umenie a spoločnosť o.z. 4000 

7 Drumpoint Slovakia 2020 - 7. ročník 
medzinárodného festivalu bubnov a 
perkusií 

Drumpoint Slovakia 2000 

8 Výtvarné talenty V. - Cena akad. mal. 
Stanislavy Batelovej-Michalčekovej 

Klub rodičov autistických detí 
v Nitre 

374,47 
 

9 Hidepark 2020 TRIPTYCH 1346,61 
 

10 DOM Divadlo Andreja Bagara v 
Nitre 

1200 

11 FAD - Festival Amatérskeho Divadla 
2020 

Krajské osvetové stredisko v 
Nitre 

1000 

12 Agrofilm 36.ročník Národné poľnohospodárske a 
potravinárske centrum 

800 

13 Nitriansky komorný orchester 2020 Nitriansky komorný orchester 1500 

14 Matica nás baví Dom Matice slovenskej v 
Nitre 

385,21 
 

15 Fatango 2020 LAWLESS, s.r.o. 700 

16 POINT OF ASSEMBLAGE/BOD 
SPOJENIA. Tvorba a uvedenie 
interdisciplinárneho javiskového diela                         
s medzinárodnou účasťou 
(SK/NL/NO/CZ) 

Roberta Legros Štěpánková 1500 

17 Kultúrne podujatia v knižnici Krajská knižnica Karola 
Kmeťka v Nitre 

400 

18 Amaro Fest 2020 OZ Rómska Umelecká 
Agentúra 

500 

19 Klokočinské Kultúrne Večery 
(KáKáVé-čko) 

ŠOK 500 



20 Sila spojenia - povedzme deťom o ich 
právach na čistý vzduch a vodu 

Fatralandia - agentúra 
zážitkov, občianske združenie 

500 

21 Sviatok nového chleba 2020 Tradícia- Združenie priateľov 
kultúrnych tradícií Dražoviec 

400 

22 Rocková škola Rocková škola 1300 

23 Rozvoj, ochrana a šírenie kultúrnych 
hodnôt, podpora a šírenie menej 
známeho autentického folklóru  a inej 
formy tradičného prejavu         z 
Janíkoviec širokej verejnosti, 
organizovanie tradičných kultúrnych 
podujatí a matičných slávností za 
účasti členov MS z družobného mesta 
Osijek Chorvátsko 

Miestny odbor Matice 
Slovenskej - Janíkovce 

400 

 spolu  41 306,29 

 

 



P.
č.

Žiadateľ / Projekt Obsah - charakteristika / Plánovaný termín Suma(€)

1

Špecializovaná nemocnica sv. Svorada Zobor, 
n.o./ Národná kultúrna pamiatka Archeologické 
nálezisko kláštor kamaldulov Zobor - Zoborský 

kláštor  / NKP č. ÚZPF 1513 1-3

4. etapa záchrany a obnovy NKP Zoborský kláštor - 
opláštenie náznakovej rekonštrukcie príbytku kamaldulského 

mnícha, opláštenie južnej steny a strešných štítov. 

14 999, 70

SPOLU 14 999, 70

Dotácie 2020 - Cieľová oblasť:  kultúrne pamiatky a pamätihodnosti



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

3 413 490 99.4 odbor sociálnych služieb 3 815 390 3 791 759 OSS 

9 000 07.4 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 6 380 6 379 100.0 

9 000 100.0   630 Tovary a služby 6 380 6 379 

9 000 100.0   637 Služby 6 380 6 379 

9 000 100.0   637004 Všeobecné služby 6 380 6 379 

4 000  Zdravé mesto 100.0 1 820 1 815 

5 000  Zdravotná  posudková činnosť 100.0 4 560 4 563 

0 09.5 Vzdelávanie nedefinované podľa úrovne 121 720 122 688 100.8 

0 100.0   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

90 200 90 197 

0 100.0   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

72 290 72 287 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 47 000 47 000 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

100.0 25 290 25 286 

0 100.0   612 Príplatky 4 500 4 496 

0 100.0   612001 Osobný príplatok 4 500 4 496 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 2 530 2 526 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

100.0 1 970 1 970 

0 100.0   614 Odmeny 13 410 13 413 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 6 700 6 703 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

100.0 6 710 6 710 

0 103.5   620 Poistné a príspevok do poisťovní 27 680 28 656 

0 100.0   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 1 090 1 089 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

100.0 1 090 1 089 

0 116.7   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 5 850 6 825 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 5 000 5 002 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

215.5 850 1 823 

0 100.0   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 20 430 20 429 

0 99.9   625001 Na nemocenské poistenie 1 150 1 146 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 710 710 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

99.8 440 435 

0 100.0   625002 Na starobné poistenie 11 510 11 508 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 7 150 7 154 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

100.0 4 350 4 353 

0 99.9   625003 Na úrazové poistenie 610 610 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 360 362 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

99.9 250 248 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 100.0   625004 Na invalidné poistenie 2 460 2 456 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 1 520 1 523 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

100.0 930 932 

0 100.0   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 820 818 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 510 507 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

100.0 310 310 

0 100.0   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 3 890 3 889 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 2 410 2 412 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

100.0 1 480 1 476 

0 100.0   627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 310 311 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 310 311 

0 100.0   630 Tovary a služby 3 840 3 834 

0 100.0   632 Energie, voda a komunikácie 330 334 

0 100.0   632003 Poštové služby 330 334 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 330 334 

0 100.0   633 Materiál 3 400 3 399 

0 100.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

480 478 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

100.0 480 478 

0 100.0   633005 Špeciálne stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

1 540 1 536 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

100.0 1 540 1 536 

0 99.9   633006 Všeobecný materiál 880 883 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 420 423 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

99.8 460 459 

0 99.9   633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 500 501 

0  Výdavky na Projekt Terénna soc.práca 100.0 50 47 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

99.9 450 453 

0 100.0   637 Služby 100 100 

0 100.0   637004 Všeobecné služby 100 100 

0  Projekt: Miestna občianska poriadková služba Nitra 
- MOPS 

100.0 100 100 

38 000 10.1 Choroba, invalidita a ťažké zdravotné postihnutie 80 210 80 210 100.0 

38 000 100.0   640 Bežné transfery 80 210 80 210 

38 000 100.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

80 210 80 210 

0 100.0   642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému 
fondu 

5 200 5 200 

0  Transfer pre neverejných poskytovateľov 100.0 5 200 5 200 

0 100.0   642002 Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

38 530 38 527 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Transfer pre neverejných poskytovateľov 100.0 38 530 38 527 

35 000 100.0   642007 Cirkvám, náboženským spoločnostiam a cirkevnej 
charite 

35 000 35 000 

35 000  Transfer pre diecéznu charitu  na Hospic - dom 
pokoja a zmieru u Bernadetky 

100.0 35 000 35 000 

3 000 99.9   642014 Jednotlivcom 890 887 

3 000  Činnosť odľahčovacej služby 99.9 890 887 

0 100.0   642027 Na peňažné príspevky na kompenzáciu 600 596 

0  Výdavky hradené z prostriedkov z darov 100.0 600 596 

2 870 310 10.2 Staroba 2 920 970 2 919 925 100.0 

2 000 100.0   630 Tovary a služby 29 650 29 645 

2 000 100.0   637 Služby 29 650 29 645 

2 000 100.0   637005 Špeciálne služby 2 810 2 807 

2 000  Monitorovanie a signalizácia pomoci 100.0 2 810 2 807 

0 100.0   637037 Vratky 26 840 26 838 

0  SZSS - transfer zo ŠR 100.0 26 840 26 838 

2 868 310 100.0   640 Bežné transfery 2 886 320 2 885 279 

2 579 310 100.0   641 Transfery v rámci verejnej správy 2 662 200 2 661 156 

2 579 310 100.0   641001 Príspevkovej organizácii 2 662 200 2 661 156 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 98 620 98 623 

1 730 250  SZSS - transfer z rozpočtu mesta 100.0 1 730 250 1 730 250 

849 060  SZSS - transfer zo ŠR 99.9 827 330 826 283 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - MPSVaR -  na  D 
vitamín 

100.0 6 000 6 000 

289 000 100.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

224 120 224 122 

250 000 100.0   642007 Cirkvám, náboženským spoločnostiam a cirkevnej 
charite 

200 760 200 757 

250 000  Transfer pre neverejných poskytovateľov 100.0 200 760 200 757 

39 000 100.0   642014 Jednotlivcom 23 370 23 365 

39 000  príspevok pri odchode do starobného dôchodku 100.0 23 370 23 365 

0 100.0   720 Kapitálové transfery 5 000 5 000 

0 100.0   721 Transfery v rámci verejnej správy 5 000 5 000 

0 100.0   721001 Príspevkovej organizácii 5 000 5 000 

0  SZSS - transfer z rozpočtu mesta 100.0 5 000 5 000 

88 000 10.4 Rodina a deti 185 910 185 153 99.6 

0 98.7   630 Tovary a služby 58 370 57 613 

0 89.3   632 Energie, voda a komunikácie 10 7 

0 89.3   632003 Poštové služby 10 7 

0  Náhrady - rodinné prídavky z ÚPSVaR 89.3 10 7 

0 100.0   633 Materiál 70 66 

0 100.0   633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a 
kompenzačné pomôcky 

70 66 

0  dotácia ÚPSVaR pre školské zariadenia 100.0 70 66 

0 98.7   637 Služby 58 300 57 540 

0 100.0   637006 Náhrady 53 660 53 655 

0  Náhrady - rodinné prídavky z ÚPSVaR 100.0 53 660 53 655 

0 83.7   637037 Vratky 4 640 3 885 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  vratka rod.prídavkov 83.7 4 640 3 885 

88 000 100.0   640 Bežné transfery 127 540 127 539 

88 000 100.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

127 540 127 539 

20 000 100.0   642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému 
fondu 

21 260 21 261 

0  Transfer  MNO - energie 99.9 1 260 1 261 

20 000  Transfer - Nitrianske centrum dobrovoľníctva 100.0 20 000 20 000 

6 000 100.0   642002 Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

2 160 2 157 

6 000  Transfer  MNO - energie 100.0 2 160 2 157 

60 000 100.0   642014 Jednotlivcom 45 310 45 305 

60 000  príspevok pri narodení dieťaťa 100.0 45 310 45 305 

2 000 100.0   642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 58 820 58 816 

1 000  jednorazová dávka pre rodiny s deťmi 100.0 260 260 

1 000  úprava a obnova rodinných pomerov dieťaťa 99.9 2 630 2 628 

0  dotácia ÚPSVaR pre školské zariadenia 100.0 55 930 55 928 

800 10.5 Nezamestnanosť 490 485 99.8 

800 99.8   640 Bežné transfery 490 485 

800 99.8   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

490 485 

800 99.8   642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 490 485 

800  jednorazová dávka pre jednotlivcov 99.8 490 485 

407 380 10.7 Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej 
núdzi 

499 710 476 916 95.4 

150 460 93.8   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

171 510 160 936 

150 460 91.9   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

130 060 119 486 

54 910  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 93.4 36 910 34 481 

78 690  Útulok pre bezdomovcov 87.4 54 800 47 865 

16 860  Nocľaháreň 94.0 20 300 19 086 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 100.0 7 450 7 444 

0  NP Orechov dvor - MRK I. fáza 100.0 10 610 10 608 

0 100.0   612 Príplatky 17 640 17 642 

0 100.0   612001 Osobný príplatok 4 580 4 584 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 1 220 1 224 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 3 360 3 359 

0 100.0   612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 13 060 13 057 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 410 410 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 12 650 12 646 

0 100.0   614 Odmeny 23 810 23 807 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 6 140 6 137 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 13 760 13 761 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 100.0 3 910 3 909 

64 820 82.2   620 Poistné a príspevok do poisťovní 62 370 51 257 

25 010 100.0   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 8 200 8 197 

5 490  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 0.0 0 0 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

16 930  Útulok pre bezdomovcov 100.0 5 260 5 262 

2 590  Nocľaháreň 100.0 810 808 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 99.9 1 060 1 063 

0  NP Orechov dvor - MRK I. fáza 100.0 1 060 1 062 

0 100.0   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 5 420 5 423 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 4 330 4 329 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 1 090 1 093 

39 810 76.6   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 47 400 36 294 

2 230 72.9   625001 Na nemocenské poistenie 2 840 2 070 

770  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 40.4 1 290 520 

1 100  Útulok pre bezdomovcov 100.0 1 000 1 000 

360  Nocľaháreň 100.0 250 253 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 99.7 150 146 

0  NP Orechov dvor - MRK I. fáza 99.8 150 148 

22 340 73.4   625002 Na starobné poistenie 28 880 21 187 

7 690  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 42.1 13 280 5 593 

11 020  Útulok pre bezdomovcov 100.0 10 010 10 013 

3 630  Nocľaháreň 100.0 2 530 2 532 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 100.0 1 560 1 561 

0  NP Orechov dvor - MRK I. fáza 100.0 1 490 1 487 

1 280 73.2   625003 Na úrazové poistenie 1 640 1 202 

440  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 41.9 760 317 

630  Útulok pre bezdomovcov 100.0 570 571 

210  Nocľaháreň 100.0 140 144 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 99.5 80 83 

0  NP Orechov dvor - MRK I. fáza 99.9 90 84 

4 780 68.5   625004 Na invalidné poistenie 5 220 3 576 

1 640  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 32.3 2 420 783 

2 360  Útulok pre bezdomovcov 99.9 1 710 1 713 

780  Nocľaháreň 100.0 540 542 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 99.6 220 218 

0  NP Orechov dvor - MRK I. fáza 99.9 320 318 

1 600 68.3   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 1 740 1 189 

550  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 32.2 810 261 

790  Útulok pre bezdomovcov 99.9 460 460 

260  Nocľaháreň 100.0 180 180 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 99.7 180 180 

0  NP Orechov dvor - MRK I. fáza 99.3 110 106 

7 580 99.9   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 7 080 7 067 

2 610  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 99.5 1 900 1 885 

3 740  Útulok pre bezdomovcov 100.0 3 400 3 397 

1 230  Nocľaháreň 100.0 860 859 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 99.9 420 421 

0  NP Orechov dvor - MRK I. fáza 99.9 510 504 

0 100.0   627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 1 340 1 342 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 930 928 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 410 414 

83 800 100.0   630 Tovary a služby 98 380 98 369 

37 800 100.0   632 Energie, voda a komunikácie 36 120 36 115 

37 800 100.0   632001 Energie 24 800 24 801 

10 000  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 7 590 7 589 

13 700  Útulok pre bezdomovcov 100.0 8 910 8 912 

2 100  Nocľaháreň 100.0 2 330 2 330 

8 000  Komunitné centrum Orechov dvor 100.0 4 210 4 210 

4 000  Materské centrum Orechov dvor 100.0 1 760 1 760 

0 100.0   632002 Vodné, stočné 9 680 9 677 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 760 758 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 5 260 5 256 

0  Nocľaháreň 100.0 930 927 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 100.0 2 700 2 703 

0  Materské centrum Orechov dvor 99.4 30 31 

0 100.0   632005 Telekomunikačné služby 1 640 1 635 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 780 783 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 850 852 

17 000 100.0   633 Materiál 22 570 22 564 

0 100.0   633001 Interiérové vybavenie 1 280 1 278 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 890 894 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 99.9 390 384 

0 100.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

3 610 3 609 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 530 527 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 480 480 

0  Komunitné centrum Orechov dvor 100.0 2 600 2 601 

17 000 100.0   633006 Všeobecný materiál 17 680 17 676 

6 000  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 5 990 5 984 

5 000  Útulok pre bezdomovcov 100.0 4 440 4 444 

1 000  Nocľaháreň 95.5 10 5 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - 1. vlna 100.0 2 060 2 057 

0  COVID - 19 (Koronavírus) - MPSVaR -  na  D 
vitamín 

100.0 2 280 2 280 

4 000  Komunitné centrum Orechov dvor 100.0 2 910 2 904 

1 000  Materské centrum Orechov dvor 0.0 0 0 

8 000 100.0   635 Rutinná a štandardná údržba 5 210 5 207 

0 100.0   635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

2 450 2 453 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 1 840 1 842 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 610 611 

8 000 99.9   635006 Budov, objektov alebo ich častí 2 760 2 753 

1 000  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 1 210 1 210 

5 000  Útulok pre bezdomovcov 99.9 820 822 

1 000  Komunitné centrum Orechov dvor 99.9 720 721 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

1 000  Materské centrum Orechov dvor 0.0 0 0 

21 000 100.0   637 Služby 34 490 34 482 

18 000 100.0   637004 Všeobecné služby 2 540 2 535 

0  všeobecné služby 100.0 240 240 

3 000  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 99.9 580 583 

12 000  Útulok pre bezdomovcov 100.0 1 400 1 400 

1 000  Nocľaháreň 0.0 0 0 

1 000  Komunitné centrum Orechov dvor 100.0 310 312 

1 000  Materské centrum Orechov dvor 0.0 0 0 

3 000 100.0   637005 Špeciálne služby 1 610 1 613 

3 000  pochovávanie bezdomovcov 100.0 1 610 1 613 

0 100.0   637014 Stravovanie 6 180 6 180 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 1 880 1 882 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 4 300 4 297 

0 100.0   637016 Prídel do sociálneho fondu 1 870 1 871 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 550 546 

0  Útulok pre bezdomovcov 99.9 1 330 1 324 

0 100.0   637037 Vratky 22 280 22 282 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 18 800 18 796 

0  Nocľaháreň 100.0 3 490 3 485 

108 300 99.3   640 Bežné transfery 167 450 166 353 

0 100.0   641 Transfery v rámci verejnej správy 400 400 

0 100.0   641001 Príspevkovej organizácii 400 400 

0  dotácie pre sociálnu  oblasť 100.0 400 400 

108 300 99.3   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

167 050 165 953 

62 100 100.0   642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému 
fondu 

49 540 49 534 

25 000  dotácie pre sociálnu  oblasť 100.0 12 880 12 880 

8 000  Transfer pre Nitriansku komunitnú nadáciu 100.0 7 560 7 554 

13 000  Nitrianska komunitná nadácia - transfer na 
Integračné a komunitné centrum 

100.0 13 000 13 000 

16 100  Finančný príspevok akreditovanému subjektu  
(soc.kuratele) 

100.0 16 100 16 100 

6 200 100.0   642002 Neziskovým organizáciám, ktoré poskytujú 
všeobecne prospešné služby 

8 150 8 153 

0  dotácie pre sociálnu  oblasť 100.0 1 930 1 930 

6 200  Transfer "Budúcnosť" - dofin. proj. k Nórskemu fin., 
mechanizmu  - závislí klienti 

100.0 6 220 6 223 

40 000 100.0   642007 Cirkvám, náboženským spoločnostiam a cirkevnej 
charite 

43 800 43 800 

0  Výdavky hradené z prostriedkov z darov 100.0 90 90 

0  dotácie pre sociálnu oblasť 100.0 3 710 3 710 

40 000  Transfer pre Diecéznu charitu na nízkoprahové 
denné  centrum 

100.0 40 000 40 000 

0 100.0   642015 Na nemocenské dávky 810 810 

0  Útulok pre jednotlivcov s deťmi 100.0 610 608 

0  Útulok pre bezdomovcov 100.0 200 202 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 95.9   642026 Na dávku v hmotnej núdzi a príspevok k dávke 27 030 25 935 

0  osobitný príjemca ÚPSVaR ( hmotná núdza) 95.9 27 030 25 935 

0 100.0   642041 Na rodičovský príspevok 37 720 37 718 

0  výplata rodičovského príspevku zo ŠR 100.0 37 720 37 718 

99.4 3 791 759 SPOLU 3 815 390 3 413 490 



PRIDELENÉ DOTÁCIE NA ROK  2020

Sociálna oblasť a podpora verejného zdravia

Žiadateľ Názov projektu Poskytnuté

Diecézna charita Nitra
Pilotný projekt k realizácii "Housing first - Bývanie ako 
prvé" v Nitre 1 240,08 €

Združenie STORM Orechov dvor 2020 1 620,00 €

Slovenský skauting, 23. zbor Nitrava Učenie sa činnosťou 850,00 €

Správa zariadení sociálnych služieb Nitra Ja už viem! 400,00 €

Centrum Slniečko, n.o. Ošetrovanie vzťahov v rodine 3 460,00 €

Nitrianska galéria Tvoriť môže každý! (XII. ročník) 640,00 €

Republiková špecifická organizácia SZTP 
ťažko telesne postihnutých a vozičkárov

Rekondično-rehabilitačný - sociálny pobyt ŤTP a vozičkárov
1 360,00 €

Centrum pre rodinu - Nitra Šťastná rodina nie je samozrejmosť 2020 1 400,00 €

A Centrum A ako autizmus 2 030,00 €

KlauDIA, o.z., Nitra Život s diabetom
2 980,00 €

OZ „Pre Dražovce“ Aktívni aj v starobe, alebo ako starnúť s informáciami 1 010,00 €

Budúcnosť, n.o. Virtuálne s BUDÚCNOSŤOU 1 930,00 €

SPOLU: 18 920,08 €

Transfery 

 

Žiadateľ Adresa Poskytnuté
 Spoločnosť priateľov detí z det-                Dvorčanská 63, Nitra 1 261,26 €      

ských domovov Úsmev ako dar   

Budúcnosť n.o. Wilsonovo nábr. 82 Nitra 2 157,11 €      

Budúcnosť n.o. Wilsonovo nábr. 82 Nitra 6 223,63 €      

SPOLU: 9 642,00 €      



 Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

30 820 38.8 útvar hlavného architekta 199 300 77 386 ÚHA 

30 320 04.4 Ťažba, výroba a výstavba 199 300 77 386 38.8 

10 320 100.0   635 Rutinná a štandardná údržba 10 320 10 320 

10 320 100.0   635009 Softvéru 10 320 10 320 

10 320  Aktualizácia PIS - KN 100.0 10 320 10 320 

20 000 86.5   637 Služby 24 200 20 926 

4 000 83.3   637005 Špeciálne služby 4 000 3 333 

4 000  PIS - reklamných stavieb 83.3 4 000 3 333 

16 000 87.1   637011 Štúdie, expertízy, posudky 20 200 17 593 

0  Zadanie UŠ - Nová Chrenová 95.7 4 200 4 020 

4 000  PIS zelene 55.8 4 000 2 233 

12 000  PIS dopravy 94.5 12 000 11 340 

0 28.0   711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 164 780 46 140 

0 28.0   711005 Ostatných nehmotných aktív 164 780 46 140 

0  Zmeny a doplnky č.1 ÚPNZ Mlynárce I. 73.7 48 780 35 940 

0  Zmeny a doplnky č.2 ÚPN CMZ - dopracovanie o 
doplnené požiadavky 

69.4 14 700 10 200 

0  Nový územný plán mesta Nitra 1. etapa 0.0 81 100 0 

0  ÚPP zóny Nová Chrenová 0.0 20 200 0 

500 05.6 Ochrana životného prostredia inde 
neklasifikovaná 

0 0 0.0 

500 0.0   633 Materiál 0 0 

500 0.0   633006 Všeobecný materiál 0 0 

500  Pomocný materiál 0.0 0 0 

38.8 77 386 SPOLU 199 300 30 820 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

832 420 81.4 PROJEKTY pre regionálny rozvoj 4 616 360 3 757 933 PROJ 

0 04.5 Doprava 151 880 0 0.0 

0 0.0   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 151 880 0 

0 0.0   717001 Realizácia nových stavieb 151 880 0 

0  Projekt : " Cyklogaráže Nitra" dotácia z MDaV SR 0.0 151 880 0 

0 04.7 Ostatné odvetvia 11 000 0 0.0 

0 0.0   637 Služby 11 000 0 

0 0.0   637003 Propagácia, reklama a inzercia 8 000 0 

0  Štúdie , expertízy, posudky - Mestský rozvoj 0.0 5 000 0 

0  Poplatky a odvody - Mestský rozvoj 0.0 3 000 0 

0 0.0   637036 Reprezentačné výdavky 3 000 0 

0  Projekty a reprezentačné výdavky v rámci mestského 
rozvoja 

0.0 3 000 0 

832 420 06.2 Rozvoj obcí 4 403 480 3 707 952 84.2 

0 100.0   633 Materiál 7 560 7 555 

0 100.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

7 460 7 456 

0  neopráv. výd. - Projekt : " MŠ Dobšinského 2885, 
Nitra" 

100.0 7 460 7 456 

0 100.0   633006 Všeobecný materiál 100 98 

0  neopráv. výd. - Projekt : " MŠ Dobšinského 2885, 
Nitra" 

100.0 100 98 

0 98.3   635 Rutinná a štandardná údržba 200 196 

0 98.3   635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

200 196 

0  neopráv. výd. - Projekt : " MŠ Dobšinského 2885, 
Nitra" 

98.3 200 196 

0 98.0   637 Služby 26 560 26 034 

0 48.0   637004 Všeobecné služby 1 000 480 

0  Poradenské služby 48.0 1 000 480 

0 100.0   637011 Štúdie, expertízy, posudky 19 880 19 880 

0  Projekt : "Stratégia adaptačných opatrení na zmenu 
klímy pre mesto Nitra" 

100.0 19 880 19 880 

0 100.0   637038 Nezrovnalosti a iné vratky za prostriedky Európskej 
únie zaradené do štátneho rozpočtu a za prostriedky 
spolufinancovania 

5 680 5 674 

0  Projekt:"Cyklotrasa Chrenová II. etapa, Tr. A. 
Hlinku - Dlhá ulica" 

100.0 5 680 5 674 

0 100.0   641 Transfery v rámci verejnej správy 4 000 4 000 

0 100.0   641008 Verejnej vysokej škole 4 000 4 000 

0  Transfer na projekt MMM2020 - Rozárium 100.0 4 000 4 000 

0 98.2   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

28 000 27 496 

0 98.2   642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému 
fondu 

28 000 27 496 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Transfer na projekt MMM2020 - Rozhýbeme všetky 
deti 

100.0 4 000 4 000 

0  Transfer na projekt MMM2020 - Chrenová žije 
2020! 

97.7 4 000 3 909 

0  Transfer na projekt MMM2020 - Spolu recyklujeme, 
teda sme 

89.8 4 000 3 591 

0  Transfer na projekt MMM2020 - Letné kino 100.0 4 000 4 000 

0  Transfer na projekt MMM2020 - Komunitné 
kompostovisko na ulici Lipová 

100.0 4 000 4 000 

0  Transfer na projekt MMM2020 - Dobudovanmie a 
rozvoj hokejbalového areálu 

100.0 4 000 4 000 

0  Transfer na projekt MMM2020 - Klokočina street 
workout ihrisko vol.2 

99.9 4 000 3 994 

0 100.0   711 Nákup pozemkov a nehmotných aktív 231 840 231 840 

0 100.0   711005 Ostatných nehmotných aktív 231 840 231 840 

0  Projekt:"Plán udržateľnej mobility funkčného 
územiia krajského mesta Nitra" 

100.0 231 840 231 840 

0 100.0   713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

26 670 26 670 

0 100.0   713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

26 670 26 670 

0  neopráv. výd. - Projekt : " MŠ Dobšinského 2885, 
Nitra" 

100.0 26 670 26 670 

832 420 83.0   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 4 078 660 3 384 160 

40 000 100.0   717001 Realizácia nových stavieb 586 840 586 835 

40 000  Mením moje mesto - projekt MMM2020 0.0 0 0 

0  Projekt: "Komunitné centrum Orechov Dvor" 100.0 121 140 121 135 

0  Projekt : " MŠ Na Hôrke 30, Nitra" 100.0 37 780 37 784 

0  Projekt:"Regenerácia vnútrobloku Tokajská ul. v 
Nitre" 

100.0 44 860 44 855 

0  neopráv . výd. - Projekt: "Komunitné centrum 
Orechov Dvor" 

100.0 48 690 48 686 

0  neopráv. výd.-Projekt:"Cykolávka cez rieku Nitra 
(prepoj Wilsonovo nábr. - Nábr. mládeže pri SPU) 

100.0 15 720 15 716 

0  5 % spol. - Projekt : " MŠ Na Hôrke 30, Nitra" 100.0 2 180 2 178 

0  5 % Projekt:"Cyklolávka cez rieku Nitra (prepoj 
Wilsonovo nábr. - Nábr. mládeže pri SPU) 

100.0 314 120 314 118 

0  5 % spo. -Projekt:"Regenerácia vnútrobloku 
Tokajská ul. v Nitre" 

100.0 2 360 2 360 

792 420 80.1   717002 Rekonštrukcie a modernizácie 3 491 820 2 797 324 

0  Projekt:"Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Topoľová 8, Nitra" 

100.0 10 640 10 638 

0  Projekt:"Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Na Hôrke 30, Nitra" 

100.0 14 200 14 200 

0  Projekt:"Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Škutétyho 1, Nitra" 

98.3 21 590 21 230 

0  Projekt:"Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Beethovenova 11, Nitra" 

99.6 17 390 17 317 

0  Projekt:"Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
Cabajská 2, Nitra" 

98.3 10 230 10 059 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Projekt:"Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov ZŠ 
kniežaťa Pribinu, Nitra" 

98.3 33 070 32 519 

792 420  Spolufinancovanie projektov 0.0 691 440 0 

0  Projekt : " MŠ Na Hôrke 30, Nitra" 100.0 251 720 251 721 

0  Projekt : " MŠ Dobšinského 2885, Nitra" 100.0 536 670 536 665 

0  neopráv. výd.- Projekt:"Zlepšenie kľúčových 
kompetencií žiakov ZŠ Topoľová 8, Nitra" 

100.0 90 85 

0  neopráv. výd.- Projekt:"Zlepšenie kľúčových 
kompetencií žiakov ZŠ Na Hôrke 30, Nitra" 

100.0 400 402 

0  neopráv. výd.- Projekt:"Zlepšenie kľúčových 
kompetencií žiakov ZŠ Škutétyho 1, Nitra" 

100.0 510 510 

0  neopráv. výd. - Projekt : " MŠ Dobšinského 2885, 
Nitra" 

99.9 1 877 340 1 875 441 

0  5 % spol -Projekt : " MŠ Dobšinského 2885, Nitra" 100.0 26 530 26 532 

0 08.2 Kultúrne služby 50 000 49 980 100.0 

0 100.0   637 Služby 50 000 49 980 

0 100.0   637004 Všeobecné služby 48 850 48 830 

0  Všeobecné služby EHMK 100.0 48 850 48 830 

0 100.0   637036 Reprezentačné výdavky 1 150 1 150 

0  Všeobecné služby EHMK 100.0 1 150 1 150 

81.4 3 757 933 SPOLU 4 616 360 832 420 



Poskytnuté transfery - MENÍM MOJE MESTO 2020

p.č. Subjekt - názov projektu Transfer v €

1 Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre  - Rozárium 4 000,00

2 Nitrianska komunitná nadácia - Komunitné kompostovisko na ulici Lipová 4 000,00

3 Nitrianska komunitná nadácia -  Chrenová žije 2020! 3 909,00

4 Stvorené, o.z. - Spolu recyklujeme, teda sme 3 591,00

5 Nitrianska komunitná nadácia - Letné kino 4 000,00

6 Nitrianska hokejbalová nadácia o.z.- Dobudovanie a rozvoj hokejbal. areálu 4 000,00

7 Nitrianska komunitná nadácia- Klokočina street workout ihrisko vol.2 3 994,00

8 Zápasnícky klub Corgoň Nitra -  Rozhýbeme všetky deti 4 000,00

SPOLU 31 494,00



 Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

135 000 88.6 odbor komunikácie a propagácie 100 000 88 591 OKaP 

135 000 04.7 Ostatné odvetvia 100 000 88 591 88.6 

135 000 88.6   637 Služby 100 000 88 591 

75 000 84.9   637003 Propagácia, reklama a inzercia 65 270 55 398 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 5 270 5 274 

55 000  Propagačné materiály a predmety 79.9 42 000 33 535 

15 000  Propagácia, reklama a inzercia 92.2 18 000 16 588 

5 000  Vizuálna identita Nitry 0.0 0 0 

60 000 95.6   637004 Všeobecné služby 34 730 33 193 

60 000  Radničné noviny 95.6 34 730 33 193 

88.6 88 591 SPOLU 100 000 135 000 



 Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

119 000 85.8 odbor mestského rozvoja a cestovného 
ruchu 

132 800 113 956 OMRaC 

119 000 04.7 Ostatné odvetvia 132 800 113 956 85.8 

0 74.6   633 Materiál 7 090 5 287 

0 73.1   633013 Softvér 6 700 4 900 

0  Software  - TIC 73.1 6 700 4 900 

0 99.9   633018 Licencie 390 387 

0  Licencie 99.9 390 387 

54 000 65.8   637 Služby 34 210 22 518 

43 000 61.1   637003 Propagácia, reklama a inzercia 28 210 17 223 

5 000  Štúdie , expertízy, posudky - Mestský rozvoj 0.0 0 0 

25 000  Podpora cestovného ruchu 52.7 18 600 9 799 

10 000  Propagačné materiály a predmety 77.2 9 610 7 423 

3 000  Poplatky a odvody - Mestský rozvoj 0.0 0 0 

8 000 88.3   637004 Všeobecné služby 6 000 5 295 

8 000  Externí sprievodcovia  a tlmočníci TIC 88.3 6 000 5 295 

3 000 0.0   637036 Reprezentačné výdavky 0 0 

3 000  Projekty a reprezentačné výdavky v rámci mestského 

rozvoja 

0.0 0 0 

55 000 95.3   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 

osobám 

88 000 83 850 

15 000 68.1   642001 Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému 

fondu 

13 000 8 850 

15 000  Dotácie : Podpora a rozvoj cestovného ruchu v meste 

Nitra 

68.1 13 000 8 850 

40 000 100.0   642006 Na členské príspevky 75 000 75 000 

40 000  Oblastná organizácia cestovného ruchu 100.0 75 000 75 000 

10 000 65.7   716 Prípravná a projektová dokumentácia 3 500 2 300 

5 000  Realizačný projekt "Nitra na siedmich pahorkoch" 0.0 0 0 

5 000  Projekt :  "Koncepcia cestovného ruchu" 65.7 3 500 2 300 

85.8 113 956 SPOLU 132 800 119 000 



Poskytnuté dotácie: Podpora a rozvoj cestovného ruchu v Nitre

p.č. Subjekt - názov projektu Transfer v €

1 Dobový spolok SATYROS - " Rozšírenie historického programu CMS" 2 000,00

2 Občianske združenie Stokráska -  "Chmeľová Nitra" 2 850,00

3 Zoborský skrášľovací spolok o.z. - "Model kamaldulského kláštora na Zobore" 4 000,00

SPOLU 8 850,00



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

2 373 200 90.1 Mestská polícia 2 366 150 2 131 961 MsP 

2 373 200 03.1 Policajné služby 2 366 150 2 131 961 90.1 

1 495 500 90.1   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

1 483 890 1 336 875 

1 180 160 87.4   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

1 166 040 1 019 028 

1 062 140  mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné 
osob.vyrovnania MsP 

86.3 1 073 000 925 990 

73 170  mzdy,platy služobné príjmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 100.0 20 650 20 645 

44 850  mzdy,platy,služob.príjmy a ostat. 
osob.vyrovn.-Prevencia 

100.0 19 920 19 915 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 1 990 1 994 

0  chránená dielňa 100.0 50 480 50 483 

201 240 100.0   612 Príplatky 175 070 175 065 

201 240 100.0   612002 Ostatné príplatky okrem osobných príplatkov 175 070 175 065 

195 200  mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné 
osob.vyrovnania MsP 

100.0 172 410 172 407 

2 600  mzdy,platy služobné príjmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 100.0 730 730 

3 440  mzdy,platy,služob.príjmy a ostat. 
osob.vyrovn.-Prevencia 

100.0 890 893 

0  chránená dielňa 100.0 1 040 1 035 

114 100 100.0   614 Odmeny 142 780 142 781 

107 000  mzdy,platy,služobné príjmy a ostatné 
osob.vyrovnania MsP 

100.0 131 240 131 244 

4 200  mzdy,platy služobné príjmy a ostat. osob. vyrovn.-KS 100.0 2 800 2 801 

2 900  mzdy,platy,služob.príjmy a ostat. 
osob.vyrovn.-Prevencia 

100.0 2 800 2 801 

0  chránená dielňa 100.0 5 940 5 935 

562 820 89.4   620 Poistné a príspevok do poisťovní 543 260 485 639 

71 920 51.1   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 117 820 60 202 

65 620  Poistné  do poisťovní  MsP 49.4 113 790 56 170 

3 820  poistné do poisťovní MsP - KS 100.0 2 490 2 494 

2 480  poistné do poisťovní MsP - Prevencia 0.0 0 0 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 150 150 

0  chránená dielňa 100.0 1 390 1 388 

81 100 100.0   623 Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 76 470 76 467 

76 820  Poistné  do poisťovní  MsP 100.0 73 250 73 251 

1 360  poistné do poisťovní MsP - KS 0.0 0 0 

2 920  poistné do poisťovní MsP - Prevencia 100.0 2 080 2 078 

0  chránená dielňa 100.0 1 140 1 138 

368 460 100.0   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 312 000 311 998 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

20 680 100.0   625001 Na nemocenské poistenie 17 540 17 539 

18 840  Poistné  do poisťovní  MsP 100.0 16 160 16 163 

1 120  poistné do poisťovní MsP - KS 100.0 340 339 

720  poistné do poisťovní MsP - Prevencia 100.0 330 332 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 30 27 

0  chránená dielňa 100.0 680 677 

206 750 100.0   625002 Na starobné poistenie 175 440 175 436 

188 380  Poistné  do poisťovní  MsP 100.0 160 610 160 609 

11 200  poistné do poisťovní MsP - KS 100.0 3 390 3 390 

7 170  poistné do poisťovní MsP - Prevencia 100.0 3 320 3 323 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 280 279 

0  chránená dielňa 100.0 7 840 7 835 

11 810 100.0   625003 Na úrazové poistenie 10 060 10 062 

10 760  Poistné  do poisťovní  MsP 100.0 9 270 9 270 

640  poistné do poisťovní MsP - KS 100.0 190 194 

410  poistné do poisťovní MsP - Prevencia 100.0 190 190 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 20 15 

0  chránená dielňa 100.0 390 392 

44 300 100.0   625004 Na invalidné poistenie 37 080 37 081 

40 370  Poistné  do poisťovní  MsP 100.0 34 130 34 131 

2 400  poistné do poisťovní MsP - KS 100.0 730 726 

1 530  poistné do poisťovní MsP - Prevencia 100.0 710 712 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 60 59 

0  chránená dielňa 100.0 1 450 1 452 

14 770 100.0   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 12 360 12 357 

13 460  Poistné  do poisťovní  MsP 100.0 11 330 11 325 

800  poistné do poisťovní MsP - KS 100.0 240 242 

510  poistné do poisťovní MsP - Prevencia 100.0 240 237 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 70 69 

0  chránená dielňa 100.0 480 484 

70 150 100.0   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 59 520 59 520 

63 920  Poistné  do poisťovní  MsP 100.0 54 850 54 848 

3 800  poistné do poisťovní MsP - KS 100.0 1 150 1 150 

2 430  poistné do poisťovní MsP - Prevencia 100.0 1 130 1 128 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 100.0 90 94 

0  chránená dielňa 100.0 2 300 2 299 

41 350 100.0   627 Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 36 970 36 971 

37 420  Poistné  do poisťovní  MsP 100.0 34 060 34 062 

2 400  poistné do poisťovní MsP - KS 100.0 730 726 

1 540  poistné do poisťovní MsP - Prevencia 100.0 710 712 

0  chránená dielňa 100.0 1 470 1 471 

288 880 89.7   630 Tovary a služby 272 710 244 720 

250 16.3   631 Cestovné náhrady 250 40 

250 16.3   631001 Tuzemské 250 40 

200  Tuzemské cestovné náhrady Mest.polícia 20.4 200 40 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

50  Tuzemské cestovné náhrady Mest.polícia - Prevencia 0.0 50 0 

36 790 86.0   632 Energie, voda a komunikácie 29 380 25 256 

27 500 95.5   632001 Energie 20 730 19 804 

25 850  energie Mestská polícia 100.0 18 080 18 070 

1 650  energie MsP-KS 44.5 1 650 734 

0  chránená dielňa 100.0 1 000 1 000 

2 530 79.6   632002 Vodné, stočné 2 530 2 013 

2 530  vodné a stočné Mestská polícia 79.6 2 530 2 013 

2 000 51.3   632003 Poštové služby 2 000 1 026 

2 000  Poštovné služby Mestská polícia 51.3 2 000 1 026 

0 71.4   632004 Komunikačná infraštruktúra 20 14 

0  prístup na internet 71.4 20 14 

4 760 58.5   632005 Telekomunikačné služby 4 100 2 397 

4 760  Telekomunikačné služby Mestská polícia 58.5 4 100 2 397 

72 340 92.8   633 Materiál 79 970 74 214 

300 99.4   633001 Interiérové vybavenie 420 417 

300  interiérové vybavenie Mestská polícia 99.4 420 417 

1 500 80.3   633002 Výpočtová technika 5 500 4 416 

1 500  Výpočtová technika Mestská polícia 80.3 5 500 4 416 

1 500 99.9   633003 Telekomunikačná technika 4 530 4 523 

1 500  telekomunikačná technika - foto, kamera - MsP 99.9 4 530 4 523 

1 800 28.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

1 800 504 

1 700  Prevádzkové stroje,prístroje a náradie - MsP 29.7 1 700 504 

100  Prevádzkové stroje, prístroje anáradie - prevencia 0.0 100 0 

11 450 85.1   633006 Všeobecný materiál 14 520 12 356 

0  COVID - 19 (Koronavírus) 99.8 4 160 4 157 

10 850  Všeobecný materiál  Mestská polícia 84.0 9 760 8 198 

600  Všeobecný materiál - Prevencia 0.0 600 0 

3 000 98.1   633007 Špeciálny materiál 6 370 6 247 

2 880  Špeciálny výzbrojný materiál Mest.polícia 100.0 6 250 6 247 

40  Špeciálny materiál výzbrojný MsP - KS 0.0 40 0 

80  Špeciálny materiál výzbrojný MsP - Prevencia 0.0 80 0 

800 98.3   633009 Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné a 
kompenzačné pomôcky 

800 786 

800  Knihy, časopisy, noviny Mestská polícia 98.3 800 786 

50 890 98.5   633010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 44 470 43 791 

46 060  rovnošaty Mestská polícia 99.5 42 060 41 844 

3 630  Rovnošaty MsP - KS 99.8 560 559 

1 200  Rovnošaty MsP - Prevencia 61.1 1 200 733 

0  chránená dielňa 100.0 660 655 

300 57.1   633011 Potraviny 300 171 

300  potraviny - pitná voda  Mestská polícia 57.1 300 171 

0 99.1   633013 Softvér 460 456 

0  Rádiostanica - MsP 99.1 460 456 

800 68.0   633016 Reprezentačné 800 544 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

800  Reprezentačné Mestská polícia 68.0 800 544 

37 350 96.3   634 Dopravné 37 380 35 977 

20 300 93.4   634001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 20 300 18 958 

19 300  Palivo,mazivá,oleje,špec.kvapaliny Mest.polícia 98.2 19 300 18 958 

500  Palivo, mazivá, oleje,špec.kvap. MsP - KS 0.0 500 0 

500  Palivo, mazivá, oleje,špec.kvap. MsP - Prevencia 0.0 500 0 

11 500 100.0   634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 11 530 11 523 

11 500  Servis,údržba,opravy..Mestská polícia 100.0 11 530 11 523 

5 500 99.9   634003 Poistenie 5 500 5 495 

5 500  Poistenie Mestská polícia 99.9 5 500 5 495 

50 0.0   634005 Karty, známky, poplatky 50 0 

50  Karty,známky,poplatky Mestská polícia 0.0 50 0 

16 900 73.4   635 Rutinná a štandardná údržba 13 990 10 261 

500 0.0   635001 Interiérového vybavenia 500 0 

500  údržba zariadenia  - Mestská  polícia 0.0 500 0 

1 800 11.7   635002 Výpočtovej techniky 1 800 210 

1 800  Údržba výpočtovej techniky Mest.polícia 11.7 1 800 210 

300 0.0   635003 Telekomunikačnej techniky 300 0 

300  údržba telekomunikačnej techniky Mestská polícia 0.0 300 0 

1 700 98.1   635004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

240 235 

1 700  Údržba prev.strojov.prístrojov.zariad.,techniky MsP 98.1 240 235 

11 300 87.8   635005 Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

8 660 7 599 

4 300  údržba špec.strojov,prístrojov, zariad., MsP 38.8 1 660 643 

7 000  Údržba špec.strojov,prístrojov,zariad., MsP - KS 99.4 7 000 6 956 

0 99.7   635006 Budov, objektov alebo ich častí 1 190 1 185 

0  údržba budovy MsP 99.7 1 190 1 185 

600 55.2   635007 Pracovných odevov, obuvi a pracovných pomôcok 600 331 

480  údržba výstroje MsP 67.3 480 323 

100  údržba výstroje - Kamerový systém 8.0 100 8 

20  údržba výstroje - Prevencia 0.0 20 0 

700 99.9   635009 Softvéru 700 699 

700  údržba softvéru - MsP 99.9 700 699 

1 000 81.0   636 Nájomné za nájom 1 000 810 

1 000 81.0   636001 Budov, objektov alebo ich častí 1 000 810 

1 000  nájomné za prenájom budov,objektov... MsP 81.0 1 000 810 

124 260 88.6   637 Služby 110 740 98 160 

200 96.7   637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, 
sympóziá 

240 232 

200  Školenia,kurzy,semináre,porady MsP 96.7 240 232 

400 0.0   637002 Konkurzy a súťaže 400 0 

300  Konkurzy a súťaže MsP - Bezpečnosť 0.0 300 0 

100  Konkurzy a súťaže MsP - Prevencia 0.0 100 0 

1 000 0.0   637003 Propagácia, reklama a inzercia 1 000 0 

1 000  Prevencia kriminality MsP - Prevencia 0.0 1 000 0 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

9 600 77.4   637004 Všeobecné služby 6 600 5 106 

9 100  Všeobecné služby MsP 83.7 6 100 5 106 

300  Všeobecné služby MsP - KS 0.0 300 0 

200  Všeobecné služby MsP - Prevencia 0.0 200 0 

33 730 86.7   637006 Náhrady 18 020 15 624 

29 420  Náhrady MsP 90.9 8 800 7 991 

3 220  Náhrady MsP - KS 0.0 0 0 

1 090  Náhrady MsP - Prevencia 30.8 1 090 336 

0  Rekreačné poukazy MsP 87.7 6 830 5 989 

0  chránená dielňa 100.0 1 310 1 308 

2 400 100.0   637012 Poplatky a odvody 10 340 10 339 

2 400  Poplatky a odvody MsP 100.0 10 340 10 339 

13 050 84.4   637013 Naturálne mzdy 13 770 11 627 

11 610  Naturálne mzdy MsP 91.2 11 610 10 587 

1 020  Naturálne mzdy MsP - KS 15.7 1 020 160 

420  Naturálne mzdy MsP - Prevencia 38.1 420 160 

0  chránená dielňa 100.0 720 720 

42 000 95.7   637014 Stravovanie 37 880 36 232 

37 350  Stravovanie MsP 97.0 33 980 32 947 

3 600  Stravovanie MsP - KS 98.1 480 471 

1 050  Stravovanie MsP - Prevencia 42.6 1 050 447 

0  chránená dielňa 100.0 2 370 2 367 

19 880 86.0   637016 Prídel do sociálneho fondu 20 490 17 617 

18 050  Prídel so sociálneho fondu MsP 91.0 18 050 16 414 

1 120  Prídel do sociálneho fondu MsP - KS 27.8 1 120 311 

720  Prídel do sociálneho fondu MsP - Prevencia 39.4 720 282 

0  chránená dielňa 100.0 610 610 

2 000 69.0   637035 Dane 2 000 1 380 

2 000  dane - MsP 69.0 2 000 1 380 

0 100.0   640 Bežné transfery 24 290 24 289 

0 100.0   642 Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým 
osobám 

24 290 24 289 

0 97.7   642006 Na členské príspevky 170 166 

0  Na členské príspevky  MsP 97.7 170 166 

0 100.0   642015 Na nemocenské dávky 24 120 24 123 

0  Poistné  do poisťovní  MsP 100.0 22 700 22 700 

0  chránená dielňa 100.0 1 420 1 423 

26 000 96.3   710 Obstarávanie kapitálových aktív 42 000 40 435 

11 000 89.9   713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

4 000 3 596 

4 000 0.0   713002 Výpočtovej techniky 0 0 

4 000  výpočtová technika  MsP 0.0 0 0 

7 000 89.9   713003 Telekomunikačnej techniky 4 000 3 596 

0  kamerový systém -  MsP 89.9 4 000 3 596 

4 000  Záznamové zariadenie - MsP 0.0 0 0 

3 000  Rádiostanica - MsP 0.0 0 0 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

15 000 97.0   714 Nákup dopravných prostriedkov všetkých druhov 38 000 36 839 

15 000 97.0   714001 Osobných automobilov 38 000 36 839 

15 000  nákup osobných automobilov MsP 97.0 38 000 36 839 

90.1 2 131 961 SPOLU 2 366 150 2 373 200 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

583 000 51.1 odbor investičnej výstavby a rozvoja 7 434 330 3 797 711 OVaR 

0 04.5 Doprava 3 148 420 2 015 243 64.0 

0 64.0   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 3 148 420 2 015 243 

0 37.6   717001 Realizácia nových stavieb 12 820 4 813 

0  Chodník na ul. Hydinárska - 2. etapa - VMČ 5 - 
Presun 

0.0 8 000 0 

0  Úprava a odvodnenie povrchovej vody Klokočina 
Tokajská 22 - VMČ 5- Presun 

99.9 4 820 4 813 

0 64.1   717002 Rekonštrukcie a modernizácie 3 135 600 2 010 429 

0  Parkovisko Na Hôrke 31-35 0.0 121 000 0 

0  Lokálne centrum Diely - urbanistická štúdia 0.0 10 000 0 

0  MK Dvorčanská, od Novozámockej po žel. priecestie 
vrátane chodníka - VMČ 1-Presun 

100.0 149 820 149 817 

0  MK križovatka ul. Lieskova a Na Priehon - VMČ 
1-Presun 

100.0 20 030 20 028 

0  MK ul. Na hlinách - VMČ 1-Presun 100.0 91 730 91 729 

0  MK ul. 1.mája časť od ul. Látečkovej - VMČ 
1-Presun 

100.0 28 530 28 531 

0  Parkovisko pri Poliklinike Párovce č. 49 - VMČ 
2-Presun 

0.0 31 910 0 

0  Parkovisko ul. Stavbárska č. 2-4,6 - VMČ 2-Presun 0.0 13 770 0 

0  Parkovisko ul. Vikárska č. 13-15 - VMČ 2-Presun 0.0 34 290 0 

0  Parkovisko ul. Štefánikova č. 116-118 odvodnenie - 
VMČ 2-Presun 

100.0 18 250 18 251 

0  MK od predajne potravín k PK Párovce (vnútroblok) 
- VMČ 2-Presun 

0.0 77 250 0 

0  MK ul. Kráľovská cesta - VMČ 2-Presun 0.0 276 180 0 

0  Revitalizácia vnútrobloku ul. Vodná č. 2-4,6,8 - VMČ 
2-Presun 

0.0 49 840 0 

0  Revitalizácia vnútrobloku Wilsonovo nábrežie - Za 
Ferenitkou - VMČ 2-Presun 

0.0 110 000 0 

0  MK križovatka ul. Kmeťova a Hviezdoslavova trieda 
- VMČ 4-Presun 

100.0 83 740 83 739 

0  Parkovisko ul. Bizetova 25-31 rozšírenie - VMČ 
4-Presun 

100.0 48 210 48 208 

0  MK a chodník ul. Jurkovičova od ul. Bazovského po 
Pezinskú - VMČ 4-Presun 

100.0 105 670 105 664 

0  Parkovisko Popradská U rampa - VMČ 5 - Presun 0.0 12 580 0 

0  Parkovisko Na Hôrke 1- VMČ 5-Presun 96.0 9 690 9 298 

0  MK ul. Poniklecova, od križovatky Klinčekova po 
Azalkovu - VMČ 6-Presun 

100.0 155 800 155 793 

0  MK ul. Lukáčová - VMČ 6 - Presun 100.0 111 980 111 977 

0  MK ul. Vansovej, od križovatky Jelenecká ul. po 
Radovú ul. - VMČ 6-Presun 

100.0 47 650 47 644 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  Spevnené plochy pešia zóna Topoľova - časť pri CVČ 
Domino - VMČ 7-Presun 

100.0 8 410 8 408 

0  Spevnené plochy ul. Vihorlatská č. 2-4 - VMČ 
7-Presun 

100.0 19 210 19 212 

0  Chodníky Cintorín v Janíkovciach - VMČ 7-Presun 100.0 17 160 17 153 

0  Chodník  ul.  Dlhá č. 9-23- VMČ 7-Presun 100.0 20 530 20 529 

0  Chodník ul. Dlhá č. 27-37 - VMČ 7-Presun 100.0 19 660 19 654 

0  Cyklochodník ul. Dlhá - VMČ 7-Presun 100.0 18 830 18 831 

0  MK Zvolenská I. etapa - VMČ 5 - Presun 100.0 101 690 101 686 

0  Chodník ul. Na Hôrke 34-44 - VMČ 5 -Presun 100.0 18 700 18 694 

0  Spevnené plochy pre obchodným domom LIPA 
(Potraviny Nitrazdroj) - VMČ 7 - Presun 

0.0 100 000 0 

0  MK Dvorčanská, od Novozámockej po žel. priecestie 
vrátane chodníka - VMČ 1 - Presun -geomreža 

100.0 7 810 7 812 

0  MK a chodník ul. Jurkovičova od ul. Bazovského 
bezbariérový chodník - VMČ 4-Presun 

100.0 1 600 1 603 

0  MK ul. Na Priehon od žel. priecestia slepá ulica - 
VMČ 1-Presun 

100.0 48 890 48 882 

0  MK ul. Hlboká od križovatky s ul. Dolnočermanská 
po ul. Potravinárska - VMČ 3 

100.0 163 310 163 307 

0  MK ul. Hanulova od križov. ul. Golianova po r.d. č. 
23 - VMČ 3 

100.0 196 780 196 779 

0  MK ul. Škultétyho 32 - 42 - VMČ 4 - Presun 100.0 115 610 115 602 

0  Rekonštrukcia a doplnenie chodníka od Záborského 
po VÚSAPL - VMČ 1 

100.0 10 850 10 847 

0  Rekonštrukcie MK VMČ 1 0.0 22 340 0 

0  Parkovisko Škultétyho 36-42 - Presun 100.0 58 710 58 705 

0  Rekonštrukcia MK VMČ 2 0.0 9 160 0 

0  Lokálna obnova pešej zóny 0.0 26 160 0 

0  Výbočiská MAD-Presun 100.0 213 750 213 748 

0  Dobudovanie cyklodopravnej infraštruktúry-Presun 66.8 44 600 29 780 

0  Výbočiská MAD - prekládka kanalizácie 
Gorazdova-Presun 

100.0 7 670 7 668 

0  Výbočiská MAD  - prekládka kanalizácie 
Ďurčanského-Presun 

100.0 7 480 7 476 

0  Regulácia vjazdu do pešej zóny 0.0 40 000 0 

0  Rekonštrukcie MK VMČ 3 0.0 1 910 0 

0  Odvodnenie cesty Červeňova 0.0 18 000 0 

0  Rekonštrukcie MK VMČ 4 74.0 10 670 7 891 

0  Elektrická prípojka - predĺženie park pod Borinou 
VMČ 4 

0.0 13 000 0 

0  PD parkovisko Bazovského VMČ 4 0.0 1 500 0 

0  Rekonštrukcie MK VMČ 5 0.0 12 920 0 

0  Rekonštrukcie MK VMČ 6 0.0 18 260 0 

0  MK ul. Veterinárska - VMČ 6 98.2 46 310 45 468 

0  Rekonštrukcie MK VMČ 7 0.0 106 200 0 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 06.1 Rozvoj bývania 1 605 300 0 0.0 

0 0.0   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 1 605 300 0 

0 0.0   717001 Realizácia nových stavieb 1 605 300 0 

0  BD C-307 -  Diely Tokajská Nitra+TV 0.0 1 605 300 0 

583 000 06.2 Rozvoj obcí 2 680 610 1 782 468 66.5 

8 000 89.9   632 Energie, voda a komunikácie 8 000 7 193 

8 000 89.4   632001 Energie 7 570 6 766 

8 000  Energie 89.4 7 570 6 766 

0 99.2   632002 Vodné, stočné 430 426 

0  Vodné, stočné 99.2 430 426 

10 000 99.5   635 Rutinná a štandardná údržba 16 420 16 342 

10 000 99.5   635006 Budov, objektov alebo ich častí 16 420 16 342 

10 000  Rutinná a štandardná údržba 99.3 11 800 11 721 

0  Cyklotrasa Klokočina-Borina-Hollého ul.-AS Nitra 100.0 4 620 4 620 

15 000 95.8   637 Služby 48 730 46 660 

1 000 99.9   637004 Všeobecné služby 3 140 3 137 

1 000  Rozmnož. práce na súťaže VO 99.9 3 140 3 137 

0 100.0   637005 Špeciálne služby 36 480 36 478 

0  ostat. práce súv. s real. stavieb ( plány BOZP, štúdie 
, geom. plány,autor.dozor) 

100.0 36 480 36 478 

0 100.0   637011 Štúdie, expertízy, posudky 4 120 4 114 

0  ostat. práce súv. s real. stavieb (štúdie , expertízy a 
posudky) 

100.0 4 120 4 114 

14 000 58.6   637012 Poplatky a odvody 5 000 2 929 

3 000  Pripojovacie podmienky (SPP, ZE) 67.2 500 336 

11 000  Poplatky za vyjadrenie SPP, Orange, Telekom, 
Techn. inšpekcia... 

57.6 4 500 2 593 

0 99.8   713 Nákup strojov, prístrojov, zariadení, techniky a 
náradia 

100 630 100 387 

0 99.8   713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

100 630 100 387 

0  Mestské hodiny na tržnici 97.6 9 960 9 722 

0  Kúpalisko - kontajnery 100.0 81 840 81 840 

0  Kúpalisko - slnečné plachty 100.0 8 830 8 824 

70 000 58.2   716 Prípravná a projektová dokumentácia 409 420 238 154 

0  Posúdenie navrhovanej križovatky Šindolka-Presun 100.0 11 340 11 340 

0  PD rozšírenie parkoviska pri Poliklinike 
Chrenová-Presun 

0.0 2 000 0 

0  PD na SP Chodník Stará Jarocká-Presun 0.0 1 190 0 

0  PD pre SP MŠ Staromlynská - kanalizačná prípojka- 
Presun 

0.0 120 0 

70 000  Prípravná a projektová dokumentácia 62.3 187 090 116 516 

0  PD vonkajšie ihrisko ZŠ Krčméryho - Presun 100.0 8 390 8 390 

0  PD Lipa -  Výstavná č. 6 - VMČ 7 0.0 50 000 0 

0  PD stavby úprava Tehelnej ulice 0.0 34 200 0 

0  Architektonická štúdia Plaváreň pod Borinou-Presun 0.0 13 180 0 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0  PD koncertná sieň pri ZUŠ-Presun 100.0 9 600 9 600 

0  PD zastrešenie átria ZŠ Nábrežie mládeže pre účely 
telocvične - Presun 

100.0 37 000 37 000 

0  PD ZŠ Tulipánova - pavilón 3-Presun 100.0 33 710 33 708 

0  PD ZŠ Nábrežie mládeža (rozšírenie jedálne) - 
Presun 

100.0 21 600 21 600 

480 000 65.5   717 Realizácia stavieb a ich technického zhodnotenia 2 097 410 1 373 730 

250 000 42.5   717001 Realizácia nových stavieb 538 370 228 751 

0  Kanalizácia Dvorčanská - Presun 0.0 32 220 0 

0  Kanalizácia Šúdolská, A. Točíka - 
dokončenie-Presun 

100.0 125 490 125 483 

250 000  Investície pre Mestský rozvoj 0.0 250 000 0 

0  Odvádzanie zrážkových vôd z Horného Palánku - 
Presun 

0.0 7 380 0 

0  Kúpalisko - nová pláž a gastrozóna 100.0 58 750 58 749 

0  Kúpalisko - doplnenie technológie detského bazéna 100.0 36 540 36 535 

0  Kúpalisko - pripojenie gastrozóny 99.9 7 990 7 982 

0  Workout ihrisko 0.0 20 000 0 

230 000 73.4   717002 Rekonštrukcie a modernizácie 1 559 040 1 144 978 

80 000  Obnova školských budov 48.1 7 660 3 684 

0  ZŠ Beethovenova - dokončenie obnovy soc. zariadení 
-Presun 

100.0 125 990 125 992 

0  MŠ Topoľová - energetické zhodnotenie, výmena 
potrubí-Presun 

100.0 190 780 190 766 

0  MŠ Beethovenova - rozšírenie prevádz. priestorov - 
Presun 

100.0 252 460 252 452 

0  ZUŠ Rosinského - znižovanie energetickej náročnosti 
- Presun 

100.0 214 500 214 500 

0  Obnova kuchyne ZŠ Škultétyho - havarijný stav 0.0 306 000 0 

0  Obnova športových zariadení 58.7 5 070 2 975 

0  Tenisová hala nová (obnova strechy) - Presun 100.0 92 380 92 375 

0  Revitalizácia námestia - hackathon-Presun 0.0 100 000 0 

0  Cyklotrasa Klokočina-Borina-Hollého ul.-AS Nitra 90.9 16 590 15 083 

0  Cyklotrasa Klokočina-Borina-Hollého ul.-AS Nitra - 
Staničná ul. 

99.9 1 240 1 239 

0  Cyklotrasa Wilsonovo nábr.- (Univerzitný most) - 
Mostná ul. Jesenského ul. (Park sihoť) - TDZ 

91.9 5 640 5 184 

0  Poliklinika Párovce - debarierizácia priestorov - 
Presun 

100.0 228 510 228 506 

0  Kúpalisko - obnova filtrov 100.0 12 220 12 218 

150 000  Obnova športových zariadení  - kúpalisko 0.0 0 0 

51.1 3 797 711 SPOLU 7 434 330 583 000 



 Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

7 180 940 58.5 Splátky úverov a úrokov 12 194 330 7 131 685 SÚaÚ 

7 180 940 01.7 Transakcie verejného dlhu 12 194 330 7 131 685 58.5 

173 300 90.8   651 Splácanie úrokov v tuzemsku 176 680 160 428 

51 800 83.4   651002 Banke a pobočke zahraničnej banky 51 800 43 197 

51 800  splátka úrokov z úverov na inv. akcie mesta 83.4 51 800 43 197 

121 500 93.9   651003 Subjektu verejnej správy 124 880 117 230 

121 500  splátka úrokov z úveru ŠFRB 93.9 124 880 117 230 

25 450 81.6   653 Ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, 

návratnou finančnou výpomocou a finančným 

prenájmom 

25 450 20 767 

2 000 99.9   653001 Manipulačné poplatky 5 430 5 426 

2 000  admin.poplatok úveru 99.9 5 430 5 426 

23 450 76.6   653002 Provízie 20 020 15 340 

23 450  provízie súvisiace s úverom 76.6 20 020 15 340 

6 982 190 58.0   821 Splácanie tuzemskej istiny 11 992 190 6 950 489 

6 562 840 100.0   821005 Z bankových úverov dlhodobých 6 562 840 6 562 833 

6 562 840  splátka istiny 100.0 6 562 840 6 562 833 

0 0.0   821006 Z ostatných úverov, pôžičiek a návratných 

finančných výpomocí krátkodobých 
5 000 000 0 

0  Splácanie istín z kratkodobých úverov (KTK) 0.0 5 000 000 0 

419 350 90.3   821007 Z ostatných úverov, pôžičiek a návratných 

finančných výpomocí dlhodobých 
429 350 387 655 

419 350  splátky istiny z úveru ŠFRB 90.3 429 350 387 655 

58.5 7 131 685 SPOLU 12 194 330 7 180 940 



Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

150 000 37.3 Podnikateľská činnosť 150 000 55 910 PČ 

43 800 03.1 Policajné služby 43 800 27 999 63.9 

14 000 31.4   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

14 000 4 400 

14 000 31.4   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

14 000 4 400 

14 000  Školiace stredisko - PČ 31.4 14 000 4 400 

4 800 0.0   620 Poistné a príspevok do poisťovní 4 800 0 

1 400 0.0   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 1 400 0 

1 400  Školiace stredisko - PČ 0.0 1 400 0 

3 400 0.0   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 3 400 0 

190 0.0   625001 Na nemocenské poistenie 190 0 

190  Školiace stredisko - PČ 0.0 190 0 

1 900 0.0   625002 Na starobné poistenie 1 900 0 

1 900  Školiace stredisko - PČ 0.0 1 900 0 

110 0.0   625003 Na úrazové poistenie 110 0 

110  Školiace stredisko - PČ 0.0 110 0 

410 0.0   625004 Na invalidné poistenie 410 0 

410  Školiace stredisko - PČ 0.0 410 0 

140 0.0   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 140 0 

140  Školiace stredisko - PČ 0.0 140 0 

650 0.0   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 650 0 

650  Školiace stredisko - PČ 0.0 650 0 

25 000 94.4   630 Tovary a služby 25 000 23 599 

10 000 78.4   633 Materiál 10 000 7 838 

0 0.0   633001 Interiérové vybavenie 0 1 063 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 1 063 

0 0.0   633002 Výpočtová technika 0 1 733 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 1 733 

0 0.0   633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 
náradie 

0 397 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 397 

0 0.0   633006 Všeobecný materiál 0 75 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 75 

10 000 38.9   633007 Špeciálny materiál 10 000 3 894 

10 000  Školiace stredisko - PČ 38.9 10 000 3 894 

0 0.0   633016 Reprezentačné 0 675 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 675 

0 0.0   634 Dopravné 0 810 

0 0.0   634002 Servis, údržba, opravy a výdavky s tým spojené 0 500 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 500 

0 0.0   634003 Poistenie 0 310 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 310 



Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 0.0   635 Rutinná a štandardná údržba 0 124 

0 0.0   635001 Interiérového vybavenia 0 124 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 124 

5 000 55.4   636 Nájomné za nájom 5 000 2 769 

5 000 39.0   636001 Budov, objektov alebo ich častí 5 000 1 950 

5 000  Školiace stredisko - PČ 39.0 5 000 1 950 

0 0.0   636002 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 

0 819 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 819 

10 000 120.6   637 Služby 10 000 12 056 

10 000 91.8   637004 Všeobecné služby 10 000 9 182 

10 000  Školiace stredisko - PČ 91.8 10 000 9 182 

0 0.0   637012 Poplatky a odvody 0 60 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 60 

0 0.0   637014 Stravovanie 0 3 080 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 3 080 

0 0.0   637035 Dane 0 - 510 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 - 510 

0 0.0   637036 Reprezentačné výdavky 0 243 

0  Školiace stredisko - PČ 0.0 0 243 

106 200 04.7 Ostatné odvetvia 106 200 27 911 26.3 

21 000 17.3   610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné 
vyrovnania 

21 000 3 630 

21 000 17.3   611 Tarifný plat, osobný plat, základný plat, funkčný 
plat, hodnostný plat, plat, vrátane ich náhrad 

21 000 3 630 

21 000  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 17.3 21 000 3 630 

7 200 17.6   620 Poistné a príspevok do poisťovní 7 200 1 269 

2 100 17.3   621 Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 2 100 363 

2 100  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 17.3 2 100 363 

5 100 17.8   625 Poistné do Sociálnej poisťovne 5 100 905 

280 18.2   625001 Na nemocenské poistenie 280 50 

280  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 18.2 280 50 

2 900 17.5   625002 Na starobné poistenie 2 900 508 

2 900  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 17.5 2 900 508 

160 18.2   625003 Na úrazové poistenie 160 29 

160  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 18.2 160 29 

630 17.3   625004 Na invalidné poistenie 630 108 

630  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 17.3 630 108 

180 20.2   625005 Na poistenie v nezamestnanosti 180 36 

180  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 20.2 180 36 

950 18.2   625007 Na poistenie do rezervného fondu solidarity 950 172 

950  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 18.2 950 172 

78 000 29.5   630 Tovary a služby 78 000 23 011 

0 0.0   632 Energie, voda a komunikácie 0 4 900 

0 0.0   632001 Energie 0 4 900 

0  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.0 0 4 900 

60 000 18.3   633 Materiál 60 000 10 984 



 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

60 000 18.3   633006 Všeobecný materiál 60 000 10 984 

60 000  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 18.3 60 000 10 984 

0 0.0   635 Rutinná a štandardná údržba 0 201 

0 0.0   635009 Softvéru 0 201 

0  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.0 0 201 

3 000 25.4   636 Nájomné za nájom 3 000 761 

3 000 25.4   636001 Budov, objektov alebo ich častí 3 000 761 

3 000  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 25.4 3 000 761 

15 000 41.1   637 Služby 15 000 6 164 

15 000 41.3   637004 Všeobecné služby 15 000 6 188 

15 000  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 41.3 15 000 6 188 

0 0.0   637012 Poplatky a odvody 0 2 855 

0  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.0 0 2 855 

0 0.0   637035 Dane 0 -2 878 

0  Podnikateľská činnosť - TIC Nitra 0.0 0 -2 878 

37.3 55 910 SPOLU 150 000 150 000 



 Plnenie rozpočtu mesta Nitry za rok 2020  
Výdavky 

 

Kód Názov Upravený Plnenie % Schválený 

(v eurách) 

0 55.2 Kreatívne Centrum 25 000 13 804 KreaC 

0 06.2 Rozvoj obcí 25 000 13 804 55.2 

0 48.1   637 Služby 10 000 4 804 

0 48.1   637004 Všeobecné služby 10 000 4 804 

0  Poradenské služby 48.0 10 000 4 800 

0  Všeobecné služby 0.0 0 4 

0 60.0   716 Prípravná a projektová dokumentácia 15 000 9 000 

0  PD Kreatívne centrum 60.0 15 000 9 000 

55.2 13 804 SPOLU 25 000 0 



Vybrané poskytnuté transfery a dotácie  v roku 2020

p.č. Subjekt - názov projektu Transfer v €

1 ARRIVA NITRA a.s.- transfer na zabezpečenie výkonu MHD 2020 4 800 000,00

2 ARRIVA NITRA a.s.-  zúčtovanie  MHD za rok 2019 165 843,00

3 Regionálne centrum Sloboda zvierat - Podpora útulku zvierat 800,00

4 Transfer SZSS na činnosť z rozpočtu mesta 1 730 250,00

5 Transfer pre Nitrianske centrum dobrovoľníctva 20 000,00

6 HK Nitra - refinancovanie opodstanene vynaložených nákladov 149 960,00

7 Nitrianska komunitná nadácia - transfer 14 996,00

8 SPU Nitra - na prevádzku botanickej záhrady 5 000,00

9 NKS s.r.o. - na prevádzku kompostárne 135 000,00

10 Cirkevným školám 845 110,00

11 Súkromným školám   1 876 510,00

12 Transfer pre diecéznu charitu  na Hospic - dom pokoja a zmieru u Bernadetky                                                                                                                                                                                   35 000,00

13 Transfer pre Diecéznu charitu na nízkoprahové denné  centrum                        40 000,00

14 Transfer pre neverejných poskytovateľov                        244 484,00

15 Transfer pre Nitriansku komunitnú nadáciu - Integračné a komunitné centrum                        13 000,00

16 Združenie STORM finančný príspeevok akred.subj. - soc. Kuratele 16 100,00

SPOLU 10 092 053,00



Hospodárenie s peňažnými fondmi  Mesta Nitry k 31.12.2020. 
 
 
Tvorba a použitie peňažných fondov k 31.12.2020 bolo nasledovné: 
 
Mesto Nitra vytvára  v súlade s § 15 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy tieto peňažné fondy : rezervný fond a fond mobility  
 
Rezervný fond 

 
Účelom tvorby rezervného fondu je zabezpečenie finančných prostriedkov z prebytku rozpočtu na 
krytie  výdavkov počas rozpočtového roka. 
                                                                                                                   v EUR 
Počiatočný stav  k 1.1.2020                                                                   469 005,85  

Tvorba fondu:                                                                                     4 125 842,38                                                                                       
- Prídel prebytku z rozpočtu za rok 2019                                       4 125 842,38                                                                             

Použitie fondu:                                                                                    2 344 028,00 

- výdavky schválené uznesením č.   22/2020-MZ                            281 586,00  
- výdavky schválené uznesením č. 100/2020-MZ                            314 000,00 
- výdavky schválené uznesením č. 191/2020-MZ                         3 690 000,00 
- vrátenie prostriedkov do RF uznesenie č. 252/2020-MZ           -1 141 558,00 
- vrátenie prostriedkov do RF uznesenie č. 342/2020-MZ             - 800 000,00 

Zostatok  na fonde k  31.12.2020                                                        2 250 820,23   

 
 
Fond mobility  
 
Zdrojom fondu mobility je prebytok rozpočtu mesta. O použití prebytku rozpočtu na tvorbu fondu 
mobility rozhoduje mestské zastupiteľstvo v rámci schvaľovania záverečného účtu mesta. O použití 
fondu mobility rozhoduje mestské zastupiteľstvo.  
Stav na fonde mobility  k 31.12.2020 je 0,00 €.  
 
 
Ďalšie fondy účelových prostriedkov k 31.12.2020: 
 
Fond mestského rozvoja (poplatok za miestny rozvoj) 

 
Účelom tohto fondu je evidencia finančných prostriedkov, ktoré sú uhradené v zmysle VZN č. 
14/2019 o miestnom poplatku za rozvoj podľa katastrálnych území za príslušný rok, tak ,aby slúžila 
ako podklad pre MZ  pri schvaľovaní použitia týchto zdrojov. 
K 31.12.2020 je stav týchto finančných zdrojov vo výške 306 050 €.  
  
 
Fond prevádzky údržby a opráv vykazuje nevyčerpaný zostatok k 31.12.2020 vo výške 215 593,77€ 
 
Finančná náhrada za výrub drevín vykazuje nevyčerpaný zostatok k 31.12.2020 vo výške  0,00 €. 
 



PROSTRIEDKY Z DAROV k 31.12. 2020

Počiatočný stav k 1.1.2020                                                                            1 063,01 €

Stav k 31.12.2020 754,25 €

  1. Dar  - Mestská elektráreň Nitra, a.s.                                                            600,00 €

  2. Dar  -Mc Donald´s, Firstin,s.r.o.                                                                        800,00 €

  3. Dar - Granden, s.r.o. 1 000,00 €

  4. Dar - PP Invest, s.r.o. 1 000,00 €

  5. Obligatórne príspevky 500,00 €

Príjmy spolu 3 900,00 €

V ý d a v k y

 1. Mestský  ples - občerstvenie, fotografické služby , VIP vstupenky                  3 400,00 €

 2. Príspevok - J. Blahová kompenzácia nákladov súv. s poškodením vozidla  596,00 €

 3. Ochranné rúška pre poslancov 122,76 €

 4. Príspevky  - Komunita Kráľovnej pokoja 90,00 €

Výdavky spolu                4 208,76 €

P r í j m y



Bilanca aktív a pasív k 31.12.2020
údaje v netto údaje v netto údaje v netto údaje v netto

AKTÍVA Mesto Nitra rozpočtové organizácie príspevkové organizácie Spolu za Mesto Nitra

A. Neobežný majetok 197 956 627,23 23 817 573,07 6 963 962,88 228 738 163,18

Dlhodobý nehmotný majetok 293 371,73 0,00 0,00 293 371,73

Dlhodobý hmotný majetok 168 798 150,64 23 817 573,07 6 963 962,88 199 579 686,59

Dlhodobý finančný majetok 28 865 104,86 0,00 0,00 28 865 104,86

B. Obežný majetok 46 081 014,16 2 296 581,79 305 449,90 48 683 045,85

Zásoby 248 389,62 15 414,57 15 790,79 279 594,98
Zúčtovanie medzi subjektami 0,00
verejnej správy 30 514 117,94 0,00 0,00 30 514 117,94

Dlhodobé pohľadávky 5 095,96 0,00 2 586,06 7 682,02

Krátkodobé pohľadávky 3 993 909,49 37 544,77 113 753,95 4 145 208,21

Finančné účty 11 219 501,15 2 243 622,45 173 319,10 13 636 442,70

Poskytnuté návrh. fin.výpomoci 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

C. Časové rozlíšenie 32 650,74 12 533,14 4 685,12 49 869,00

AKTÍVA SPOLU 244 070 292,13 26 126 688,00 7 274 097,90 277 471 078,03

PASÍVA
A. Vlastné imanie 180 811 061,98 -240 166,13 90 086,86 180 660 982,71

Fondy 0,00 0,00 185 711,10 185 711,10

Výsledok hospodárenia 180 811 061,98 -240 166,13 -95 624,24 180 475 271,61

B. Záväzky 33 829 478,59 26 233 067,54 7 090 122,89 67 152 669,02

Rezervy 3 337 058,09 0,00 0,00 3 337 058,09
Zúčtovanie medzi subjektami 0,00

verejnej správy 752 433,84 23 714 506,24 6 795 463,07 31 262 403,15
Dlhodobé záväzky 6 504 743,50 185 339,26 22 650,81 6 712 733,57

Krátkodobé záväzky 3 936 496,25 2 333 222,04 272 009,01 6 541 727,30

Bankové úvery 19 298 746,91 0,00 0,00 19 298 746,91

C. Časové rozlíšenie 29 429 751,56 133 786,59 93 888,15 29 657 426,30

PASÍVA SPOLU 244 070 292,13 26 126 688,00 7 274 097,90 277 471 078,03

A k t í v a :
Dlhodobý finančný majetok - vklady do obchodných spoločností, v ktorých je zakladateľom Mesto Nitra
Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy predstavuje vzťah medzi Mestom Nitra a jeho príspevkovými
a  rozpočtovými organizáciami z kapitálového transferu + majetok odovzdaný do správy RO a PO a vzťah mesta so ŠR. 
V RO a PO vzťah medzi organizáciami a mestom a vzťah so ŠR
Krátkodobé pohľadávky mesta v brutto hodnote sú vo výške 7 891 001,13 € z toho daňové 4 447 814,11 €
a nedaňové 2 960 422,39 €.  K daňovým pohľadávkam boli tvorené opravné položky vo výške

a vymáhania pohľadávok.
Poskytnuté návratné finančné výpomoci Nitrianskej investičnej s.r.o. vo výške 100 000,- €, na prekrytie nesúladu
časového nesúladu úhrad, schválené MZ uznesením 385/2019/MZ zo dňa 12.12.2019.
Časové rozlíšenie tvoria náklady budúcich období - náklady roka 2021 zaplatené v roku 2020.

P a s í v a :
Rezervy sú vytvorené na audit a nevyfakturované dodávky  za rok 2020
Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy predstavuje vzťah mesta Nitry voči štátnemu rozpočtu - rozdiel 
nevyčerpaných dotácií vo výške 752 307,84 € a transfer na CVČ Domino vo výške 126,-€.
Dlhodobé záväzky predstavujú nesplatené úvery ŠFRB so splatnosťou dlhšou ako jeden rok vo výške 5 840 804,02 € ,
záväzky za preinvestované prostriedky na mestských objektoch vo výške 172 784,88 € a zostatok Sociálneho fondu 
vo výške 70205,50 €  a prijaté zábezpeky na byty vo výške 470 588,40 €
Krátkodobé záväzky predstavujú záväzky voči dodávateľom vo výške  1 729 638,76 €, mzdové záväzky vo výške 
1 325 924,46 €, záväzky z úverov ŠFRB splatné do jedného roka vo výške 462 335,30 € 
dod. úvery a záväzky z nájmu so splatnosťou do jedného roka vo výške 26 864,98 €.
V RO a PO sú to záväzky z obchodného styku.
Bankové úvery sú úvery na investičné akcie splatné do jedného roka vo výške 6 384 976,65 €
dlhodobé úvery splatné v ďalších rokoch vo výške  12 913 770,26 €

2 862 543,69 € a k nedaňovým vo výške 1 034 547,95 € na základe vyjadrenia referátu právneho 



Časové rozlíšenie tvoria výnosy budúcich období, ide hlavne o majetok obstaraný z cudzích zdrojov,
t.j. z dotácií ŠR a EÚ, darovaný a bezplatne nadobudnutý



MESTO NITRA
   Prehľad o stave a vývoji dlhu mesta Nitry k 31.12.2020 v EUR

druh úveru rok uzat. výška schvá- úrok.sadzba splatnosť zostatok zostatok

Ročné splátky 

2020

Ročné úroky 

2020

zmluvy leného úveru k 31.12.2019 k 31.12.2020 v EUR v EUR

Úvery
č. 5049795505 - inv.akcie 2013 7 367 998,00 0,59% p.a. - fix 25.5.2021 1 374 812,00 402 944,00 971 868,00 5 480,46
č. 5062938216 - Munseff: ZŠ Beethovenova 2014 1 308 080,00 0,59% p.a. - fix 31.12.2020 506 931,99 0,00 506 931,99 1 597,98
č. 5078562348 - Munseff: ZŠ Škultétyho 2015 1 358 700,00 0,59% p.a. - fix 31.12.2021 972 773,13 486 386,13 486 387,00 4 450,67
č. 5115462750 - inv.akcie 2016 1 500 000,00 12M euribor+0,19% 31.12.2021 600 000,00 300 000,00 300 000,00 884,05
č. 5115462769 - inv.akcie 2016 1 500 000,00 12M euribor+0,54% 31.12.2021 600 000,00 300 000,00 300 000,00 2 512,54
č. 1277536000 - UniCredit 2016 2 950 000,00 3M euribor+0,35% 31.12.2021 1 178 800,00 588 400,00 590 400,00 3 194,36
č. 5139092766 - SLSP inv.akcie 2017 2 000 000,00 0,15 % p.a.- fix 31.12.2022 1 200 008,00 800 012,00 399 996,00 1 540,57
č. 5139091034 - SLSP inv.akcie 2017 2 000 000,00 0,49 % p.a. -fix 31.12.2022 1 200 008,00 800 012,00 399 996,00 5 037,07
č. 000395/CORP -UniCredit inv. akcie 2018 3 000 000,00 12M euribor+0,18% 25.12.2023 2 400 000,00 1 800 000,00 600 000,00 3 869,29
č. 000411/CORP -UniCredit inv. akcie 2019 9 000 000,00 0,21 % p.a. -fix 25.6.2025 1 500 000,00 8 100 000,00 900 000,00 7 800,92
spolu dlhodobé bankové úvery inv. akcie 11 533 333,12 13 577 754,13 5 455 578,99 36 367,91

KTK - UniCredit 2020 5 000 000,00 1M euribor+0,17% 31.12.2021 0,00 0,00 0,00 0,00
Návratná finančná výpomoc  (štátne finančné aktíva) 2020 1 834 157,00 0,00 fix. 31.10.2027 0,00 1 834 157,00 0,00 0,00
spolu úvery a navr. výpomoci na bežné výdavky 0,00 1 834 157,00 0,00 0,00

Ostatné záväzky
č.5066283886 - Obnova MK I.etapa 2 2014 2 789 227,81 25.11.2024 1 371 370,04 1 092 447,20 278 922,84 0,00
č.5051312912 - Obnova MK I.etapa 1 2014 4 032 000,00 25.12.2023 1 612 800,00 1 209 600,00 403 200,00 0,00
č.5047453587 - Obnova Jesenského ul. 2013 205 000,00 25.8.2023 75 775,00 55 099,00 20 676,00 0,00
č.5048289758 - Obnova Župné námestie 2013 238 000,00 25.11.2023 93 168,00 69 360,00 23 808,00 0,00
č. 5059419490 - dodávateľský úver 2014 1 240 579,84 1,39 p.a. fix 25.6.2024 558 139,84 434 059,84 124 080,00 6 829,36
bežné dodávateľské úvery spolu 3 711 252,88 2 860 566,04 850 686,84 0,00

č.5067384080 - investičné akcie 2015 2 565 675,82 25.12.2024 1 282 837,42 1 026 269,74 256 567,68 0,00
spolu dodávateľské úvery 4 994 090,30 3 886 835,78 1 107 254,52 6 829,36

spolu úvery 16 527 423,42 19 298 746,91 6 562 833,51 43 197,27

% zadlženosti 25,23% 26,93%

Úvery zo Štátneho fondu rozvoja bývania
úver na byty zo ŠFRB 99 5635 5245 2001 768 173,67 4,4 15.11.2021 135 027,68 82 158,53 52 869,15 4 952,85
úver na byty zo ŠFRB 99 9263 5455 2002 2 519 285,67 3,9 15.9.2032 1 493 367,66 1 408 297,82 85 069,84 57 522,44
úver na byty zo ŠFRB 00 0799 9355 2004 2 098 088,03 1,2 15.11.2034 1 132 209,97 1 062 283,43 69 926,54 13 386,70
úver na byty zo ŠFRB 80 0530 2047 2007 2 137 024,50 1,0 13.9.2037 1 348 982,48 1 279 857,13 69 125,35 13 357,01
úver na byty zo ŠFRB 00 1201 2754 2010 2 753 150,00 1,0 15.6.2040 1 970 946,70 1 884 265,80 86 680,90 19 581,74
úver na byty zo ŠFRB 81 4610 1409 2017 608 610,00 1,0 15.11.2047 572 219,71 554 448,72 17 770,99 5 719,37
úver na byty zo ŠFRB 8077351403 2020 71 920,00 1,0 15.10.2040 0,00 2 242,15 517,85 143,67
úver na byty zo ŠFRB 81 05901418 2020 1 284 410,00 1,0 15.10.2050 0,00 24 164,67 5 695,33 2 567,01
predpis úrokov na december 5 319,89 5 421,07



Prehľad o nákladoch a výnosoch

podnikateľskej činnosti mesta Nitry

za rok 2020

nákladový účet                       EUR

501 materiál 7 635,05

502 energie 4 900,00

504 tovar 10 455,72

511 opravy a údržba 794,94

513 reprezentačné 1 016,10

518 iné služby 23 750,21

521 mzdové náklady 6 890,97

524 odvody z miezd 2 409,03

538 Ostatné dane a poplatky 5,50

568 finančné náklady 426,89

591 daň z príjmu 220,00

Spolu náklady 58 504,41

výnosový účet EUR

602 služby 43 527,61

604 tovar 14 679,37

648 ostatné výnosy 2,10

697 Výnos od ostat.subj.mimo 221,96

Spolu výnosy 58 431,04

Výsledok hospodárenia pred zdanením                       146,63

VH po zdanení za podn.činnosť mesta -73,37

Podnikateľká činnosť mesta Nitry spočíva v sprievodcovských službách, v preklade textov 

a predaji propagačných materiálov na útvare propagácie a cest.ruchu na prevádzke Turistického 

informačného centra (TIC).

Vo vzdelávacej činnosti v Školiacom stredisku Mestskej polície a v strojovom zametaní 

strediska Mestských služieb dodávateľským spôsobom. 

Náklady

Výnosy



               POHĽADÁVKY

                  Mesta Nitry k 31.12.2020 v EUR po splatnosti 

Účet 318, 319, - pohľadávky rozpočt. príjmov - stav  k 31.12.2020           

1. Daň z nehnuteľnosti 3 705 455,52
2. Daň za psa 20 752,81
3. Daň z predaja alkohol.a tabakových výrobkov 58 757,55
4. Daň zo vstupného 617,98
5. Daň za užívanie verej. priestranstva 822,83
6. Poplatok za zber, prepravu a zneš. kom. odpadu 2 010 080,12
7. Daň za ubytovanie 10 447,42
8. Poplatok za rozvoj 325 530,00
9. Pokuty a priestupky 187 065,75
10. Prenájom pozemkov 42 491,55
11. Prenájom budov a nebytových priestorov 154 397,27
12. Predaj pozemkov a majetku 663,90
13. Predaj bytov 20 127,74
14. Úroky z odložen. platieb a popl. z omeškania 31 299,04
15. Pohľadávky ostatné /faktúry, zasadačka, publikácie, ostat./ 4 950,39
16. Poplatok - trovy konania 853,91
17. Energie z nájomných zmlúv 34 254,39
18. Škody 11 442,11
19. Pohľadávky ostatné -  býv. MsS 11 991,45
20. Neoprávnené obohatenie - R.S.Nádej 169 541,05

Pohľadávky spolu 6 801 542,78



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu 
 
 
     
 
 

základných škôl     
 
 
 

a  
 
 
 
 

 CVČ  Štefánikova 63   
 
 

 
 
 

za rok  2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Prehľad plnenia rozpočtu za rok 2020  

za rozpočtové organizácie Mesta Nitry 

 
Rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Nitra hospodárili v roku 2020 

s rozpočtami príjmov vo výške 1 607 084,26 a rozpočtami výdavkov vo výške 21 886 125,58 €. 

Spoločne dosiahli príjmy vo výške 1 404 201,92 € a čerpali výdavky vo výške 21 592 268,65 €. 

Všetky príjmy a aj výdavky rozpočtových organizácií zriadených mestom sú súčasťou celkového 

rozpočtu Mesta Nitry. 

 
V súlade s § 10 ods.3 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

bol rozpočet rozpočtových organizácií Mesta Nitry na rok 2020 zostavený v členení na : 

1. bežný rozpočet (bežné príjmy a bežné výdavky) 

2. kapitálový rozpočet (kapitálové príjmy a kapitálové výdavky) 

3. finančné operácie 

 
1. 

Bežný rozpočet – plnenie  (v €):               rozpočet                        skutočnosť 
bežné príjmy                                           1 607 084,26                      1 404 201,92 

bežné výdavky                                      21 862 951,12                    21 569 094,19 

schodok bežného rozpočtu                -20 255 866,86                   -20 164 892,27 
 

2. 
Kapitálový – plnenie  (v €):                     rozpočet                         skutočnosť 
kapitálové príjmy                                                 0,00                                    0,00 

kapitálové výdavky                                     23 174,46                           23 174,46 

schodok kapitálového rozpočtu              -23 174,46                          -23 174,46 
 

Rozdiel medzi príjmami a výdavkami bežného a kapitálového rozpočtu: 
 

Schodok rozpočtu za RO         -20 188 066,73 € 
3. 

Finančné operácie-  plnenie  (v €):            rozpočet                     skutočnosť 
príjmové finančné operácie                                   0,00                                0,00                                                                                                                           

výdavkové finančné operácie                                0,00                                0,00                           

zostatok finančných operácií                              0,00                                0,00                           
 

Zábezpeky sú z finančných operácií vylúčené. 
 
 

Celkový schodok rozpočtu za RO       -20 188 066,73 € 

 

 
Celkový schodok rozpočtu rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Nitry 

bol zahrnutý do celkového výsledku hospodárenia zriaďovateľa.  



Identifikačné údaje rozpočtových organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti 

mesta Nitry v roku 2020 
 

 

Názov IČO Sídlo 

Centrum voľného času 37867130 Štefánikova trieda 63, Nitra 

ZUŠ J. Rosinského 31827268 Vajanského 1,Nitra 
ZŠ Beethovenova 37861352 Beethovenova 11,  Nitra 

ZŠ Benkova 37965859 Benkova 34, Nitra 

ZŠ Cabajská 37865625 Cabajská 2,  Nitra 

ZŠ Drážovce 37865595 Sčasného 22, Nitra 

ZŠ Fatranská 37861310 Fatranská 14, Nitra 

ZŠ kniežaťa Pribinu 37865501 A. Šulgana 1, Nitra 

ZŠ Krčméryho 37865412 Krčméryho 2,  Nitra 

ZŠ s MŠ Novozámocká 37865498 Novozámocká 129, Nitra 

ZŠ Nábrežie mládeže 37861336 Nábrežie mládeže 5, Nitra 

ZŠ Na Hôrke 37866737 Na Hôrke 30, Nitra 

ZŠ Škultétyho 37861301 Škultétyho 1, Nitra 

ZŠ Topoľová 37865307 Topoľová 8,Nitra 

ZŠ Tulipánová 37865609 Tulipánová 1,  Nitra 

ZŠ kráľa Svätopluka 37861344 Drážovská 6, Nitra 

 

 

 

Zúčtovanie prostriedkov poskytnutých na bežné a kapitálové výdavky  

rozpočtových organizácií za rok 2020 
 

  
 

Rozpočtové organizácie Mesta Nitry hospodárili v roku 2020 na základe Rozpočtu Mesta Nitry 

na rok 2020 schváleného uznesením 386/2019-MZ z 12.12.2019. Rozpočet rozpočtových 

organizácií bol v priebehu roka menený rozpočtovými opatreniami v súlade s Rozpočtovými 

pravidlami mesta Nitra. Všetky príjmy a aj výdavky rozpočtových organizácií zriadených 

mestom sú zároveň súčasťou celkového rozpočtu Mesta Nitry. 

 

Ročné zúčtovania prostriedkov poskytnutých rozpočtovej organizácií na bežné a kapitálové 

výdavky v roku 2020 za jednotlivé rozpočtové organizácie v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta 

Nitry sú uvedené v prílohe. 
 



názov rozpočtovej organizácie

príjmy výdavky príjmy výdavky príjmy výdavky

ZŠ A. Šulgana 1 - Kn. Pribinu 68 050,00 1 255 555,00 129 017,46 1 571 114,90 128 032,71 1 563 803,98

ZŠ Beethovenova 11 61 150,00 1 004 594,00 115 150,00 1 292 157,23 97 550,67 1 266 404,89

ZŠ Benkova 34 138 850,00 2 576 562,00 171 972,57 3 176 374,51 181 311,49 3 138 300,07

ZŠ Cabajská 2 30 600,00 657 304,00 115 900,00 887 917,86 98 266,51 858 419,84

ZŠ Drážovská 6 – Kr. Svätopluka 59 650,00 984 513,00 104 991,50 1 324 050,03 100 883,47 1 317 967,46

ZŠ Fatranská 14 94 300,00 1 717 345,00 119 924,32 2 093 126,42 119 831,83 2 079 743,30

ZŠ Krčméryho 2 35 510,00 354 484,00 61 292,75 546 330,36 55 897,78 532 485,98

ZŠ Na Hôrke 30 45 950,00 947 864,00 111 114,75 1 264 034,06 125 086,64 1 255 712,28

ZŠ Nábrežie mládeže 5 103 100,00 1 973 407,00 118 062,85 2 328 025,68 124 133,51 2 325 428,74

ZŠ a MŠ Novozámocká 129 20 250,00 450 563,00 30 700,00 707 304,04 28 280,17 704 005,00

ZŠ Ščasného 22 3 250,00 281 312,00 3 250,00 426 503,71 1 045,80 424 296,09

ZŠ Škultétyho 1 76 950,00 1 155 496,00 143 638,06 1 514 366,04 119 803,43 1 485 059,80

ZŠ Topoľová 8 63 550,00 1 275 491,00 88 550,00 1 748 728,25 133 124,61 1 761 754,04

ZŠ Tulipánová 1 46 350,00 990 580,00 67 970,00 1 318 524,89 92 664,40 1 329 123,78

CVČ Štefánikova trieda 63 55 000,00 420 820,00 55 000,00 421 769,60 28 477,95 395 247,55

ZUŠ J Rosinského 170 000,00 1 260 230,00 170 550,00 1 265 798,00 165 130,15 1 260 378,15

RO spolu 1 072 510,00 17 306 120,00 1 607 084,26 21 886 125,58 1 599 521,12 21 698 130,95

skutočnosť k 31.12.2020

Plnenie rozpočtu za rozpočtové organizácie mesta Nitry od 1.1.2020 do 31.12.2020

Schválený rozpočet upravený rozpočet



































 
 
 
 
 
 
 
 

Vyhodnotenie plnenia rozpočtu 
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ROZBOR HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI 
PRÍSPEVKOVEJ ORGANIZÁCIE 

SPRÁVA ZARIADENÍ SOCIÁLNYCH SLUŽIEB 
ZA ROK 2020 

Úvod 
 
 

Uznesením č. 318/2012-MZ zo dňa 28. novembra 2012 Mestské zastupiteľstvo v Nitre 
schválilo zánik príspevkovej organizácie Zariadenie pre seniorov ZOBOR, so sídlom 
Janského7, Nitra zlúčením s príspevkovou organizáciou Správou zariadení sociálnych služieb, 
so sídlom Baničova 12, Nitra s účinnosťou ku dňu 31.12.2012 s tým, že všetky práva 
a povinnosti zaniknutej príspevkovej organizácie prechádzajú dňom zániku na nástupnícku  
príspevkovú organizáciu SZSS. 
 
 

Od 1.1.2013 SZSS poskytuje v zmysle zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách 
nasledovné sociálne služby: 
 

 zariadenie pre seniorov  
 zariadenie opatrovateľskej služby 
 denný stacionár 
 opatrovateľská služba 
 prepravná služba 
 jedáleň 
 požičiavanie pomôcok 
 odľahčovacia služba 
 denné centrá 

 
Predmetom činnosti organizácie bolo v roku 2020 aj zabezpečenie prevádzky v sociálnej 

výdajni potravín. 
 
 
Právne postavenie 

 

SZSS bola v roku 2020 samostatne hospodáriacou príspevkovou organizáciou 
s právnou subjektivitou zriadenou na poskytovanie  sociálnych  služieb.  Hospodárila 
samostatne podľa svojho rozpočtu, ktorý Uznesením č. 386/2019-MZ schválilo dňa 12.12.2019 
Mestské zastupiteľstvo  v Nitre. Rozpočet okrem vlastných príjmov zahŕňal aj príspevok 
zo štátneho rozpočtu a rozpočtu mesta. Príjmy organizácia využívala na financovanie hlavnej 
činnosti v súlade s právnymi predpismi a financovanie podnikateľskej činnosti. Podnikateľskú 
činnosť vykonávala SZSS na základe súhlasu zriaďovateľa v rozsahu pohostinská činnosť na 
základe Živnostenského listu č. OŽP_C/2007/05444-2/CR1 zo dňa 22.5.2007 vyd. 
 
 
 
 

 
  



 

 
  

Prehľad plnenia rozpočtu Správa zariadení sociálnych 
služieb-príjmová časť 

 za obdobie od 01.01.2020 do 31.12.2020 
 

 

Kód 
 

Názov 
 

Upravený 
 

Plnenie 
 

% 
 

Schválený 
 

(v eurách) 
 

1 340 290Nedaňové príjmy 

 

1 340 290 1 292 964200 

 

96.5

10 000 117.0Príjmy z podnikania a z vlastníctva 
majetku 
 

10 000 11 703210 
 

10 000 117.0Príjmy z vlastníctva 
 

10 000 11 703212 
 10 000 117.0Z prenajatých budov, priestorov a 

objektov 
 

10 000 11 703212003 
 

1 330 200 95.6Administratívne a iné poplatky a platby 
 

1 330 200 1 272 231220 
 1 330 200 95.6Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 
 

1 330 200 1 272 231223 
 

680 000 99.4Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 
 

680 000 675 718223001 
 650 200 91.7Za stravné 

 
650 200 596 512223003 

 90 7.9Úroky z domácich úverov, pôžičiek a 
vkladov 
 

90 7240 
 

90 7.9Z vkladov 
 

90 7242 
 0 0.0Iné nedaňové príjmy 

 
0 9 022290 

 0 0.0Ostatné príjmy 
 

0 9 022292 
 0 0.0Z náhrad z poistného plnenia 

 
0 1 653292006 

 0 0.0Z dobropisov 
 

0 4 932292012 
 0 0.0Z vratiek 

 
0 790292017 

 0 0.0Iné 
 

0 1 646292027 
 2 579 310Granty a transfery 

 

2 708 150 2 766 911300 

 

102.2

2 579 310 102.2Tuzemské bežné granty a transfery 
 

2 703 150 2 761 911310 
 0 100.0Granty 

 
440 435311 

 2 579 310 102.2Transfery v rámci verejnej správy 
 

2 702 720 2 761 476312 
 849 060 106.0Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na 

úhradu nákladov preneseného výkonu 
štátnej správy 
 

972 070 1 030 826312001 
 

1 730 250 100.0Z rozpočtu obce 
 

1 730 650 1 730 650312007 
 0 100.0Tuzemské kapitálové granty a transfery 

 
5 000 5 000320 

 0 100.0Transfery v rámci verejnej správy 
 

5 000 5 000322 
 0 100.0Z rozpočtu obce 

 
5 000 5 000322005 

 100 000Príjmy z transakcií s finančnými aktívami 

a finančnými pasívami 

 

100 000 104 153400 

 

104.2

100 000 104.2Z ostatých finančných operácií 
 

100 000 104 153450 
 100 000 104.2Prostriedky z predchádzajúcich rokov 

 
100 000 104 153453 

 
100.44 164 028SPOLU 

 
4 148 4404 019 600



 

Prehľad plnenia rozpočtu Správa zariadení sociálnych 
služieb-výdavková časť 

 za obdobie od 01.01.2020 do 31.12.2020 
 

 

Kód 
 

Názov 
 

Upravený 
 

Plnenie 
 

% 
 

Schválený 
 

(v eurách) 
 

4 009 600Bežné výdavky 

 

4 121 140 3 994 164600 

 

96.9

2 093 000 99.7Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 
 

2 159 340 2 152 177610 
 

1 543 020 99.5Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný plat, hodnostný plat, plat, 
vrátane ich náhrad 
 

1 473 610 1 466 592611 
 

487 480 100.0Príplatky 
 

497 210 497 084612 
 398 120 100.0Osobný príplatok 

 
367 280 367 163612001 

 89 360 100.0Ostatné príplatky okrem osobných 
príplatkov 
 

129 930 129 921612002 
 

62 500 100.0Odmeny 
 

188 520 188 500614 
 745 500 100.0Poistné a príspevok do poisťovní 

 
767 280 767 021620 

 120 520 100.0Poistné do Všeobecnej zdravotnej 
poisťovne 
 

103 200 103 192621 
 

94 810 100.0Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní 
 

110 150 110 152623 
 

530 170 100.0Poistné do Sociálnej poisťovne 
 

541 480 541 290625 
 29 630 99.7Na nemocenské poistenie 

 
31 150 31 048625001 

 297 540 100.0Na starobné poistenie 
 

311 440 311 423625002 
 17 170 100.0Na úrazové poistenie 

 
17 950 17 949625003 

 63 700 100.0Na invalidné poistenie 
 

59 420 59 397625004 
 21 280 99.8Na poistenie v nezamestnanosti 

 
19 730 19 697625005 

 100 850 100.0Na poistenie do rezervného fondu 
solidarity 
 

101 800 101 773625007 
 

0 99.6Príspevok do doplnkových dôchodkových 
poisťovní 
 

12 440 12 385627 
 

1 145 900 89.9Tovary a služby 
 

1 162 070 1 045 058630 
 700 91.3Cestovné náhrady 

 
700 639631 

 700 91.3Tuzemské 
 

700 639631001 
 214 000 81.1Energie, voda a komunikácie 

 
207 670 168 429632 

 164 400 84.4Energie 
 

148 890 125 590632001 
 35 000 71.8Vodné, stočné 

 
39 860 28 630632002 

 300 75.8Poštové služby 
 

1 370 1 038632003 
 7 300 81.0Komunikačná infraštruktúra 

 
6 720 5 444632004 

 7 000 71.3Telekomunikačné služby 
 

10 830 7 726632005 
 585 600 95.9Materiál 

 
593 350 569 177633 

 8 000 72.4Interiérové vybavenie 
 

7 950 5 754633001 
 



Kód 
 

Názov 
 

Upravený 
 

Plnenie 
 

% 
 

Schválený 
 

(v eurách) 
 

5 000 92.0Výpočtová technika 
 

5 460 5 022633002 
 0 97.5Telekomunikačná technika 

 
630 614633003 

 16 500 86.0Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, 
technika a náradie 
 

13 840 11 904633004 
 

0 99.7Špeciálne stroje, prístroje, zariadenie, 
technika a náradie 
 

2 540 2 533633005 
 

76 600 96.6Všeobecný materiál 
 

102 970 99 471633006 
 0 98.4Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné 

a kompenzačné pomôcky 
 

640 629633009 
 

16 000 86.7Pracovné odevy, obuv a pracovné 
pomôcky 
 

20 370 17 653633010 
 

462 000 97.0Potraviny 
 

436 020 422 744633011 
 1 500 98.9Softvér 

 
2 160 2 136633013 

 0 98.1Palivá ako zdroj energie 
 

80 78633015 
 0 90.7Reprezentačné 

 
700 634633016 

 37 500 74.8Dopravné 
 

37 500 28 047634 
 16 000 70.6Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 

 
15 430 10 892634001 

 

16 000 76.1Servis, údržba, opravy a výdavky s tým 
spojené 
 

16 000 12 179634002 
 

5 000 87.7Poistenie 
 

5 000 4 384634003 
 500 4.9Karty, známky, poplatky 

 
500 24634005 

 0 99.3Pracovné odevy, obuv a pracovné 
pomôcky 
 

570 565634006 
 

42 000 85.7Rutinná a štandardná údržba 
 

37 000 31 709635 
 0 87.5Interiérového vybavenia 

 
40 35635001 

 4 000 99.8Výpočtovej techniky 
 

4 330 4 319635002 
 0 96.0Telekomunikačnej techniky 

 
50 48635003 

 9 500 58.3Prevádzkových strojov, prístrojov, 
zariadení, techniky a náradia 
 

8 990 5 239635004 
 

2 000 46.4Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 
 

1 330 617635005 
 

25 000 99.9Budov, objektov alebo ich častí 
 

20 670 20 642635006 
 1 500 50.8Softvéru 

 
1 590 807635009 

 6 000 70.5Nájomné za nájom 
 

6 000 4 230636 
 1 000 99.6Výpočtovej techniky 

 
1 010 1 005636006 

 5 000 64.6Softvéru 
 

4 990 3 224636007 
 260 100 86.8Služby 

 
279 840 242 825637 

 2 000 64.4Školenia, kurzy, semináre, porady, 
konferencie, sympóziá 
 

1 760 1 134637001 
 

0 94.0Propagácia, reklama a inzercia 
 

240 225637003 
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Kód 
 

Názov 
 

Upravený 
 

Plnenie 
 

% 
 

Schválený 
 

(v eurách) 
 

36 000 88.6Všeobecné služby 
 

35 010 31 011637004 
 12 000 94.4Špeciálne služby 

 
17 230 16 264637005 

 50 000 37.1Náhrady 
 

19 910 7 385637006 
 0 70.0Cestovné náhrady 

 
30 21637007 

 2 500 46.8Poplatky a odvody 
 

2 620 1 224637012 
 80 000 90.4Stravovanie 

 
86 970 78 639637014 

 1 600 90.1Poistné 
 

1 590 1 432637015 
 26 000 99.9Prídel do sociálneho fondu 

 
32 910 32 861637016 

 15 000 97.2Vrátenie príjmov z minulých rokov 
 

14 990 14 567637018 
 10 000 83.0Odmeny zamestnancov mimopracovného 

pomeru 
 

20 950 17 379637027 
 

0 99.9Dane 
 

14 280 14 266637035 
 25 000 84.2Vratky 

 
31 350 26 411637037 

 25 200 92.1Bežné transfery 
 

32 460 29 906640 
 25 200 92.1Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
 

32 460 29 906642 
 

25 000 83.1Na odchodné 
 

14 360 11 935642013 
 200 99.3Na nemocenské dávky 

 
18 100 17 971642015 

 10 000Kapitálové výdavky 

 

27 300 22 278700 

 

81.6

10 000 81.6Obstarávanie kapitálových aktív 
 

27 300 22 278710 
 5 000 81.6Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia 
 

27 300 22 278713 
 

5 000 99.9Prevádzkových strojov, prístrojov, 
zariadení, techniky a náradia 
 

22 300 22 278713004 
 

0 0.0Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 
 

5 000 0713005 
 

5 000 0.0Nákup dopravných prostriedkov 
všetkých druhov 
 

0 0714 
 

5 000 0.0Osobných automobilov 
 

0 0714001 
 

96.84 016 442SPOLU 
 

4 148 4404 019 600
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1 Finančné hospodárenie z hlavnej činnosti 

 

Organizácia v roku 2020 hospodárila podľa schváleného rozpočtu príjmov a výdavkov, 

ktorý bol schválený Uznesením mestského zastupiteľstva v Nitre č. 386/2019-MZ dňa 

12.12.2019. Zdrojmi rozpočtu boli dotácia zo štátneho rozpočtu (v zmysle zákona o sociálnych 

službách), dotácia z rozpočtu mesta, vlastné príjmy organizácie (príjmy od prijímateľov 

sociálnych služieb za poskytnuté služby, nájomné) a dary. 

 

 

1.1 Príjmy hlavnej činnosti 
 

1.1.1 Rozpočet a rozpočtové opatrenia k príjmovej časti rozpočtu 
 
Zmeny rozpočtu schválené Mestským zastupiteľstvom v Nitre v roku 2020: 

 materiál č. 492/2020 – uznesenie č. 60/2020-MZ zo dňa 12.05.2020 

 materiál č. 664/2020 – uznesenie č. 304/2020-MZ zo dňa 23.11.2020 

 vnútorné rozpočtové opatrenia č. 1,2,3,4/2020 vykonané riaditeľkou organizácie v 

zmysle Čl. XII ods. 3 Rozpočtových pravidiel Mesta Nitry 

 

Príjmová časť rozpočtu bola schválená nasledovne (v €): 

 

Zdroj 
Príjmy Schválený 

rozpočet 
Úprava 

Upravený 
rozpočet Názov položky 

46 Vlastné zdroje 1 340 090,- -11 290,- 1 328 800,- 
41 Transfer z rozpočtu mesta 1 730 250,- + 5 400,- 1 735 650,- 

111 Transfer zo štátneho rozpočtu 849 060,- + 106 920,- 955 980,- 
1AC1 Dotácia z EŠF na OS 0,- + 13 600,- 13 600,- 
1AC2 Dotácia zo ŠR na OS 0,- + 2 400,- 2 400,- 
72a Finančný dar 0,- + 40,- 40,- 
72c Grant Nadácia Henkel 0,- + 400,- 400,- 
72h Príspevok z ÚPSVaR 0,- + 80,- 80,- 

131J 
Nevyčerpané prostriedky 
z roku 2019 

0,- + 10 640,- 10 640,- 

SPOLU 3 919 400,-           4 047 590,- 
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1.1.2 Tabuľka – príjmová časť rozpočtu 

 

 

 

 

 

Kód 
 

Názov 
 

Upravený 
 

Plnenie 
 

% 
 

Schválený 
 

 

1 240 090Nedaňové príjmy 

 

1 240 090 

 

1 207 795 

 

200 

 

97.4

10 000 117.0Príjmy z podnikania a z vlastníctva 
majetku 
 

10 000 
 

11 703 
 

210 
 

10 000 117.0Príjmy z vlastníctva 
 

10 000 
 

11 703 
 

212 
 10 000 117.0Z prenajatých budov, priestorov a 

objektov 
 

10 000 
 

11 703 
 

212003 
 

1 230 000 96.7Administratívne a iné poplatky a platby 
 

1 230 000 
 

1 188 924 
 

220 
 1 230 000 96.7Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 
 

1 230 000 
 

1 188 924 
 

223 
 

680 000 99.4Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 
 

680 000 
 

675 718 
 

223001 
 550 000 93.3Za stravné 

 
550 000 

 
513 205 

 
223003 
 90 7.9Úroky z domácich úverov, pôžičiek a 

vkladov 
 

90 
 

7 
 

240 
 

90 7.9Z vkladov 
 

90 
 

7 
 

242 
 0 0.0Iné nedaňové príjmy 

 
0 

 
7 160 

 
290 
 0 0.0Ostatné príjmy 

 
0 

 
7 160 

 
292 
 0 0.0Z náhrad z poistného plnenia 

 
0 

 
1 653 

 
292006 
 0 0.0Z dobropisov 

 
0 

 
4 634 

 
292012 
 0 0.0Z vratiek 

 
0 

 
790 

 
292017 
 0 0.0Iné 

 
0 

 
81 

 
292027 
 2 579 310Granty a transfery 

 

2 708 150 

 

2 766 911 

 

300 

 

102.2

2 579 310 102.2Tuzemské bežné granty a transfery 
 

2 703 150 
 

2 761 911 
 

310 
 0 100.0Granty 

 
440 

 
435 

 
311 
 2 579 310 102.2Transfery v rámci verejnej správy 

 
2 702 720 

 
2 761 476 

 
312 
 849 060 106.0Zo štátneho rozpočtu okrem transferu na 

úhradu nákladov preneseného výkonu 
štátnej správy 
 

972 070 
 

1 030 826 
 

312001 
 

1 730 250 100.0Z rozpočtu obce 
 

1 730 650 
 

1 730 650 
 

312007 
 0 100.0Tuzemské kapitálové granty a transfery 

 
5 000 

 
5 000 

 
320 
 0 100.0Transfery v rámci verejnej správy 

 
5 000 

 
5 000 

 
322 
 0 100.0Z rozpočtu obce 

 
5 000 

 
5 000 

 
322005 
 100 000Príjmy z transakcií s finančnými aktívami 

a finančnými pasívami 

 

99 350 

 

103 507 

 

400 

 

104.2

100 000 104.2Z ostatých finančných operácií 
 

99 350 
 

103 507 
 

450 
 100 000 104.2Prostriedky z predchádzajúcich rokov 

 
99 350 

 
103 507 

 
453 
 

100.84 078 214SPOLU 
 

4 047 5903 919 400
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1.1.3 Komentár k plneniu príjmovej časti rozpočtu 

 
 
212 003 príjmy z prenajatých budov, priestorov, objektov – úhrady za prenájom nebytových 
priestorov podľa platných zmlúv 
223 001 za predaj výrobkov, tovarov a služieb – úhrady od klientov za pobytové, terénne a 
ambulantné sociálne služby 
223 003 za stravné – úhrady od klientov za stravovanie 
242 príjmy z vkladov – kreditné úroky na bežných bankových účtoch 
292 006 z náhrad poistného plnenia – poistné plnenie za škodovú udalosť  
292 012 z dobropisov – za energie, vodné a stočné 
292 017 z vratiek – za preplatok  zdravotného poistenia 
292 027 iné príjmy – vrátené poplatky za vedenie účtu 
311 granty – grant z Nadácie Henkel SK, finančný dar od FO 
312 001 transfer zo štátneho rozpočtu – bežný transfer zo ŠR na pokrytie časti výdavkov 
zariadenia pre seniorov, zariadenia opatrovateľskej služby a denných stacionárov,  
jednorázová dotácia na tzv.“mimoriadne odmeny“, 
dotácia z projektu Podpora opatrovateľskej služby,  
dotácia na projekt „Pracuj, zmeň svoj život“, ktorý bude realizovaný v r. 2021,  
príspevok z ÚPSVaR na aktivačné práce  
312 007 transfer z rozpočtu mesta – bežný transfer z rozpočtu zriaďovateľa v zmysle 
schváleného rozpočtu Mesta Nitra  
322 kapitálový transfer z rozpočtu mesta – kapitálový transfer z rozpočtu mesta Nitra 
na zakúpenie tiesňových diaľkových ovládačov 
453 zostatok prostriedkov z prechádzajúcich rokov  
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1.2 Výdavky hlavnej činnosti 

1.2.1 Rozpočet a rozpočtové opatrenia k výdavkovej časti rozpočtu 

 

Zmeny rozpočtu schválené Mestským zastupiteľstvom v Nitre v roku 2020: 

 materiál č. 492/2020 – uznesenie č. 60/2020-MZ zo dňa 12.05.2020 

 materiál č. 664/2020 – uznesenie č. 304/2020-MZ zo dňa 23.11.2020 

 vnútorné rozpočtové opatrenia č. 1,2,3,4/2020 vykonané riaditeľkou organizácie v 

zmysle Čl. XII ods. 3 Rozpočtových pravidiel Mesta Nitry 

 

Výdavková časť rozpočtu bola schválená nasledovne (v €): 

    

Zdroj 
Výdavky Schválený 

rozpočet 
Úprava 

Upravený 
rozpočet Názov položky 

610 Mzdy, platy, služobné príjmy 2 063 000,- + 63 110,- 2 126 110,- 

620 Poistné a príspevok do poisťovní 735 000,- + 21 070,- 756 070,- 

630 Tovary a služby 1 086 400,- + 19 450,- 1 105 850,- 

640 Bežné transfery 25 000,- + 7 260,- 32 260,- 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 10 000,- + 17 300,- 27 300,- 

SPOLU 3 919 400,- - 4 047 590,- 
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1.2.2   Tabuľka – výdavková časť rozpočtu

 

Kód 
 

Názov 
 

Upravený 
 

Plnenie 
 

% 
 

Schválený 
 

 

3 909 400Bežné výdavky 

 

4 020 290 

 

3 908 743 

 

600 

 

97.2

2 063 000 99.7Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 
osobné vyrovnania 
 

2 126 110 
 

2 118 950 
 

610 
 

1 518 520 99.5Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 
funkčný plat, hodnostný plat, plat, 
vrátane ich náhrad 
 

1 449 650 
 

1 442 632 
 

611 
 

481 980 100.0Príplatky 
 

488 440 
 

488 312 
 

612 
 396 620 100.0Osobný príplatok 

 
360 280 

 
360 161 

 
612001 
 85 360 100.0Ostatné príplatky okrem osobných 

príplatkov 
 

128 160 
 

128 151 
 

612002 
 

62 500 100.0Odmeny 
 

188 020 
 

188 004 
 

614 
 735 000 100.0Poistné a príspevok do poisťovní 

 
756 070 

 
755 812 

 
620 
 118 820 100.0Poistné do Všeobecnej zdravotnej 

poisťovne 
 

101 050 
 

101 039 
 

621 
 

93 450 100.0Poistné do ostatných zdravotných 
poisťovní 
 

109 030 
 

109 030 
 

623 
 

522 730 100.0Poistné do Sociálnej poisťovne 
 

533 540 
 

533 355 
 

625 
 29 230 99.7Na nemocenské poistenie 

 
30 700 

 
30 596 

 
625001 
 293 340 100.0Na starobné poistenie 

 
306 910 

 
306 894 

 
625002 
 16 930 100.0Na úrazové poistenie 

 
17 690 

 
17 689 

 
625003 
 62 800 100.0Na invalidné poistenie 

 
58 550 

 
58 529 

 
625004 
 20 980 99.8Na poistenie v nezamestnanosti 

 
19 440 

 
19 408 

 
625005 
 99 450 100.0Na poistenie do rezervného fondu 

solidarity 
 

100 260 
 

100 237 
 

625007 
 

0 99.6Príspevok do doplnkových dôchodkových 
poisťovní 
 

12 440 
 

12 385 
 

627 
 

1 086 400 90.8Tovary a služby 
 

1 105 860 
 

1 004 186 
 

630 
 700 91.3Cestovné náhrady 

 
700 

 
639 

 
631 
 700 91.3Tuzemské 

 
700 

 
639 

 
631001 
 208 000 81.4Energie, voda a komunikácie 

 
201 650 

 
164 035 

 
632 
 160 000 83.9Energie 

 
144 480 

 
121 264 

 
632001 
 34 000 73.6Vodné, stočné 

 
38 860 

 
28 586 

 
632002 
 0 97.1Poštové služby 

 
1 070 

 
1 038 

 
632003 
 7 000 84.5Komunikačná infraštruktúra 

 
6 440 

 
5 441 

 
632004 
 7 000 71.3Telekomunikačné služby 

 
10 800 

 
7 703 

 
632005 
 537 600 97.4Materiál 

 
549 140 

 
535 077 

 
633 
 8 000 71.2Interiérové vybavenie 

 
7 630 

 
5 435 

 
633001 
 5 000 91.9Výpočtová technika 

 
5 400 

 
4 963 

 
633002 
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Kód 
 

Názov 
 

Upravený 
 

Plnenie 
 

% 
 

Schválený 
 

(v eurách) 
 

0 97.5Telekomunikačná technika 
 

630 
 

614 
 

633003 
 15 000 93.5Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, 

technika a náradie 
 

12 660 
 

11 842 
 

633004 
 

0 99.7Špeciálne stroje, prístroje, zariadenie, 
technika a náradie 
 

2 540 
 

2 533 
 

633005 
 

72 100 100.0Všeobecný materiál 
 

98 620 
 

98 592 
 

633006 
 0 98.4Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné 

a kompenzačné pomôcky 
 

640 
 

629 
 

633009 
 

16 000 86.5Pracovné odevy, obuv a pracovné 
pomôcky 
 

20 130 
 

17 416 
 

633010 
 

420 000 98.1Potraviny 
 

397 960 
 

390 200 
 

633011 
 1 500 98.9Softvér 

 
2 160 

 
2 136 

 
633013 
 0 98.1Palivá ako zdroj energie 

 
80 

 
78 

 
633015 
 0 90.7Reprezentačné 

 
700 

 
634 

 
633016 
 37 500 74.8Dopravné 

 
37 500 

 
28 047 

 
634 
 16 000 70.6Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapaliny 

 
15 430 

 
10 892 

 
634001 
 

16 000 76.1Servis, údržba, opravy a výdavky s tým 
spojené 
 

16 000 
 

12 179 
 

634002 
 

5 000 87.7Poistenie 
 

5 000 
 

4 384 
 

634003 
 500 4.9Karty, známky, poplatky 

 
500 

 
24 

 
634005 
 0 99.3Pracovné odevy, obuv a pracovné 

pomôcky 
 

570 
 

565 
 

634006 
 

40 500 87.6Rutinná a štandardná údržba 
 

35 500 
 

31 088 
 

635 
 0 87.5Interiérového vybavenia 

 
40 

 
35 

 
635001 
 4 000 99.8Výpočtovej techniky 

 
4 330 

 
4 319 

 
635002 
 0 96.0Telekomunikačnej techniky 

 
50 

 
48 

 
635003 
 8 000 62.1Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 
 

7 580 
 

4 703 
 

635004 
 

2 000 46.4Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 
 

1 330 
 

617 
 

635005 
 

25 000 99.9Budov, objektov alebo ich častí 
 

20 670 
 

20 642 
 

635006 
 1 500 48.2Softvéru 

 
1 500 

 
722 

 
635009 
 6 000 70.5Nájomné za nájom 

 
6 000 

 
4 230 

 
636 
 1 000 99.6Výpočtovej techniky 

 
1 010 

 
1 005 

 
636006 
 5 000 64.6Softvéru 

 
4 990 

 
3 224 

 
636007 
 256 100 87.6Služby 

 
275 360 

 
241 068 

 
637 
 2 000 64.4Školenia, kurzy, semináre, porady, 

konferencie, sympóziá 
 

1 760 
 

1 134 
 

637001 
 

0 94.0Propagácia, reklama a inzercia 
 

240 
 

225 
 

637003 
 32 000 95.9Všeobecné služby 

 
32 000 

 
30 699 

 
637004 
 12 000 94.4Špeciálne služby 

 
17 200 

 
16 244 

 
637005 
 50 000 37.1Náhrady 

 
19 900 

 
7 376 

 
637006 
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Kód 
 

Názov 
 

Upravený 
 

Plnenie 
 

% 
 

Schválený 
 

(v eurách) 
 

0 67.5Cestovné náhrady 
 

20 
 

13 
 

637007 
 2 500 44.4Poplatky a odvody 

 
2 500 

 
1 110 

 
637012 
 80 000 90.4Stravovanie 

 
86 970 

 
78 639 

 
637014 
 1 600 90.1Poistné 

 
1 590 

 
1 432 

 
637015 
 26 000 99.9Prídel do sociálneho fondu 

 
32 730 

 
32 685 

 
637016 
 15 000 97.2Vrátenie príjmov z minulých rokov 

 
14 990 

 
14 567 

 
637018 
 10 000 83.0Odmeny zamestnancov mimopracovného 

pomeru 
 

20 950 
 

17 379 
 

637027 
 

0 99.9Dane 
 

13 160 
 

13 150 
 

637035 
 25 000 84.2Vratky 

 
31 350 

 
26 411 

 
637037 
 25 000 92.4Bežné transfery 

 
32 260 

 
29 793 

 
640 
 25 000 92.4Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
 

32 260 
 

29 793 
 

642 
 

25 000 83.1Na odchodné 
 

14 360 
 

11 935 
 

642013 
 0 99.8Na nemocenské dávky 

 
17 900 

 
17 858 

 
642015 
 10 000Kapitálové výdavky 

 

27 300 

 

22 278 

 

700 

 

81.6

10 000 81.6Obstarávanie kapitálových aktív 
 

27 300 
 

22 278 
 

710 
 5 000 81.6Nákup strojov, prístrojov, zariadení, 

techniky a náradia 
 

27 300 
 

22 278 
 

713 
 

5 000 99.9Prevádzkových strojov, prístrojov, 
zariadení, techniky a náradia 
 

22 300 
 

22 278 
 

713004 
 

0 0.0Špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, 
techniky a náradia 
 

5 000 
 

0 
 

713005 
 

5 000 0.0Nákup dopravných prostriedkov 
všetkých druhov 
 

0 
 

0 
 

714 
 

5 000 0.0Osobných automobilov 
 

0 
 

0 
 

714001 
 

97.13 931 022SPOLU 
 

4 047 5903 919 400



13 
 
 

1.2.3 Komentár k plneniu výdavkovej časti rozpočtu 

 
610 mzdy, platy, služobné príjmy – hrubé mzdy zamestnancov organizácie 
620 poistné a príspevky do poisťovní – platby poistného za zamestnávateľa do sociálnej 
a zdravotných poisťovní 
631 cestovné náhrady – preplatené cestovné zamestnancom 
632 energie, voda, komunikácie – platby za energie, teplo, vodu, telekomunikačné 
služby a internet 
633 001 interiérové vybavenie – nákup vozíkov na rozvoz stravy, nákup záťažovej stoličky, 
nákup regálov do archívu, kancelárskeho nábytku, pracovných stolov a stoličiek,  
633 002      výpočtová technika – nákup z dôvodu výmeny zastaraných a nefunkčných počítačov 
a tlačiarní, notebook 
633 003 telekomunikačná technika – nákup služobných mobilných telefónov a telefónov pre 
pevnú linku 
633 004      prevádzkové stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie – výmena pokazených  
žehličiek, pračiek a vysávačov, zakúpenie čističiek vzduchu,  parného generátora, prenosného 
miniterminálu, zakúpenie termokamery, bezkontaktných teplomerov... 
633 005 špeciálne stroje, prístroje, zariadenia, technika a náradie – zakúpenie germicídnych 
žiaričov, dodanie a montáž EZS na prevádzke Baničova 12 
633 006 všeobecný materiál – nákup kancelárskych potrieb, vo zvýšenej miere nákup 
čistiacich, dezinfekčných a hygienických prostriedkov, odpadkové koše a smetné nádoby, 
dávkovače na dezinfekciu, teplomery, pulzové oximetre, tlakomery, prístroje na meranie CRP, 
lieky do lekárničiek, rúška, vitamíny, sedátka do vane, posteľné plachy, výstražné tabule, 
tonery, materiál do tvorivej dielne a nákup bežného údržbárskeho a ostatného drobného 
materiálu 
633 009 knihy, časopisy, noviny, učebnice – predplatné odborných časopisov, zakúpenie 
odborných publikácií 
633 010 pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky – nákup pracovných odevov, obuvi 
a ochranných pracovných pomôcok pre zamestnancov, ochranných pracovných kombinéz 
jednorázových, certifikovaných Covid-oblekov, ochranných rukavíc, ochranných masiek, rúšok 
a respirátorov, ochranných štítov... 
633 011 potraviny – nákup potravín na prípravu stravy pre prijímateľov pobytovej sociálnej 
služby, sociálnej služby v dennom stacionári a prijímateľov služby stravovanie v jedálni 
633 013 softvér – predĺženie platnosti licencií na používanie antivírusového systému ESET, 
licencie  MS Office 
633 015 palivá ako zdroj energie – nákup benzínu do kosačiek 
633 016 reprezentačné – nákup občerstvenia pre návštevy, kytice 
634 001 palivo, mazivá, oleje – pohonné hmoty do služobných motorových vozidiel 
634 002 servis, údržba, opravy – výdavky na opravy a servisné prehliadky služobných 
motorových vozidiel 
634 003 poistenie – PZP a havarijné poistenie služobných motorových vozidiel 
634 005 karty, známky, poplatky – úhrady za mestské parkovacie karty a diaľničné známky 
635 001 rutinná a štandardná údržba interiérového vybavenia – výmena čalúnenia 
invalidných vozíkov 
635 002 rutinná a štandardná údržba výpočtovej techniky – servis výpočtovej techniky 
635 003 rutinná a štandardná údržba telekomunikačnej techniky – preprogramovanie 
ústredne 
635 004 rutinná a štandardná údržba prevádzkových strojov – opravy práčiek, sušičky, 
chladničiek, chladiaceho stola a mraziacich boxov, konvektomatu, varného kotla, čistenie 
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a dezinfekcia  klimatizácie a ostatné drobné opravy 
635 005  rutinná a štandardná údržba špeciálnych strojov – oprava rozhlasovej ústredne 
635 006 rutinná a štandardná údržba budov, objektov a ich častí – rekonštrukcia terasy, 
maliarske práce, oprava kúrenia, výmena dverí, vodoinštalačné práce  
635 009 rutinná a štandardná údržba softvéru – servis PC program Kuchyňa 
636 006 nájomné za nájom výpočtovej techniky – úhrada za prenájom multifunkčného 
zariadenia (kopírka, skener) 
636 007 nájomné za nájom softvéru – úhrada za používanie softvéru Cygnus  
637 001      školenie, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympózia  - poplatky za odborné 
školenia zamestnancov 
637 003 propagácia, reklama a inzercia – úhrady za inzerciu v tlači a na internete 
637 004 všeobecné služby – úhrady za služby ako pranie, odvoz a likvidáciu špeciálneho a 
BIO odpadu, a ostatné služby, ktorých potreba vyplýva z bežnej prevádzky organizácie 
637 005 špeciálne služby – úhrady za odborné prehliadky EPS, rozhlasu, hasiacich 
prístrojov a hydrantov, právne služby, servis GDPR 
637 006 náhrady – preplatenie vstupnej zdravotnej prehliadky zamestnancom, príspevok na 
rekreáciu (rekreačné poukazy) 
637 012 poplatky a odvody – poplatky za spracovanie poštových poukážok, bankové 
poplatky 
637 014 stravovanie – výdavky spojené so zabezpečením stravovania pre zamestnancov  
637 015 poistné – poistenie budov 
637 016 prídel do sociálneho fondu   
637 018 vrátenie príjmov z minulých rokov – vratky klientom za stravu a služby za rok 2019 
z úhrad uskutočnených v roku 2020 
637 027 odmeny zamestnancov mimopracovného pomeru – hrubé mzdy zamestnancov 
pracujúcich na základe dohody o vykonaní pracovnej činnosti 
637 035 dane – daň z úroku, prenos daňovej povinnosti podľa §69 
637 037 vratky – vrátenie dotácie zo ŠR za neobsadené lôžka v roku 2019 a 2020, vrátenie 
nevyčerpaného zostatku prostriedkov z roku 2019 
642 013 na odchodné – vyplatenie odchodného pracovníkom pri odchode do starobného 
dôchodku 
642 015 na nemocenské dávky - zahŕňa vyplatené prostriedky pracovníkom ako náhrada 
príjmu počas prvých 10 dní práceneschopnosti 
713 004 kapitálové výdavky, obstaranie prevádzkových strojov, prístrojov a zariadení – 
dodávka a montáž elektrického konvektomatu na prev. zariadenie pre seniorov, Janského 7 
713 005      kapitálové výdavky, obstaranie špeciálnych strojov, prístrojov, zariadení, techniky 
a náradia – dodávka elektrického kotla na prevádzke stravovacie zariadenie Baničova 12 
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1.2.4 Použitie zdrojov financovania majetku 

 

Transfer zo štátneho rozpočtu poskytnutý vo výške 842 049,32 Eur – použitý na mzdy 

a odvody pracovníkov útvaru pobytových sociálnych služieb (zariadenie pre seniorov, 

zariadenie opatrovateľskej služby) a útvaru ambulantných služieb (denný stacionár), bol 

vyčerpaný vo výške 826 283,- Eur. Nevyčerpaná dotácia na rok 2020 vo výške 15 766 Eur 

predstavuje prostriedky za neobsadené miesta na útvare pobytových a ambulantných služieb. 

Tieto vratky za bežné obdobie  za 1. – 3. Q vo výške 15 766 Eur boli vrátené v roku 2020. 

Dodatočne vrátené prostriedky z roku 2019 vrátené v roku 2020 predstavovali čiastku 10 640,- 

Eur. 

Dotácia zo štátneho rozpočtu  z projektu  Podporu opatrovateľskej služby bola 

poskytnutá vo výške 16 004,49 Eur, finančné prostriedky boli v roku 2020 vyčerpané v plnej 

výške. 

Dotácia na „mimoriadne odmeny“ pre zamestnancov v prvej línii boja proti Covid-19 

bola poskytnutá vo výške 98 623,- Eur. Finančné prostriedky z dotácie boli vyčerpané vo výške 

94 100,76 Eur. Zostatok nevyčerpaných prostriedkov vo výške 4 522,24 Eur bude na základe 

vyúčtovania vrátený v roku 2021. 

 

Bežný transfer z rozpočtu mesta poskytnutý vo výške 1 735 650 Eur bol použitý vo   

výške 1 730 250,- Eur  v zmysle schváleného rozpočtu na mzdy a odvody pracovníkov, energie 

a materiál.  

Dotácia vo výške 400,- Eur poskytnutá z rozpočtu Mesta Nitra na projekt „Ja už viem!“ 

bola použitá v zmysle zmluvy.  

Účelovo určený kapitálový transfér z rozpočtu mesta vo výške 5 000,- Eur nebol 

použitý v roku 2020 z dôvodu protiepidemiologických opatrení, transfér bude použitý v r. 

2021. 

 

Vlastné zdroje tvorené platbami od prijímateľov sociálnych služieb, za prenajaté 

priestory a úrokmi z vkladov boli použité vo výške 1 228 760 Eur. Vlastné zdroje boli použité 

na úhradu energií, služieb a na nákup tovarov, ktorými sa zabezpečuje plynulý chod prevádzok 

a poskytovanie sociálnych služieb. 
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Transfer z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny v Nitre, vo výške 80 Eur bol použitý 

na úhradu výdavkov vyplývajúcich z Dohody o vykonávaní aktivačnej činnosti medzi 

organizáciou a Úradom práce, sociálnych vecí a rodiny. 

 

Zostatok finančných prostriedkov z predchádzajúcich rokov v pokladniach, na 

bankových účtoch hlavnej a podnikateľskej činnosti predstavoval 81 819,04  Eur. Zostatok na 

dotačnom účte vo výške 65 767,41 Eur je z poskytnutého finančného príspevku na podporu 

vytvárania pracovných miest pre UoZ, v rámci projektu „Pracuj, zmeň svoj život“. Tento 

príspevok je poskytnutý na vykrytie 95% nákladov na mzdy na dočasne vytvorených 7 

pracovných miest od 1.1.2021.   

  Nepoužité prostriedky vo výške 81 819,04 Eur z hlavnej a podnikateľskej činnosti 

a  65 767,41 Eur  z poskytnutého finančného príspevku navrhujeme ponechať organizácii na 

krytie výdavkov roku 2021 
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1.3 Sumár nákladov a výnosov hlavnej činnosti 

 

1.3.1 Náklady hlavnej činnosti 
 

Číslo 
účtu 

Názov 
Náklady          
r. 2019 

Náklady         
r. 2020 

Index 
2020/2019 

501 Spotreba materiálu 584 174 562 646 0,96 

502 Spotreba energie 154 233 162 967 1,06 

511 Opravy a udržiavanie 59 039 32 923 0,56 

512 Cestovné 1 066 472 0,44 

513 Náklady na reprezentáciu 1 216 630 0,52 

518 Ostatné služby 67 901 78 832 1,16 

521 Mzdové náklady 1 896 541 2 179 546 1,15 

524 Zákonné sociálne poistenie 652 125 751 689 1,15 

525 Ostatné sociálne poistenie 11 637 12 382 1,06 

527 Zákonné sociálne náklady 161 875 163 846 1,01 

528 Ostatné sociálne náklady 73 34 0,47 

538 Ostatné dane a poplatky 812 324 0,40 

546 Odpis pohľadávky 111 171 1,54 

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 54 436 0 - 

551 
Odpis dlhodobého nehmotného a dlhodobého 

hmotného majetku 
98 321 96 096 0,98 

568 Ostatné finančné náklady 6 147 6 914 1,12 

Spolu: 3 749 708 4 049 472 1,08 
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1.3.2 Výnosy z hlavnej činnosti 

 

Číslo 
účtu 

Názov 
Výnosy 
r. 2019 

Výnosy         
r. 2020 

Index 
2020/2019 

602 Tržby z predaja služieb 1 203 993 1 191 051 0,99 

621 Aktivácia materiálu a tovaru 62 746 64 792 1,03 

648 Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti 26 904 31 561 1,17 

662 Úroky 89 7 0,08 

668 Ostatné finančné výnosy 124 139 1,12 

691 
Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce 
v rozpočtovej organizácii, príspevkovej 
organizácii zriadenej obcou 

1 630 342 1 730 650 1,06 

692 
Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu. 
Obce v rozpočtovej organizácii, príspevkovej 
organizácii zriadenej obcou 

78 305 78 305 1,00 

693 
Výnosy samosprávy z bežných transferov zo 
štátneho rozpočtu a do iných subjektov verejnej 
správy 

703 853 955 063 1,36 

697 
Výnosy samosprávy z kapitálových transferov od 
ostatných subjektov mimo verejnej správy 

- 435 - 

Spolu: 3 706 355 4 052 003 1,09 

 
1.3.3 Výsledok hospodárenia z hlavnej činnosti 

 

Číslo 
Účtu 

Text 
Výsledok 

hospodárenia 
r. 2019 

Výsledok 
hospodárenia  

r. 2020 

 Výsledok hospodárenia pred zdanením - 43 353,54 2 530,25 

591 Splatná daň z príjmov 15,55 1,30 

Výsledok hospodárenia                                 - 43 369,09 2 528,95 

 

Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia: 

V roku 2020 skončila organizácia s kladným výsledok hospodárenia z hlavnej činnosti, 

ktorým je zisk vo výške 2 528,95 €. S účinnosťou od 1.1.2021 podľa zákon č. 360/2020 Z.z., 

ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 523/2004 Z.z., organizácia preúčtuje zostatok účtu 421 

v prospech účtu 428 a výsledok hospodárenia za rok 2020 vo výške 2 528,95 € preúčtuje  už na 

účet 428. 
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1.4  Stav bankových účtov a pokladničnej hotovosti hlavnej činnosti k 31.12.2020 

 

Dotačný účet                                                        65 767,41 € 

Bežné účty hlavná činnosť (bez liekov): 98 992,91 € 

- z toho sociálny fond: 19 855,49 € 

Pokladňa hlavná činnosť: 1 492,48 € 

SPOLU (bez SF a liekov) hlavná činnosť: 80 629,90 € 

SPOLU hlavná činnosť + dotačný účet            146 397,31 €  

 

2 Finančné hospodárenie z podnikateľskej činnosti 

2.1  Príjmy z podnikateľskej činnosti podľa rozpočtovej klasifikácie 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 
100 200Nedaňové príjmy 

 

100 200 

 

85 168 

 

200 

 

85.0

100 200 83.1Administratívne a iné poplatky a platby 

 

100 200 

 

83 306 

 

220 

 100 200 83.1Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 

 

100 200 

 

83 306 

 

223 

 

100 200 83.1Za stravné 

 

100 200 

 

83 306 

 

223003 

 0 0.0Iné nedaňové príjmy 

 

0 

 

1 861 

 

290 

 0 0.0Ostatné príjmy 

 

0 

 

1 861 

 

292 

 0 0.0Z dobropisov 

 

0 

 

297 

 

292012 

 0 0.0Iné 

 

0 

 

1 564 

 

292027 

 0Príjmy z transakcií s finančnými aktívami 

a finančnými pasívami 

 

650 

 

645 

 

400 

 

99.4

0 99.4Z ostatých finančných operácií 

 

650 

 

645 

 

450 

 0 99.4Prostriedky z predchádzajúcich rokov 

 

650 

 

645 

 

453 

 
85.185 814SPOLU 

 
100 850100 200

Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 
100 200Nedaňové príjmy 

 

100 200 

 

85 168 

 

200 

 

85.0

100 200 83.1Administratívne a iné poplatky a platby 

 

100 200 

 

83 306 

 

220 

 100 200 83.1Poplatky a platby z nepriemyselného a 

náhodného predaja a služieb 

 

100 200 

 

83 306 

 

223 

 

100 200 83.1Za stravné 

 

100 200 

 

83 306 

 

223003 

 0 0.0Iné nedaňové príjmy 

 

0 

 

1 861 

 

290 

 0 0.0Ostatné príjmy 

 

0 

 

1 861 

 

292 

 0 0.0Z dobropisov 

 

0 

 

297 

 

292012 

 0 0.0Iné 

 

0 

 

1 564 

 

292027 

 0Príjmy z transakcií s finančnými aktívami 

a finančnými pasívami 

 

650 

 

645 

 

400 

 

99.4

0 99.4Z ostatých finančných operácií 

 

650 

 

645 

 

450 

 0 99.4Prostriedky z predchádzajúcich rokov 

 

650 

 

645 

 

453 

 
85.185 814SPOLU 

 
100 850100 200
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2.2 Výdavky z podnikateľskej činnosti podľa rozpočtovej klasifikácie 

 

 

 

Kód 

 

Názov 

 

Upravený 

 

Plnenie 

 

% 

 

Schválený 

 
100 200Bežné výdavky 

 

100 850 

 

85 420 

 

600 

 

84.7

30 000 100.0Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné 

osobné vyrovnania 

 

33 230 

 

33 226 

 

610 

 

24 500 100.0Tarifný plat, osobný plat, základný plat, 

funkčný plat, hodnostný plat, plat, 

vrátane ich náhrad 

 

23 960 

 

23 959 

 

611 

 

5 500 100.0Príplatky 

 

8 770 

 

8 771 

 

612 

 1 500 100.0Osobný príplatok 

 

7 000 

 

7 001 

 

612001 

 4 000 100.0Ostatné príplatky okrem osobných 

príplatkov 

 

1 770 

 

1 770 

 

612002 

 

0 99.2Odmeny 

 

500 

 

496 

 

614 

 10 500 100.0Poistné a príspevok do poisťovní 

 

11 210 

 

11 208 

 

620 

 1 700 100.1Poistné do Všeobecnej zdravotnej 

poisťovne 

 

2 150 

 

2 152 

 

621 

 

1 360 100.2Poistné do ostatných zdravotných 

poisťovní 

 

1 120 

 

1 121 

 

623 

 

7 440 99.9Poistné do Sociálnej poisťovne 

 

7 940 

 

7 934 

 

625 

 400 100.6Na nemocenské poistenie 

 

450 

 

452 

 

625001 

 4 200 100.0Na starobné poistenie 

 

4 530 

 

4 528 

 

625002 

 240 100.2Na úrazové poistenie 

 

260 

 

260 

 

625003 

 900 99.7Na invalidné poistenie 

 

870 

 

867 

 

625004 

 300 99.6Na poistenie v nezamestnanosti 

 

290 

 

288 

 

625005 

 1 400 99.8Na poistenie do rezervného fondu 

solidarity 

 

1 540 

 

1 536 

 

625007 

 

59 500 72.7Tovary a služby 

 

56 210 

 

40 871 

 

630 

 6 000 73.0Energie, voda a komunikácie 

 

6 020 

 

4 393 

 

632 

 4 400 98.1Energie 

 

4 410 

 

4 325 

 

632001 

 1 000 4.3Vodné, stočné 

 

1 000 

 

43 

 

632002 

 300 0.0Poštové služby 

 

300 

 

0 

 

632003 

 300 0.8Komunikačná infraštruktúra 

 

280 

 

2 

 

632004 

 0 76.2Telekomunikačné služby 

 

30 

 

22 

 

632005 

 48 000 77.1Materiál 

 

44 210 

 

34 100 

 

633 

 0 99.9Interiérové vybavenie 

 

320 

 

319 

 

633001 

 0 98.2Výpočtová technika 

 

60 

 

58 

 

633002 

 1 500 5.3Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, 

technika a náradie 

 

1 180 

 

62 

 

633004 

 

4 500 20.2Všeobecný materiál 

 

4 350 

 

878 

 

633006 

 0 98.6Pracovné odevy, obuv a pracovné 

pomôcky 

 

240 

 

236 

 

633010 
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 Plnenie príjmovej časti rozpočtu podnikateľskej činnosti  v roku 2020 bolo o 15 036 € 

nižšie ako upravený rozpočet. Pokles príjmov bol spôsobený tým, že sa z dôvodu pandémie 

Covid-19 nemohli poskytovať služby a nemohli sa organizovať žiadne akcie. 

Plnenie výdavkovej časti rozpočtu podnikateľskej činnosti  v roku 2020 bolo nižšie o 15 430 € 

ako upravený rozpočet. Plnenie výdavkovej časti nepresiahlo dosiahnuté príjmy. 

Kód 
 

Názov 
 

Upravený 
 

Plnenie 
 

% 
 

Schválený 
 

(v eurách) 
 

42 000 85.5Potraviny 
 

38 060 
 

32 543 
 

633011 
 1 500 41.4Rutinná a štandardná údržba 

 
1 500 

 
620 

 
635 
 1 500 38.0Prevádzkových strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 
 

1 410 
 

536 
 

635004 
 

0 94.1Softvéru 
 

90 
 

84 
 

635009 
 4 000 39.2Služby 

 
4 480 

 
1 756 

 
637 
 4 000 10.4Všeobecné služby 

 
3 010 

 
312 

 
637004 
 0 68.4Špeciálne služby 

 
30 

 
20 

 
637005 
 0 92.5Náhrady 

 
10 

 
9 

 
637006 
 0 75.0Cestovné náhrady 

 
10 

 
7 

 
637007 
 0 95.3Poplatky a odvody 

 
120 

 
114 

 
637012 
 0 98.1Prídel do sociálneho fondu 

 
180 

 
176 

 
637016 
 0 99.7Dane 

 
1 120 

 
1 116 

 
637035 
 200 56.3Bežné transfery 

 
200 

 
112 

 
640 
 200 56.3Transfery jednotlivcom a neziskovým 

právnickým osobám 
 

200 
 

112 
 

642 
 

200 56.3Na nemocenské dávky 
 

200 
 

112 
 

642015 
 

84.785 420SPOLU 
 

100 850100 200
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2.3 Náklady a výnosy z podnikateľskej činnosti 

2.3.1 Náklady z podnikateľskej činnosti 

Číslo 
účtu 

Názov 
Náklady 
r. 2019 

Náklady 
r. 2020 

Index 
2020/2019 

501 Spotreba materiálu 46 083 33 843 0,73 

502 Spotreba energie 5393 3 384 0,63 

511 Opravy a udržiavanie 2122 947 0,45 

512 Cestovné 14 8 0,57 

518 Ostatné služby 373 51 0,14 

521 Mzdové náklady 36 683 31 999 0,87 

524 Zákonné sociálne poistenie 12 620 11 103 0,88 

527 Zákonné sociálne náklady 493 246 0,5 

548 Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 78 0 - 

551 Odpis dlhodobého nehmotného a dlhodobého 
hmotného majetku 

518 444 0,86 

568 Ostatné finančné náklady 94 108 1,15 

Spolu: 104 470 82 133 0,79 

 

2.3.2 Výnosy z podnikateľskej činnosti 

Číslo 
účtu 

Text 
Výnosy 
r. 2019 

Výnosy 
r. 2020 

Index 
2020/2019 

602 Tržby z predaja služieb 105 284 82 411 0,78 

662 Úroky 4 0 - 

Spolu: 105 288 82 411 0,78 

 

2.3.3 Výsledok hospodárenia 

Číslo 
účtu 

Text 
Výsledok 

hospodárenia 
r. 2019 

Výsledok 
hospodárenia 

r. 2020 

 Výsledok hospodárenia pred zdanením 818,62 278,29 

591 Splatná daň z príjmov 172,69 58,45 

Výsledok hospodárenia 645,93 219,84 
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Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia z podnikateľskej činnosti: 

Výsledok hospodárenia z podnikateľskej činnosti vo výške 219,84 € preúčtuje 

organizácia na účet 428. 

 

 

2.4 Stav bankových účtov a pokladničnej hotovosti podnikateľskej činnosti 
k 31.12.2020 

 

Bežné účty podnikateľská činnosť: 527,45 € 

Pokladňa podnikateľská činnosť: 661,69 € 

Spolu podnikateľská činnosť: 1 189,14 € 

 
 

Zostatok na účte podnikateľskej činnosti nezodpovedá rozdielu príjmov a výdavkov 

podnikateľskej činnosti, nakoľko k 31.12.2020 boli na účte podnikateľskej činnosti prevedené 

finančné prostriedky na úhradu samozdanenia za zdaniteľné obdobie 12/2020 a zároveň neboli 

prevedené finančné prostriedky zodpovedajúce spotrebe potravín v rámci podnikateľskej 

činnosti za obdobie 12/2020, ktoré sú evidované v spoločnom sklade, nakoľko sa obedy pre 

podnikateľskú činnosť varia zároveň s obedmi pre hlavnú činnosť a vyčíslenie nákladov na 

jednotlivé druhy stravovania je možné až v nasledujúcom mesiaci po uzatvorení 

predchádzajúceho kalendárneho mesiaca. 



ROZBOR HOSPODÁRSKEJ ČINNOSTI  
PRÍSPEVKOVEJ ORGANIZÁCIE 

KREATÍVNE CENTRUM ZA ROK 2020 
         
 
 
Príspevková organizácia Kreatívne centrum Nitra bola na základe Uznesenia č. 302/2017-MZ 

zriadená podľa § 21 ods. 5 písm. b) zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov dňom 

01.01.2018. Podľa Uznesenia č. 302/2017-MZ bola schválená zriaďovacia listina p.o. 

Kreatívne centrum Nitra, podľa ktorej je centrum príspevkovou organizáciou mesta s právnou 

subjektivitou, ktorá je zapojená na rozpočet Mesta Nitra každoročne upravovaným 

príspevkom. 

Kreatívne centrum Nitra je podľa schválenej zriaďovacej listiny kultúrnym, vzdelávacím, 

výchovným a osvetovým zariadením zabezpečujúcim vzdelávaciu, záujmovú a voľnočasovú 

činnosť, ktoré vytvára podmienky pre tvorivé umelecké aktivity a vzdelávanie občanov 

napomáhajúce cieľavedomému rozvoju kreativity, vedy, osvojovaniu si podnikateľských 

zručností na základe potrieb občanov zameraných na podporu aktívneho uplatnenia sa na trhu 

práce s cieľom napomáhať regionálnemu rozvoju. 

 

V súlade so svojím poslaním a zameraním plní centrum najmä tieto úlohy patriace do 

predmetu jeho hlavnej činnosti: 

 tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentácia duchovných a kultúrnych hodnôt,  

 vzdelávanie a výchova dospelých v sociálnych a podnikateľských zručnostiach, 

 výskum, vývoj, vedecko-technické služby a informačné služby, 

 vzdelávanie a služby na podporu regionálneho rozvoja a zamestnanosti v oblasti 

kultúry a kreatívneho priemyslu. 

 
Kreatívne centrum Nitra, p.o. môže podľa Uznesenia č. 302/2017-MZ od 01.01.2018 

uskutočňovať podnikateľskú činnosť v rozsahu činností určených zriaďovacou listinou  po 

získaní oprávnení na výkon podnikateľskej činnosti vydaných príslušným orgánom štátnej 

správy. 

 

V roku 2020 Kreatívne centrum Nitra nedisponovalo žiadnymi finančnými prostriedkami, 

čiže nevykonávalo žiadnu hospodársku činnosť. Nebol mu do správy zverený žiaden majetok, 

ani žiaden majetok nenadobudlo. Kreatívne centrum Nitra nemalo v roku 2020 zriadené 

žiadne bankové účty. 
 



v eurách v eurách v eurách

ekon.klasifikácia názov schvál. rozpočet uprav. rozpočet  k 31.12.2020

223 poplatky a platby z predaja služieb 1 000 1 000 0

223001 za predaj výrobkov, tovarov a služieb 1 000 1 000 0

312 transfery vrámci  verejnej správy 35 000 5 000 0

312007 z rozpočtu obce 35 000 5 000 0

Príjmy hlavná činnosť: 36 000 6 000 0

v eurách v eurách v eurách

ekon.klasifikácia názov schvál. rozpočet uprav. rozpočet  k 31.12.2020

610 mzdy, platy, služobné príjmy 25 400 3 000 0

620 poistné a príspevky do poisťovní 8 600 1 000 0

630 tovary a služby 2 000 2 000 0

                            Výdavky hlavná činnosť spolu: 36 000 6 000 0

KREATÍVNE CENTRUM NITRA - plnenie rozpočtu  k 31.12. 2020

Príjmy hlavná činnosť:

Výdavky hlavná činnosť:
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Programová štruktúra 

Monitorovanie programovej štruktúry 

Komentár k monitorovaniu programovej štruktúry: 
 
 

01 - Plánovanie, mamažment a kontrola 

Zámer: 
Efektívna a transparentná samospráva vytvárajúca príležitosti pre obyvateľov a podnikateľov. 

Komentár k projektu/prvku: 
Program obsahuje činnosti, ktoré vytvárajú predpoklady pre kvalitný život občanov a podnikateľov mesta v rôznych oblastiach. V programe sú zastúpené činnosti - riadenie 
všetkých procesov samosprávy, stanovovanie úloh pre jednotlivé útvary, oddelenia mestského úradu, Mestskej polície, právnické osoby v zakladateľskej alebo zriaďovateľskej 
pôsobnosti mesta (Správa zariadení sociálnych služieb, Kreatívne centrum Nitra, Nitrianske komunálne služby, s.r.o., Službyt Nitra s.r.o., Nitrianska teplárenská spoločnosť, a.s., 
Nitrianska investičná, s.r.o.) a následné vyhodnocovanie plnenia úloh, príprava a vedenie Mestskej rady, Mestského zastupiteľstva, stretnutia primátora s občanmi, pracovné 
rokovania so štátnymi orgánmi a inštitúciami, regionálnymi inštitúciami, s fyzickými a právnickými osobami, tretím sektorom, vedúcimi zamestnancami mesta, vystúpenia v 
médiách, prijatia návštev a delegácií, výkon agendy kancelárie primátora. Program zahŕňa aktivity a činnosti mesta súvisiace s územným plánovaním s cieľom trvalo 
udržateľného rozvoja a prosperity mesta a kvalitným manažmentom ekonomiky mesta. 
Dôležitou časťou programu je kontrola hospodárenia obce kontrolórom mesta, účasť mesta v samosprávnych združeniach a organizáciách pre zabezpečenie presadzovania 
záujmov mesta na samosprávnych a celoštátnych záujmových fórach. 

Zodpovedný útvar: 
Primátor mesta, prednosta MsU, hlavná kontrolórka 

Zodpovedná osoba: 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 99 320,00 188 704,00 118 361,72 

Kapitálové výdavky 0,00 164 780,00 46 140,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 99 320,00 353 484,00 164 501,72 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Monitorovanie plnenia cieľov a ich merateľných ukazovateľov daného programu je realizované na úrovni jeho jednotlivých podprogramov a prvkov. 

 

01.01 - Manažment mesta 
 

Zámer: 
Efektívne a transparentné riadenie MsU v Nitre. 

Komentár k projektu/prvku: 
 

Zodpovedný útvar: 
Kancelária primátora, Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Juhásová, Mgr. Psotová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 27 000,00 15 100,00 12 792,24 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 27 000,00 15 100,00 12 792,24 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Prostredníctvom daného podprogramu boli zabezpečované všetky služby a činnosti zabezpečujúce efektívne a transparentné riadenie MsÚ v Nitre. 

 

01.01.01 - Výkon funkcie primátora mesta 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Prvok zahŕňa všetky aktivity a činnosti mesta, ktoré zabezpečuje manažment mesta. V prvku sú rozpočtované výdavky súvisiace s činnosťou primátora mesta a zástupcov 
primátora mesta - reprezentačný fond na kvetinové a vecné dary, občerstvenie pri prijatí návštev, delegácií, pri príležitosti konania rôznych spoločenských, kultúrnych a iných 
podujatí organizovaných mestom. 

Zodpovedný útvar: 
Primátor mesta - Kancelária primátora 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Jarmila Juhásová – vedúca kancelárie primátora 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 15 000,00 5 000,00 4 323,62 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 15 000,00 5 000,00 4 323,62 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Občania mesta využívajú možnosť stretnúť sa s predstaviteľmi mesta počas zasadnutí VMČ. Svoje návrhy a požiadavky môžu obyvatelia mesta predložiť v klientskom centre 
MsÚ, každú stredu. Mnohé podnety občanov sú doručené písomne - poštou alebo e-mailom, aj prostredníctvom aplikácie Odkaz pre starostu. Na všetky podnety je odpovedané. 
Účasť obyvateľov a organizovanie kultúrno-spoločenských, ako aj športových podujatí organizovných mestom, ale aj inými subjektami boli v roku 2020 obmedzené pandémiou 
spôsobenou vírusom COVID-19. V priebehu roka sa konali pravidelne porady vedenia, operatívne porady vedenia, ako aj porady predsedov VMČ, porady riaditeľov mestských 
organizácií, vedúcich útvarov a odborov. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť transparentný výkon funkcie primátora mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet stretnutí primátora s občanmi za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  15 15 14 14 

Skutočnosť  12 0   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet kultúrnych, spoločenských a športových podujatí organizovaných v meste Nitra za účasti primátora mesta za mesiac 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  12 10 10 11 

Skutočnosť  10 0   

Plnenie cieľa: 
Cieľ nebol splnený z objektívnych príčin. 
Organizovanie kultúrnych, spoločenských a športových podujatí bolo ovplyvnené mimoriadnou situáciou, z toho dôvodu cieľ nebol splnený. Rovnako stretnutia primátora s občanmi. 

 
Cieľ: 
3 Zabezpečiť transparentné a efektívne riadenie mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet porád vedenia za mesiac 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  4 4 4 4 

Skutočnosť  4 4   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet pracovných stretnutí s riaditeľmi mestských organizácií za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  20 12 12 12 

Skutočnosť  18 12   

Plnenie cieľa: 
Cieľ je splnený. Okrem pravidelných porád sa konali operatívne porady vedenia podľa potreby. 

 

01.01.02 - Výkon funkcie prednostu MsÚ 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Prednosta MsÚ riadi a dohliada na zabezpečovanie procesov mestského úradu, vyhodnocuje plnenie úloh uložených jednotlivým útvarom a dohliada na ich plnenie, monitoruje  
a kontroluje prípravu zasadnutí mestskej rady (MR) a mestského zastupiteľstva (MZ), plní uznesenia prijaté v MR a MZ a zabezpečuje ich plnenie prostredníctvom riadených 
útvarov, spolupracuje s mestskými organizáciami, výbormi mestských častí a komisiami zriadenými pri MZ, rokuje s fyzickými a právnickými osobami. 
V prvku sú rozpočtované výdavky súvisiace s činnosťou prednostu MsÚ a útvaru prednostu MsÚ - reprezentačný fond na občerstvenie pri prijatí návštev, delegácií, rôznych 
rokovaní. Financovaný je fond jednotlivých vedúcich odborov, ktorý rozdeľuje prednosta v závislosti na počte zamestnancov odborov. Financuje sa i občerstvenie zasadnutí 
komisií pri mestskom zastupiteľstve. 

Zodpovedný útvar: 
Prednosta MsÚ - kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová - vedúca kancelárie prednostu 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 12 000,00 10 100,00 8 468,62 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 12 000,00 10 100,00 8 468,62 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Počas roka boli zabezpečované priebežne občerstvenia pre účastníkov na pracovných stretnutiach, rokovaniach, zasadnutiach odborných komisií pri mestskom zastupiteľstve a 
zasadnutiach výborov mestských častí. 
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Cieľ: 
1 Zabezpečiť efektívne riadenie MsÚ 

 

MU: Výstupu 

MJ: % 

A Percento splnených úloh zo všetkých prijatých uznesení MZ 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  98 98 98 98 

Skutočnosť  99 95   

Plnenie cieľa: 
Prijaté uznesenia Mestského zastupiteľstva boli podľa stanovených termínov plnené jednotlivými odbormi mestského úradu. 

 

01.02 - Územné plánovanie a urbanizmus 
 

Zámer: 
Územný rozvoj mesta založený na komplexných informáciách 

Komentár k projektu/prvku: 
V rámci podprogramu útvar hlavného architekta zabezpečuje obstaranie územno-plánovacej dokumentácie, architektonických štúdií, aktualizáciu a tvorbu parciálneho 
informačného systému a GMIS a územno-technické podklady. 

Zodpovedný útvar: 
Útvar hlavného architekta mesta 

Zodpovedná osoba: 
Ing. arch. Viktor Šabík, hlavný architekt mesta Nitra 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 30 320,00 34 520,00 31 246,88 

Kapitálové výdavky 0,00 164 780,00 46 140,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 30 320,00 199 300,00 77 386,88 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Územnoplánovacia dokumentácia v realizácii: 
Mestské zastupiteľstvo v Nitre uznesením č. 347/2019- MZ zo dňa 21.11.2019 schválilo obstaranie Zmien a doplnkov č. 1 Územného plánu zóny Mlynárce I., Nitra. ÚHA v roku 
2020 zabezpečil vypracovanie Návrhu zmien a doplnkov č. 1 predmetnej ÚPD. Spracovateľom je Architektonická kancelária Csanda – Piterka, s.r.o., V súčasnosti obstarávateľ 
Mesto Nitra predložilo návrh ÚPD Okresnému úradu v Nitre na zisťovacie konanie o posudzovaní strategického dokumentu podľa § 7 zákona č. 24 2006 Z. z. o posudzovaní 
vplyvov na životné prostredie. 
Útvar hlavného architekta v roku 2020 zabezpečil vypracovanie Návrhu zmien a doplnkov č.2 ÚPN CMZ Nitra. Rozsah obstarávaných zmien a doplnkov č. 2 určilo mestské 
zastupiteľstvo v Nitre uznesením č. 100/2018 - MZ zo dňa 5. 04. 2018 a doplnilo uznesením č. 112/ 2020 – MZ zo dňa 11. 06. 2020. 
Nový územný plán mesta Nitra - útvar zabezpečoval I. Etapu obstarania - prípravné práce ( zverejnenie oznámenia o obstaraní na predkladanie požiadaviek , podnetov a 
doporučení zo strany verejnosti, oslovenie dotknutých orgánov , organizácií a susediace obce k zaslaniu informácií a podkladov o stave územia jeho rozvojových zámeroch a 
obmedzeniach ktoré rozvoj limitujú,   príprava verejných stretnutí s obyvateľmi mesta  v spolupráci s VMČ, výber spracovateľa pre celý proces spracovania ÚPN. ) 
Aktualizácie parciálnych informačných systémov - územného plánu mesta a GMIS: 
Aktualizácia PIS - KN ( aktualizácia údajov z katastra nehnuteľností ) 
Aktualizácia PIS- UOČ (zabezpečovanie zameraní reklamných stavieb pre potreby konaní odvolacieho orgánu) 
Územnoplánovacie podklady a ostatné podklady : 
zrealizované: 
ÚHA zabezpečilo vypracovanieUŠ Nové Mlynárce, proces pripomienkovania zo strany dotknutých orgánov, organizácií a verejnosti mesta Nitry. . Následne bude ÚPP 
predložený mestskému zastupiteľstvu v Nitre. Pripomienky bude potrebné zohľadniť v čistopise ÚPP v zmysle návrhu na vyhodnotenie. 
V roku 2020 ÚHA zabezpečil obstaranie UŠ časti územia – lokalita nad Vinohradmi v spolupráci so žiadateľom Združením Nová Chrenová. Zároveň útvar obstaral vypracovanie 
Zadania pre UŠ celého územia PFCelku Nová Chrenová vymedzeného v ÚPN mesta Nitra. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť reguláciu architektonického a územného rozvoja mesta v súlade so záujmami mesta a potrebami obyvateľov 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet spracovanej novej územno-plánovacej dokumentácie za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  2 2 2 2 

Skutočnosť  4 3   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet aktualizácií parciálneho informačného systému – územného plánu mesta Nitry a GMIS za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  4 3 3 3 

Skutočnosť  3 2   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

C Počet spracovaných nových územno-plánovacích podkladov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  1 3 3 3 

Skutočnosť  4 2   

Plnenie cieľa: 
Mesto Nitra neustále zabezpečuje reguláciu územného rozvoja mesta v súlade so záujmami mesta a potrebami obyvateľov prostredníctvom územnoplánovacej dokumentácie a jej aktualizácie, 
územnoplánovacích podkladov a informačných systémov – územného plánu mesta a GMIS. 

 

01.04 - Manažment ekonomiky 
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Zámer: 
Zodpovedná a transparentná fiškálna politika mesta 

Komentár k projektu/prvku: 
Bežné výdavky na zabezpečenie činností tohto podprogramu sú zahrnuté v programe 16 Administratíva a ľudské zdroje a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do 
poisťovní, tovary a služby. Ostatné režijné náklady spojené s prevádzkou mestského úradu sú zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4.Hospodárska správa MsÚ. 
V podprograme sú rozpočtované výdavky súvisiace so zabezpečením účtovného auditu zmysle právnych predpisov nezávislou audítorskou spoločnosťou a priebežné konzultácie 
s audítorom o správnosti vedenia účtovníctva. 
Rovnako sú do skutočných výdavkov podprogramu zahrnuté vratky daní a poplatkov, napr. vratky poplatkov za komunálny odpad, vratky poplatkov za psa ... 

Zodpovedný útvar: 
Odbor ekonomiky a rozpočtu 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Ivan Daniš - vedúci odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 30 000,00 127 084,00 62 724,45 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 30 000,00 127 084,00 62 724,45 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Cieľ zabezpečiť plynulý priebeh financovanie programov mesta bol aj v roku 2020 splnený. 
Nezávislá kontrola hospodárenie mesta je zabezpečená pravidelným auditom účtovných závierok tak individuálnych ako aj konsolidovaných. 
V prvom polroku 2020 bol 14.4.2020 vykonaný audit individuálnej účtovnej závierky za rok 2019 a v II. polroku bol 28.10.2020 vykonaný audit konsolidovanej účtovnej závierky. 
Záverečný účet mesta za rok 2019 bol schválený mestským zastupiteľstvom 11.6.2020 (Uznesenie č. 98/2020-MZ).Celoročné hospodárenie mesta bolo schválené bez výhrad. 
Rozpočet mesta Nitry na rok 2021 bol schválený mestským zastupiteľstvom 10.12.2020 (Uznesenie č. 339/2020-MZ). 

Cieľ: 
2 Zabezpečiť plynulý priebeh financovania programov mesta v príslušnom rozpočtovom roku 

 

MU: Výstupu 

MJ: áno/nie 

A Návrh rozpočtu na nasledujúci rok predložený na schválenie MZ do konca kalendárneho roka 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  áno áno áno áno 

Skutočnosť  áno áno   

 

MU: Výstupu 

MJ: áno/nie 

B Záverečný účet mesta schválený „bez výhrad “ 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  áno áno áno áno 

Skutočnosť  áno áno   

Plnenie cieľa: 
Merateľné ukazovatele boli plnené podľa plánu. 

 
Cieľ: 
3 Zabezpečiť nezávislú kontrolu a vedenie účtovníctva mesta v súlade so zákonom 

 

MU: Výstupu 

MJ: áno/nie 

A Kontrolované účtovníctvo mesta audítorom bez výhrad 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  áno áno áno áno 

Skutočnosť  áno áno   

Plnenie cieľa: 
Merateľný ukazovateľ bol plnený podľa plánu. 

 

01.05 - Kontrola 
 

Zámer: 
Samospráva bez porušovania právnych predpisov 

Komentár k projektu/prvku: 
Podprogram Kontrola zahŕňa všetky aktivity a činnosti, ktoré zabezpečuje hlavný kontrolór mesta Nitry a zamestanci Útvaru hlavného kontrolóra MsU v Nitre. Bežné výdavky na 
zabezpečenie výkonu kontoly sú zahrnuté v programe Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby. Ostatné režijné náklady 
spojené s prevádzkou mestského úradu sú zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4. Hospodárska správa MsÚ. 

Zodpovedný útvar: 
Útvar hlavného kontrolóra mesta 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Darina Keselyová – hlavný kontrolór mesta Nitry 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky    

Kapitálové výdavky    

Výdavkové finančné operácie    

Spolu    

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Kontrolná činnosť hlavného mesta bola v roku 2020 vykonávaná v rozsahu stanovenom v § 18d zákona o obecnom zriadení a spočívala v kontrole zákonnosti, účinnosti, 
hospodárnosti a efektívnosti pri hospodárení a nakladaní s majetkom mesta, kontrole dodržiavania všeobecne záväzných právnych predpisov vrátane nariadení mesta, kontrole 
plnennia uznesení MZ, kontrole dodržiavania interných predpisov mesta a kontrole plnenia ďalších úloh stanovených osobitnými predpismi. 

 

01.05.01 - Kontrolná činnosť 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Prvok predstavuje kontrolnú činnosť hlavného kontrolóra mesta v zmysle zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov - najmä kontrolu zákonnosti, 
účinnosti, hospodárnosti a efektívnosti pri hospodárení a nakladaní s majetkom a majetkovými právami mesta, ako aj s majetkom, ktorý mesto užíva podľa osobitných predpisov, 
kontrola príjmov, výdavkov a finančných operácií mesta, ďalej kontrola VZN, vrátane nariadení a usmernení mestského zastupiteľstva a ďalších úloh ustanovených osobitnými 
predpismi. Plán kontrolnej činnosti schvaľuje mestské zastupiteľstvo. Návrh plánu vychádza z vlastného podnetu na základe vlastného uváženia a poznatkov, o ktorých sa hlavný 
kontrolór dozvedel pri výkone svojej činnosti, z podnetov od poslancov MZ a občanov mesta, ako aj z periodicity kontrolných akcií. Bežné výdavky na zabezpečenie činností tohto 
Prvku sú zahrnuté v programe Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby. Ostatné režijné náklady spojené s prevádzkou 
mestského úradu sú zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4. Hospodárska správa MsÚ. 

Zodpovedný útvar: 
Útvar hlavného kontrolóra mesta 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Darina Keselyová – hlavný kontrolór mesta Nitry 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky    

Kapitálové výdavky    

Výdavkové finančné operácie    

Spolu    

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Kontrolná činnosť HK bola v roku 2020 vykonávaná na základe Plánu kontrolnej činnosti na I.polrok 2020 - schválený uzn. MZ č.382/2019 a Plánu kontrolnej činnosti na II.polrok 
2020 schválený uzn.MZ č.96/2020. Z výsledkov kontrol boli spracované správy resp. protokoly a v prípadoch, kde boli zistené nedostatky boli prijaté opatrenia na odstránenie 
zistených nedostatkov. Ak pri kontrole neboli zistené nedostatky, bol z výsledku kontroly spracovaný záznam. Všetky správy z ukončených kontrol boli predkladané na rokovanie 
mestského zastupiteľstva. Správy z kontrol, ktoré boli zaradené do Plánu kontrolnej činnosti v II.polroku 2020, budú predložené na rokovanie MZ v roku 2021, nakoľko z dôvodu 
mimoriadnej situácie v súvislosti s prijatými opatreniami pre zabránenie šírenia nákzy COVID-19 budú ukončené až v roku 2021. Zároveň ÚHK vykonával aj kontrolu plnenia 
opatrení na odstránenie nedostatkov zistených kontrolami. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť účinnú a dôslednú kontrolu plnenia úloh mesta Nitra 

 

MU: Výstupu 

MJ: % 

A Plnenie plánu kontrolnej činnosti schváleného MZ 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  100 100 100 100 

Skutočnosť  100 100   

Plnenie cieľa: 
Účinnosť a dôslednosť vykonaných kontrol dokumentujú kontrolné zistenia. Na odstránennie zistených nedostatkov boli prijaté opatrenia na ich nápravu. ÚHK kontroluje aj plnenie týchto prijatých opatrení, o 
čom informuje mestskú radu formou kontroly plnenia uznesení. Kontrolný proces bol neoddeliteľnou súčasťou štruktúry riadenia samosprávy mesta a jeho hospodárenia s verejnými prostriedkami a plní funkciu 
spätnej väzby. Odporúčania ÚHK vyplývajúce z kontrolých zistení vo viacerých prípadoch prispeli k zmene VZN a interných predpisov. 

 

01.05.02 - Petície, sťažnosti a podania 
 

Komentár k projektu/prvku: 
"Aktivitu prestavujú činnosti zamerané najmä na šetrenie sťažností v zmysle zákona č. 9/2010 Z.z. o sťažnostiach a posúdenie petícií podľa zákona č.85/1990 Zb. o petičnom 
práve v znení neskorších právnych predpisov. Rozhodujúcou skutočnosťou je vybavenie prijatých podaní k spokojnosti podávateľa v požadovaných termínoch, stanovených v 
citovaných právnych predpisoch. 
Bežné výdavky na zabezpečenie činností tohto Prvku sú zahrnuté v programe Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby. 
Ostatné režijné náklady spojené s prevádzkou mestského úradu sú zahrnuté v programe 3. a v podprograme 3.4. Hospodárska správa MsÚ. 

Zodpovedný útvar: 
Útvar hlavného kontrolóra mesta 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Darina Keselyová – hlavný kontrolór mesta Nitry 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky    

Kapitálové výdavky    

Výdavkové finančné operácie    

Spolu    

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Útvaru hlavného kontrolóra bolo v roku 2020 doručených na prešetrenie celkom 21 podaní. Všetky podania boli bez ohľadu na jeho označenie posudzované podľa svojho 
obsahu. Podania doručené ÚHK boli po posúdení obsahu rozdelené do troch kategórií. sťažnosti - 7 podaní, petície - 9 podaní, podania s charakterom dopytu, názoru resp. 
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návrhu - 5 podaní. Pri prešetrovaní sťažností a petícií sa zisťoval skutočný stav veci a jeho súlad alebo rozpor so všeobecne záväznými právnymi predpismi a vnútornými 
predpismi, ako aj príčiny vznuki zistených nedostatkov a ich následky. Výsledok prešetrenia bol sťažovateľom resp. osobám zastupujucich občanov podpísaných pod petíciou 
písomne oznámený. Výsledok vybavenia petícií bol v súlade so zákonom o petičnom práve zverejnený na webovom sídle mesta. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť promptnú reakciu na prijaté petície, sťažnosti a podania 

 

MU: Výstupu 

MJ: áno/nie 

A Všetky petície, sťažnosti a podania vybavené v zákonom stanovenej lehote 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  áno áno áno áno 

Skutočnosť  áno áno   

Plnenie cieľa: 
Splnenie cieľa je zabezpečené vybavením petícií a sťažností v zákonných lehotách v zmysle príslušných právnych predpisov. 

 

01.06 - Členstvo v samospráv.organiz. a reg.združeniach 

Zámer: 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra je členom organizácií a združení, kde aktívne presadzuje záujmy mesta Nitry (ZMOS, Únia miest Slovenska, Asociácia prednostov, Združenie hlavných kontrolórov, 
RVC, Asociácia komunálnych ekonómov, Zdravé mesto, CITENERGO, Združenie K8, Asociácia informačných centier Slovenska, Regionálne ZMOS). 

Zodpovedný útvar: 
Prednosta MsÚ – Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová – vedúca kancelárie prednostu MsÚ 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 12 000,00 12 000,00 11 598,15 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 12 000,00 12 000,00 11 598,15 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V priebehu roka boli uhradené členské príspevky do združení, v ktorých je Mesto Nitra členom. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť presadenie záujmov mesta na národnej a regionálnej úrovni 

 

MU: Výstupu 

MJ: áno/nie 

A Účasť mesta na zasadnutiach organizácií a združení 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  áno áno áno áno 

Skutočnosť  áno áno   

Plnenie cieľa: 
Zástupcovia mesta za priebežne zúčastňovali stretnutí na národnej a regionálnej úrovni. 

 

02 - Propagácia a marketing 
 

Zámer: 
Nitra - moderné mesto 

Komentár k projektu/prvku: 
Propagácia a marketing sú hlavnými nástrojmi mesta na jeho zviditeľnenie a vytváranie pozitívneho imidžu doma i v zahraničí. V rámci Programu sú financované nástroje mesta 
na mediálnu a marketingovú komunikáciu mesta jednak s domácimi obyvateľmi, ale aj návštevníkmi mesta. Program zahŕňa sumár činností a podujatí realizovaných 
samosprávou, zabezpečenie transparentnosti mesta, informovanie občanov, médií... 

Zodpovedný útvar: 
Odbor komunikácie a propagácie, TIC 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Tomáš Holúbek, Mgr. Terézia Zaujecová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 358 200,00 431 130,46 253 562,01 

Kapitálové výdavky 10 000,00 3 500,00 2 300,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 368 200,00 434 630,46 255 862,01 

Komentár k monitorovaniu programu: 
V rámci Programu sú financované nástroje mesta na mediálnu a marketingovú komunikáciu mesta jednak s domácimi obyvateľmi, ale aj návštevníkmi. Monitorovanie programu 
prebieha na základe štatistických údajov online nástrojov, na základe počtu grafiky, fotoreportáží, vytlačených propagačných materiálov, Radničných novín a na základe položiek 
pohyb skladu z interného systému úradu. 

 

02.01 - Propagácia a prezentácia mesta 
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Zámer: 
Mesto s pozitívnym imidžom. 

Komentár k projektu/prvku: 
Program zahŕňa sumár informácií o kultúrno-spoločenskom dianí v meste prostredníctvom tlačovín, prehľad o masmediálnej komunikácii s mediálnymi partnermi a 
zabezpečovaní informovanosti vo vzťahu k verejnosti. Taktiež obsahuje prehľad o odovzdaných propagačných materiáloch a predmetoch s cieľom úspešnej prezentácie mesta. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor komunikácie a propagácie 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Tímea Galová - ref. pre propagáciu 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 139 000,00 106 388,00 94 824,28 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 139 000,00 106 388,00 94 824,28 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Podpogram je ľahko monitorovateľný, využívame štatistické ukazovatele FB profilu mesta a webu, interného systému skladových zásob, počty propagačných materiálov na 
základe objednávok za sledované obdobie. 

 

02.01.02 - Propagačné materiály a predmety 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Rozpočtované výdavky sú za tlač (propagačné materiály - letáky, plagáty, publikácie, polepy) a za propagačné predmety (prezenty pri oficiálnych návštevách mesta a drobné 
upomienkové predmety pre turistov a návštevníkov podujatí a výstav). 

Zodpovedný útvar: 
Odbor komunikácie a propagácie 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Timea Galová, Ing. Roman Oravec 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 79 000,00 71 662,00 61 631,28 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 79 000,00 71 662,00 61 631,28 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Počet finálnej grafiky sledujeme jednoducho cez pracovný výkaz referenta grafika - fotografa, počet plagátov A3 cez objednávky, počet upomienkových predmetov cez systém 
skladových zásob. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť atraktívnu prezentáciu mesta a zaznamenanie udalostí zo života v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet finálnej grafiky - plagáty, letáky, CTL, online banery 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   80 80 80 

Skutočnosť  142 164   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet vytlačených a distribuovaných plagátov A3 (skruže, MAD, vitríny, reklamné plochy) 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   8 000 8 000 8 000 

Skutočnosť  9 000 4 500   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

C Počet odovzdaných upomienkových predmetov, publikácií (OC nad 5€) - výdaj zo skladu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   450 450 450 

Skutočnosť  1 526 220   

Plnenie cieľa: 
Počet finálnej grafiky bol väčší, kultúrne podujatia sa síce rušili, ale veľa grafiky sa vytvorilo v súvisloti s informovaním občanov o koronakríze a investičnými akciami mesta. Počet vytlačených plagátov a 
odovzdaných plagátov bol nižší aj kvôli lockdownu, pandemickej situácii a zrušeniu podujatí. Aj počet odovzdaných upomienkových predmetov sa znížil z rovnakého dôvodu. 

 

02.01.03 - Prezentácia mesta a masmediálna komunikácia 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Externá a masmediálna komunikácia zabezpečujú pravidelnú informovanosť o dianí v meste najmä prostredníctvom masovokomunikačných prostriedkov. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor komunikácie a propagácie 



9 / 88  

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Tomáš Holúbek, Ing. Roman Oravec 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky    

Kapitálové výdavky    

Výdavkové finančné operácie    

Spolu    

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Počet fotoreportáží moniturujeme na základe pracovných podkladov grafika, fotoalbumov uverejnených na FB a investičných akcií z investičnej mapy. Spravodajstvo na 
www.nitra.sk je evidované v archíve článkov, televízne evidujeme cez monitoring médií, počet tlačových konferencií reflektuje počet stretnutí mestského zastupiteľstva. Počet 
odoslaných sms evidujeme cez štatistiku SMS systému. 

Cieľ: 
1 Zabezpečovanie a informovanie o dôležitých udalostiach v meste, komunikácia s médiami a SMS systém 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet fotoreportáží počas podujatí, oficiálnych návštev, pracovných porád. 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   150 150 150 

Skutočnosť   236   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet spravodajských celkov zverejnených na webe www.nitra.sk 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   730 730 730 

Skutočnosť   750   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

C Počet tlačových konferencií a brífingov 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   15 15 15 

Skutočnosť   15   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

D Počet televíznych vystúpení 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  300 300 300 300 

Skutočnosť   300   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

E Počet odoslaných SMS oznamov cez SMS systém 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   25 25 25 

Skutočnosť   15   

Plnenie cieľa: 
Počet fotoreportáži aj napriek koronakríze je väčší, nakoľko sme začali spracovávať investičné akcie mesta pre potreby investičnej mapy a propagácie na FB, počet spravodajských celkov na www.nitra.sk bol 
vyšší, vznikla nová podstránka mesta www.koronavirus.nitra.sk , kde sme uverejňovali aktuálne informácie ku korone. Počet SMS bol nižší z dúvodu rušenia podujatí. 

 

02.01.04 - Internetová komunikácia 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra zabezpečuje prevádzku internetového portálu mesta www.nitra.sk , aktuálne správy na sociálnej sieti www.facebook.com/nitramesto. Cieľom je komunikácia a 
informovanosť občanov o podujatiach a aktualitách v Nitre. Okrem toho posielame aktuálne informácie a dôležité oznamy prostredníctvom SMS systému. V roku 2020 sme 
založili instragramový profil mesta Nitra. V roku 2020 vznikla nová pracovná pozícia referent pre sociálne siete. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor komunikácie a propagácie 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Tomáš Holúbek, Bc. Lenka Mareková,, Ing. Roman Oravec 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky    

Kapitálové výdavky    

Výdavkové finančné operácie    

Spolu    

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Počet príspevkov a počet fanúšikov zisťujeme zo štatistických údajov sociálnej siete FB. Od septembra máme na odbore novú posilu - referentku pre sociálne siete. 
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Cieľ: 
1 Zabezpečiť aktuálne on - line informácie zo života v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet príspevkov 

A Počet príspevkov uverejnených na sociálnej sieti www.facebook.com/nitramesto za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  360 700 700 700 

Skutočnosť  731 621   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet fanúšikov 

B Počet fanúšikov facebookovskej stránky www.facebook.com/nitramesto 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  3600 9 000 19 000 21 000 

Skutočnosť  12 100 21 285   

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet podujatí na FB 

C Počet vytvorených podujatí na FB Mesto Nitra 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   20 25 30 

Skutočnosť  70 34   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet príspevkov 

D Počet uverejnených príspevkov na Instagrame mesta Nitra 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   300 300 300 

Skutočnosť  0 123   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet príspevkov 

E Počet platených príspevkov na sociálnej sieti za rok. 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   10 10 10 

Skutočnosť   2   

Plnenie cieľa: 
Počet príspevkov a počet fanúšikov ovplyvnila situácia spojená s koronakrízou, počet fanúšikov vzrástol z dvoch dôvodov - platená reklama na FB a zvýšenie komunikácie radnice s obyvateľmi počas 
koronakrízy, nakoľko úrad bol pár týždňov pre verejnosť zatvorený. Počet podujatí je vyšší ako plánovaný, nakoľko v januári prebehla séria diskusií s primátorom v jednotlivých mestských častiach Nitry. Počet 
príspevkov na Instagrame je výrazne nižší ako plánovaný - komunikácia cez Instagram sa zvýšila až nástupom referentky pre sociálne siete. 

 

02.01.05 - Radničné noviny 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Radničné noviny sú pravidelné mesačné periodikum, ktoré nahradili existujúci Kultúrno-spoločenský mesačník, ktorý sa predával za 0,40 €. Radničné noviny sú k dispozícii pre 
obyvateľov bezplatne. Informujú o kultúrnom a spoločenskom dianí v meste, aktuálnych informáciách pre obyvateľov, ktorí sa nedostanú k informáciám online. Počet strán je v 
rozmedzí 28-36. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor komunikácie a propagácie 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Tomáš Holúbek - hovorca 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 60 000,00 34 726,00 33 193,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 60 000,00 34 726,00 33 193,00 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Počet spravodajských a publicistických útvarov v Radničných novinách závisí od rozsahu (28 - 36 strán) a aktuálneho diania. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť pravidelnú informovanosť obyvateľov mesta o aktuálnom dianí v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet spravodajských útvarov v radničných novinách 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   20 20 20 

Skutočnosť   25   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet publicistických útvarov v radničných novinách 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   25 25 25 

Skutočnosť   20   
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Plnenie cieľa: 
V súvislosti s pandémiou COVID 19 sa menil pomer spravodajských a publicistických útvarov v novinách, nakoľko vydanie novín v marci a apríli súviselo hlavne s pandemiou, spravodajstvo sa týkalo opatrení 
štátu, radnice, pomoci obyvateľom z rizikových skupín...Počet spravodajských útvarov je vyšší ako plánovaný, počet publicistických útvarov naopak nižší. 

 

02.02 - Podpora cestovného ruchu 
 

Zámer: 
Nitra – lákavá destinácia pre turistov zo všetkých kútov sveta 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra zastrešuje oblasť cestovného ruchu v meste Nitra prostredníctvom Odboru TIC Nitra. Odbor spolupracuje s viacerými inštitúciami s presahom na CR, s 
poskytovateľmi služieb CR, s oblastnou organizáciou CR a prostredníctvom dotačnej politiky Mesta Nitry podporuje zaujímavé projekty v oblasti CR. Odbor TIC Nitra sa snaží 
promovať Nitru ako zaujímavú turistickú destináciu aj prostredníctvom web stránky www.nitra.eu, sociálnych sietí a prevádzkovaním infocentra. Turistické informačné centrum 
Nitra je miestom prvého kontaktu s návštevníkmi, slúži ako informačný kanál pre návštevníkov mesta, zabezpečuje sprievodcovské služby, ale aj preklady a tlmočnícke služby pre 
potreby Mesta Nitry, je predajným miestnom suvenírov, zastrešuje službu výlepu plagátov na mestské výlepné skruže, poskytuje kopírovacie a scanovacie služby, ap. 

Zodpovedný útvar: 
Turistické informačné centrum Nitra 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Terézia Zaujecová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 204 200,00 235 112,00 139 180,23 

Kapitálové výdavky 10 000,00 3 500,00 2 300,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 214 200,00 238 612,00 141 480,23 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Pandémia COVID-19 v roku 2020 výrazne ovplyvnila oblasť cestovného ruchu, ako aj fungovanie prevádzky TIC Nitra a poskytovanie služieb pre návštevníkov. Výstavisko 
Agrokomplex bolo takmer po celý rok zatvorené, čo výrazne ovplyvnilo návštevnosť mesta, počet prenocovaní klesol v roku 2020 takmer o polovicu. Pokles bol zaznamenaný aj v 
počte návštevníkov prevádzky TIC Nitra a v počte odsprevádzaných záujemcov. Prezentácia mesta a informovanosť sa viac presunula do online sveta a bola realizovaná cez web 
stránku www.nitra.eu a sociálne siete. Aktivity v oblasti cestovného ruchu boli zamerané na tvorbu analytických a strategických dokumentov, mobilných aplikácií, podporu 
sprievodcovskej činnosti formou noviniek v sprevádzaní a zážitkových videí, tvorbu nových propagačných materiálov a informačných tabúľ. Pokračovalo sa v dotačnej politike 
mesta Nitry v oblasti cestovného ruchu, Mesto Nitra sa v roku 2020 úspešne uchádzalo o kandidatúru Nitry na Európske hlavné mesto kultúry 2026. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť propagáciu mesta ako turistickej destinácie a efektívne informovať návštevníkov mesta. 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet aktívnych účastí na prezentáciách, výstavách, veľtrhoch a work-shopoch v cestovnom ruchu za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 5 5 7 

Skutočnosť  0 0   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Počet klientov, ktorým boli poskytnuté služby TIC NItra 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  18 000 18 000 20 000 21 000 

Skutočnosť  21 759 10 634   

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

C Počet návštev web stránky www.nitra.eu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  80 000 80 000 80 000 80 000 

Skutočnosť  417 159 210 645   

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

D Počet zaslaných on-line kampaní o dianí v meste 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  20 20 20 25 

Skutočnosť  15 10   

Plnenie cieľa: 
Vplyvom pandémie COVID-19 bolo počas roka obmedzené fungovanie prevádzky TIC Nitra a z toho dôvodu klesol aj počet klientov, ktorým boli poskytnuté služby v informačnom centre. Cestovné obmedzenia 
počas roka ovplyvnili aj počet zahraničných turistov v TIC Nitra, spolu ich bolo 803 z celkového počtu 6717 návštevníkov prevádzky. Prezentácia mesta a informovanosť záujemcov bola realizovaná 
predovšetkým online formou, podľa štatistík z Google Analytics bolo v roku 2020 spolu 210645 zobrazení web stránky www.nitra.eu a návštevníci zostávali na webe v priemere 1,48 minút, facebookový profil 
TIC Nitra má približne 4127 sledovateľov, instagramový profil má približne 493 sledovateľov. Mobilnú aplikáciu O Nitre využíva viac ako 1000 návštevníkov a k dispozícii je aj bezplatná služba Mailchimp. V 
roku 2020 sme sa z dôvodu pandémie COVID-19 nezúčastnili žiadnej výstavy CR, záujemcom boli k dispozícii nové propagačné materiály v promo stánku počas podujatí v meste.  Od začiatku júla 2020 je 
TIC Nitra 1. INFOBODOM Cyrilometodskej cesty na Slovensku. V júli bola spustená mobilná geolokačná aplikácia „Cesty mladého Corgoňa“ k téme Nitra na siedmich pahorkoch, vyhotovené boli zážitkové 
videá, záujemcom boli k dispozícii nové propagačné materiály: Víkend v Nitre, S batohom po nitrianskych kopcoch alebo detská skladačka „Nitra pre deti“, ktoré sú na webstránke k dispozícii v online verzii. 

 
 

Cieľ: 
2 Zabezpečiť kvalitné sprievodcovské služby a preklady pre návštevníkov mesta 



12 / 88  

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet návštevníkov mesta, ktorým boli poskytnuté sprievodcovské služby za rok 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  2 000 2 000 2 000 2 500 

Skutočnosť  3509 870   

Plnenie cieľa: 
Pandémia COVID-19 a s tým súvisiace obmedzenia výrazne ovplyvnili aj pokles v počte odsprevádzaných záujemcov, väčšina prehliadok bola v slovenskom jazyku. Obdobná situýácia bola aj v iných 
mestách Slovenska.Novinkou v ponuke boli aj prehliadky „Like a local“ - ži ako miestny, kde miestni nadšenci nevšednou formou predstavili autentické miesta s koncentráciou kreativity, umenia, kultúry a 
prírody: Po stopách nitrianskej secesie s Peťom, Strašidelné záhady Nitry s Marekom, štafetová prehliadka „Putujeme Nitrou“, Tajomné zákutia Zoborských vrchov, cykloprehliadka Tríbeč a jeho tajomstvá, 
Nitra detskými očami s Leom, Farebná krása dekoračných kameňov v uliciach Nitry a prehliadka Zoborského kláštora s pátrom Filipom. K prehliadkam boli vyrobené aj zážitkové videá „Cesta na hrad s Leom“, 
a „Zoborské vrchy s Peťom“. 

 

02.03 - Medzinárodná a regionálna spolupráca 
 

Zámer: 
Vzťahy prinášajúce vzájomné obohatenie 

Komentár k projektu/prvku: 
Financuje sa vzájomná spolupráca s partnerskými mestami, recipročné pobyty a aktivity v kultúrnej, spoločenskej a vzdelávacej oblasti a oficiálne návštevy mesta. 
Nitra má 11 partnerských miest: 
Báčsky Petrovec, Srbsko 
České Budějovice, Česko 
Kroměříž, Česko 
Spišská Nová Ves, Slovensko 
Osijek, Chorvátsko 
Zielona Góra, Poľsko 
Naperville, USA 
Gosford, Austrália 
Zoetermeer, Holandsko 
Vesprém, Maďarsko 
Gyeongju, Južná Kórea 
Memorandum o spolupráci: Roding/Nemecko, Volgograd/Ruská federácia 

Zodpovedný útvar: 
Kancelária primátora 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Jarmila Juhásová - vedúca kancelárie primátora 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 15 000,00 89 630,46 19 557,50 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 15 000,00 89 630,46 19 557,50 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Recipročné aktivity s partnerskými mestami boli v roku 2020 s dôvodu mimoriadnej pandemickej situácie úplne obmedzené. Výdavky podprogramu na týkali medzinárodných 
projektov Polirural Horizont 2020 a IN HABIT v ktorých bolo mesto Nitra zapojené v tomto roku. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť výmenu skúseností vo všetkých oblastiach spoločenského života s partnerskými mestami 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet recipročných aktivít s partnerskými mestami za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  35 35 20 20 

Skutočnosť  30 0   

Plnenie cieľa: 
Vzhľadom na pandemickú situáciu spôsobenú vírusom COVID-19 a mimoriadne opatrenia sa počas roka 2020 nekonali recipročné aktivity s partnerskými mestami. 

 

03 - Interné služby 
 

Zámer: 
Efektívne interné služby pre kvalitný chod samosprávy. 

Komentár k projektu/prvku: 
Program zahŕňa všetky interné činnosti vykonávané útvarmi MsÚ, ktorými sa zabezpečuje chod samosprávy mesta - odborné zmluvné služby, právne služby MsÚ, hospodárska 
správa budov MsÚ, mestský informačný a telekomunikačný systém, doručovanie zásielok mesta, vzdelávanie zamestnancov, činnosť autodopravy MsÚ. Dôležitú oblasť 
samosprávy predstavuje činnosť orgánov samosprávy, ktorú vykonávajú poslanci Mestského zastupiteľstva v Nitre. Zahŕňa rokovania mestskej rady, mestského zastupiteľstva, 
komisií MZ, výborov mestských častí, účasť poslancov na podujatiach mesta. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu, Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
JUDr. I. Buranská, Mgr. Z. Psotová 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 2 608 990,00 2 894 616,07 2 538 103,25 

Kapitálové výdavky 183 560,00 427 265,00 333 353,83 

Výdavkové finančné operácie 6 562 840,00 10 455 580,00 5 558 837,25 

Spolu 9 355 390,00 13 777 461,07 8 430 294,33 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Vrámci interných služieb boli zabezpečené všetky služby nevyhnutné pre chod úradu. Počas roka boli riešené rôzne zmluvné vzťahy, ktorými bol zabezpečený chod samosprávy 
ako v hlavnej budove, tak na jej všetkých vysunutých pracoviskách. 

 

03.01 - Zmluvné a špeciálne služby, posudky a právne služby 
 

Zámer: 
Odborné a kvalitné služby pre orgány samosprávy a MsU v Nitre. 

Komentár k projektu/prvku: 
V danom podprograme sú zahrnuté výdavky na revízie, posudky, všeobecné služby, špeciálne služby, právne, notárske, advokátske služby, poplatky a odvody. Ostatné bežné 
výdavky na zabezpečenie činností tohto Podprogramu sú zahrnuté v programe Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní. Právne služby 
vykonávajú interní zamestnanci mesta. Právny referát zabezpečuje aj vymáhanie daňových a nedaňových pohľadávok. Výdavky sú rozpočtované na prípadné súdne, notárske a 
exekučné poplatky. 

Zodpovedný útvar: 
Prednosta MsÚ – Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová – vedúca kancelárie prednostu MsÚ 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 206 700,00 303 197,00 243 815,90 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 206 700,00 303 197,00 243 815,90 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Priebežne v roku 2020 boli zabezpečované právne a advokátske služby na riešenie majetko - právnych sporov, právne služby pri riešení Stop hazardu, externe dodávané verejné 
obstarávanie, externé exekútorské služby 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť odborné a profesionálne riešenia pre chod MsÚ 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet zmluvných vzťahov za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  10 10 10 10 

Skutočnosť  11 16   

Plnenie cieľa: 
Externé služby boli v hodnotenom roku riešené a zabezpečované podľa požiadaviek jednotlivých odborov. 

 

03.03 - Nakladanie s nehnuteľ.majetkom mesta v správe MsÚ 
 

Zámer: 
Efektívne využívanie majetku mesta a jeho dôsledná evidencia. 

Komentár k projektu/prvku: 
V rámci tohto podprogramu je zabezpečovaná komplexná a prehľadná evidencia majetku mesta. Zabezpečuje sa evidencia všetkých majetkových zmlúv (kúpnych aj nájomných). 
Zmluvy sú vypracovávané na základe platných uznesení MZ. Následne sa zabezpečuje evidencia v účtovníctve (vyradenie -pri predaji, zaradenie - pri nákupe, následné 
doplnenie poistnej zmluvy a pod.). Zároveň v rámci daného podprogramu je zabezpečované efektívne prevádzkovanie a využitie priestorov mestských tržníc. Pri prevádzke 
Mestskej tržnice je zabezpečovaná dôsledná evidencia všetkých majetkových zmlúv. Zmluvy sú vypracovávané na základe platných uznesení MZ a cieľom mesta je zvýšenie 
efektívnosti prevádzkovania a využívania priestorov objektu Mestskej tržnice. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor majetku 

Zodpovedná osoba: 
Helena Ocelková – referentka pre evidenciu majetku 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 507 300,00 622 668,00 527 386,94 

Kapitálové výdavky 96 560,00 346 349,00 277 003,71 

Výdavkové finančné operácie 6 562 840,00 10 455 580,00 5 558 837,25 

Spolu 7 166 700,00 11 424 597,00 6 363 227,90 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
OM zabezpečuje evidenciu všetkých majetkových zmlúv (kúpnopredajných, nájomných). Zmluvy sú vypracovávané na základe schválených uznesení mestského zastupiteľstva, 
resp. komisie správy majetku. Nájomné zmluvy v priestoroch mestskej tržnice sú uzatvorené na nebytové priestory a predajné zariadenia.
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Cieľ: 
1 Zabezpečiť komplexnú a prehľadnú evidenciu majetku mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet spracovaných zmlúv o odpredaji majetku za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  35 25 25 25 

Skutočnosť  20 23   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet spracovaných nájomných zmlúv spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  35 25 25 25 

Skutočnosť  49 87   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

C Počet geometrických plánov k predajom majetku za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  15 15 15 15 

Skutočnosť  8 22   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

D Počet znaleckých posudkov pre potreby mesta za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  15 15 15 15 

Skutočnosť  11 22   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

E Počet objektov v správe MsÚ 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  74 74 74 74 

Skutočnosť  74 65   

Plnenie cieľa: 
OM bude zabezpečovať evidenciu zmlúv, kontrolovať efektívné využitie nehnuteľností na základe uzatvorených nájomných zmlúv s užívateľmi. Geometrické plány v prípade potreby pre mesto zabezpečuje 
odbor majetku prípadne sa budú dávať i naďalej vyhotovovať na náklady zmluvného partnera.  Nájomné zmluvy  v priestoroch mestskej Tržnice sa taktiež budú uzatvárať efektívne na nebytové priestory a 
predajné zariadenia. 

 
Cieľ: 
2 Zabezpečiť efektívne prevádzkovanie a využitie priestorov mestských tržníc 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet spracovaných nájomných zmlúv spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  100 100 100 100 

Skutočnosť  88 83   

Plnenie cieľa: 
Budovy a stavby evidované na OM sa znížili na základe Zámennej zmluvy č.j.847/2020/OM a Zámennej zmluvy č.j.233/2020/OM a zvýšil sa počet objektov o zrekonštruovanú MŠ Na Hôrke 30A, a 
novovybudovanú MŠ Dobšinského 

 

03.04 - Hospodárska správa MsÚ 
 

Zámer: 
Plynulá prevádzka budov MsÚ a vhodné pracovné podmienky zodpovedajúce normám 

Komentár k projektu/prvku: 
Vo výdavkoch podprogramu je zahrnutá spotreba energií – elektrická energia, teplo, vodné a stočného, údržba a opravy všetkých zariadení a sietí (výťahy, automatické dvere, 
výmenníková stanica, kompresory, vzduchotechnika, klimatizácia, prístupový systém, dochádzkový systém, požiarna signalizácia, poplachový systém narušenia) v budove MsÚ a 
budovách s vysunutými pracoviskami MsÚ (TIC) a v rekreačnom zariadení V. Meder, výmena, nákup nového a údržba poškodeného interiérového zariadenia. 
Ostatné bežné výdavky na zabezpečenie činností tohto Podprogramu sú zahrnuté v programe Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní. 

Zodpovedný útvar: 
Prednosta MsÚ – Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová – vedúca kancelárie prednostu MsÚ 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 511 500,00 407 173,00 354 777,82 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 511 500,00 407 173,00 354 777,82 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Priebežne je vykonávaná údržba administratívnej budovy. Počas roka 2020 bola vymenená ďalšia časť rozvodov vody. Doplnené boli požiarne hlásiče s elektroinštaláciou do 
nechránených priestorov. Vymenený bol strop na III. a IV. poschodí - demontovaný bol feálový podhľad a nahradený kazetovým stropom s výmenou osvetlenia a nahradením za 
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nové úspornejšie. Zároveň boli chodbové priestory III. a IV. poschodia vymaľované. Vymenili sa komplet vstupné dvere do budovy s kovovou konštrukciou, sklenenou výplňou a 
elektrickým pohonom. Priebežne boli realizované údržbárske práce podľa potreby. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť funkčnú a reprezentatívnu prevádzku budov Mestského úradu 

 

MU: Výstupu 

MJ: m2 

A Celková udržiavaná plocha budov v správe MsÚ v m2 spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  10 250 10 250 10 250 10 250 

Skutočnosť  10 250 10 250   

Plnenie cieľa: 
Počas roka je zabezpečovaná plynulá prevádzka administratívnej budovy MsÚ ako aj jednotlivých vysunutých pracovísk. 

 

03.05 - Činnosť orgánov samosprávy 
 

Zámer: 
Plynulý servis pre orgány samosprávy. 

Komentár k projektu/prvku: 
Podprogram zahŕňa komplexné zabezpečenie zasadnutí mestského zastupiteľstva, mestskej rady vrátane napr. prípravy materiálov na zasadnutia, organizačno-technického 
zabezpečenia zasadnutí, vyhotovenia zápisníc, uznesení, zvukovo-obrazových záznamov, atď. Výdavky sú tiež spojené s akciami a stretnutiami s občanmi, ktoré uskutočňujú 
výbory v príslušných mestských častiach, ako aj s výdavkami spojenými s materiálno-technickým zabezpečením zasadnutí výborov v príslušných mestských častiach. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu – Referát organizačný 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Andrea Trojanovičová – odborná referentka 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 162 000,00 163 038,00 158 257,88 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 162 000,00 163 038,00 158 257,88 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Monitorovanie jednotlivých cieľov a ich merateľných ukazovateľov je realizované na úrovni prvkov sledovaného podprogramu. 

 

03.05.01 - Zvolené orgány samosprávy 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Výdavky s činnosťou orgánov samosprávy súvisia s distribúciou pozvánok, materiálov, uznesení, materiálno – technické zabezpečenie zasadnutí MZ, MR a servis pre poslancov 
napr. občerstvenie, zabezpečenie EZČK MHD, tlač, odmeny poslancov. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu – Referát organizačný 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Andrea Trojanovičová – odborná referentka 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 144 500,00 153 538,00 151 943,41 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 144 500,00 153 538,00 151 943,41 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
V roku 2020 bolo zvolaných 12 zasadnutí MZ. Niektoré zasadnutia boli z objektívnych dôvodov prerušené uznesením a ich poračovanie sa uskutočnilo v nasledujúcich dňoch. 
Možno konštatovať, že skutočná hodnota počtu uskutočnených zasadnutí je vyššia oproti plánovanej hodnote. Počet zasadnutí MR bol plánovaný na rok 2020 v počte 10 
zasadnutí. Uskutočnených bolo 10 zasadnutí, z čoho vyplýva, že skutočná hodnota je totožná s plánovaným počtom zasadnutí MR. 
Počet zvolaných zasadnutí MZ v Nitre v roku 2020 je porovnatelný napr. s počtom zasadnutí MZ v Trenčíne, kde poslanci zasadali 11-krát. 

Cieľ: 
1 Vytvoriť kvalitné podmienky pre činnosť orgánov samosprávy 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet uskutočnených zasadnutí MZ za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  11 10 10 10 

Skutočnosť  11 12   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Počet uskutočnených zasadnutí MR za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  17 10 10 10 

Skutočnosť  16 10   
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Plnenie cieľa: 
V roku 2020 bolo zvolaných 12 zasadnutí MZ. MZ zasadalo spolu 18-krát, nakoľko niektoré zasadnutia MZ prerušilo a pokračovalo v rokovaní nasledujúce dni. Možno konštatovať, že skutočná hodnota je 
vyššia v porovnaní s plánovaným počtom zasadnutí tohto orgánu. Počet zasadnutí MR bol plánovaný na rok 2020 v počte 10 zasadnutí. Uskutočnilo sa 10 zasadnutí MR, z čoho vyplýva, že plánovaná 
hodnota je totožná so skutočnosťou. 

 

03.05.02 - Výbory mestských častí 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Výdavky sú rozpočtované na činnosť 7 výborov mestských častí (VMČ), ich materiálno-technické vybavenie, občerstvenie pri stretnutiach s občanmi. 
Zoznam VMČ mesta Nitry: 
VMČ č.1: Dolné Krškany, Horné Krškany VMČ č.5: Diely, Párovské Háje, Kynek, Mlynárce 
VMČ č.2: Staré Mesto VMČ č.6: Zobor 
VMČ č.3: Čermáň VMČ č.7: Chrenová, Janíkovce 
VMČ č.4: Klokočina 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu – Referát organizačný 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Andrea Trojanovičová – odborná referentka 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 17 500,00 9 500,00 6 314,47 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 17 500,00 9 500,00 6 314,47 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Pandémia ochorenia Covid-19 a s tým spojené opatrenia mali vplyv v sledovanom období na plnenie stanoveného cieľa. Nakoľko bolo zakázané organizovať resp. usporadúvať 
hromadné, kultúrne akcie a podujatia, stretnutia príslušných výborov s občanmi mesta sa konali v omedzenej miere. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť spoluprácu občanov a poslancov na stretnutiach v mestských častiach 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet stretnutí VMČ s občanmi spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  25 13 12 12 

Skutočnosť  44 18   

Plnenie cieľa: 
V priebehu roka 2020 výbory mestských častí uskutočnili 18 stretnutí s občanmi mesta, resp. kultúrnych akcií. Počet uskutočnených stretnutí koncom roka prekročil plánovanú hodnotu, avšak výrazne klesol v 
porovnaní s predchádzajúcimi rokmi, a to z dôvodu krízovej situácie vyhlásenej v súvisosti s ochorením COVID -19. 

 

03.06 - Mestský informačný systém 
 

Zámer: 
Jednotný, bezpečný a funkčný informačný systém 

Komentár k projektu/prvku: 
 

Zodpovedný útvar: 
Prednosta MsÚ – Referát informačných technológií a Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová – vedúca kancelárie prednostu MsÚ 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 624 690,00 597 525,00 471 770,62 

Kapitálové výdavky 87 000,00 72 930,00 48 364,86 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 711 690,00 670 455,00 520 135,48 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Mesto Nitra má zabezpečenú správu prostredníctvom Informačného systému samosprávy a elektronické služby z Operačného programu informatizácia spoločnosti. 

 

03.06.01 - Informačný systém a technológie 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Rozpočtované sú výdavky na nákup a údržbu výpočtovej techniky, softvér a licencie, všeobecný materiál súvisiaci s výpočtovou technika a servisné služby ISS. 
Ostatné bežné výdavky na zabezpečenie činností tohto Prvku sú zahrnuté v programe Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní. 

Zodpovedný útvar: 
Prednosta MsÚ – Referát informačných technológií a Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová – vedúca kancelárie prednostu MsÚ 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 449 690,00 450 525,00 359 690,16 

Kapitálové výdavky 87 000,00 72 930,00 48 364,86 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 536 690,00 523 455,00 408 055,02 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
V zmysle schválených finančných prostridkov boli v roku 2020 zakúpené počítačové zostavy, ktoré boli následne inštalované zamestnancom podľa ich fyzickej a morálnej 
opotrebovanosti. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť funkčné informačné prostredie pre zamestnancov v MsÚ 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet spravovaných PC v MsÚ spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  280 280 300 300 

Skutočnosť  301 303   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet spravovaných kopírovacích zariadení v MsÚ spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  50 50 50 50 

Skutočnosť  50 52   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

C Počet spravovaných softvérových programov a modulov spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  782 785 785 785 

Skutočnosť  782 782   

Plnenie cieľa: 
V priebehu roka boli vymenené počítačové stanice zamestnancom, ktoré boli zastaralé. Zakúpené boli notebooky vedúcim zamestnancom a postupne boli zaraďované a inštalované. Priebežne podľa potreby 
boli opravované a vymieňané komponenty softéru a zakupované licencie, ktorým skončila platnosť alebo bolo potrebné ich predĺžiť na ďalšie obdobie. 

 
Cieľ: 
2 Zabezpečenie komplexných informačno-komunikačných potrieb v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: áno/nie 

A Realizácia projektov v rámci procesu elektronizácie služieb 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  áno áno áno áno 

Skutočnosť  áno áno   

Plnenie cieľa: 
V priebehu roka 2020 bola v mesiaci september ukončená 5 ročná podpora projektu Operačný program informatizácie spoločnosti. 

 

03.06.02 - Telekomunikačný a doručovací systém 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto má zriadené 2 pracovné miesta doručovateľov, ktorí zabezpečujú doručovanie zásielok klientom mestského úradu (fyzické a právnické osoby) z dôvodu vyššej 
doručiteľnosti a ekonomickej efektívnosti. 
Rozpočtované sú výdavky na nákup a údržbu telekomunikačnej techniky, poštové a telekomunikačné služby. 
Ostatné bežné výdavky na zabezpečenie činností tohto Prvku sú zahrnuté v programe Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní. 

Zodpovedný útvar: 
Prednosta MsÚ – Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová – vedúca kancelárie prednostu MsÚ 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 175 000,00 147 000,00 112 080,46 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 175 000,00 147 000,00 112 080,46 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Počas roka boli doručovateľmi doručované zásielky zasielané mestom. Zabezpečovaná bola podľa potrieb telekomunikačné technika podľa možností, ktoré dovoľuje telefónna 
ústredňa. Zamestnanci, ktorých pracovné zaradenie to vyžaduje majú pridelené služobné telefóny a mesto má k dispozícii rôzne dátové služby, prostredníctvom ktorých obsluhje 
rôzne zariadenia ako sú GPS, GSM brány, elektronicky riadené križovatky, pulty centrálnej ochrany, inteligentné lavičky a pod. 
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Cieľ: 
1 Zabezpečiť komunikáciu v rámci MsÚ 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet spravovaných telefónnych prípojok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  28 28 28 28 

Skutočnosť  28 28   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet spravovaných telefónnych aparátov v MsÚ spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  255 260 260 260 

Skutočnosť  257 257   

Plnenie cieľa: 
V priebehu roka bola vykonávaná pravidelná kontrola a údržba telefónnych prípojok a telefónnej ústredne. 

 
Cieľ: 
2 Zabezpečiť účinné doručenie zásielok mesta občanom 

 

MU: Výstupu 

MJ: % 

A Podiel doručených zásielok mesta zo všetkých expedovaných zásielok za rok v % 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  92 95 95 95 

Skutočnosť  94 92   

Plnenie cieľa: 
Stanovený cieľ zabezpečiť účinné doručenie zásielok mesta občanom sa priebežne plní. Počas roka boli doručované zásielky podľa potrieb jednotlivých odborov úradu. 

 

03.08 - Autodoprava 
 

Zámer: 
Efektívna a bezpečná prevádzka autodopravy MsÚ 

Komentár k projektu/prvku: 
Vozový park MsÚ zahŕňa osobné a špeciálne motorové vozidlá SMsS. Výdavky sú rozpočtované na pravidelný servis a údržbu vozidiel, povinné technické a emisné kontroly, 
diaľničné známky, povinné zákonné a havarijné poistenie, nákup pohonných hmôt, olejov a mazadiel, povinnej výbavy jednotlivých vozidiel. 
Ostatné bežné výdavky na zabezpečenie činností tohto Podprogramu sú zahrnuté v programe Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní. 
Podprogram zahŕňa od 1.4.2016 aj výdavky Strediska Mestských služieb (SMsS) 

Zodpovedný útvar: 
Prednosta MsÚ – Referát hospodárskej prevádzky a Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová – vedúca kancelárie prednostu MsÚ 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 220 300,00 159 037,00 140 594,72 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 220 300,00 159 037,00 140 594,72 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V priebehu roka 2020 bola vykonávaná pravidelná údržba vozového parku pozostávajúca s pravidelných servisných prehliadok a priebežných opráv vozidiel podľa požiadaviek. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť spoľahlivé a bezproblémové fungovanie vozového parku MsÚ 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet prevádzkovaných automobilov spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  68 70 70 70 

Skutočnosť  74 74   

 

MU: Výstupu 

MJ: % 

B Podiel realizovaných prehliadok z predpísaných za rok v % 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  100 100 100 100 

Skutočnosť  100 100   

Plnenie cieľa: 
Vykonávané boli všetky predpísané technické kontroly a emisné kontroly vozidiel. Niekotoré z vozidiel strediska mestských služieb, ktoré neprešli technickou kontrolou boli dočasne odhlásené. 

 

03.09 - Správa majetku mesta - Službyt s.r.o. 
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Zámer: 
Mesto efktívne nakladajúce so svojím majetkom. 

Komentár k projektu/prvku: 
Službyt Nitra s.r.o. na základe Komisionárskych zmlúv (polikliniky a nebytové priestory) a Príkaznej zmluvy (bývalá SŠaRS) zabezpečuje výkon správy nebytových priestorov vo 
vlastníctve Mesta Nitry. Komisionár zabezpečuje všetky činnosti súvisiace s tech. správou budov, energetickou prevádzkou budov, právne služby, manažment prenájmu, 
ekonomické činnosti a účtovníctvo nehnuteľností. Pohyb počtu nebytových priestorov súvisia s predajom spravovaných objektov vo výkone správy spoločnosti Službyt s.r.o. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor majetku a Službyt Nitra, s.r.o. 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Margaréta Némová – vedúca odboru majetku 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 376 500,00 561 568,00 561 089,30 

Kapitálové výdavky 0,00 7 986,00 7 985,26 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 376 500,00 569 554,00 569 074,56 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Službyt Nitra s.r.o. na základe Komisionárskej zmluvy (nebytové priestory, športoviská a polikliniky), zabezpečuje výkon správy nebytových priestorov. Na základe Komisionárskej 
zmluvy č.j.75/2020/OM sa zvýšil počet objektov Dodatok č.1 a č.2 (Komunitné centrum Orechov dvor a Letné kúpalisko park Sihoť-4 komplety bufetových kontajnerov), na základe 
Zmluvy o nájme č.689/2003 sa počet objektov znížil na základe odpredaja 21 garáží na Schurmannovej ul.. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť prevádzku nebytových priestorov mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet spravovaných nebytových priestorov v správe Službytu Nitra s.r.o. 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  115 95 95 95 

Skutočnosť  88 81   

Plnenie cieľa: 
Službyt Nitra, s.r.o., ako správca všetkých týchto priestorov má zabezpečiť efektívne využívanie týchto priestorov (prenájom), zabezpečovať pravidelnú staroslivosť, údržbu, prípadnú rekonštrukciu priestorov, 
zabezpečovať všetky revízie v zmysle zákona...a ďalšie povinnosti, ktoré mu vyplývajú z uzatvorenej zmlúvy na správu a to KZ č.j.75/2020/OM. 

 

003.10 - Voľby a referendá 
 

Zámer: 
Bezproblémový priebeh hlasovania voličov 

Komentár k projektu/prvku: 
Výdavky podprogramu predstavujú náklady na personálne, materiálno-technické zabezpečenie a bezproblémový priebeh volieb do Európskeho parlamentu, NR SR, volieb do 
orgánov samosprávnych krajov, volieb starostov, primátorov a poslancov obecných a mestských zastupiteľstiev ako aj prezidentských volieb. Finančné prostriedky mesto 
získava transferom zo štátneho rozpočtu. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu 

Zodpovedná osoba: 
JUDr. Ivana Buranská – vedúca odboru a zástupca prednostu 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 0,00 80 410,07 80 410,07 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 0,00 80 410,07 80 410,07 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Mesto Nitra zabezpečilo všetky úlohy vyplývajúce pre samosprávy z harmonogramu organizačno- technického zabezpečenia volieb do orgánov samosprávnych krajov, čo kladne 
ovplyvnilo plnenie stanoveného cieľa. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť bezproblémové a bezporuchové hlasovanie občanov 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet očakávaných druhov volieb a referend v roku 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  2 1 0 2 

Skutočnosť  2 1   

Plnenie cieľa: 
V I. polroku 2020 sa uskutočnili voľby do Národnej rady SR. Možno konštatovať, že uskutočnením volieb sa naplnil stanovený cieľ a plánovaná hodnota je zhodná so skutočnosťou pre r. 2020. 

 

04 - Služby občanom 
 

Zámer: 
Nebyrokratická a flexibilne reagujúca samospráva. 
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Komentár k projektu/prvku: 
Program predstavuje služby samosprávy pre občanov, ktorých spokojnosť s tými službami je prioritná. Ide o aktivity a činnosti mesta zabezpečujúce prenesený výkon štátnej 
správy - matričné úkony, stavebný poriadok. Mesto poskytuje občanom služby osvedčovania podpisov a listín, evidencie obyvateľov, ulíc a budov, občianskych obradov. Zahŕňa 
aj služby občanom poskytované Klientskym centrom, systém informovania o dôležitých udalostiach a oznamoch mesta pre občanov a návštevníkov. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu 

Zodpovedná osoba: 
JUDr. Ivana Buranská - vedúca odboru a zástupkyňa prednostu 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 141 400,00 745 939,40 668 619,04 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 141 400,00 745 939,40 668 619,04 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Služby občanom sú poskytované proklientsky a počas celej prevádzkovej doby MsÚ, pričom komentár k monitorovaniu dosiahnutých hodnôt je uvedený pri jednotlivých 
podprogramoch a ich cieľoch. 

 

04.01 - Matričný úrad 
 

Zámer: 
Matričný úrad dostupný občanom mesta. 

Komentár k projektu/prvku: 
"Zabezpečuje sa prenesený výkon štátnej správy - zápisy narodenia, úmrtia, sobáše do matriky, uzatvorenie manželstva, príprava podkladov pre osobitnú matriku, vystavenie 
druhopisu rodného, sobášneho a úmrtného listu, spracovanie zmien v osobných údajoch občanov, štatistické hlásenia, vyhotovovanie zápisníc o určení otcovstva. 
Podprogram je financovaný dotáciou zo štátneho rozpočtu. Účelová dotácia zo štátu je určená na mzdy, odvody a poistné matrikárok, na výdavky na materiálno-technické 
vybavenie matričného úradu, údržbu, energie, služby, školenia, cestovné, poštovné a telekomunikačné služby a ostatné výdavky spojené s činnosťou matričného úradu." 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu - Referát matričného úradu 

Zodpovedná osoba: 
Janka Rybárová - odborná referentka 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 126 400,00 138 708,42 138 708,42 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 126 400,00 138 708,42 138 708,42 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Matričný úrad vedie matriky - knihu narodení, manželstiev, úmrtí , abecedný register všetkých matrík, nahráva matričné zápisy do elektronického systému matrík CISMA, vytvára 
staršie zápisy a odrevidováva zápisy pre iné matričné úrady, vyhotovuje úradné výpisy -druhopisy rodného, sobášneho a úmrtného listu, prijíma, kontroluje a dopĺňa žiadosti o 
uzavretie manželstva,yvhotovuje zápisnice o súhlasnom vyhlásení o určení otcovstva, prijíma a kontroluje zápisy matričných údalostí, ktoré nastali slovenským občanom v 
zahraničí a zasiela ich na MV SR, podáva na súd návrhy o určení mena a priezviska dieťaťu, zapisuje do matrík dodatočné záznamy a zmeny na základe právoplatných 
rozhodnutí súdov alebo iného štátneho orgánu a to osvojenia, zapretia otcovstva, zmena mena , priezviska, vyhlásenia za mŕtveho, vyhotovuje výpisu s uvedením mena v 
cudzojazyčnom ekvivalente..., plní oznamovaciu povinnosť o matričných udalostiach príslušným štátnym úradom . Činnosť na matričnom úrade je zabezpečená v plnom rozsahu 
a odbornosti. Matrikárky sa pravidelne zúčastňujú odborných školení ako im to vyplýva priamo zo zákona o matrikách. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť činnosť matriky v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Priemerný počet úkonov vykonaných matrikou za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  9 900 10 300 10 350 10 400 

Skutočnosť  12 804 10 546   

Plnenie cieľa: 
Počet matričných zápisov ako aj ostatných ukazovateľov je porovnateľný s predchádzajúcim obdobím. Klesol počet uzavretí manželstva, narodení a počet vydaných druhopisov, naopak stúpol počet úmrtí. 

 

04.02 - Osvedčovanie listín a podpisov 
 

Zámer: 
Kvalitné a dostupné osvedčovanie listín pre občanov. 

Komentár k projektu/prvku: 
Zahŕňa činnosť, ktorá je originálnou kompetenciou mesta - zápisy do knihy osvedčení a osvedčovanie listín, overovanie podpisov a pod. 
Bežné výdavky na zabezpečenie činností tohto Podprogramu sú zahrnuté v programe Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a 
služby. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu - Referát Klientského centra 

Zodpovedná osoba: 
Zuzana Tvarožková – odborná referentka 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky    

Kapitálové výdavky    

Výdavkové finančné operácie    

Spolu    

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Napriek zvýšenej elektronickej komunikácii sa do budúcnosti predpokladá ustálený počet potreby overených podpisov a listín. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť dostupné osvedčenie listín a podpisov pre obyvateľov mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet osvedčených podpisov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  50 000 45 000 40 000 40 000 

Skutočnosť  39 039 38 126   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet osvedčených fotokópií za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  50 000 45 000 40 000 40 000 

Skutočnosť  42 120 40 184   

Plnenie cieľa: 
Počet overených podpisov a listín v r.2020 klesol v dôsledku pandemickej situácie a s tým spojené uzatvorenie Mestského úradu pre verejnosť. 

 

04.03 - Spoločný stavebný úrad 
 

Zámer: 
Výkon stavebného poriadku a rozhodovania s ohľadom na potreby stavebníkov 

Komentár k projektu/prvku: 
Zabezpečuje sa prenesený výkon štátnej správy - územné konanie v zmysle stavebného zákona č. 50/1976 Zb. v platnom znení a zákona č.135/1961 Zb. o pozemných 
komunikáciách v platnom znení - územné rozhodovanie, stavebné konanie a povolenie, kolaudačné konanie a rozhodnutie, oznámenia k ohláseným stavbám, stavebným 
úpravám a udržiavacím prácam, povoľovanie pre informačné a propagačné zariadenia, vydávanie súhlasu k povoleniu stavby špeciálnym stavebným úradom, vyvlastnenie, 
kontrolná činnosť štátneho stavebného dohľadu. Účelová dotácia zo štátu je určená na mzdy, odvody a poistné pre zamestnancov stavebného úradu. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor stavebného poriadku 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Mária Jančovičová – vedúca odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 0,00 429 879,23 429 879,38 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 0,00 429 879,23 429 879,38 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Ciele: „Zabezpečiť efektívny a kvalitný výkon rozhodovacej činnosti v oblasti stavebného poriadku a územného plánovania“ aj „Zvýšiť flexibilitu vybavovania žiadostí“ sa naplňajú 
priebežné a ide o trvalú úlohu odboru stavebného poriadku. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť efektívny a kvalitný výkon rozhodovacej činnosti v oblasti stavebného poriadku a územného plánovania 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet podaní mesta spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  2 000 2 000 2 000 2 000 

Skutočnosť  2 063 1 974   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet vydaných stavebných povolení mesta spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  450 400 400 400 

Skutočnosť  333 282   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

C Počet vydaných kolaudačných rozhodnutí mesta spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  250 200 200 200 

Skutočnosť  288 289   
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MU: Výstupu 

MJ: ks 

E Počet vydaných stavebných povolení z agendy pozemných komunikácií spolu za rok 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  40 40 40 40 

Skutočnosť  47 49   

Plnenie cieľa: 
Cieľ podprogramu je priebežne plnený, ale počty vydaných stavebných povolení a kolaudačných rozhodnutí vychádzajú z požiadaviek obyvateľov mesta, preto ich nie je možne exaktne naplánovať. 

 

04.04 - Evidencie 
 

Zámer: 
Dôsledná a odborná evidencia mesta 

Komentár k projektu/prvku: 
 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu - Referát evidencie obyvateľstva a domov 

Zodpovedná osoba: 
Janette Bublincová – odborná referentka 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 3 000,00 169 351,75 95 239,17 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 3 000,00 169 351,75 95 239,17 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Referát EOD zabezpečuje dôslednú evidenciu obyvateľov mesta v zmysle zákona č. 253/1998 Z.z. o hlásení pobytu občanov SR a registri obyvateľov SR. Poskytuje informácie o 
mieste pobytu obyvateľa na základe dožiadaní. Zabezpečuje vydávanie oznámení o určení súpisného a orientačného čísla podľa § 2c zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov a podľa vyhlášky MV SR č. 31/2003 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev a o číslovaní 
stavieb v znení vyhlášky č. 141/2015 Z.z. 

 

04.04.01 - Evidencia obyvateľstva 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Vykonáva sa evidencia obyvateľstva a register občanov, ktorý sa zabezpečuje ako prenesený výkon štátnej správy. Poskytujú sa oznámenia o mieste pobytu obyvateľa na 
základe písomnej žiadosti právnickej alebo fyzickej osoby.Dotácia zo štátu je určená na mzdy, odvody a poistné, energie a materiálne vybavenie registra občanov. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu - Referát evidencie obyvateľstva a domov 

Zodpovedná osoba: 
Janette Bublincová – odborná referentka 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 0,00 166 731,75 92 621,77 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 0,00 166 731,75 92 621,77 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Referát EOD zabezpečuje dôslednú evidenciu obyvateľov mesta v zmysle zákona č. 253/1998 Z.z. o hlásení pobytu občanov SR a registri obyvateľov SR. Poskytuje informácie o 
mieste pobytu obyvateľa na základe dožiadaní. K vybaveniu väčšiny dožiadaní je potrebná spolupráca s inými odbormi resp. referátmi (odbor miestnych daní a poplatok, referát 
právny a vymáhania pohľadávok, referát ochodu, služieb a podnikania, Mestská polícia). 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť dôslednú evidenciu obyvateľov mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet dožiadaní vybavených na referáte EOD za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  1 500 1 200 1 000 1 000 

Skutočnosť  2 764 1 060   

Plnenie cieľa: 
Počet vydaných dožiadaní je menší z dôvodu zrušenia vydávania súhlasu o pobyte cudzinca podľa zákona č. 404/2011. Počet dožiadaní je nižší v porovnaní s minulými rokmi z dôvodu napojenia inštitúcii na 
Centrálnu ohasovňu a z dôvodu, že žiadosti o zrušenie trvalého pobytu vybavuje občanom ihneď, bez vyhotovenia spisu. 

 

04.04.02 - Evidencia ulíc a budov 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Zabezpečuje sa evidencia budov, ulíc, určovanie názvov ulíc a verejných priestranstiev, určovanie a evidencia súpisných a orientačných čísel rodinných a bytových domov, 
novostavieb v súlade s legislatívou. V prvku sa sledujú výdavky na materiál, tabule, všeobecné služby. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu - Referát evidencie obyvateľstva a domov 



23 / 88  

Zodpovedná osoba: 
Janette Bublincová –odborná referentka 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 3 000,00 2 620,00 2 617,40 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 3 000,00 2 620,00 2 617,40 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Referát EOD zabezpečuje vydávanie oznámení o určení súpisného a orientačného čísla podľa § 2c zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a podľa vyhlášky MV SR č. 31/2003 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o označovaní ulíc a iných verejných priestranstiev a o číslovaní stavieb v znení vyhlášky č. 
141/2015 Z.z. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť kvalitné služby pri vydávaní súpisných čísel obyvateľom mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet vydaných oznámení o určení súpisného a orientačného čísla za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  170 150 200 200 

Skutočnosť  367 285   

Plnenie cieľa: 
Počet vydaných oznámení o určení súpisného a orientačného čísla je oproti plánu vyšší z dôvodu rozsiahlej výstavby. 

 

04.06 - Klientské centrum 
 

Zámer: 
Občan vybavený k maximálnej spokojnosti z jedného miesta 

Komentár k projektu/prvku: 
V Klientskom centre sú zastúpené všetky služby mesta pre občanov. Výdavky sú premietnuté v rozpočte jednotlivých útvarov mesta a sú zahrnuté v programe Administratíva a 
predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, tovary a služby. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor služieb úradu - Referát Klientského centra 

Zodpovedná osoba: 
Zuzana Tvarožková – odborná referentka 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky    

Kapitálové výdavky    

Výdavkové finančné operácie    

Spolu    

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Z hľadiska naplánovaných cieľov boli ukazovateľe skutočného stavu nižšie a to z dôvodu zvýšenej elektronickej komunikácie občanov s mestom. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť dostupné administratívne úkony 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet vybavených občanov v Klientskom centre za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  90 000 90 000 90 000 90 000 

Skutočnosť  85 300 64 126   

Plnenie cieľa: 
Počet vybavených klientov na jednotlivých pracoviskách Klientskeho centra bol nižší z dôvodu pandemickej situácie a s tým spojené uzatvorenie Mestského úradu pre verejnosť. 

 

04.07 - Občianske obrady 
 

Zámer: 
Významné okamihy v živote občanov mesta na dôstojnej a profesionálnej úrovni 

Komentár k projektu/prvku: 
Zabezpečuje sa organizačno-materiálové zabezpečenie občianskych obradov, prijatí, spoločenské podujatia na pôde mesta. Rozpočtované výdavky pre občianske obrady sú na 
kvety, blahoželania, darčekové predmety, pamätné listiny, plakety, vecné dary, ocenenia, odmeny účinkujúcim, sobášiacim. 
Ostatné bežné výdavky na zabezpečenie činností tohto Podprogramu sú zahrnuté v programe Administratíva a predstavujú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Mariana Krajmerová – referentka pre kultúru 



24 / 88  

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 9 000,00 7 000,00 4 792,07 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 9 000,00 7 000,00 4 792,07 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Uvítanie do života - spravidla každý druhý mesiac sa uskutočňujú slávnostné uvítania novorodencov (hromadné) v obradnej seini mesta Nitry, po 2 - 4 mesiacoch od narodenia 
detí. V dôsledku Zákona o ochrane osobných údajov máme nižší počet žiadateľov o uskutočnenie takéhoto obradu. Na požiadanie rodičov uskutočňujeme aj obrad individuálneho 
dieťaťa do života. Sobáše sa uskutočňujú priebežne počas roka, v zmysle podaných žiadostí. v roku 2020 sa v súvislosti s platnými opatreniami a nariadeniami, prijatými na 
zamedzenie šírenia ochorenia COVID-19 takéto obrady uskutočňovali v štandardnom režime do začiatku marca 2020, následne ich nebolo možné uskutočňovať vôbec, resp. v 
obmedzenom režime. Udeľovanie ocenení mesta Nitry: Cena primátora mesta Nitry, Cena mesta Nitra a Čestné občianstvo mesta Nitry upravuje VZN mesta Nitry č. 1/98 o 
udeľovaní ocenení mesta Nitry, v znení neskorších dodatkov. V roku 2020 uvedené ocennenia neboli udelené. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť reprezentatívnu a bezproblémovú organizáciu všetkých občianskych obradov 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet uvítaní do života za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  15 10 10 10 

Skutočnosť  8 5   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Počet sobášov za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  200 200 200 200 

Skutočnosť  231 173   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

C Počet uskutočnených slávnostných aktov udelenia ocenení mesta Nitra za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  3 5 5 5 

Skutočnosť  2 0   

Plnenie cieľa: 
Plánované ciele plníme v súlade s plánom, ich plnenie ovplyvňujú faktory vôle a rozhodnutia jednotlivých obyvateľov. Plnenie cieľov v našom meste považujeme za porovnateľné s ostatnými samosprávami. V 
roku 2020 plnenie cieľov výrazne ovplyvnila, v istých časových úsekoch, priam znemožnila pandémia ochorenia COVID-19. 

 

04.08 - Informačné tabule a plochy mesta 
 

Zámer: 
Občan informovaný o dianí v Nitre 

Komentár k projektu/prvku: 
 

Zodpovedný útvar: 
Kancelária prednostu MsU, 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová, 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 3 000,00 1 000,00 0,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 3 000,00 1 000,00 0,00 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Občania boli pravidelne informovaní o dianí v meste ako aj o konaní rôznych kultúrnych a športových podujatí v danej časti mesta, kde sú vitríny umiestnené. 

 

04.08.01 - Úradné oznamy 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Rozpočtované výdavky sú na nákup a na údržbu informačných tabúľ umiestnených v jednotlivých mestských častiach a tabule pred MsÚ a v jeho interiéri. Na tabuliach sú 
zverejňované materiály, ktoré je mesto povinné v zmysle zákona vyvesiť na úradnú tabuľu a všetky aktuálne oznamy pre verejnosť. 

Zodpovedný útvar: 
Prednosta MsÚ – Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová – vedúca kancelárie prednostu MsÚ 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 3 000,00 1 000,00 0,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 3 000,00 1 000,00 0,00 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Priebežne bola realizovaná údržba na informačných tabuliach umiestnených v jednotlivých častiach mesta formou výmeny polystyrénu, výmeny sklenenej výplne a výmenou 
zámkov. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť pravidelnú informovanosť občanov 

 

MU: Výstupu 

MJ: áno/nie 

A Zverejňované verejné vyhlášky v zákonom stanovenej lehote 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  áno áno áno áno 

Skutočnosť  áno áno   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet informačných tabúľ v meste spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  55 55 55 55 

Skutočnosť  55 55   

Plnenie cieľa: 
Informačné tabule slúžia na informovanosť občanov v jednotlivých častiach mesta. 

 

04.08.02 - Informačné služby 
 

Komentár k projektu/prvku: 
TIC Nitra je zberným miestom pre výlep plagátov na 34 výlepných skružiach. Služba výlepu je zabezpečená prostredníctvom externej spolupráce. Zároveň disponuje 5 výlepnými 
skružami, 3 citylightami, 5 infopanelmi v tvare kostolíka na pešej zóne a spolupracuje s miestnym dopravcom, ktorý umiestňuje tlačené plagáty v autobusoch. 

Zodpovedný útvar: 
Turistické informačné centrum Nitra 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Terézia Zaujecová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky    

Kapitálové výdavky    

Výdavkové finančné operácie    

Spolu    

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Zabezpečovanie aktuálnosti informácií o živote v meste prostredníctvom výlepných skruží bolo priebežne plnené podľa vzniknutých požiadaviek. Ostatné výlepné plochy ako napr. 
informačné vitríny, citylighty vitríny, boli využívané podľa potreby ohľadne noviniek v cestovnom ruchu. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť aktuálnosť informácií o živote v meste na verejne prístupných miestach 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet kampaní 

A Počet výlepných kampaní za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   150 150 150 

Skutočnosť  152 68   

Plnenie cieľa: 
Počet výlepných kampaní bol v roku 2020 nižší, nakoľko sa viaceré podujatia a aktivity neuskutočnili kvôli vzniknutým obmedzeniam v súvislosti s pandémiou COVID-19. 

 

05 - Bezpečnosť 
 

Zámer: 
Nitra - mesto bezpečné pre svojich obyvateľov a návštevníkov. 

Komentár k projektu/prvku: 
Program predstavuje komplexné zabezpečenie ochrany verejného poriadku v meste Nitra, kontrolu dodržiavania poriadku, čistoty, dodržiavania VZN mesta, spolupôsobenie pri 
ochrane obyvateľov a iných osôb pred ohrozením ich života a zdravia, životného prostredia, plnenie stanovených úloh MsP na úseku prevencie, kamerový systém. Zahŕňa aj 
činnosti, ktoré plní samospráva v oblasti ochrany pred požiarmi a civilnej ochrany. 

Zodpovedný útvar: 
Mestská polícia  v Nitre 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Erik Duchoň – náčelník MsP v Nitre 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 2 410 140,00 2 389 888,56 2 137 800,20 

Kapitálové výdavky 26 000,00 42 000,00 40 435,99 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 2 436 140,00 2 431 888,56 2 178 236,19 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Mestská polícia mesta Nitry (ďalej len MsP) je poriadkový útvar, ktorý zriadilo Mestské zastupiteľstvo v Nitre (ďalej len MZ) všeobecným nariadením v roku 1991 na základe 
zákona SNR č.564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších zmien a doplnkov. 
Mestská polícia je v zmysle ustanovenia § 10, ods. 2 zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení výkonným orgánom mestského zastupiteľstva, ktoré ju môže zriadiť alebo 
zrušiť všeobecne záväzným nariadením. 
Príslušníci mestskej polície sú zamestnancami mesta. Pri plnení úloh majú postavenie verejného činiteľa. 
Pracovnoprávne vzťahy všetkých zamestnancov s miestom výkonu práce MsP Nitra upravuje Zákonník práce a zákon č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme, v 

prípade príslušníkov MsP Nitra aj ustanovenia zákona č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii. 
Hospodárenie a financovanie MsP Nitra je upravené zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy. Organizáciu, objem mzdových prostriedkov a rozsah technických prostriedkov MsP určuje mestské zastupiteľstvo s prihliadnutím na rozsah jej úloh. 

 

05.01 - Verejný poriadok a bezpečnosť 
 

Zámer: 
Vysoká miera ochrany majetku, zdravia a života občanov a návštevníkov mesta 

Komentár k projektu/prvku: 
Mestská polícia v Nitre (MsP) vykonáva svoju činnosť v dvoch samostatných a rovnocenných obvodoch, čím adresnejšie priblížila dostupnosť ochrany a bezpečia občanom 
mesta. MsP zabezpečuje kontrolu dodržiavania verejného poriadku na teritóriu mesta pri kultúrnych, spoločenských, športových, cirkevných a politických podujatí. 
Rozpočtované sú výdavky na mzdy, poistné a príspevky poisťovní, energie, vodné stočné, režijné náklady - cestovné náhrady, poštovné a telekomunikačné služby, všeobecný 
materiál, telekomunikačnú techniku, špeciálny materiál, prevádzkové stroje, knihy, časopisy, noviny, pracovné odevy, obuv, pomôcky, potraviny, softvér, dopravné - pohonné 
hmoty, oleje, poistenie, údržbu, nájomné, služby - školenia, súťaže, naturálne mzdy, stravovanie, sociálny fond, členské príspevky, poplatky. 

Zodpovedný útvar: 
Mestská polícia  v Nitre 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Erik Duchoň – náčelník MsP v Nitre 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 2 183 299,00 2 282 295,56 2 042 608,48 

Kapitálové výdavky 19 000,00 38 000,00 36 839,99 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 2 202 299,00 2 320 295,56 2 079 448,47 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Mestská polícia sa prispôsobila finančným možnostiam mesta, personálny stav nebol navýšený, dôvodom boli aj ekonomické ukazovatele v dôsledku korona krízy. K 31.12.2020 
mestská polícia disponovala počtom 70 príslušníkov MsP s platným osvedčením o odbornej spôsobilosti. Mestská polícia mesta Nitry (ďalej len MsP) je 
poriadkový útvar, ktorý zriadilo Mestské zastupiteľstvo v Nitre (ďalej len MZ) všeobecným nariadením v roku 1991 na základe zákona SNR č.564/1991 Zb. o obecnej polícii v 
znení neskorších zmien a doplnkov. 
Mestská polícia je v zmysle ustanovenia § 10, ods. 2 zákona č. 369/1990 Z. z. o obecnom zriadení výkonným orgánom mestského zastupiteľstva, ktoré ju môže zriadiť alebo 
zrušiť všeobecne záväzným nariadením. 
Príslušníci mestskej polície sú zamestnancami mesta. Pri plnení úloh majú postavenie verejného činiteľa. 
Pracovnoprávne vzťahy všetkých zamestnancov s miestom výkonu práce MsP Nitra upravuje Zákonník práce a zákon č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme, v 

prípade príslušníkov MsP Nitra aj ustanovenia zákona č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii. 
Hospodárenie a financovanie MsP Nitra je upravené zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a zákonom č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy. Organizáciu, objem mzdových prostriedkov a rozsah technických prostriedkov MsP určuje mestské zastupiteľstvo s prihliadnutím na rozsah jej úloh. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť kontrolou dodržiavanie verejného poriadku, čistoty a hygieny v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet hliadkujúcich príslušníkov MsP cez deň 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  25 26 27 27 

Skutočnosť  24 24   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Počet hliadkujúcich príslušníkov MsP v noci 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  8 8 9 9 

Skutočnosť  6 6   

Plnenie cieľa: 

 

 

Cieľ: 
2 Zabezpečiť permanentnú zásahovú pripravenosť Mestskej polície 
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MU: Výstupu 

MJ: min. 

A Priemerná doba od prevzatia informácie stálou službou do uskutočnenia zásahu výjazdovej skupiny v minútach 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  9 9 8 8 

Skutočnosť  9 8,2   

Plnenie cieľa: 

 

05.02 - Kamerový systém mesta 

Zámer: 
Krízové ulice pod drobnohľadom 

Komentár k projektu/prvku: 
Kamerový systém Mestskej polície v Nitre monitoruje okolie peňažných inštitúcií a bankomatov v dosahu kamier, dopravnú situáciu v akčnom rádiu kamier a integrovaný systém 
riadenia dopravy (nedovolené parkovanie vozidiel na chodníku, v zákazoch, na pešej zóne, plynulosť a bezpečnosť cestnej premávky, funkčnosť svetelného dopravného 
zariadenia, dopravné nehody a pod.), správanie podozrivých osôb v nočných hodinách. Pomocou monitorovacích kamier príslušníci MsP zaznamenali prejavy vandalizmu, graffiti, 
rasovo alebo inak motivovaných trestných činov. 

Zodpovedný útvar: 
Mestská polícia v Nitre 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Silvester Nitry – koordinátor MKS a PCO MsP v Nitre 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 129 690,00 46 207,00 42 637,06 

Kapitálové výdavky 7 000,00 4 000,00 3 596,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 136 690,00 50 207,00 46 233,06 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V roku 2020 neboli vyhradené žiadne finančné prostriedky na rozšírenie kamerového systému, dotačný systém MV SR na prevenciu kriminalitu bol zastavený. Kamerový systém 
mesta sa rozšíril o jednu otočnú kameru, ktorá bola nainštalovaná na sídlisku Klokočina na Partizánskej ulici. Kamera bola financovaná občanmi – majiteľmi vlastníkov bytov v 
obytnom dome č.64 na menovanej ulici. Mestská polícia na ich žiadosť kameru prevzala do užívania a prevádzkovania a zaradila ju do kamerového monitorovacieho systému 
mesta Nitry. Na renováciu kamerového systému neboli schválené finančné prostriedky. 
Mestská polícia v meste Nitra prevádzkuje mestský kamerový systém, ktorý v súčasnosti obsahuje 56 otočných kamier a 51 stacionárnych kamier (1 kamera na ul. Mlynská, 1 
kamera ul. Cintorínska, 2 kamery ul. Popradská, 2 kamery ul. Jána Zelenáka, 5 kamier ul. Telgártska a 31 kamier na hláskach SOS na ul. Mostná, 9 na hláskach SOS kamier na 
ul. Kmeťkova). 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť celoplošné monitorovanie ulíc mesta s vysokou kriminalitou 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet kamier v kamerovom systéme mesta 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  51 56 59 59 

Skutočnosť  66 67   

Plnenie cieľa: 

 

05.03 - Prevencia kriminality a inej protispoločenskej činnosti 

Zámer: 
Koordinované preventívne pôsobenie na príčiny a vznik kriminality 

Komentár k projektu/prvku: 
Program prevencie MsP je vo veľkej miere zameraný práve na deti a mládež, ktorá je najviac ohrozená. Realizujú sa preventívne aktivity so žiakmi v všetkých druhov škôl – 
základných, materských i stredných. 
Ďalšia skupina, s ktorou sú realizované preventívne aktivity, sú vodiči motorových vozidiel. 
Rozpočtované sú výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní, energie, súťaže, propagačný materiál, odmeny za spoluprácu s MsP, režijné náklady - všeobecný materiál, 
poštovné a telekomunikačné služby, špeciálny materiál, prevádzkové stroje, pracovné odevy, obuv, pomôcky, údržbu, služby - školenia, stravovanie, sociálny fond. 

Zodpovedný útvar: 
Mestská polícia v Nitre 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Miroslav Duchoň veliteľ ŠVS, DDI a prevencie MsP 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 78 011,00 39 446,00 34 279,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 78 011,00 39 446,00 34 279,00 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Uznesením vlády Slovenskej republiky č.114 bol na území SR vyhlásený núdzový stav podľa čl. 5 ústavného zákona č. 227/2002 Z. z. o bezpečnosti štátu v čase vojny, 
vojnového stavu, výnimočného stavu a núdzového stavu v znení neskorších predpisov. Účinný bol od 16. marca 2020. Od tohoto dátumu boli postupne rôznymi právnymi aktmi 
určované preventívne protipandemické opatrenia s rôznou intenzitou. 
Z pohľadu mestskej polície a realizácie aktivít prevencie kriminality boli tieto opatrenia zjavné predovšetkým v oblasti školstva, ktoré vo veľkej miere prebiehalo v dištančnom 
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móde, najviac však pre druhý stupeň základných škôl a všetky ročníky stredných škôl, čo je najpočetnejšia cieľová skupina pre mestskú políciu a jej preventívny program. 
Podobné obmedzenia boli s realizáciou dopravnej prevencie na Detskom dopravnom ihrisku na Nábreží mládeže. Rovnako nebolo možné navštevovať ďalšiu cieľovú skupinu 
seniorov v domovoch dôchodcov, napriek pripraveným preventívnym aktivitách zameraných na minimalizovanie podvodov a inej protispoločenskej činnosti na senioroch. 
Napriek mnohým obmedzeniam boli v mesiacoch január, február a neskôr v októbri a novembri realizované preventívne aktivity, na jeseň iba pre žiakov prvého ročníka 
základných škôl. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť informovanosť občanov mesta v oblasti prevencie kriminality 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet druhov 

A Počet druhov distribuovaného metodicko-informačného materiálu občanom za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  20 20 20 20 

Skutočnosť  12 12   

Plnenie cieľa: 

 

 

Cieľ: 
2 Zabezpečiť predpoklady pre zníženie protispoločenskej činnosti v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet vykonaných preventívnych opatrení za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  375 300 300 300 

Skutočnosť  198 65   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet účastníkov 

B Počet účastníkov na stretnutiach spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  8 500 8 000 6 000 6 000 

Skutočnosť  4 119 790   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet hodín 

C Počet hodín prevencie spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  600 400 300 300 

Skutočnosť  204 87   

Plnenie cieľa: 

 

05.04 - Dobrovoľné hasičské zbory 

Zámer: 
Maximálna pripravenosť mesta v prípade ohrozenia požiarmi 

Komentár k projektu/prvku: 
V zmysle novelizovaného zák. NR SR č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi úlohy dobrovoľného hasičského zboru obce, podľa tohto zákona plní v obciach, ktoré sú mestami 
Dobrovoľný hasičský zbor mesta (Dhzm Nitry). Dhzm Nitry je v zložení veliteľ a 10 členov. Hlavným cieľom Dhzm Nitry je v čase mimoriadnych situácií zabezpečovať tylové a 
záchranné práce pre obyvateľov mesta Nitry. Členovia zboru sú v priamej súčinnosti – vypomáhajú OR H a ZZ pri zásahoch a pri mimoriadnych situáciách (pri povodniach ťahajú 
studne, pomáhajú odčerpávať vodu zo zatopených domov a priestorov a plnia ďalšie úlohy v rámci osobných a technických možností). 
Rozpočtované sú výdavky na všeobecný materiál, špeciálny materiál, súťaže, údržbu strojov, hasičskej zbrojnice, pohonné hmoty, oleje, nácviky, odmeny za udržiavanie 
techniky Dhzm Nitry." 

Zodpovedný útvar: 
Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Milan Režo – referent obrany, ochrany a bezpečnosti 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 5 640,00 8 440,00 5 942,23 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 5 640,00 8 440,00 5 942,23 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Protipožiarne kontroly budov neboli realizované z dôvodu vyhlásenej a pretrvávajúcej mimoriadnej situácie v dôsledku pandémie. 

 

Cieľ: 
1 Minimalizovať riziko vzniku požiarov na území mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet vykonaných preventívnych prehliadok budov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  15 15 15 15 

Skutočnosť  17 0   



29 / 88  

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Počet zrealizovaných hasičských cvičení za rok 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  10 10 8 8 

Skutočnosť  6 10   

Plnenie cieľa: 
Cieľ nie je splený z dôvodov uvedených v komenáre k monitorovanému podprogramu. 

 

05.05 - Civilná ochrana 
 

Zámer: 
Zvládnuté krízové situácie 

Komentár k projektu/prvku: 
Rozpočtované sú výdavky na poplatky za správu CO krytov pre Službyt Nitra, s.r.o. Mesto je vlastníkom 18 CO krytov, pričom v meste je k dispozícii občanom celkovo 56 CO 
krytov. 

Zodpovedný útvar: 
Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Milan Režo – referent obrany, ochrany a bezpečnosti 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 13 500,00 13 500,00 12 333,43 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 13 500,00 13 500,00 12 333,43 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Mesto sa podľa vzniknutych potreib stara o funkcnost a zabezpecenie CO krytov. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť ochranu obyvateľov pri mimoriadnych bezpečnostných udalostiach 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet udržiavaných CO krytov mesta spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  19 18 18 18 

Skutočnosť  18 18   

Plnenie cieľa: 
Kryty su podľa možností udržiavané. 

 

06 - Odpadové hospodárstvo 
 

Zámer: 
Efektívny systém nakladania s odpadom s dôrazom na ochranu životného prostredia. 

Komentár k projektu/prvku: 
Program je určený na zabezpečenie nakladania s komunálnymi odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi vznikajúcimi na území mesta v zmysle platnej legislatívy - zber, odvoz, 
uloženie a separovanie komunálneho odpadu. V programe sa financujú výdavky za komplexné udržiavanie a čistenie dažďových vpustí pre bezproblémový odvod dažďových vôd, 
údržbu prevádzkových strojov, techniky, odplaty za čerpanie odpadových vôd. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Štefan Lančarič. PhD. 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 4 813 000,00 5 152 329,00 5 099 049,70 

Kapitálové výdavky 0,00 157 710,00 125 483,52 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 4 813 000,00 5 310 039,00 5 224 533,22 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Monitorujú sa všetky relevantné druhy odpadu, ktoré sa zberajú v rámci mesta Nitra t.j. zber komunálneho odpadu, zber vytriedených zložiek komunálneho odpadu a biologicky 
rozložiteľný rastlinný odpad, ktorý sa vyváža a následne zhodnocuje v mestskej kompostárni. 

 

06.01 - Zber a odvoz komunálneho odpadu 
 

Zámer: 
Čisté mesto prostredníctvom pravidelnej a ekologickej likvidácie odpadu 

Komentár k projektu/prvku: 
Komunálny odpad sa z mesta odváža na skládku, ktorá je vzdialená 44 km. Financujú sa výdavky za jarné a jesenné upratovanie, poplatok za uloženie odpadu, cyklický vývoz 
komunálneho odpadu, vývoz nadrozmerného odpadu, dočisťovanie stojísk, vývoz malých odpadových nádob, likvidácia nelegálnych skládok odpadu, vývoz psích exkrementov, 
cyklický vývoz nádob na bioodpad a budovanie a oprava stojísk zberných nádob. 
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Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia, Nitrianske komunálne služby 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Martin Pavelka - referent pre OH 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 3 848 000,00 4 073 848,00 4 043 860,79 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 3 848 000,00 4 073 848,00 4 043 860,79 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Počet vývozov jednotlivých typov nádob na zber komunálneho odpadu zodpovedá celkovému trendu vývoja nakladania s komunálnymi odpadmi. Monitoruje sa množstvo odpadu 
vyvezeného na skládku a tiež počet vývozov podľa jednotlivých typov nádob, ktoré sa používajú na území mesta Nitra. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť efektívne nakladanie s komunálnymi odpadmi na území mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: tony 

A Množstvo odvezeného odpadu na skládku za rok v tonách 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  30 000 28 000 28 000 25 000 

Skutočnosť  27 675 23 817   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet vývozov 

B Počet vývozov zberných nádob 120 l 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  400 000 440 000 440 000 450 000 

Skutočnosť  400 112 421 877   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet vývozov 

C Počet vývozov zberných nádob 240 l 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 420 5 600 5 600 5 500 

Skutočnosť  5 425    

 

MU: Výstupu 

MJ: počet vývozov 

D Počet vývozov zberných nádob 1 100 L a 5 000 L spolu. 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  198 000 220 000 230 000 235 000 

Skutočnosť  188 326 286 022   

 

MU: Efektivity 

MJ: EUR 

F Náklady na tonu zneškodneného odpadu v EUR 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  95,00 112 115 118 

Skutočnosť  118,79 129   

Plnenie cieľa: 
Cieľ sa darí plniť. 

 

06.02 - Separovanie komunálneho odpadu 
 

Zámer: 
Vyseparovaný odpad 

Komentár k projektu/prvku: 
Financujú sa výdavky za zber, odvoz a dotriedenie jednotlivých frakcií komunálnych odpadov. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia a Nitrianske komunálne služby 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Martin Pavelka - referent pre OH 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 120 000,00 155 006,00 154 275,30 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 120 000,00 155 006,00 154 275,30 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Percentuálny podiel vytriedených a zhodnotených zložiek komunálnych odpadov v posledných 2 rokoch mierne stagnuje. Zavedením zberu kuchynského odpadu z domácností, 
ktorého spustenie je plánované na začiatku 2. polroku 2021 očakávame výraznejší nárast množstva vytriedeného odpadu. Aktívnejšia osveta a zavádzanie nových systémových 
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opatrení v oblasti odpadového hospodárstva ako množstvový zber a celková modernizácia nakladania s odpadmi sú kĺúčom k tomu aby kontinuálne rástla miera vytriedenosti čo 
má zásadný vplyv na finančné výdavky mesta v oblasti nakladania s odpadmi. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť účinnú separáciu odpadu v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: tony 

A Množstvo vyseparovaného komunálneho odpadu za rok v tonách 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  10 700 26 000 22 000 25 000 

Skutočnosť  20 160 19 379   

 

MU: Výstupu 

MJ: v % 

B Podiel zhodnoteného odpadu v % 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  26 48 46 50 

Skutočnosť  42,2 40,8   

Plnenie cieľa: 
cieľ sa darí plniť. 

 

06.03 - Nakladanie s odpadovými vodami 
 

Zámer: 
Funkčná a celoplošná sieť dažďovej kanalizácie 

Komentár k projektu/prvku: 
Podprogram zahŕňa komplexné udržiavanie a čistenie kanalizačných vpustí a bezproblémový odvod dažďových vôd v meste. Obsiahnuté sú tu výdavky za vodné a stočné z 
mestských komunikácií a zároveň tento podprogram zahŕňa aj výdavky na budovanie kanalizácií, odvodňovacích kanálov a vpustí v meste. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia, Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Martin Pavelka - referent pre OH, Ing. Muzika 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 600 000,00 600 000,00 581 073,62 

Kapitálové výdavky 0,00 157 710,00 125 483,52 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 600 000,00 757 710,00 706 557,14 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Faktory ovplyvňujúce plnenie stanovených cieľov: 
- poveternostné podmienky, 
- technický stav vozového parku – poruchovosť. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť účinnosť technologického systému odvodu dažďových vôd 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet vyčistených kanalizačných vpustí spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  2500 2500 2500 2550 

Skutočnosť  3385 4072   

Plnenie cieľa: 
cieľ sa darí plniť. 

 

06.04 - Kompostáreň 
 

Zámer: 
Účinný zber a spracovanie organického odpadu 

Komentár k projektu/prvku: 
Financujú sa výdavky na zber a spracovanie organického odpadu v meste Nitra s cieľom zabezpečiť ochranu životného prostredia. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Martin Pavelka – referent pre OH 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 245 000,00 323 475,00 319 839,99 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 245 000,00 323 475,00 319 839,99 



32 / 88  

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Sleduje sa množstvo biologicky rozložiteľného rastlinného odpadu v tonách, ktoré sa zhodnocuje v mestskej kompostárni. Na základe získaných dát z posledných rokov vidno 
mierny pokles množstva bio-odpadu zhodnoteného na kompostárni. Zavedením zberu kuchynského odpadu v 2. polroku 2021 by malo dôjsť k nárastu vyzbieraného biologicky 
rozložitelného odpadu od občanov. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť zber a spracovanie organického odpadu 

 

MU: Výstupu 

MJ: tony 

A Množstvo zozbieraného organického odpadu v tonách 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  6 500 14 000 15 000 17 000 

Skutočnosť  9 930 9 395   

Plnenie cieľa: 
Cieľ zabezpečiť zber a spracovanie organického odpadu je priebežne plnený. 

 

07 - Komunikácie 
 

Zámer: 
Kvalitná a bezpečná sieť miestnych komunikácií 

Komentár k projektu/prvku: 
Program Komunikácie zahŕňa všetky činnosti mesta súvisiace s opravami miestnych komunikácií a ich rekonštrukciami, správou a údržbou miestnych komunikácií 365 dní v roku 
- t.j. bežnú údržbu, zimnú údržbu, čistenie miestnych komunikácií a verejných priestranstiev. V rámci obslužných prvkov a činností v doprave zabezpečuje mesto funkčnosť 
cestnej svetelnej signalizácie, systém parkovania v centrálnej mestskej zóne a obnovu prístreškov MHD 

Zodpovedný útvar: 
Odbor investičnej výstavby, Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Lehocký, Ing. Muzika, 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 1 785 400,00 1 498 002,00 1 450 051,08 

Kapitálové výdavky 285 000,00 3 829 154,00 2 283 330,03 

Výdavkové finančné operácie 0,00 1 107 260,00 1 107 254,52 

Spolu 2 070 400,00 6 434 416,00 4 840 635,63 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Monitorovanie plnenia cieľov a ich merateľných ukazovateľov daného programu je realizované na úrovni jeho jednotlivých podprogramov a prvkov. 

 

07.01 - Rekonštrukcie, výstavba a opravy miest. komunikácií 
 

Zámer: 
Bezpečné a kvalitné komunikácie 

Komentár k projektu/prvku: 
Neustále rastúca intenzita cestnej premávky so zvýšeným dynamickým zaťažením vozoviek, urýchľuje proces vzniku a rozvoj deformácií vozoviek. Rozsah a povaha zistených 
závad (dilatačné praskliny, sieťový rozpad krytu vozovky, vyjazdené koľaje, opotrebovaný živičný kryt vozoviek, deformácie krytu vozoviek a pod.) na miestnych komunikáciách 
signalizuje prekročenie životnosti konštrukčných prvkov vozoviek. K zlepšeniu stavebného stavu komunikácií je potrebné uprednostniť pokračovanie v periodickej obnove 
živičných krytov vozoviek súvislými opravami, resp. rekonštrukciou vozoviek po prekročení ich časovej a technickej životnosti. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor investičnej výstavby 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Rastislav Lehocký 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 1 000,00 48 355,00 48 351,98 

Kapitálové výdavky 70 000,00 3 236 194,00 1 935 714,03 

Výdavkové finančné operácie 0,00 1 107 260,00 1 107 254,52 

Spolu 71 000,00 4 391 809,00 3 091 320,53 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Obidva ciele: „Zabezpečiť plynulosť a bezpečnosť cestnej premávky“ aj „Zvýšiť kvalitu siete miestnych komunikácií v meste“ boli napĺňané priebežne, podľa možnosti rozpočtu 
mesta 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť plynulosť a bezpečnosť cestnej premávky 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet opravených miestnych komunikácií za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  10 10 10 10 

Skutočnosť  1 16   
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MU: Efektivity 

MJ: v EUR/ m2 

B Výdavky na m2 opravenej plochy v EUR 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  100 100 100 100 

Skutočnosť  109,3 120   

Plnenie cieľa: 
Ku stanovenému termínu 31.12.2020 hodnotenia boli zrealizované nasledujúce investičné akcie: MK Dvorčanská od Novozámockej po ŽP vrátane chodníka, MK križovatka ul. Liesková Na Priehon, MK ul. Na 
hlinách, MK ul. 1.mája od ul. Látečkovej, MK ul. Na Priehon od ŽP slepá ul., MK ul. Škultétyho 32-42 + prekládka chodníka, MK križovatka ul. Kmeťova Hviezdoslavova, MK Hlboká od križovatky 
Dolnočermánska po ul. Potravinárska, MK ul. Hanulova od križovatky Golianova po RD č.23, MK a chodník Jurkovičova od Bazovského po Pezinskú+bezbariérový priechod, MK Zvolenská I. etapa, MK 
Poniklecova od križovatky Klinčekovapo Azalkovu, MK Lukáčova, MK Vansovej od križovatky Jelenecká po Radovú, MK ul. Veterinárska 

 
Cieľ: 
2 Zabezpečiť kvalitu siete miestnych komunikácií v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: % 

A Podiel zrekonštruovaných /opravených miestnych komunikácií zo všetkých v % 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  1,9 1,9 1,9 1,9 

Skutočnosť  0,19 2,09   

Plnenie cieľa: 

 

07.02 - Správa a údržba miestnych komunikácií 

Zámer: 
Udržiavané a bezpečné komunikácie 

Komentár k projektu/prvku: 
Činnosť správy a údržby miestnych komunikácií vykonáva Stredisko mestských služieb. 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb- Referát správy a údržby miestnych komunikácií 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Koprda - referent pre koordinovanie činnosti referátu 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 1 020 000,00 485 707,00 485 705,76 

Kapitálové výdavky 0,00 60 000,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 1 020 000,00 545 707,00 485 705,76 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Faktory ovplyvňujúce plnenie stanovených cieľov: 
- poveternostné podmienky, 
- dodávateľ asfaltovej zmesi, u ktorého ju odoberáme, 
- technický stav vozového parku – poruchovosť. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť sezónnu údržbu miestnych komunikácií 

 

MU: Výstupu 

MJ: km 

A Celková dĺžka spravovaných miestnych komunikácií v km 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  275 275 275 275 

Skutočnosť  275 275   

 

MU: Výstupu 

MJ: m2 

B Plocha opravených komunikácií za rok v m2 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 000 5 000 5 000 5 000 

Skutočnosť  22 905,00 9 181,3   

Plnenie cieľa: 
Stanovené ciele sú priebežne plnené podľa plánu. 

 

07.03 - Čistenie miestnych komunikácií a priestranstiev 
 

Zámer: 
Kvalitne a pravidelne udržované a čistené komunikácie 

Komentár k projektu/prvku: 
Čistenie miestnych komunikácií a verejných priestranstiev vykonáva Stredisko mestských služieb. 
V tomto podprograme sú rozpočtované výdavky spojené s čistením miestnych komunikácií – zametanie komunikácií, chodníkov a krajníc, ich čistenie a kropenie. Bežné výdavky 
na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní podprogramu zahrnuté v programe 16 Administratíva a časť režijných nákladov spojených s prevádzkou Strediska mestských služieb 
je zahrnutá aj v podprograme 3.8. Autodoprava. 
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Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb - Referát správy a údržby miestnych komunikácií 

Zodpovedná osoba: 
Alexander Košičár - ref. správy a údržby miest. komunikácií 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 270 000,00 407 527,00 407 471,37 

Kapitálové výdavky 200 000,00 349 360,00 347 616,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 470 000,00 756 887,00 755 087,37 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Čistenie komunikácií a chodníkov bolo realizované strojovo (4 zametacie vozidlá) aj ručne (pešia zóna, Svätoplukovo námestie, priľahlé ulice). Čistenie krajníc bolo v priebehu 
sledovaného obdobia vykonávané vo vlastnej réžii. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť zjazdnosť a čistotu miestnych komunikácií 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet komunikácií mesta čistených v dennom režime 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  85 85 85 85 

Skutočnosť  91 86   

 

MU: Výstupu 

MJ: km2 

B Rozloha všetkých udržiavaných spevnených plôch v meste v km2 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  3 3 3 3 

Skutočnosť  3 3   

 

MU: Výstupu 

MJ: km 

C Dĺžka čistených krajníc po zimnej údržbe spolu v km 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  200 200 200 200 

Skutočnosť  285 278   

Plnenie cieľa: 
Cieľ zabezpečiť zjazdnosť a čistotu miestnych komunikácií je priebežne plnený. 
Faktory ovplyvňujúce plnenie stanovených cieľov: 
- poveternostné podmienky, 
- technický stav vozového parku – poruchovosť. 

 

07.04 - Obslužné prvky a činnosti v doprave 
 

Zámer: 
Mesto s funkčnou integrovanou a efektívnou dopravou 

Komentár k projektu/prvku: 
 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Ľubomír Muzika 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 387 600,00 449 613,00 448 923,21 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 387 600,00 449 613,00 448 923,21 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Monitorovanie jednotlivých cieľov a ich merateľných ukazovateľov je realizované na úrovni prvkov sledovaného podprogramu. 

 

07.04.01 - Cestná svetelná signalizácia mesta 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Z celkového počtu zariadení CSS je 6 signalizačných zariadení určených len pre prechod pre chodcov. 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Ľubomír Muzika 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 37 600,00 53 901,00 53 898,78 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 37 600,00 53 901,00 53 898,78 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Zabezpečiť priepustnosť cestných komunikácií je trvalý cieľ a na jeho plnenie má vplyv údržba a realizácia dopravného značenia. Úroveň jeho plnenia sa prejavuje na stave 
dopravy v meste Nitra. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť plynulú premávku v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet zariadení CSS v meste spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  28 30 30 30 

Skutočnosť  23 25   

Plnenie cieľa: 
Daný stav uvádza skutočne užívané zariadenia CSS. Počet súvisí s aktuálnym údajom od prevádzkovateľa týchto zariadení a súvisí s postupným budovaním okružných križovatiek. 

 

07.04.02 - Parkovanie v centrálnej mestskej zóne 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Činnosť prevádzky a údržby parkovacích automatov vykonáva Stredisko mestských služieb. 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Ľubomír Muzika 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 145 000,00 185 812,00 185 808,64 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 145 000,00 185 812,00 185 808,64 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Mesto Nitra s nástupom nového vedenia výrazným spôsobom mení parkovaciu politiku mesta. Cieľom je znížiť počet možností zľavnených spôsobov na parkovanie v centre 
mesta, zlepšiť možnosti parkovania pre rezidentov a rozšíriť koncept o elektronické spôsoby platby. s tým súvisí potreba výmeny parkovacích automatov za nové, ktoré takýto 
spôsob platby umožňujú. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť vhodné umiestnenie parkovacích automatov 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet parkovacích automatov v meste spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  80 88 88 88 

Skutočnosť  63 63   

Plnenie cieľa: 
Na území mesta je aktuálne umiestnených 63 parkovacích automatov. 

 

07.04.03 - Dopravné značenie a zariadenia 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Činnosť údržby a realizácie dopravného značenia a dopravných zariadení vykonávala zabezpečuje Odbor dopravy v spolupráci so Stredisko mestských služieb. Výdavky prvku 
zahŕňajú aj Informačný uličný systém. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor dopravy 

Zodpovedná osoba: 
Dalibor Repa 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 205 000,00 209 900,00 209 215,79 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 205 000,00 209 900,00 209 215,79 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Plnenie povinností vyplývajúcich z Vyhlášky Federálneho ministerstva dopravy z 27. marca 1984, 
ktorou sa vykonáva zákon o pozemných komunikáciách (cestný zákon) týkajúcich sa správy údržby miestnych komunikácií a aktuálne platnej vyhlášky Ministerstva vnútra 
Slovenskej republiky č. 30/2020 o dopravnom značení a ďalších nadväzujúcich predpisov bolo vo vzťahu k dopravnému značeniu vo všeobecnosti realizované v súlade s 
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uvedenými predpismi, podľa potreby a so zohľadnením aktuálnych skutočností a možností. 

 
Cieľ: 
1 Zabezpečiť priepustnosť cestných komunikácií 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet vymenených dopravných zariadení spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  14 16 18 19 

Skutočnosť  45 37   

Plnenie cieľa: 
Cieľom bolo zabezpečiť priepustnosť miestnych komunikácií. Predložený cieľ bol plnený - dodržaný. Na uvedený cieľ negatívne vplývala okolnosť vyhlásenia verejnej súťaže na dodávateľa dopravného 
značenia, dopravného zariadenia. 

 

07.05 - Správa verejných priestranstiev a mestské jarmoky 
 

Zámer: 
Kvalitný stav verejných priestranstiev. 

Komentár k projektu/prvku: 
Financujú sa výdavky na zabezpečenie jarmokov – energie, čistenie, doprava, strážna služba, technické zabezpečenie, odvoz odpadov, údržba stánkov a slávnostného 
osvetlenia. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Alojz Homola – referent pre organizovanie trhov 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 106 800,00 106 800,00 59 598,76 

Kapitálové výdavky 15 000,00 183 600,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 121 800,00 290 400,00 59 598,76 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V roku 2020 bolo vzhľadom na pandémiu Covid-19 a rušenie podujatí možné zorganizovať len zlomok podujatí spojených s predajom. Mesto Nitra organizovalo nasledovné 
podujatia s jarmokmi/predajcami: Nitrianske fašiangy, Nitra, milá Nitra, Nitrianske hody a dožinky a Chrenovské stánky. Stánky v rámci Adventnej Nitry sa v obmedzenom počte 4 
kusy otvorili na 10 dní vďaka tomu, že Mesto Nitra splnilo podmienky Regionálneho úradu verejného zdravotníctva v Nitre. Pandémiu odzrkadľuje aj počet 
remeselníkov/predajcov, ktorých bolo podstatne menej ako v minulých rokoch. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť organizačné a prevádzkové podmienky na správu verejných priestranstiev a služby pre usporiadanie jarmokov v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet jarmokov 

A Počet usporiadaných jarmokov 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 6 6 6 

Skutočnosť  5 5   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet jarmočníkov 

B Počet predávajúcich jarmočníkov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  450 600 600 600 

Skutočnosť  460 86   

Plnenie cieľa: 

 

08 - Doprava 

Zámer: 
Spokojní cestujúci obyvatelia a návštevníci Nitry 

Komentár k projektu/prvku: 
V programe je financovaná hromadná autobusová preprava osôb na území mesta Nitry. Mesto na zabezpečenie prepravných služieb objednáva u prepravcu dohodnutý obslužný 
výkon linkami hromadnej dopravy v meste, do mestských častí na základe potrieb občanov mesta. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor dopravy 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Matúš Maruniak 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 5 880 000,00 7 686 212,00 6 822 210,41 

Kapitálové výdavky 0,00 380 781,15 228 893,16 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 5 880 000,00 8 066 993,15 7 051 103,57 
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Komentár k monitorovaniu programu: 
Mesto na zabezpečuje prepravné služby u dopravcu na dohodnutý obslužný výkon linkami hromadnej dopravy v meste do mestských častí na základe potrieb občanov mesta. 

 

08.01 - Mestská verejná doprava 
 

Zámer: 
Kvalitná a efektívna verejná doprava pre všetkých 

Komentár k projektu/prvku: 
 

Zodpovedný útvar: 
Odbor dopravy 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Ivan Janček 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 5 825 000,00 7 686 212,00 6 822 210,41 

Kapitálové výdavky 0,00 228 900,00 228 893,16 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 5 825 000,00 7 915 112,00 7 051 103,57 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V rámci ekonomických možností na základe schválených cestovných poriadkov je snaha o poskytnutie ponuky kvalitnej a efektívnej verejnej hromadnej dopravy 

 

08.01.01 - Mestská autobusová doprava 
 

Komentár k projektu/prvku: 
V prvku je zabezpečená hromadná preprav osôb na území mesta Nitry. Mesto finančne prispieva na výkony vo verejnom záujme v zmysle zákona č. 56/2012 Zb. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor dopravy 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Ivan Janček, referent pre mobilitu a MHD 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 5 800 000,00 7 664 000,00 6 800 000,00 

Kapitálové výdavky 0,00 228 900,00 228 893,16 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 5 800 000,00 7 892 900,00 7 028 893,16 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Pandémia COVID-19 spôsobila v roku 2020 značný medziročný pokles počtu cestujúcich a s tým spojený pokles tržieb. Rozdiel oproti roku 2019 predstavoval zníženie tržieb o 
35%. 

 
Do približne polovice marca 2020 vývoj tržieb kopíroval dovtedajší trend, približne 1%-tný medziročný pokles. V polovici marca sa denný (v pracovných dňoch) počet 
prepravených osôb náhle prepadol z obvyklých cca 45 000 na menej ako 8 000. Za mesiac apríl 2020 padli tržby pri porovnaní s aprílom predchádzajúceho roka o 75%. 
Negatívny vývoj sa v priebehu roka postupne zlepšoval s najlepším výsledok za mesiac september (mínus 20%). 

 
V roku 2019 evidujeme tržby z cestovných lístkov na úrovni 3,06 mil. eur, v roku 2020 na úrovni 1,99 mil. eur. Medziročný výpadok tržieb je cca na úrovni 1,07 mil. eur. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť dopravnú obslužnosť na celom území mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: v tis. km 

A Počet objednaných km mestskej autobusovej dopravy za rok (v tis. km) 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  4 000 4 150 4 150 4 150 

Skutočnosť  3 833 3 624,16   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Celkový počet autobusov poskytujúcich prepravu v rámci mestskej dopravy 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  92 92 92 92 

Skutočnosť  87 93   

 

MU: Výstupu 

MJ: v tis. osôb 

C Počet prepravených osôb za rok (v tis. osobách) 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  18 000 18 500 18 500 18 500 

Skutočnosť  15 813 11 932,67   

Plnenie cieľa: 
Dopravná obslužnosť bola na celom území mesta Nitra zabezpečená v dostatočnom rozsahu a to aj vzhľadom na opatrenia znižujúce mobilitu obyvateľov v súvislosti s pandémiou COVID-19. 
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08.01.02 - Autobusové prístrešky 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Kompletnú údržbu a opravy autobusových prístreškov euroAWK zabezpečuje na vlastné náklady spoločnosť euroAWK, spol. s r.o.. Ostatné autobusové prístrešky prevádzkuje 
Stredisko mestské služby. Prvok zahŕňa aj investičné výdavky na budovanie autobusových prístreškov a výbočísk MAD. 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Ľubomír Muzika 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 25 000,00 22 212,00 22 210,41 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 25 000,00 22 212,00 22 210,41 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Cieľ: Zabezpečiť príjemné prostredie pre čakajúcich cestujúcich je plnený priebežne podľa možností rozpočtu mesta. Údržbu a opravy autobusových prístreškov euroAWK 
zabezpečuje na vlastné náklady spoločnosť euroAWK, spol. s r.o. Časť údržby zabezpečuje Stredisko mestských služieb. Rekonštrukcie autobusových zastávok zabezpečuje 
podľa potrieb a možností mesta Odbor investičnej výstavby. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť príjemné prostredie pre čakajúcich cestujúcich 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet vymenených autobusových prístreškov za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 3 3 5 

Skutočnosť  0 0   

Plnenie cieľa: 
Cieľ: Zabezpečiť príjemné prostredie pre čakajúcich cestujúcich je plnený priebežne podľa možností rozpočtu mesta. 

 

08.02 - Cyklodoprava a ekomobilita 
 

Zámer: 
Mesto podporujúce cyklodopravu. 

Komentár k projektu/prvku: 
V podprograme sú zahrnuté aktivity na podporu cyklodopravy a ďalších foriem ekologickej dopravy v meste Nitra. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor dopravy 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Ivan Janček, referent pre mobilitu a MHD 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 55 000,00 0,00 0,00 

Kapitálové výdavky 0,00 151 881,15 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 55 000,00 151 881,15 0,00 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V rámci systému zdieľania bicyklov bolo za rok 2020 v platnosti memorandum so spoločnosťou Arriva. Uvedenú službu a jej prevádzku výrazne ovplyvnila pandémia COVID-19. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť fungovanie bikesharingu v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet užívateľov 

A Počet registrovaných užívateľov bikesharingu v Nitre 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   7 000 7 000 7 500 

Skutočnosť   -   

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet výpožičiek 

B Počet výpožičiek v rámci bikesharingu v Nitre 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   22 000 22 500 23 000 

Skutočnosť   -   

Plnenie cieľa: 
Fungovanie služby výrazne negatívne ovplyvnila pandémia COVID-19, ktorá ovplyvnila tak počet registrovaných užívateľov ako aj počet výpožičiek v rámci bikesharingu v Nitre, ktorý bol výrazne nižšií. 
Vzhľadom na oneskorené spustenie služby prevádzkovateľ tieto dáta nevyhodnocoval. Namiesto bikesharingu čiastočne vynahradilo túto službu služba pervádzky elektrokolobežiek. 

 

09 - Vzdelávanie 
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Zámer: 
Kvalitný, efektívny a moderný systém školstva mesta Nitra 

Komentár k projektu/prvku: 
V programe sa sleduje zabezpečenie činnosti základných škôl, školských zariadení, materských škôl v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta, záujmové vzdelávanie detí a mládeže, 
základné umelecké vzdelávanie, školské kluby a voľnočasové aktivity detí a mládeže. V programe je zahrnuté zákonom stanovené financovanie neštátnych škôl a školských 
zariadení na území mesta. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
PaedDr. Mária Orságová - vedúca odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 29 044 060,00 34 843 406,86 33 528 412,24 

Kapitálové výdavky 130 000,00 1 308 130,72 963 124,21 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 123 845,50 

Spolu 29 174 060,00 36 151 537,58 34 615 381,95 

Komentár k monitorovaniu programu: 
v roku 2020 boli zabezpečné činnosti vzdelávania v rámci opatrení UVZ z dôvodu pandémie koronavírusu. Základné školy a ZUŠ prešli na dištančné vzdelávanie, MŠ a školské 
kluby boli zabezpečené prezenčne a CVČ a CVČ pri ZŠ boli zatvorené. 

 

09.01 - Predškolská výchova 
 

Zámer: 
Materské školy rešpektujúce potreby detí 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra spravuje za účelom zabezpečovania prevádzky predškolské zariadenia 27 materských škôl, 25 zariadení školského stravovania a Mestské detské jasle na ul. 
Ľ.Okánika v mestskej časti Chrenová na ul. Bazovského v mestskej časti Klokočina. Pripravuje sa otvorenie MŠ Dobšinského v septembri 2020. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
PaedDr. Mária Orságová - vedúca odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 9 169 010,00 10 235 888,82 9 232 261,39 

Kapitálové výdavky 50 000,00 528 896,26 493 864,89 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 17 983,20 

Spolu 9 219 010,00 10 764 785,08 9 744 109,48 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
MŠ zabezpečovali prevádzku pre deti rodičov, ktorí zabezpečovali kritickú infraštruktúru v čase pandémie koronavírusu. 

 

09.01.02 - Materské školy 
 

Komentár k projektu/prvku: 
27 Materských škôl mesta Nitry sú organizačné jednotky bez právnej subjektivity a napojené na rozpočet Mesta Nitry, ktoré z rozpočtu a ostatných poplatkov financuje mzdové 
náklady a odvody, prevádzkové náklady všetkých materských škôl. Zákonný zástupca dieťaťa uhrádza mesačne príspevok na čiastočnú úhradu výdavkov MŠ za pobyt dieťaťa v 
MŠ. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Magdaléna Feketeová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 7 018 060,00 7 137 732,85 6 993 157,48 

Kapitálové výdavky 0,00 478 896,26 478 741,29 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 7 018 060,00 7 616 629,11 7 471 898,77 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Prvok vytvára materiálne, personálne a priestorové podmienky pre zabezpečenie kvalitných výchovno-vzdelávacích služieb v materských školách v zriaďovateľskej pôsobnosti 
mesta Nitry zameraných na všestranný rozvoj dieťaťa. Nepriaznivá pandemická situácia ovplyvnila výchovno-vzdelávací proces, marec až máj bola prerušená prevádzka vo 
všetkých materských školách. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť výchovno-vzdelávacie služby detí predškolského veku 
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MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet detí v materských školách v meste spolu 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  2 620 2 770 2 707 2 700 

Skutočnosť  2 605 2 664   

 

MU: Efektivity 

MJ: v EUR/ 1 dieťa 

B Výdavky na 1 dieťa MŠ v EUR 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  2 252 2 834 3 214 3 200 

Skutočnosť  2 706 3 214   

 

MU: Výstupu 

MJ: % 

C Kapacitné využitie MŠ v percentách 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  100 100 100 100 

Skutočnosť  106,7 100   

Plnenie cieľa: 
Cieľ sa plní. Od 14.9. 2020 sa zvýšila sa zaškolenosť detí rozšírením kapacít v novozriadených MŠ Dobšinského 2885/8 a MŠ Na Hôrke 30 spolu pre 130 detí. 

 

09.01.03 - Zariadenia školského stravovania pri MŠ 
 

Komentár k projektu/prvku: 
25 zariadení školského stravovania (ZŠS) pri materských školách bez právnej subjektivity ako preddavkové organizačné jednotky mesta Nitry. Z rozpočtu mesta Nitry sa financujú 
mzdové náklady a poistné odvody, prevádzkové náklady. Zákonný zástupca dieťaťa uhrádza mesačne príspevok na čiastočnú úhradu nákladov za nákup potravín.. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva , mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Dagmar Danášová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 1 913 750,00 2 887 649,47 2 043 598,92 

Kapitálové výdavky 50 000,00 50 000,00 15 123,60 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 17 983,20 

Spolu 1 963 750,00 2 937 649,47 2 076 705,72 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Zariadenie školského stravovania zabezpečovali stravovanie pre deti v MŠ. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť kvalitné a zdraviu prospešné stravovanie pre deti predškolského veku 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet strávnikov 

A Počet stravníkov v MŠ spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   2 424 2 707 2 700 

Skutočnosť   2 664   

Plnenie cieľa: 
Cieľ bol splnený v rámci opatrení ÚVZ. 

 

09.01.04 - Mestské detské jasle 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Mestské zastupiteľstvo v Nitre od 1.9.2006 zriadilo Mestské detské jasle ( MDJ ). MDJ sa nachádzajú v mestskej časti Chrenová v budove MŠ na ulici Ľ. Okánika a v mestskej 
časti Klokočina v budove MŠ na Bazovského ulici. Mzdové náklady, poistné a odvody, prevádzkové náklady MDJ sú financované z poplatkov rodičov za MDJ ako aj z rozpočtu 
Mesta Nitry. Od 6.9.2018 sú MDJ zaregistrované v registri poskytovateľov sociálnych služieb ako zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov veku. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Magdaléna Feketeová, Bc. Iveta Gerhatová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 182 100,00 169 831,50 161 701,60 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 182 100,00 169 831,50 161 701,60 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Detské jasle poskytovali služby v rámci opatrení ÚVZ. 
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Cieľ: 
1 Zabezpečiť maximálnu opateru a výchovnú starostlivosť najmenším deťom 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet detí 

A Počet detí v detských jasliach spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  45 45 45 45 

Skutočnosť  49 45   

 

MU: Efektivity 

MJ: EUR/ 1 dieťa 

B Výdavky na 1 dieťa v EUR 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  1 650 1 250 4 046 4 100 

Skutočnosť  2 988 4 046   

 

MU: Výstupu 

MJ: % 

C Kapacitné využitie MDJ v percentách 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  100 100 100 100 

Skutočnosť  104,4 100   

Plnenie cieľa: 
cieľ bol splnený 

 

09.01.05 - Centrum zdravia 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Centrum zdravia pre deti predškolského veku, Párovské Háje je začlenené ako preddavková organizačná jednotka pod správu Mesta Nitry s prevádzkou od 9.1. 2006. Centrum 
zdravia plní úlohy v oblastiach: civilná ochrana, zdravotná výchova, pohyb a pobyt v prírode a ochrana prírody a krajiny, prosociálna výchova, dopravná výchova. Z rozpočtu 
Mesta Nitry sa financujú mzdové náklady, poistné a odvody , prevádzkové náklady. Zákonný zástupca čiastočne prispieva na náklady spojené s pobytom dieťaťa. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Alena Rábeková 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 55 100,00 40 675,00 33 803,39 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 55 100,00 40 675,00 33 803,39 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Centrum zdravia bolo zrušené a priestory boli určené pre činnosť CVČ. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť netradičné formy výchovy a vzdelávania pre deti v predškolskom veku 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet detí 

A Počet detí zúčastnených na pobytoch 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  1 000 1 700 1 700 1 700 

Skutočnosť  1 788 0   

Plnenie cieľa: 
cieľ bol splnený 

 

09.02 - Základné školstvo mesta 
 

Zámer: 
Komplexné služby v oblasti výchovy a vzdelávania orientujúce sa na slobodný výber rodičov a žiakov 

Komentár k projektu/prvku: 
Podprogram základné školstvo mesta zahŕňa zabezpečenie činnosť základných škôl a zariadení školského stravovania pri ZŠ v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
PaedDr. Mária Orságová - vedúca odboru 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 13 480 800,00 18 124 748,29 17 895 503,45 

Kapitálové výdavky 80 000,00 555 134,46 245 159,32 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 105 862,30 

Spolu 13 560 800,00 18 679 882,75 18 246 525,07 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Základné školy zabezpečovali dištančné vzdelávanie počas pandémie. 

 

09.02.01 - Základné školy 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Základné školy zabezpečujú základné vzdelanie v súlade s platnou legislatívou. MŠVVaŠ SR prostredníctvom OÚ v Nitre posiela mesačne mestu dotácie na prenesený výkon 
školskej správy a odbor školstva, mládeže a športu mesta zasiela podľa schváleného, resp. upraveného rozpisu rozpočtu na jednotlivé ZŠ finančné prostriedky na osobné 
náklady prevádzku. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
PaedDr. Mária Orságová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 11 888 030,00 15 561 557,92 15 536 837,50 

Kapitálové výdavky 80 000,00 551 414,46 241 439,32 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 11 968 030,00 16 112 972,38 15 778 276,82 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Základné školy zabezpečovali prevažne dištančné vzdelávanie žiakov v čase pandémie. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť kvalitný výchovno-vzdelávací proces rešpektujúc demografický vývoj v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet žiakov 

A Počet žiakov navštevujúcich základné školy 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  6 155 6 200 6 522 6 600 

Skutočnosť  6 155 6 475   
 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Počet základných škôl v meste 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  14 14 14 14 

Skutočnosť  14 14   

Plnenie cieľa: 
Cieľ bol splnený. 

 

09.02.02 - Zariadenia školského stravovania pri ZŠ 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Školské stravovanie pri ZŠ sa zabezpečuje v zmysle platnej legislatívy. Súčasťou 13 základných škôl sú školské jedálne. Žiaci ZŠ Ščasného majú možnosť stravovania v 
Materskej škole Belopotockého. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Viera Gajdošová, Ing. Dagmar Današová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 1 592 770,00 2 563 190,37 2 358 665,95 

Kapitálové výdavky 0,00 3 720,00 3 720,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 105 862,30 

Spolu 1 592 770,00 2 566 910,37 2 468 248,25 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Zariadenia školského stravovania zabezpečovali stravovanie žiakov počas prezenčnej výučby. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť kvalitné a dostupné stravovanie v školských jedálňach pri základných školách 
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MU: Výstupu 

MJ: počet stravníkov 

A Počet stravníkov v ZŠ 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   6 155 6 522 6 500 

Skutočnosť   6 475   

Plnenie cieľa: 
Cieľ bol splnený. 

 

09.03 - Záujmové vzdelávanie detí a mládeže 
 

Zámer: 
Komplexné služby v oblasti záujmového vzdelávania detí a mládeže. 

Komentár k projektu/prvku: 
 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu, ZUŠ 

Zodpovedná osoba: 
PaedDr. Mária Orságová - vedúca odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 3 678 630,00 3 648 379,24 3 581 089,15 

Kapitálové výdavky 0,00 224 100,00 224 100,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 3 678 630,00 3 872 479,24 3 805 189,15 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Počas pandémie bolo zabezpečené dištančné vzdelávanie žiakov ZUŠ J. Rosinského. Centrum voľného času bolo nariadením ÚVZ zatvorené. 

 

09.03.01 - Centrum voľného času 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Rozpočtované výdavky sú na osobné náklady zamestnancov a prevádzku zariadenia. Zohľadnené sú náklady na pravidelnú záujmovú činnosť i na príležitostné aktivity pre deti 
a mládež. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Marián Hlavatý, PhD. 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 420 820,00 421 769,60 395 247,55 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 420 820,00 421 769,60 395 247,55 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
CVČ bolo počas pandémie zatvorené, fungovali len letné tábory počas letných mesiacov. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť aktívnu účasť mládeže na organizovaných voľno-časových aktivitách 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet detí 

A Počet detí a mládeže navštevujúcich pravidelné záujmové útvary 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  832 920 900 900 

Skutočnosť  883 794   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet detí 

B Počet detí v letných táboroch a letných školách 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   600 600 600 

Skutočnosť   300   

Plnenie cieľa: 
Z dôvodu pandémie nebolo možné zabezpečiť voľno-časové aktivity počas celého roka. 

 

09.03.02 - Základná umelecká škola J. Rosínskeho 
 

Komentár k projektu/prvku: 
ZUŠ je od 1.1.2016 rozpočtová organizácia mesta, ktorá vytvára podmienky pre umelecké vzdelávanie a výchovu detí, žiakov, mládež i dospelých. 
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Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Anna Fintová PhD. 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 1 260 230,00 1 265 798,00 1 260 378,15 

Kapitálové výdavky 0,00 224 100,00 224 100,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 1 260 230,00 1 489 898,00 1 484 478,15 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
ZUŠ zabezpečovala dištančné vzdelávanie žiakov. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť výchovno- vzdelávací proces pre umelecky nadané deti a mládež 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet žiakov 

A Celkový počet žiakov v ZUŠ 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  1 228 1 300 1 300 1 300 

Skutočnosť  1 320 1 220   

Plnenie cieľa: 
cieľ bol splnený 

 

09.03.03 - Školské kluby 
 

Komentár k projektu/prvku: 
V rámci originálnych kompetencií sú takisto z rozpočtu mesta pravidelne mesačne poskytované finančné prostriedky na osobné náklady a prevádzkové výdavky školských klubov. 
Súčasťou 13 základných škôl sú školské kluby s výnimkou ZŠ Krčméryho, kde školský klub nie je v prevádzke. Celkový počet oddelení školského klubu detí bol 114. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Viera Gajdošová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 1 928 650,00 1 893 449,64 1 861 788,52 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 1 928 650,00 1 893 449,64 1 861 788,52 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Školské kluby zabezpečovali prevádzku aj počas letných prázdnin. 

 

Cieľ: 
1 Materiálno-technické zabezpečenie vzdelávania a výchovy v oblasti voľno-časových aktivít 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet žiakov 

A Celkový počet žiakov v školských kluboch 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  2 655 2 655 2 700 2 700 

Skutočnosť  2 719 2 669   

Plnenie cieľa: 
Cieľ bol splnený 

 

09.03.04 - Voľnočasové aktivity v základných školách 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Financovanie záujmového vzdelávania prebiehalo formou vzdelávacích poukazov v zmysle platnej legislatívy a prostredníctvom finančných prostriedkov v rámci originálnych 
kompetencií pre centrá voľného času na ZŠ. 
Vzdelávací poukaz podľa zákona č. 597/2003 Z. z. „reprezentuje osobitný ročný príspevok štátu na záujmové vzdelávanie pre jedného žiaka základnej školy “. Je prostriedkom na 
poskytovanie štátneho finančného príspevku na záujmové vzdelávanie žiaka, ktoré zabezpečujú základné školy a školské zariadenia (ďalej len „poskytovatelia“). 
Záujmovým vzdelávaním na tieto účely rozumieme pravidelnú záujmovú činnosť organizovanú pre žiakov základných škôl v rozsahu najmenej 60 hodín v školskom roku 
jednotlivými poskytovateľmi. Ide o záujmovú činnosť, ktorú poskytovatelia – základné školy a školské zariadenia poskytujú žiakom formou záujmových krúžkov, kurzov, súborov, 
klubov a ďalšími formami záujmovej činnosti podľa záujmu žiakov a možností poskytovateľa zabezpečiť túto činnosť v požadovanom rozsahu a kvalite. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva , mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Viera Gajdošová 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 68 930,00 67 362,00 63 674,93 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 68 930,00 67 362,00 63 674,93 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Voľnočasové aktivity boli obmedzené nariadením ÚVZ. 

 

Cieľ: 
1 Materiálno-technické zabezpečenie voľno-časových aktivít pre žiakov ZŠ prostredníctvom vzdelávacích poukazov 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet prijatých vzdelávacích poukazov 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  3 880 3 975 4272 4 300 

Skutočnosť  6 220 4 272   

Plnenie cieľa: 
Cieľ bol splnený 

 
Cieľ: 
2 Materiálno-technické zabezpečenie oddychových a záujmových činností žiakov vo voľnom čase 

 

 
Plnenie cieľa: 
Cieľ bol splnený 

 

09.04 - Súkromné a cirkev.školy a škol. zariadenia 
 

Zámer: 
Kvalitná a rôznorodá sieť škôl a školských zariadení v meste Nitra 

Komentár k projektu/prvku: 
Financovanie súkromných a cirkevných škôl a školských zariadení z rozpočtu mesta sa zabezpečuje zmysle platnej legislatívy a v zmysle schváleného VZN o určení výšky 
dotácie na prevádzku a mzdy žiaka ZUŠ, poslucháča jazykovej školy a dieťa MŠ a školského zariadenia so sídlom na území mesta Nitry. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Viera Gajdošová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 2 695 620,00 2 721 620,00 2 721 620,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 2 695 620,00 2 721 620,00 2 721 620,00 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Mesto financovali v plnej výške súkromné a cirkevné školy. 

 

Cieľ: 
1 Dofinancovanie súkromných a cirkevných škôl a školských zariadení v zmysle platnej legislatívy 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Celkový počet žiakov do 15 rokov v súkromných ZUŠ 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  1 575 2 015 2043 2043 

Skutočnosť  2 043 1 851   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Celkový počet detí do 15 rokov v súkromných jazykových školách 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  210 206 250 250 

Skutočnosť  229 203   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

C Celkový počet detí do 15 rokov v súkromných a cirkevných školách a školských zariadeniach 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  2 066 2 119 2 100 2 100 

Skutočnosť  2 409 2 249   

Plnenie cieľa: 
Cieľ bol splnený. 
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09.05 - Školský úrad mesta 
 

Zámer: 
Profesionálne a efektívne služby školského úradu 

Komentár k projektu/prvku: 
Finančné prostriedky zabezpečujú osobné a prevádzkové náklady zamestnancov školského úradu z dotácie ObÚ v Nitre na prenesený výkon štátnej správy v zmysle platnej 
legislatívy. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
PaedDr. Mária Orságová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 0,00 88 017,67 88 017,67 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 0,00 88 017,67 88 017,67 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Školský úrad zabezpečoval všetky činnosti súvisiace s jeho činnosťou v zmysle platnej legislatívy. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť prenesený výkon štátnej správy na úseku školstva v meste Nitra 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet realizovaných odborno-pedagogických aktivít 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  6 6 6 6 

Skutočnosť  6 6   

Plnenie cieľa: 
cieľ bol splnený 

 

09.06 - Podpora výchovno - vzdelávacej činnosti 
 

Zámer: 
Kvalitné vzdelávanie v meste 

Komentár k projektu/prvku: 
V rámci rozpočtu podprogramu sú naplánované výdavky na zakúpenie kníh pre prvákov a tiež rôznych ocenení - knihy a upomienkové predmety pre žiakov. Rovnako sú tu 
zahrnuté výdavky na ocenia v rámci Dňa učiteľov. Pri príležitosti dňa učiteľov sú odmeňovaní na základe hodnotenia riaditeľov škôl a školských zariadení každým rokom najlepší 
pedagogickí zamestnanci. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
PaedDr. Mária Orságová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 20 000,00 24 752,84 9 920,58 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 20 000,00 24 752,84 9 920,58 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Knihy pre prvákov boli zakúpené vo výške 3 600 Eur a odmeňovanie učiteľov z dôvodu pandémie nebolo realizované. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť podmienky pre kvalitné vzdelávanie na ZŠ 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet žiakov 

A Počet žiakov 1. ročníka ZŠ 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  774 868 774 800 

Skutočnosť  760 774   

Plnenie cieľa: 
Podmienky boli zabezpečené. 
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Cieľ: 
2 Odmeňovanie pedagogických zamestnancov škôl a školského zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti Mesta Nitry 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

A Počet odmenených pedagogických zamestnancov mesta spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  20 20 20 20 

Skutočnosť  20 20   

Plnenie cieľa: 
Z dôvodu sprísnených opatrení ÚVZ nebolo možné uskutočniť slávnostné odmeňovanie pedagógov. 

 

10 - Šport 
 

Zámer: 
Mesto podporujúce šport 

Komentár k projektu/prvku: 
Program predstavuje zabezpečenie financovania športu v meste Nitra. Ide najmä o financovanie športových a voľnočasových aktivít, ktoré sú organizované pre občanov mesta, 
dotácie pre športové kluby na prevádzku a na činnosť mládežníckych a seniorských oddielov a zabezpečenie prevádzky športových objektov, ktoré sú v správe mesta. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
PaedDr. Mária Orságová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 2 478 530,00 2 880 416,40 2 758 225,81 

Kapitálové výdavky 150 000,00 358 798,00 323 504,28 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 2 628 530,00 3 239 214,40 3 081 730,09 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Športové aktivity boli obmedzené sprísnenými hygienickými opatreniami na zabránenie šírenia vírusu COVID-19 

 

10.01 - Šport pre všetkých 
 

Zámer: 
Rozsiahly výber športových aktivít podľa dopytu, želaní a preferencie obyvateľov 

Komentár k projektu/prvku: 
Rozvoj športu v meste pre všetkých prostredníctvom organizovania rôznorodých športových aktivít s medzinárodnou a celoslovenskou pôsobnosťou, resp. na miestnej úrovni s 
cieľom zapojenia širokej verejnosti. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Róbert Šiška 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 15 000,00 24 643,00 6 999,16 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 15 000,00 24 643,00 6 999,16 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Športové aktivity boli v rámci hygienických opatrení na koronavírus obmedzené. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť rozmanitosť športových aktivít v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet druhov športových aktivít podporovaných mestom 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  45 40 45 45 

Skutočnosť  36 10   

Plnenie cieľa: 
Cieľ nebol splnený. 

 

10.02 - Športové a rekreačné zariadenia 
 

Zámer: 
Športoviská a rekreačné zariadenia spĺňajúce európske parametre 

Komentár k projektu/prvku: 
Športové a rekreačné zariadenia v majetku mesta Nitry boli zverené na výkon správy spoločnosti Službyt Nitra, s.r.o.. Na základe uzatvorenej Komisionárskej zmluvy č.j 
75/2020/OM zo dňa 28.1.2020 v znení jej dodatkov zabezpečuje táto spoločnosť výkon ekonomicko-právnych a technických činností súvisiacich s nakladaním s týmto 
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nehnuteľným majetkom. Službyt Nitra, s.r.o. zabezpečuje výkon správy športových a rekreačných zariadení vo vlastníctve mesta Nitry, t.j. realizuje všetky činnosti súvisiace s 
technickou správou budov, manažment prenájmu, ekonomické činnosti, účtovnú a analytickú evidenciu nehnuteľností. 
V rámci podprogramu sú zaradené nasledovné športové a rekreačné zariadenia: 
- Mestský kúpeľ (Kúpeľná 4), Letné kúpalisko (Jesenského 3), Zimný štadión (Jesenského 2), Tenisové kurty (Jesenského 4), Mestská športová hala (Dolnočermánska 105), 
Športovo-rekreačný areál Nitra-Diely (Skatepark, k.u. Mlynárce), Tenisový areál (Ďumbierska 2), Atletický štadión (Tr. A. Hlinku 55) Futbalový štadión Kynek (Ovocinárska 6), 
Futbalový štadión Dolné Krškany (Biovetská 8), Futbalový štadión Veľké Janíkovce (Dlhá 106), Multifunčné ihriská: ul. Ždiarska k.u. Chrenová, ul. Bolečkova k.u. Mlynárce, ul. 
Hlavná k.u. Veľké Janíkovce, ul. Ovocinárska k.ú. Kynek, ul. Hydinárska k.ú. Párovské Háje, ul. Pod Katrušou k.ú Horné Krškany, ul. Kmeťova-Popradská Diely k.ú. Mlynárce, Fit 
park Topoľová 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu, Odbor majetku 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Róbert Šiška, Helena Ocelková 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 1 280 000,00 1 699 868,40 1 634 591,83 

Kapitálové výdavky 150 000,00 358 798,00 323 504,28 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 1 430 000,00 2 058 666,40 1 958 096,11 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Správcovská spoločnosť zabezpečuje prevádzku športovísk. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť podmienky pre rozvoj telesnej kultúry a športu v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet druhov športu využívajúcich služby Mestskej športovej haly spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  13 12 12 12 

Skutočnosť  12 10   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Celkový počet registrovaných aktívnych atlétov využívajúcich služby atletického štadióna 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  520 530 530 530 

Skutočnosť  485 505   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

C Celkový počet registrovaných aktívnych zápasníkov využívajúcich služby zápasníckej haly 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  80 90 90 90 

Skutočnosť  91 102   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

D Celkový počet registrovaných aktívnych tenistov využívajúcich služby tenisových kurtov na Ďumbierskej ulici 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  60 60 60 60 

Skutočnosť  82 96   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

E Počet krytých bazénov na plávanie prístupných pre verejnosť počas celého roka 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  3 3 3 3 

Skutočnosť  3 3   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

F Počet exteriérových bazénov na plávanie prístupných pre verejnosť počas letného obdobia 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  6 6 6 6 

Skutočnosť  6 6   

Plnenie cieľa: 
Podmienky boli zabezpečené. 

 
Cieľ: 
2 Zabezpečiť podmienky pre rozvoj futbalu a hokeja v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Celkový počet registrovaných aktívnych hokejistov využívajúcich služby Zimného štadióna 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  400 350 350 350 

Skutočnosť  397 351   
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MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Celkový počet registrovaných aktívnych futbalistov využívajúcich služby Futbalového štadióna FC Nitra 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  380 350 350 350 

Skutočnosť  324 302   

Plnenie cieľa: 
Podmienky boli zabezpečené. 

 

10.03 - Podpora športu a voľnočasových aktivít 
 

Zámer: 
Mesto reprezentované športovcami 

Komentár k projektu/prvku: 
 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Róbert Šiška 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 1 183 530,00 1 155 905,00 1 116 634,82 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 1 183 530,00 1 155 905,00 1 116 634,82 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Mesto podporilo športovcov dotáciami na činnosť z rozpočtu mesta. 

 

10.03.01 - Dotácie športovým klubom 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Podpora športových klubov je vo forme dotácií, ktoré prispievajú ku skvalitneniu športovej činnosti klubov, zabezpečujú rozvoj a efektívne fungovanie športu v meste. Cieľom je 
zabezpečiť vhodné podmienky na činnosť športových klubov v meste. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Róbert Šiška 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 526 530,00 670 875,00 647 920,73 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 526 530,00 670 875,00 647 920,73 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Podpora športovým klubom bola zabezpečená. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť prevádzkové podmienky pre činnosť športových klubov 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet podporených klubov 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  45 45 45 45 

Skutočnosť  48 45   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Počet členov klubov spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  3 640 3 700 3 700 3 700 

Skutočnosť  3 846 3 700   

Plnenie cieľa: 
Cieľ bol splnený 

 

10.03.02 - Dotácie na športové podujatia 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Dotácie poskytnuté právnickým a fyzickým osobám podnikateľom, ktorí pôsobia a vykonávajú činnosť v meste a svojou aktivitou v oblasti telesnej kultúry podporujú rozvoj 
pohybových aktivít v meste Nitra. Dotácie sú poskytované podľa kritérií a návrhu limitov na realizáciu športových podujatí určených pre širokú verejnosť. 
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Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva, mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Róbert Šiška 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 0,00 45 554,00 33 209,15 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 0,00 45 554,00 33 209,15 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Dotácie boli poskytnuté na športové podujatia. 

 

Cieľ: 
1 Podporiť široké spektrum športových aktivít 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet podporených žiadostí 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  200 180 50 50 

Skutočnosť  157 50   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Počet podporených druhov športu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  45 45 45 45 

Skutočnosť  67 45   

Plnenie cieľa: 
Mesto podporilo športové aktivity, cieľ bol splnený. 

 

010.03.05 - Podpora športových klubov 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Podpora športových klubov vo forme dotácií, ktoré prispievajú ku skvalitneniu športovej činnosti klubov, zabezpečujú rozvoj a efektívne fungovanie športu v meste. Financujú sa 
tovary a služby – doprava, technické zabezpečenie, materiál - športové pomôcky. Dotácie sú poskytované na podporu strategických a ostatných športov v meste Nitra. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor školstva mládeže a športu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Róbert Šiška 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 657 000,00 439 476,00 435 504,94 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 657 000,00 439 476,00 435 504,94 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Podpora športovým klubom bola zabezpečená schváleným rozpočtom 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť podporu strategických športových klubov 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet klubov 

A Počet podporených strategických športových klubov v meste 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   20 20 20 

Skutočnosť   20   

Plnenie cieľa: 
cieľ bol splnený 

 
Cieľ: 
2 Zabezpečiť podporu ostatných športových klubov 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

A Počet podporených ostatných športových klubov v meste Nitra 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   30 30 30 

Skutočnosť   30   

Plnenie cieľa: 
cieľ bol splnený 
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11 - Kultúra 
 

Zámer: 
Nitra - kultúrne centrum Slovenska 

Komentár k projektu/prvku: 
Program predstavuje vytváranie vhodných podmienok pre obnovu a zachovávanie kultúrneho dedičstva, pre rôznorodú kultúrnu ponuku, prevádzku kultúrnej infraštruktúry, 
zabezpečovanie občianskych obradov a realizáciu projektu Kreatívne centrum Nitra . 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Dagmar Bojdová - vedúca odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 450 000,00 314 067,01 236 915,07 

Kapitálové výdavky 0,00 15 000,00 9 000,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 450 000,00 329 067,01 245 915,07 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Pokles čerpania schválených finančných prostriedkov súvisí s pandémiou nového koronavírusu a opatreniami Vlády SR na zamedzenie jej šírenia. Sektor kultúry bol pandémiou 
výrazne zasiahnutý, v dôsledku čoho nebolo možné mnohé naplánované aktivity a s nimi súvisiace služby zrealizovať. Napriek tomu sa podarilo naplniť zámery obnovy pamiatok 
a zachovávania kultúrneho dedičstva, v obmedzenom režime boli zrealizované hlavne kultúrne podujatia počas letnej sezóny, jarné a vianočné podujatia boli celkom zrušené. 
Rovnako bolo podriadené aktuálnym opatreniam prevádzkovanie existujúcej kultúrnej infraštruktúry. Výrazným pozitívnym momentom je schválenie projektu a získanie 
prostredkov na realizáciu Kultúrneho centra Nitra na Martinskom vrchu a v kine Palace a postup do finále súťaže európskych miest Európske hlavné mesto kultúry 2026. 

 

11.01 – Mestské kultúrne podujatia 
 

Zámer: 
Atraktívna kultúrna ponuka rôznych umeleckých žánrov pre obyvateľov a návštevníkov mesta Nitry 

Komentár k projektu/prvku: 
Kultúrnu ponuku tvoria mestské kultúrne podujatia ( festivaly, slávnosti, kalendárne obyčaje, jarmoky, program kultúrnych zariadení) a projekty kultúrnych aktérov podporené 
prostredníctvom dotácií pre cieľovú oblasť kultúra a kreatívny priemysel. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Dagmar Bojdová - vedúca odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 209 500,00 125 234,00 90 543,06 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 209 500,00 125 234,00 90 543,06 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
"Kultúrna ponuka je širokým záberom podujatí, ktoré sa orientujú na uspokojenie duševných, estetických a spoločenských požiadaviek obyvateľov a návšetvníkov Nitry. Reflektujú 
preferencie svojho publika a vzhľadom na jeho vekovú, povahovú i spoločenskú rôznorodosť ponúkajú môžnosť vybrať si druh vyžitia korešpondujúci s menovanými kritériami. 
V kultúrnej ponuke preto nie sú opomenuté tradičné podujatia, ktoré pripomínajú dôležitosť práce našich predkov a predchodcov a zároveň motivujú mladšie generácie k úcte a 
vôli pokračovať v živom kultúrnom odkaze i dedičstve. 
Zároveň kultúrna ponuka zohľadňuje dynamický vývoj mesta i doby, a preto sú jej súčasťou aj programy orientované na deti, mládež, rodiny a ich kultúrno-spoločenské vzdelanie 
aj vyžitie, rovnako ako ochota podporovať lokálnych tvorcov kultúry z rôznych žánrov." 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť žánrovú pestrosť a kvalitne vyváženú ponuku kultúrnych aktivít v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet podujatí 

A Počet usporiadaných podujatí celomestského charakteru 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  26 30 30 30 

Skutočnosť  50 12   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Celkový počet účastníkov podujatí 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  140 000 145 000 145 000 145 000 

Skutočnosť  258 970 17 330   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

C Celkový počet hudobných vystúpení 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  320 330 330 330 

Skutočnosť  425 75   
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MU: Výstupu 

MJ: počet 

D Celkový počet divadelných a filmových predstavení 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  80 85 85 85 

Skutočnosť  272 46   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

E Celkový počet výstav (Synagóga, a i.) 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  30 30 30 30 

Skutočnosť  42 11   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

F Celkový počet workshopov a vedeckých aktivít (konferencie, semináre) 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  50 55 55 55 

Skutočnosť  114 10   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

G Celkový počet spoločensko-zábavných podujatí 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  90 95 95 95 

Skutočnosť  209 16   

Plnenie cieľa: 
"Rok 2020 priniesol spoločne s celosvetovou pandémiou koronavírusu mnoho nového, nečakaného a zväčša nie príjemného. V záujme ochrany zdravia umelcov aj ich širokého publika došlo tento rok k 
enormnej eliminácii kultúrnych podujatí po celom Slovensku, mesto Nitra nevynímajúc. 

 
Medzi prvotné obmedzenia patrila strata spoločenského kontaktu a spoločenského vyžitia. Spočiatku prekladanie termínov jarných podujatí na jeseň a prvotné obmedzenia niektorých aktivít sa rýchlo premenili 
na nemilosrdné a nekompromisné škrtanie – rušilo sa jedno podujatie za druhým. Organizovanie väčších či menších akcií bolo nemožné, alebo možné len za nesmierne prísnych hygienických podmienok a 
opatrení. 
Napriek tejto náročnej situácii sa odboru kultúry MsÚ v Nitre podarilo ponúkuť v Nitre viac kultúry a kultúrno-spoločenského vyžitia než tomu bolo na iných miestach na Slovensku (alebo než by sa za daných 
pandemických okolností očakávalo). Tento krok bol vnímaný ako riskantný, odvážny a tiež ústretový voči publiku. OK pristupoval k organizovaniou podujatí so všetkou opatrnosťou, plnou zodpovednosťou a 
tiež plným nasadením. (Okrem používania dezinfekcie, deleného sedenia, či sektorovania vyvinulo mesto aj aplikáciu na počítanie návšetvníkov, aby bol dodržaný povolený počet ľudí zhromaždených na 
jednom mieste.) 

 
Toto všetko má za následok, že zoznam podujatí za rok 2020 je až skľučujúco krátky v porovnaní so všetkými dovtedajšími rokmi. Zároveň však každé podujatie, ktoré sa na ňom nachádza je prejavom 
ústretovosti, túžby po vzájomnej ľudskej blízkosti, vytváraní a odovzdávaní kultúry a kultúrnych hodnôt. Je dôkazom našej životaschopnosti. Dôkazom, že zvládneme všetko, čo je v našich silách, ak si budeme 
navzájom pomáhať. A tiež, že o kultúru v Nitre je stále záujem." 

 

11.02 - Kultúrne pamiatky a pamätihodnosti vo vlastníctve mesta 
 

Zámer: 
Zachované kultúrne dedičstvo pre ďalšie generácie 

Komentár k projektu/prvku: 
Kultúrne dedičstvo Nitry predstavujú kultúrne pamiatky, pamätihodnosti a ďalšie sakrálne a umelecké artefakty vo vlastníctve mesta, ale aj vo vlastníctve iných vlastníkov, ktorých 
mesto podporuje prostredníctvom dotácií. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Dagmar Bojdová - vedúca odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 21 000,00 21 000,00 20 680,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 21 000,00 21 000,00 20 680,00 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
K 31.12. 2020 bola ukončená 1. etapa reštaurátorských prác na zhotovení bronzového odliatku sochy Matka zo súsošia Protest proti vojne od akad. sochára Tibora Bartfaya v 
mestskom parku na Sihoti /autorský zákon/ reštaurátorským ateliérom Tri kamene, s.r.o. /19 980 eur/ Výber diela bol prispôsobený prezentácii Nitry v rámci EHMK. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť ochranu kultúrnych pamiatok a pamätihodností mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet opráv 

A Počet opráv kultúrnych pamiatok a pamätihodností za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  4 4 4 4 

Skutočnosť  6 1   

Plnenie cieľa: 
Zabezpečiť ochranu kultúrnych pamiatok a pamätihodností mesta sa darí v závislosti od výšky vyčlenených prostriedkov z rozpočtu mesta na tento účel. Dopyt vysoko prevyšuje rozpočtové možnosti mesta. 
Pre vysoký vek reštaurovaných objektov a exteriérové prostredie sa čoraz väčším problémom stáva statické zabezpečenie umeleckých diel a tiež častá potreba vytvorenia kópie v odolnejšom materiáli kvôli 
degradácii hmoty originálu diela. Spomenuté dôvody výrazne zvyšujú náklady na komplexnú obnovu umeleckých diel, z uvedeného dôvodu je žiadúce navýšiť objem finančných prostriedkov z rozpočtu mesta 
na tento účel. 

 

11.04 – Kultúrne zariadenia mesta 
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Zámer: 
Dôstojné priestory a mobiliár pre uspokojovanie kultúrnych potrieb návštevníkov 

Komentár k projektu/prvku: 
Kultúrna infraštruktúra predstavuje mestské kultúrne zariadenia a mobiliár pre realizáciu podujatí na verejných priestranstvách 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Dagmar Bojdová - vedúca odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 99 500,00 73 496,00 56 189,54 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 99 500,00 73 496,00 56 189,54 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Kultúrna infraštruktúra ( všetky mestské kultúrne zariadenia a dostupný mobiliár) boli využité, doplnené a udržiavané v rámci aktuálnych pandemických opatrení, vo veľkej miery 
poslúžili aj na zabezpečenie viacerých kôl celoplošného testovania. 

 

11.04.01 - Synagóga 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Budovu Synagógy vo vlastníctve mesta spravuje od 10. júna 2015 Službyt s.r.o. 
V rámci podprogramu sa financuje prevádzka Synagógy - úhrada energií (elektrina, voda, plyn), údržba, interiérové vybavenie, bežná údržba, lektorské služby, odmeny pre 
uvádzačky a upratovanie. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Mariana Krajmerová – referentka pre kultúru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 29 500,00 20 000,00 14 445,60 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 29 500,00 20 000,00 14 445,60 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Synagóga je vzácnou kultúrnou pamiatkou, ale zároveň od roku 2003 je aj výstavnou a koncertnou sieňou mesta Nitry. Podujatia v tomto priestore organizuje Mesto Nitra, ale i 
rôzni nájomcovia, resp. Mesto Nitra v spolupráci s rôznymi mimovládnymi organizáciami, veľvyslanectvami, občianskymi združeniami, školskými zariadeniami a pod.. V roku 2020 
fungovala prevádzka Synagógy v štandardnom režime (podujatia, prehliadky) do 10. marca. V súlade s nariadenými opatreniami, prijatými na zamedzenie šírenia ochoenia 
COVID-19, bola Synagóga počnúc dňom 11. 3. 2020 uzatvorená. Prevádzka Synagógy bola obnovená s režimom uvoľnených opatrení dňom 6. 5. 2020. Ku koncu roka sa 
opatrenia opäť sprísňovali. Aktuálne opatrenia umožňovali realizovať podujtia v Synagóge s obmedzenou kapacitou divákov, resp. návštevníkov na prehliadke Synagógy. Daná 
situácia výrazne ovplyvnila záujem nájomcov, resp. usporiadateľov o realizovanie ich podujatí v priestore, ktorého kapacita bola platnými opatreniami výrazne znížená, resp. 
situácia bola v dôasledku nepredvítadeľne meniacich sa opatrení veľmi nepriaznivá pre plánovanie podujatia (propagácia, realizácia, predpredaj vstupeniek). Synagóga bola v 
priebehu roka priestorom pre workshopy, besedy, pracovné stretnutia v rámci príprav Kreatívneho centra a kandidatúry Nitry na EHMK 2026. Podobné podujatia tu v rámci 
spolupráce, resp. v režime nájmu realizovali aj iné subjekty, pôsobiace predovšetkým v oblasti kultúry, vzdelávania a pod. . V spolupráci Mesta Nitry s rôznymi subjektami sa v 
priestoroch Synagógy uskutočnilo niekoľko streemovaných koncertov, workshopov, stretnutí pracovných skupín, prezentácií projektov, ktoré bolo možné realizovať v danom čase 
v zmysle aktuálne platných protiepidemických opatrení. Uskutočnilo sa tu tiež niekoľko absolventskcýh koncertov umeleckých škôl a pod. . Podarilo sa uskutočniť nasledujúce 
ročníky festivalov, na ktorých Mesto Nitra každoročne participuje s ich hlavnými usporiadateľmi: 29. ročník Medzinárodného festivalu Divadelná Nitra, 5. ročník festivalu 
argentínskeho tanga Fatango, 17. ročník festivalu umení Konfrontácie. Naopak, napriek dôslednej kompletnej dramaturgickej a organizačnej príprave, nebolo možné uskutočniť 
koncerty 47. ročníka Nitrianskej hudobnej jari a v rámci 15. ročníka Nitrianskej hudobnej jesene bolo možné uskutočniť iba úvodný koncert. Pokračovanie festivalu neumožnili 
následne stanovené protiepidemické opatrenia. Napriek tomu, že niektoré podujatia boli viackrát plánované (zmeny termínov), nebolo ich možné v priebehu roka vôbec 
uskutočniť, alebo iba vo forme online, resp. boli streemované. Taktiež sa nepodarilo zrealizovať všetky plánované výstavy, ich náhradné termíny sú predbežne stanovené na rok 
2021, resp. až 2022. Nitrianska Synagóga, bola v priebehu roka, tak ako mnoho iných objektov vo vlastníctve Mesta itry, opakovane i miestom celoplošného testovania občanov 
na cohorenie COVID-19. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť kultúrne vyžitie v historicky pôvodných priestoroch Synagógy 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet návštevníkov 

A Počet návštevníkov v Synagóge za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  14 000 15 000 15 000 15 000 

Skutočnosť  14 007 3 145   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet podujatí 

B Počet zorganizovaných všetkých kultúrnych podujatí v Synagóge za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  90 90 90 90 

Skutočnosť  111 41   

Plnenie cieľa: 
V štandardnom režime sa nám darí plnenie stanovených cieľov napĺňať, dokonca stanovená kapacita objektu a ohľad na stanovenú prevádzku nám neumožňuje ich prekračovať vo vyššej miere. Napĺňanie 
cieľa v roku 2020 výrazne ovplyvnila, resp. až znemožnila pandémia COVID-19. 

 

11.04.02 - Amfiteáter 
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Komentár k projektu/prvku: 
Správcom areálu je Službyt s.r.o., koordináciu všetkých činností súvisiacich s plynulou prevádzkou areálu zabezpečuje odbor kultúry prostredníctvom prevádzkara . Nebytové 
priestory sú od roku 2010 prenajaté spoločnosti 444 plus.s.r.o. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Elena Klenková – referentka pre kultúru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 5 000,00 3 496,00 3 331,88 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 5 000,00 3 496,00 3 331,88 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
V súvislosti s pandemickou situáciou a aktuálnymi opatreniami na zamedzenie šírenia SARS-COV-2 sa na amfiteátri namiesto plánovaných 7 podujatí uskutočnilo 1 podujatie - 
AMARO fest 2020 organizované Rómskou umeleckou agentúrou. Podujatie si získava každoročne väčšiu popularitu v cieľovej oblasti návštevníkov. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť podmienky pre uskutočnenie kultúrnych podujatí v letných mesiacoch pre obyvateľov a návštevníkov mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet návštevníkov 

A Počet návštevníkov Amfiteátra za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  8 000 9 000 9 000 9 000 

Skutočnosť  37 750 2 000   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet podujatí 

B Počet zorganizovaných všetkých kultúrnych podujatí v Amfiteátri za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  3 3 3 3 

Skutočnosť  9 1   

Plnenie cieľa: 
S ohľadom na situáciu s COVID 19 nie je možné vyhodnotiť plnenie cieľov. 

 

11.04.03 - Kultúrne domy a kultúrno-spoločenské centrá 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Kultúrne domy vo vlastníctve mesta spravuje Službyt Nitra s.r.o. , ktorý zabezpečuje ich bežnú údržbu, potrebné opravy. 
Smernica primátora mesta Nitry č. 3/2014 /v platnosti od 09/2014, aktualizácia 12/2016/ upravuje podmienky pre dočasné prenájmy zrekonštruovaných kultúrnych domov (ďalej 
len KD) vo vlastníctve Mesta Nitry v Dražovciach, v Dolných Krškanoch, v Párovských Hájoch, v Mlynárciach a kultúrno-spoločenského centra (ďalej len KSC) v Janíkovciach. 
Prevádzkovateľom je Mesto Nitra, ktoré prostredníctvom MsÚ v Nitre, odboru kultúry organizačne zabezpečuje ich fungovanie. Vo februári roku 2015 sa presunuli aktivity 
organizované v rámci projektu Fórum mladých z prenajatých priestorov do priestorov kultúrnych domov v jednotlivých mestských častiach. Zrekonštruovaná budova bývalej 
základnej školy na Zobore prebudovaná na Kultúrne centrum Zobor bola odovzdaná do prevádzky odboru kultúry v apríli 2016. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Elena Klenková – referentka pre kultúru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 65 000,00 50 000,00 38 412,06 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 65 000,00 50 000,00 38 412,06 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
V roku 2020 sa vzhľadom na pandemickú situáciu s COVID 19 a súvisiacimi opatreniami neorganizovali hromadné podujatia, od 10.3. boli objekty uzatvorené pre verejnosť. Do 
10.3. to boli predovšetkým plesy, fašiangové zábavy, skúšky amatérskeho divadla, ap. S postupným obnovovaním prevádzky sa uskutočnili predovšetkým plánované súkromné 
akcie, prenájmy fyzických osobám, pravidelné aktivity, schôdze a stretnutia spolkov a združení, Festival amatérskeho divadla a podujatie v rámci festivalu Divadelná Nitra 2020 v 
KD Párovské Háje, podujatie Úsmev ako dar v KC Zobor, akcie s menším počtom účastníkov. Väčšie akcie spoločenského a kultúrneho charakteru prebiehali vzhľadom na 
situáciu prevažne outdoorovo. S tým súvisí aj nižší počet návštevníkov v kultúrnych zariadeniach. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť zlepšenie podmienok pre kultúrny život obyvateľov v jednotlivých častiach mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet návštevníkov 

A Počet návštevníkov KD a KSC za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  9 000 10 000 10 000 10 000 

Skutočnosť  39 650 10 170   
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MU: Výstupu 

MJ: počet podujatí 

B Počet zorganizovaných všetkých kultúrnych podujatí v KD a KSC za rok spolu 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  30 35 35 35 

Skutočnosť  49 15   

Plnenie cieľa: 
Plnenie cieľa nie je možné vyhodnotiť vzhľadom na situáciu s COVID 19, prípadne je možné skonštatovať, že merateľné ukazovatele sú pod hodnotami minulých rokov práve pre vzniknutú situáciu a 
uzatvorenie prevádzky objektov kultúrnych zariadení počas trvania mimoriadnej situácie. 

 

11.05 - Podpora kultúrnych aktivít 
 

Zámer: 
Rôznorodosť a osobitosť kultúrnych aktivít 

Komentár k projektu/prvku: 
 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Dagmar Bojdová - vedúca odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 85 000,00 78 337,01 64 217,67 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 85 000,00 78 337,01 64 217,67 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Mesto Nitra je dlhodobým podporovateľom kultúrnej tvorby aj kultúrneho diania na svojom území. K uskutočneniu tohto zámeru poskytuje žiadateľom dotácie na tvorbu a 
realizáciu umeleckých počinov a venuje sa aj obnove a udržiavaniu kultúrnych pamiatok, ktoré sú súčasťou kultúrneho diania v meste. 

 

11.05.01 - Kultúra a kreatívny priemysel 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Financuje sa podpora projektov formou dotácií v súlade so stanovenými prioritami pre cieľovú oblasť . 
V rámci predloženej ekonomickej špecifikácie každého projektu je možné podporiť napr. honoráre umelcom, dopravu, propagáciu, reklamu. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Lenka Sovičová – referentka pre kultúru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 70 000,00 63 337,01 49 217,97 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 70 000,00 63 337,01 49 217,97 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Vzhľadom na to, že žiadatelia zrušili realizáciu projektov z dôvodu pandemickej situácie súvisiacej s ochorením Covid-19 čerpanie dotácií nebolo v súlade so schválenou sumou. 
V rámci predložených ekonomických špecifikácií boli najviac podporené položky honorárov, cestovných a stravovacích nákladov, propagácie a materiálno technického 
zabezpečenia. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť podporu originálnych kultúrnych projektov 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet projektov 

A Počet podporených projektov z oblasti kultúry 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  60 60 60 60 

Skutočnosť  44 50   

Plnenie cieľa: 
Mestské zatupiteľstvo v Nitre na rok 2020 schválilo poskytnutie dotácie pre 50 žiadateľov. Z dôvodu pandémie suvisiacej s ochorením Covid-19 sa niektorí žiadatelia rozhodli projekty nerealizovať, niektorí 
stornovali už zmluvy po poskytnutí dotácie, iní vrátili celú poskytnutú sumu. Dotáciu čerpalo v skutočnosti 23 žiadateľov. V súvislosti s nepriaznivou situáciou, nariadeniami a obmedzeniami vydanými pre 
pandemickú situáciu sa cieľ podarilo naplniť len čiastočne. 

 

11.05.02 - Kultúrne pamiatky a pamätihodnosti 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Financuje sa podpora projektov formou dotácií v súlade so stanovenými prioritami pre cieľovú oblasť .V rámci predloženej ekonomickej špecifikácie každého projektu je možné 
podporiť napr. prezentáciu, dokumentáciu, realizáciu stavieb - rekonštrukciu národných kultúrnych pamiatok a pamätihodností. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 
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Zodpovedná osoba: 
Mgr. Iveta Žitňanová – referentka pre pamätihodnosti 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 15 000,00 15 000,00 14 999,70 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 15 000,00 15 000,00 14 999,70 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
K 31. 12. 2021 bola ukončená 4. etapa záchrany a obnovy NKP č. ÚZPF 1513 1-3 Zoborský kláštor - opláštenie náznakovej rekonštrukcie príbytku mnícha, opláštenie južnej steny 
a strešných štítov, čím sa ukončila etapovitá rekonštrukcia tejto významnej kultúrnej pamiatky. Z hľadiska trvalej udržovateľnosti má perspektívu len zabezpečenie priebežnej 
údržby pamiatky so sústredením sa na zachovanie predmetu ochrany a na starostlivosť o celý historický areál. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť podporu projektov na obnovu národných kultúrnych pamiatok a pamätihodností 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet projektov 

A Počet podporených projektov z oblasti obnovy pamiatok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 8 8 8 

Skutočnosť  3 1   

Plnenie cieľa: 
Predložené ekonomické špecifikácie jednotlivých projektov sú v danej cieľovej oblasti finančne veľmi náročné. Navýšenie finančných prostriedkov by viedlo k väčšej spokojnosti zo strany subjektov čo do počtu 
žiadateľov i výšky podporených projektov. 

 

11.06 - Kreatívne centrum 
 

Zámer: 
Rozvinutý kultúrny a kreatívny priemysel v meste Nitra 

Komentár k projektu/prvku: 
Financovaná bude podpora na vytvorenie stimulujúceho prostredia pre inovácie, kultúru a kreatívny priemysel prostredníctvom rozvoja a podpory výskumných, technologických a 
kreatívnych centier a inkubátorov. Podpora kultúrneho a kreatívneho priemyslu sa bude zameriavať na vytvorenie priaznivého podnikateľského prostredia pre dosiahnutie 
ďalšieho rastu ekonomickej výkonnosti a zvyšovanie zamestnanosti v regióne. Projekt bude integrovať opatrenia k riešeniu fyzickej infraštruktúry KC s tzv. mäkkými opatreniami – 
službami a poradenstvom určenými členom KC. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor kultúry 

Zodpovedná osoba: 
Bojdová Dagmar, Mgr. – vedúca odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 35 000,00 16 000,00 5 284,80 

Kapitálové výdavky 0,00 15 000,00 9 000,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 35 000,00 31 000,00 14 284,80 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Projekt Kreatívneho centra Nitra bol v roku 2020 schváleny, Nitra získala spolufinancovanie na jeho realizáciu vo výške 15,5 mil. €, postupne budú realizované jednotlivé etapy, 
virtuálna fáza, rekonštrukcia, poskytovanie služieb. 

Cieľ: 
1 Podpora udržateľnej zamestnanosti a tvorba pracovných miest v kultúrnom a kreatívnom priemysle 

 

MU: Výstupu 

MJ: áno/nie 

A Zriadené kreatívne centrum 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  áno áno áno áno 

Skutočnosť  áno áno   

Plnenie cieľa: 
Naplánované ciele sa darí plniť v súlade s projektom. 

 

12 - Prostredie pre život 
 

Zámer: 
Udržateľný rozvoj priestoru, prírody a krajiny 

Komentár k projektu/prvku: 
Program predstavujú činnosti, ktoré pomáhajú ochraňovať a skvalitniť enviromentálne prostredie, zvyšovať ekologickú zodpovednosť celej spoločnosti, zabezpečujú optimálne 
podmienky života a udržateľný rozvoj v oblasti ochrany prírody a krajiny, lesov, zvierat, vodných tokov a plôch. Financujú sa výdavky v oblasti verejnej zelene, detských 
zariadení a ihrísk, fontán na území mesta, verejné hygienické zariadenia, verejnoprospešné aktivity občanov mesta. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia a Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Štefan Lančarič. PhD., Ing. Ľubomír Muzika 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 2 115 800,00 2 110 371,91 2 104 074,68 

Kapitálové výdavky 0,00 40 400,00 40 400,38 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 2 115 800,00 2 150 771,91 2 144 475,06 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Monitorovanie plnenia cieľov a ich merateľných ukazovateľov daného programu je realizované na úrovni jeho jednotlivých podprogramov a prvkov. 

 

12.01 - Verejná zeleň 
 

Zámer: 
Mesto plné zelene 

Komentár k projektu/prvku: 
Starostlivosť o verejnú zeleň zabezpečuje Odbor životného prostredia v spolupráci s dodávateľmi prác na ÚVZ. Vzhľadom na klimatické zmeny sa realizuje postupnú výmenu 
letničkových záhonov na trvalkové, hlavne na exponovaných stanovištiach. Rozšírenie rozlohy kvetinových záhonov sa neplánuje, nakoľko ich založenie patrí medzi finančne 
náročnejšie položky verejnej zelene a tiež ich následná údržba je náročná na permanentnú manuálnu prácu ľudí. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Štefan Lančarič. PhD. 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 802 000,00 888 772,00 887 471,20 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 802 000,00 888 772,00 887 471,20 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Sledovaný cieľ: „Zabezpečiť starostlivosť o verejnú zeleň v meste“ a jeho priebežné plnenie, majú výrazný vplyv na úroveň životného prostredia a na zabezpečenie trvalo 
udržateľného rozvoja v meste. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť starostlivosť o verejnú zeleň v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Frekvencia kosenia za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  4-13 5-13 5-13 5-13 

Skutočnosť  4 - 13 4 - 12   

 

MU: Výstupu 

MJ: ha 

B Plocha verejnej zelene so sezónnou starostlivosťou v ha 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  262 265 265 265 

Skutočnosť  265 270   

 

MU: Výstupu 

MJ: m2 

C Plocha vysadených kvetinových záhonov za rok v m2 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  2270 2 500 2 600 2 700 

Skutočnosť  2520 3 115   

Plnenie cieľa: 
Cieľ je splnený. 

 

12.02 - Cintoríny 
 

Zámer: 
Dôstojné miesto pre posledný odpočinok 

Komentár k projektu/prvku: 
Správu cintorínov na území mesta zabezpečuje Stredisko mestských služieb -Referát správy a prevádzky pohrebísk a cintorínov . Bežné výdavky na mzdy, poistné a príspevky do 
poisťovní na zabezpečenie správy cintorínov sú zahrnuté v programe 16 Administratíva 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ida Jančíková ref. pre správu a prev. pohrebísk a cintorínov 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 111 000,00 98 594,60 98 584,27 

Kapitálové výdavky 0,00 20 840,00 20 840,38 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 111 000,00 119 434,60 119 424,65 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Nitra má 13 cintorínov a počíta sa s ich rozšírením. Zabezpečuje sa údržba cintorínov, kosenie, hrabanie, opilovanie, postreky, odvoz a likvidácia odpadu, údržba domov smútku, 
administratíva.. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť starostlivosť o cintoríny 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet miest 

A Počet nových hrobových miest za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  60 65 65 65 

Skutočnosť  135 126   

 

MU: Výstupu 

MJ: ha 

B Plocha udržiavaných cintorínov mesta v ha 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  22 22 22 22 

Skutočnosť  22 22   

Plnenie cieľa: 
Cieľ: „Zabezpečiť starostlivosť o cintoríny“ je priebežne plnený. . Do nových je započítaný aj predaj hrobových miest v Kolumbáriu. 

 

12.03 - Verejné osvetlenie 
 

Zámer: 
Osvetlené a bezpečné mesto 

Komentár k projektu/prvku: 
V rámci podprogramu mesto zabezpečuje údržbu a prevádzku verejného osvetlenia a jeho rozširovanie, prípad. doplnenie svietidiel. Túto službu mesto zabezpečuje externe 
zmluvným vzťahom s firmou ELcomp s.r.o. Nitra. 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Ľubomír Muzika 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 927 000,00 885 267,00 883 262,41 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 927 000,00 885 267,00 883 262,41 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V rámci podprogramu mesto zabezpečuje údržbu a prevádzku verejného osvetlenia a jeho rozširovanie, prípad. doplnenie svietidiel. Túto službu mesto zabezpečovalo v roku 
2020 externe zmluvným vzťahom s firmou ELcomp s.r.o. Nitra. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť funkčnosť verejného osvetlenia 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet prevádzkovaných svetelných bodov v meste 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  9 604 9 650 9 700 9 740 

Skutočnosť  9 238 9 238   

Plnenie cieľa: 
Stanovené ciele a úlohy sú priebežne plnené, na základe požiadaviek VMČ a občanov a ich posúdenia je priebežne doplňované verejné osvetlenie. 

 

12.04 - Ochrana prírody a krajiny 
 

Zámer: 
Život v zdravom životnom prostredí 

Komentár k projektu/prvku: 
 

Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia, 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Štefan Lančarič PhD. 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 76 300,00 103 671,30 101 407,89 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 76 300,00 103 671,30 101 407,89 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Monitorovanie plnenia cieľov a merateľných ukazovateľov daného podprogramu je realizované na úrovni jeho prvkov. 

 

12.04.01 - Starostlivosť o živočíchov v meste 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Starostlivosť o živočíchov meste: zabezpečenie optimálnych podmienok pre ich život chovaných druhov zvierat, ich spolužitie s človekom, redukcia nežiadúcich živočíchov, 
eliminácia ich množenia, zabránenie prenášania chorôb, ochrana detských ihrísk a výbehov pre voľný pohyb psov pred chorobami prenášanými zvieratami. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Jana Königová – referent pre poľnohospodárstvo 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 70 800,00 72 664,00 70 889,09 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 70 800,00 72 664,00 70 889,09 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Počet deratizácií a dezinsekcií na území mesta a počet sanovaných holubov v meste sa realizoval v roku 2020 podľa plánovaného harmonogramu. Počet psích ihrísk zostáva 
rovnaký. 

Cieľ: 
1 Podporovať riadený chov zvierat a regulovať voľné žijúce živočíchy 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet deratizácií a desinsekcií 

A Počet deratizácií a dezinsekcií na území mesta 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 5 5 5 

Skutočnosť  5 5   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

B Počet psích ihrísk na území mesta 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  7 7 7 7 

Skutočnosť  5 7   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet zvierat 

C Počet chovaných zvierat v mestskom parku – ZOO kútik 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  25 25 30 30 

Skutočnosť  25 25   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

D Počet sanovaných holubov v meste 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  1 000 1 500 2 000 2 200 

Skutočnosť  2 440 1 225   

Plnenie cieľa: 
Všetky ciele boli splnené 

 

12.04.02 - Ochrana životného prostredia 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Maximálna starostlivosť o zachovanie trvalo udržateľného rozvoja zelene a jej druhovej rozmanitosti, skvalitnenie environmentálneho prostredia, zvyšovanie ekologickej 
zodpovednosti všetkých členov spoločnosti - náhrada vyrúbaných stromov, ošetrovanie napadnutých a chorých jedincov, sledovanie poklesu, prípadne nárastu počtu vyrúbaných 
drevín na mestských pozemkoch, sledovanie ich zdravotného stavu – eliminovanie havarijných situácií v súvislosti s výkyvmi počasia, zabezpečenie optimálnych podmienok 
života zelene a následne zdravého a bezpečného života obyvateľov mesta. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Žuffa, Ing. Ľudmila Šterdasová 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 5 500,00 31 007,30 30 518,80 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 5 500,00 31 007,30 30 518,80 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Trendy výrubov stromov za posledné roky nezaznamenali výraznejší pokles. Má na to výrazný vplyv vysoký nárast investičnej výstavby v meste. Záber zelených vegetačných 
plôch s prítomnosťou stromov a krov na úkor výstavby nových budov, ciest, parkovísk pokračuje. V kontexte s opravou, výmenou, pokladaním nadzemných a podzemných 
inžinierskych sietí zelené plochy vhodné na výsadby nových drevín v obytných zónach sa vytrácajú. Intaktné, nedotknuteľné zelené mestské plochy nemajú stabilizačnú ochranu, 
garanciu ich udržateľnosti ako trvalo zelené, ekostabilizujúce konkrétne územia. V záujme zlepšenia priestorovej, vekovej a taxonomickej skladby drevín v zeleni mesta je 
žiaduce, v súbehu s pokračujúcim odstraňovaním nevhodných drevín, posilniť dôraz na zachovávaní a ochrane vitálnych perspektívnych drevín. Súbežne je potrebné zlepšiť 
predpoklady technické a finančné na zakladanie nových výsadieb a ich systematickú povýsadbovú starostlivosť. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť trvalo udržateľnú biodiverzitu zelene v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet povolených výrubov stromov za rok v ks 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  400 400 550 500 

Skutočnosť  739 784   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Uložená náhradná výsadba stromov v ks 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  700 700 800 850 

Skutočnosť  1 238 1 124   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

C Počet stromov ošetrených chemicky v ks 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  844 844 900 1 000 

Skutočnosť  844 1 901   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

D Počet vydaných rozhodnutí na výrub drevín rastúcich na mestských plochách 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  10 9 10 10 

Skutočnosť  9 12   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet zamietnutých podnetov 

E Počet zamietnutých podnetov na výrub drevín rastúcich na mestských plochách 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Skutočnosť  39 22   

 

MU: Výstupu 

MJ: m2 

F Plošná výmera povolených výrubov krov a popínavých drevín v m2 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  400 300 500 550 

Skutočnosť  950 2428   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

G Uložená náhradná výsadba krov a popínavých drevín v ks 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  300 200 400 440 

Skutočnosť  1 350 2 503   

Plnenie cieľa: 
Obmedzili sme druhovú výsadbu stromov chúlostivých na škodcov a choroby, zamerali sme sa na druhovú skladbu stromov, ktoré sa dokážu dobre aklimatizovať v našich zmenených klimatických 
podmienkach aby sme obmedzili výdavky na ich chemické ošetrenie. 

 

12.04.03 - Lesné pozemky v majetku mesta 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Zabezpečiť maximálnu starostlivosť o lesy, nezmenšovať ich výmeru, nahrádzať suché a choré stromy, vybavením záujmových území označením trás, mobiliárom – altánkami a 
lavičkami, docieliť zvýšený záujem obyvateľov o návštevu lesa. Zamerať sa na údržbu novovysadených vysadených jedincov a ich zimnú ochranu. Financuje sa správa mestských 
lesných pozemkov v majetku mesta a zalesnenie lesných pozemkov v majetku mesta. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Ľudmila Šterdasová 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky    

Kapitálové výdavky    

Výdavkové finančné operácie    

Spolu    

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Mesto Nitra zabezpečuje štandardnú údržbu lesov, ktoré sú vo vlastníctve mesta v zmysle zákona č. 326/2005 Z.z. o lesoch v rámci finančných možností mesta. Mieru výrubu a 
výsadieb stromov v lesných porastoch mesta koordinuje v zmysle zákona lesný hospodár, ktorý v roku 2020 nenavrhol opatrenia v zmysle sledovaných ukazovateľov. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť revitalizáciu lesných pozemkov v majetku mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet vyrúbaných stromov rastúcich v lese 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  150 50 50 50 

Skutočnosť  0 0   

Plnenie cieľa: 
V roku 2020 sa nerealizoval žiaden výrub. Cieľ sa darí plniť. 

 

12.05 - Detské zariadenia a pieskoviská 
 

Zámer: 
Bezpečný priestor pre hry detí 

Komentár k projektu/prvku: 
Zabezpečujú sa zaujímavé voľnočasové aktivity všetkých vekových kategórií detí v najbližšom okolí bydliska. Monitorovaním pieskovísk pre najnižšiu vekovú kategóriu ŠZU sa 
zabraňuje výskytu parazitov prenášaných voľne žijúcimi živočíchmi. 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb - Referát správy a údržby mestského mobiliáru a výkonu obslužných činností 

Zodpovedná osoba: 
Pavol Hamza - referent pre koordinovanie činnosti referátu 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 71 400,00 59 228,00 58 526,87 

Kapitálové výdavky 0,00 19 560,00 19 560,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 71 400,00 78 788,00 78 086,87 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Pre zabezpečenie bezpečnej prevádzky hracích prvkov na detských ihriskách je vykonávaná pravidelná kontrola a údržba jednotlivých prvkov Strediskom mestských služieb. 
Odbor životného prostredia zabezpečuje ročnú kontrolu detských ihrísk v zmysle EN 1176-1. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť pravidelnú údržbu a hygienu detských ihrísk 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet pieskovísk a DI 

B Celkový počet udržiavaných pieskovísk a detských ihrísk 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  277 280 285 290 

Skutočnosť  280 280   

Plnenie cieľa: 
Pre zabezpečenie bezpečnej prevádzky hracích prvkov na detských ihriskách je vykonávaná pravidelná kontrola a údržba jednotlivých prvkov Strediskom mestských služieb 

 

12.06 - Fontány 
 

Zámer: 
Optimálne klimatické podmienky v mestskom prostredí 

Komentár k projektu/prvku: 
Prevádzku a údržbu fontán zabezpečuje Stredisko mestských služieb. Podprogram zahŕňa výdavky na čistenie a údržbu fontán, výmena vody, opravy potrubných rozvodov a 
čerpadiel. Bežné výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní podprogramu zahrnuté v programe 16 Administratíva. 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb - Referát správy a údržby mestského mobiliáru a výkonu obslužných činností 

Zodpovedná osoba: 
Pavol Hamza -referent pre koordinovanie činnosti referátu 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 60 100,00 27 702,00 27 699,74 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 60 100,00 27 702,00 27 699,74 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Zabezpečiť atraktívnosť oddychových zón mesta je plnený priebežne podľa plánu. Stredisko mestských služieb spravuje 19 zariadení, z toho 12 fontán a 7 pitníkov. 
V roku 2020 bola zabezpečovaná štandardne údržba fontán,výmena vody, opravy potrubných rozvodov a čerpadiel. Ich funkčnosť bola pravidelne kontrolovaná zamestnancom 
Strediska mestských služieb. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť atraktívnosť oddychových zón mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet dní 

A Počet dní prevádzkovania vodných zariadení za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  160 168 168 168 

Skutočnosť  168 106   

Plnenie cieľa: 
Prevádzka fontán v meste prebiehala bez poruchy, výmena a dezinfekcia vody bola zabezpečovaná v pravidelných intervaloch. 

 

12.07 - Verejné WC 
 

Zámer: 
Vysoká hygienická úroveň prevádzky WC v meste 

Komentár k projektu/prvku: 
Prevádzku verejných WC vykonáva tieto činnosti Stredisko mestských služieb Referát správy a údržby verejnej zelene. Vrámci podprogramu sú zahrnuté výdavky na prevádzku a 
údržbu verejných WC. Bežné výdavky na mzdy, poistné a príspevky do poisťovní podprogramu zahrnuté v programe 16 Administratíva. 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Rudolf Látečka- referent pre správu a údr. zelene 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 42 000,00 10 726,00 10 719,02 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 42 000,00 10 726,00 10 719,02 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Ciel: Zabezpečiť hygienickú úroveň prevádzky verejných WC je cieľom trvalým. 
Stredisko Mestských služieb prevádzkuje 5 verejných WC, ktoré sú na: Nám.Kráľovnej pokoja, Štefánikova tr. Pri tržnici,Župné nám.,Pod Hradom (sezónne),Za hlav.poštou - 
samoobslužné WC. 
Faktory ovplyvňujúce plnenie stanovených cieľov: 
- personálne obsadenie, 
- technický stav verejných WC. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť hygienickú úroveň prevádzky verejných WC 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet wc 

A Počet prevádzkovaných verejných WC spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 6 6 6 

Skutočnosť  5 5   

Plnenie cieľa: 
Počet verejných WC: 5 

 

12.08 - Verejnoprospešné aktivity 
 

Zámer: 
Cielená a efektívna podpora verejnoprospešných aktivít v meste. 

Komentár k projektu/prvku: 
Financujú sa verejnoprospešné aktivity nezamestnaných občanov, ktorí sa podieľajú na čistení a upratovaní mesta. 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Bedešová, ref. pre v. p. a aktivačné práce 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 20 000,00 32 801,01 32 794,43 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 20 000,00 32 801,01 32 794,43 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
 

 

12.08.01 - Menšie obecné služby 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Financujú sa verejnoprospešné aktivity nezamestnaných občanov, ktorí sa podieľajú na čistení a upratovaní mesta. Priemerný počet aktivačných pracovníkov je cca 50. 

Zodpovedný útvar: 
Stredisko mestských služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr.Katarína Bedešová, referent pre v. p. a aktivačné práce 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 5 000,00 17 801,01 17 797,60 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 5 000,00 17 801,01 17 797,60 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Naplánované ciele boli dosiahnuté aj napriek obmedzeniam Covid-19, výdavky boli adekvátne míňané k práci, ktorá sa vykonávala. 

 

Cieľ: 
1 Dosiahnuť aktívnu účasť nezamestnaných občanov na aktivačných prácach 

 

MU: Výstupu 

MJ: hod. 

A Počet hodín odpracovaných aktivačnými pracovníkmi za týždeň 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  16 16 16 16 

Skutočnosť  16 16   

Plnenie cieľa: 
Cieľ a hodnoty merateľné aj nemerateľné sa vvkonávajú postupne a plán sa napĺňa priebežne 

 

12.08.02 - Podpora Nitrianskej komunitnej nadácii 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto podporuje aktivity občanov zamerané na činnosť mládeže v jej voľnom čase a podporuje aktivity a kreatívnosť seniorov. 

Zodpovedný útvar: 
Kancelária prednostu MsU a Nitrianska komunitná nadácia 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová – vedúca kancelárie prednostu MsÚ 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 15 000,00 15 000,00 14 996,83 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 15 000,00 15 000,00 14 996,83 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
NKN podporila viaceré projekty, ktoré sa niesli v duchu ochrany zdravia pred ochorením COVID - 19 ako zakúpenie germicídnych žiaričov, bezdotykových teplomerov, 
dezinfečných prostirdkov a jednorazových rukavých pre Zariadenie pre seniorov, Domov sociálnych služieb, tlač ochranných štítov na 3D tlačiarňach pre ľudí v prvej línii. Podporili 
Slovenský skauting 23. Zobor Nitrava, ktorý sa venuje výchove detí a mládeže od 6 - 18 rokov neziskovou formou už 26 rokov. Podpora projektu je inštalácia kúrenia do 
klubovne, kde sa stretávajú. Poporili projekt Združenia STORM, ktoré preventívne pôsobí na neorganizované deti a mládež na sídlisku Klokočina a Chrenová. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť podmienky pre komunitné aktivity mládeže a seniorov 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet projektov 

A Počet podporených projektov nadáciou za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  7 10 10 10 

Skutočnosť  6 9   

Plnenie cieľa: 
Projekty podporené Nitrianskou komunitnou nadáciou sa niesli v duchu boja proti ochoreniu COVID - 19. 
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12.09 - Vodné toky a plochy 
 

Zámer: 
Zdravotne nezávadné pramene v meste 

Komentár k projektu/prvku: 
Financuje sa odber a rozbor vzoriek vody z prameňov vyvierajúcich na území mesta a informovanie verejnosti 
- rozbor vody 
- dezinfekcia prameňov 

Zodpovedný útvar: 
Odbor životného prostredia 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Štefan Lančarič. PhD 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 6 000,00 1 240,00 1 240,05 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 6 000,00 1 240,00 1 240,05 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Cieľ sa nepodarilo splniť z dôvodu personálnych zmien na Odbore ŽP a protipandemických opatrení. Máme však výsledky rozboru prameňov, ktoré v roku 2020 realizoval RÚVZ. 
Výdavky vo výške 1 240,05€ boli na úpravu kvality vody. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť monitoring kvality prameňov v majetku mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet odberov 

A Počet odberov vzoriek za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  24 24 12 12 

Skutočnosť  12 0   

 

Plnenie cieľa: 
Odbor životného prostredia pravidelne vykonáva monitorovanie kvality vody na prameňoch v lokalite Zobor, úloha priebežne plnená. 

  

012.10 - Mobiliár 
 

Zámer: 
 

Príjemné a čisté mestské prostredie pre obyvateľov mesta  

Komentár k projektu/prvku: 
 

Financuje sa zabezpečenie vybavenosti sídlisk lavičkami a malými odpadovými nádobami na základe požiadaviek občanov a VMČ: 
- oprava a údržba malých odpadových nádob. 

- lavičky na sídliská, 

Zodpovedný útvar:   

Stredisko mestských služieb   

Zodpovedná osoba: 
  

Ing. Ľubomír Muzika   

Rozpočet za rok 2020: 
 

( v eurách ) 
 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 0,00 2 370,00 2 368,80 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 0,00 2 370,00 2 368,80 

 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V roku 2020 Stredisko mestských služieb rozmiestnilo nový mobiliár a zabezpečilo výmenu starých poškodených lavičiek a smetných nádob na základe všetkých prijatých 
požiadaviek od občanov a VMČ. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť vybavenosť sídlisk mobiliárom 

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

A Počet osadených nových lavičiek za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  40 50 55 60 

Skutočnosť  40 23   

 

MU: Výstupu 

MJ: ks 

B Počet osadených nových malých odpadových nádob za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  40 60 65 70 

Skutočnosť  74 18   

Plnenie cieľa: 
Cieľ je plnený priebežne, podľa požiadaviek obyvateľov a finančných možností mesta. 
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13 - Sociálne služby 
 

Zámer: 
Nitra - mesto prístupné pre všetkých 

Komentár k projektu/prvku: 
Program zahŕňa celú sociálnu oblasť, ktorá kompetenčne prislúcha obciam a mestám. Pri spracovaní programu sme vychádzali zo zákona o sociálnych službách, ďalších platných 
zákonov v sociálnej oblasti a strategických dokumentov, ktoré má Mesto Nitra schválené v sociálnej oblasti. Cieľom je vytvoriť sieť sociálnych služieb a sociálnej pomoci tak, aby 
mesto Nitra bolo prístupné pre všetkých, aby dokázalo poskytnúť potrebné sociálne služby a ďalšiu pomoc adresne pre ľudí v sociálnej a hmotnej núdzi. Program sme rozdelili na 
nasledovné oblasti: sociálne služby krízovej intervencie, sociálne služby poskytované Správou zariadení sociálnych služieb, sociálne služby poskytované neverejnými 
poskytovateľmi, jednorazové dávky a finančné príspevky, ďalšie sociálne služby a sociálnu pomoc, podpora pre subjekty v sociálnej a zdravotnej oblasti, inštitút osobitného 
príjemcu a nakoniec ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia. 

Zodpovedný útvar: 
Mestský úrad v Nitre – Odbor sociálnych služieb, SZSS 

Zodpovedná osoba: 
PhDr. Naďa Šimová, Ing. Zuzana Jančovičová, PhD. 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 3 415 360,00 3 812 257,48 3 786 759,04 

Kapitálové výdavky 0,00 5 000,00 5 000,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 3 415 360,00 3 817 257,48 3 791 759,04 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Monitorovanie plnenia cieľov a ich merateľných ukazovateľov daného programu je realizovaná na úrovni jeho jednotlivých podprogramov a prvkov. 

 

13.01 - Sociálne služby krízovej intervencie 
 

Zámer: 
Účinna a koordinovaná sieť služieb krízovej intervencie. 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra poskytuje sociálne služby krízovej intervencie fyzickým osobám na riešenie rôznych nepriaznivých situácií (napr. ubytovanie, strava, základné ošatenie a obuv, 
základná osobná hygiena), a to prostredníctvom komunitného centra, nocľahárne, útulku pre bezdomovcov, útulku pre jednotlivcov s deťmi, nízko prahovej nocľahárne a 
nízkoprahového denného centra. Uvedené sociálne služby a zariadenia sa nelíšia len svojím názvom, ale aj v závislosti od toho, či a akým spôsobom sa rozhodla sama fyzická 
osoba riešiť svoju situáciu. Možnosť výberu vyššej a kvalitnejšej formy napr. bývania alebo iných aktivít môže pre klienta znamenať významný posun smerom k bežnej integrácii. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Andrea Dirnbachová - referent sociálneho bývania 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 337 950,00 495 039,24 472 449,33 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 337 950,00 495 039,24 472 449,33 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V programe je zahrnuté plánovanie finančných prostriedkov pre poskytovanie sociálnych služieb v zariadeniach krízovej intervencie. K 31.12.2020 nedošlo k vyčerpaniu 
finančných prostriedkov z dotácie MPSVaR plánovaných pre sociálne služby krízovej intervenciez dôvodu neobsadenosti kapacity a vplyvu pandémie COVID-19. 

 

13.01.01 - Útulok pre bezdomovcov, Štúrova č. 55 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Poskytovanie sociálnej služby v Útulku pre bezdomovcov vyplýva zo zákona o sociálnych službách a zo strategických dokumentov mesta Nitry. 
V útulku pre bezdomovcov sa fyzickej osobe v nepriaznivej sociálnej situácii, ktorá nemá zabezpečené ubytovanie alebo nemôže doterajšie bývanie užívať poskytuje: ubytovanie 
na určitý čas, sociálne poradenstvo, pomoc pri uplatňovaní práv a právom chránených záujmov, pracovnú terapiu, nevyhnutné ošatenie, obuv a utvárajú sa podmienky na 
prípravu stravy, vykonávanie nevyhnutnej základnej osobnej hygieny, pranie, žehlenie, údržbu bielizne a šatstva a záujmovú činnosť. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Beáta Furdová - sociálny pracovník 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 156 930,00 159 579,49 150 768,08 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 156 930,00 159 579,49 150 768,08 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Vyššie stanovené ciele ovplyvňuje aj zvyšujúci sa počet občanov odkázaných na sociálne služby. Napĺňanie cieľa ovplyvňuje aj komplikovaná spolupráca s klientami, ktorí sa 
nedokážu prispôsobiť a rešpektovať podmienky v zariadení a Ubytovací poriadok v útulku. Sú konfliktní a neprispôsobiví. Svoju životnú situáciu odmietajú riešiť iným spôsobom, 
nie sú ochotní zmeniť svoje životné návyky, ktoré si priniesli z ulice. Chýba im aktívny prístup k riešeniu vlastnej životnej situácie, sú zmierení so svojím sociálnych statusom. 
Odmietajú pomoc v meniacej sa legislatíve nedokážu sa zorientovať v problémovej implementácii zákona č. 448/2008 Z. z. v znení neskotších predpisov. Veľakrát za to môže aj 
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nízka vzdelanostná úroveň klientov, strata pracovných návykov a rôzne druhy závislostí. Tento pol rok bol ovplyvnený aj karanténnou situáciou pandémie COVID -19. Spolupráca 
s inými samosprávani ako aj s obcami a mestami v našom kraji, ale aj v rámci Slovenska sa zintenzívňuje z dôvodu rozširovania sa okruhu pomoci a nárastu osôb bez domova. 
Mesto Nitra zabezpečuje poskytovanie sociálnych služieb aj prostredníctvom neverejných poskytovateľov. Klient má právo výberu poskytovateľa, ktorý pre odkázaných občanov 
mesta Nitry zabezpečujú sociálne služby v zariadení pre seniorov, zariadení opatrovateľskej služby, dennom stacionári, opatrovateľskú službu a monitorovanie a signalizáciu 
potreby pomoci v zmysle zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách. Mesto Nitra pre všetkých odkázaných klientov vydáva posudok o odkázanosti klienta na sociálnu službu 
a rozhodnutie o odkázanosti na danú sociálnu službu.V prípade sociálnej služby monitorovanie a signalizácia potreby pomoci rozhodnutie o odkázanosti nie je potrebné, sociálnu 
službu Mesto Nitra zabezpečuje na žiadosť klienta. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť základnú pomoc pre bezprístrešných občanov 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet klientov 

A Počet ubytovaných klientov zariadenia za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  50 50 50 50 

Skutočnosť  49 76   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet prijatých žiadostí 

B Počet prijatých žiadostí za rok. 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  50 50 50 50 

Skutočnosť  49 46   

Plnenie cieľa: 
Cieľ sa nám podarilo naplniť, ubytovanie sme poskytli všetkým žiadateľom o ubytovanie v útulku, napriek tomu,že boli sťažené podmienky pandémiou COVID- 19. Boli sme pripravení aj na ubytovanie v 
karanténe. Počet prijatých žiadostí bol ale menší ako bol plán na rok 2020, počet ubytovaných klientov bol napriek tomu vyšší. Táto skutočnosť je ovplyvnená tým, že časť klientov už bola ubytovaná ešte z 
predchádzajúceho obdobia. 

 

13.01.02 - Útulok pre jednotlivca s deťmi, Krčméryho č. 22 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Útulok pre jednotlivca s deťmi poskytuje sociálnu službu fyzickej osobe s deťmi, ktorá nemá zabezpečené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie základných životných potrieb 
a ktorá nemá zabezpečené ubytovanie alebo nemôže doterajšie ubytovanie užívať. Sociálna služba v útulku je poskytovaná na určitý čas pobytovou formou. Ďalej sa prijímateľovi 
v útulku poskytuje sociálne poradenstvo, pomoc pri uplatňovaní práv a právom chránených záujmov, pracovná terapia, nevyhnutné ošatenie a obuv. Vytvárajú sa podmienky na 
prípravu stravy, výdaj stravy alebo výdaj potravín, vykonávanie nevyhnutnej základnej osobnej hygieny, pranie, žehlenie a údržbu bielizne a šatstva, záujmovú činnosť. Mesto 
Nitra poskytuje v tomto zariadení sociálnu službu 35 klientom. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Dana Áčová - sociálny pracovník 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 94 100,00 95 244,37 81 717,10 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 94 100,00 95 244,37 81 717,10 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Medzi faktory, ktoré ovplyvňujú plnenie vyššie stanovených cieľov patrí zvyšujúci sa počet občanov odkázaných na sociálne služby, komplikovaná spolupráca s príbuznými 
(nezáujem príbuzných o riešenie sociálneho statusu svojich blízkych), zlyhávanie osobnej zodpovednosti za vlastný život a absencia aktívneho prístupu k riešeniu vlastnej životnej 
situácie, meniace sa legislatívne prostredie, problémová implementácia zákona č. 448/2008 Z.z. v znení neskorších predpisov, riziko nesúladu plánovania financovania sociálnych 
služieb s potrebami obyvateľov, nízka vzdelanostná úroveň klientov, strata pracovných návykov, ako dôsledok dlhodobej nezamestnanosti, nemožnosť zosúladiť pracovné 
povinnosti s rodinnými povinnosťami, keďže typickým klientom útulku je zväčša osamelý rodič s viacerými deťmi. 
Spolupráca s inými samosprávami ako aj s obcami a mestami v našom kraji, ale aj v rámci Slovenska sa zintenzívňuje z dôvodu rozširovania sa okruhu pomoci a nárastu 
fyzických osôb s deťmi, ktoré nemajú zabezpečené ubytovanie alebo nemôžu doterajšie ubytovanie užívať. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť dočasnú pomoc osamelým rodičom s maloletými deťmi 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet klientov 

A Počet ubytovaných klientov útulku za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  35 35 35 35 

Skutočnosť  83 66   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet žiadostí 

B Počet prijatých žiadostí (jednotlivec s deťmi) za rok. 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  15 15 15 15 

Skutočnosť  19 18   

Plnenie cieľa: 
K 31.12.2020 bola v Útulku pre jednotlivcov s deťmi poskytnutá sociálna služba 66 klientom. V porovnaní s plánovaným počtom 35 klientov, čo je kapacita zariadenia, ide o nárast, ktorý však prirodzene vzniká 
z dôvodu preobsadenia lôžok počas roka. Počet prijatých žiadostí je porovnateľný s plánovoanou hodnotou (nárast o 3 žiadosti). Cieľ sa nám darí v plnom rozsahu napĺňať, keďže je v počas roka zariadenie 
väčšinou plne obsadené. 

 

13.01.03 - Nocľaháreň 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Poskytovanie sociálnej služby v Útulku pre bezdomovcov vyplýva zo zákona č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách a zo strategických dokumentov mesta Nitry. Nocľaháreň 
poskytuje sociálnu službu klientom, ktorí nemajú zabezpečené nevyhnutné podmienky na uspokojovanie základných životných potrieb. V nocľahárni sa prijímateľom poskytuje 
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možnosť ubytovania počas noci, sociálne poradenstvo, nevyhnutné ošatenie a zároveň sa vytvárajú podmienky na vykonávanie nevyhnutnej základnej osobnej hygieny. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Beáta Furdová - sociálny pracovník 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 25 920,00 32 809,23 31 598,08 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 25 920,00 32 809,23 31 598,08 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Napriek tomu, že napĺňanie cieľa ovplyvňuje aj komplikovaná spolupráca s klientami, ktorí sa nedokážu a nechcú prispôsobiť podmienkam v zariadení a nerešpektujú Ubytovací 
poriadok v nocľahárni sa nám plán podarilo splniť a prekročiť. Klienti sú veľa krát konfliktní a neprispôsobí. Svoju životnú situáciu odmietajú riešiť a vyhovuje im život na ulici. 
Odmietajú pomoc v meniacej sa legislatíve nedokážu sa zorientovať v problémovej implementácia zákona č. 448/2008 Z.z. v znení neskorších predpisov. Veľa krát za to môže aj 
nízka vzdelanostná úroveň klientov, strata pracovných návykov, a rôzne druhy závislostí. Tento rok bol ovplyvnený aj karannténnou situáciou pandémie COVID- 19. 
Spolupráca s inými samosprávami ako aj s obcami a mestami v našom kraji, ale aj v rámci Slovenska sa zintenzívňuje z dôvodu rozširovania sa okruhu pomoci a nárastu osôb 
bez domova. 
Mesto Nitra zabezpečuje poskytovanie sociálnych služieb aj prostredníctvom neverejných poskytovateľov. Klient má právo výberu poskytovateľa, ktorý pre odkázaných občanov 
mesta Nitry zabezpečujú sociálne služby v zariadení pre seniorov, zariadení opatrovateľskej služby, dennom stacionári, opatrovateľskú službu a monitorovanie a signalizáciu 
potreby pomoci v zmysle zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách. Mesto Nitra pre všetkých odkázaných klientov vydáva posudok o odkázanosti klienta na sociálnu službu 
a rozhodnutie o odkázanosti na danú sociálnu službu.V prípade sociálnej služby monitorovanie a signalizácia potreby pomoci rozhodnutie o odkázanosti nie je potrebné, sociálnu 
službu Mesto Nitra zabezpečuje na žiadosť klienta." 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť základnú pomoc pre bezprístrešných občanov 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet klientov 

A Počet klientov v nocľahárni za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  18 18 18 18 

Skutočnosť  36 55   

Plnenie cieľa: 
Cieľ sa nám podarilo niekoľko násobne splniť, ubytovanie sme poskytli oveľa väčšiemu počtu klientom nocľahárne, ako bolo v pláne na rok 2020, napriek tomu, že boli sťažené podmienky pandémiou COVID- 
19. Boli sme pripravení aj na ubytovanie počas karantény a v núdzovom stave. 

 

13.01.04 - Komunitné centrá 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra zabezpečuje prevádzku Komunitného centra Orechov Dvor za účelom podpory a odbornej pomoci pre všetkých obyvateľov v lokalite, ktorí sa ocitli v nepriaznivej 
sociálnej situácii a nie sú schopní nájsť sami primerané riešenie svojho problému. Dôraz je kladený na výchovu a vzdelávanie rómskych detí a mládeže, ale i dospelých v danej 
lokalite, ktorým sa vytvoril priestor pre prácu terénnych a komunitných sociálnych pracovníkov, rehoľné sestričky a dobrovoľníkov, ktorí svojou sociálnou prácou chcú prispieť k 
rozvoju danej lokality, a tým zabrániť segregácii obyvateľstva lokality Orechov Dvor. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
PhDr. PaedDr. Martin Paška - komunitný pracovník 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 21 000,00 167 406,15 168 366,07 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 21 000,00 167 406,15 168 366,07 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Realizáciou aktivt, t.j. doučovaním školopovinných detí, voľnočasovými aktivitami pre deti (krúžky), organizáiou brigád pre dospelých zameraných na čistenie okolia obydlí, 
sprostredkovaním ponúk práce, vybavenia domácností, tuhého paliva, nábytku a pod. prispievajú sociálni pracovníci k zamedzeniu sociálneho vylúčenia cieľovej skupiny. v rámci 
komunitných aktivít sú rodičia školopovinných detí motivovaní k plneniu povinnej školskej docháádzky. realizáciou aktivítu a upratovacích prác dospelí nadobúdajú základné 
hygienické návyky. Burzou šatstva, ktorú komunitné centrum realizuje každý mesiac prispievajú pracovníci komunitného centra k zvýšeniu hygienického štandardu u cieľovej 
skupiny. aktivity terénnych sociálnych pracovníkov uľahčujú komunikáciu klientov s inštitúciami, úradmi, školami a pod., tiež zabezpečujú sprievod do inštitúcií a sú nápomocní pri 
uplatňovaní práv a zákonom chránených záujmov, čím prispievajú k zvýšeniu sociálnej inklúzie. Školopovinné deti majú počas školského roka zabezpečený terénnymi 
pracovníkmi sprievod do zákkladných škôl prostredníctvom školského autobusa. Komunitní pracovníci monitorovaním dochádzky školopovinných detí prispievajú k plneniu 
školskej dochádzky, motivujú rodičov detí k zodpovednému prístupu v rámci dochádzky prostredníctvom možnosti prania oblečenia v prípade, ak ich deti majú pravidelnú školskú 
dochádzku. Aktivity komunitného centra bola realizácia skupinových aktivít do značnej miery ovplivnená pandémiou COVID 19. Pracovníci komunitného centra nemohli realizovať 
skupinové ani komunitné aktivity. Počas pandémie komunitní sociálni pracovníci spolu s terénnymi sociálnymi pracovníkmi rozdávali rúška a mydlo pre klientov či im odovzdávali 
informácie o nariadeniach týkajúcich sa pandémie COVID 19. 

Cieľ: 
1 Prostredníctvom terénnej a komunitnej sociálnej práce zamedziť sociálnemu vylúčeniu obyvateľov lokality Orechov Dvor 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet klientov 

A Počet klientov komunitného centra Orechov dvor za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  200 200 200 200 

Skutočnosť  200 202   
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MU: Výstupu 

MJ: počet detí 

B Počet detí navštevujúcich aktivity Komunitného centra za rok spolu 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  70 70 70 70 

Skutočnosť  91 82   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet aktivít KC 

C Počet aktivít Komunitného centra za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  25 25 25 25 

Skutočnosť  53 60   

Plnenie cieľa: 
Počet dospelých klientov od decembra roku 2019 stúpol. Počet komunitných aktivít bol ovplivnený pandemiou COVID 19, počas ktorej pracovníci komunitného centra nemohli realizovať tradičné komunitné 
aktivity, ale nahradili ich aktivity zamerané na zvýšenie hygieny a dodržiavanie protipandemických nariadení, ako napríklad distribúcia ochranných rúšok, alebo rozdávanie mydla do každej domácnosti. 

 

13.01.05 - Nízkoprahové denné centrum sv. Rafaela 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Poskytovanie sociálnych služieb v Dome Charity sv. Rafaela vyplýva zo zákona č.448/2008 Z. z. o sociálnych službách. Súčasné zariadenie poskytuje sociálne služby: 
prenocovanie pre bezprístrešných občanov, vytvorenie podmienok pre vykonávanie základnej osobnej hygieny, sociálne poradenstvo, poskytuje nevyhnutné ošatenie a obuv, 
utvára podmienky na výdaj stravy, realizuje resocializáciu ľudí z okrajových sociálnych skupín obyvateľstva. Kapacita nízkoprahovej nocľahárne je 24 lôžok, kapacita denného 
azylového centra je 25 miest. 
Mesto Nitra je vlastníkom uvedenej nehnuteľnosti, prevádzku zariadenia zabezpečuje Diecézna Charita Nitra, u ktorej si danú sociálnu službu Mesto Nitra objednáva. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. A. Dirnbachová – referent sociálneho bývania 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Bežné výdavky na prevádzku nízkoprahového denného centra presahujú schválený rozpočet, v dôsledku rastu cien energií, miezd a nepredvídateľných okolností. 

 

Cieľ: 
1 Vyhľadávať a poskytovať sociálnu pomoc bezprístrešným občanom a ľuďom v kríze 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet občanov 

A Počet občanov bez prístrešia v nízkoprahovej nocľahárni za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  130 130 130 130 

Skutočnosť  98 105   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet klientov 

B Počet klientov v nízkoprahovom dennom centre za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  300 300 300 300 

Skutočnosť  170 210   

Plnenie cieľa: 
Cieľ sa plnil, nižší počet klientov bol ovplyvnený epidemiologickými opatreniami v dôsledku krízy COVID-19. Znížila sa fluktuácia klientov, priemerná denná obsadenosť nocľahárne a nízkoprahového denného 
centra ostala na úrovni minulého kalendárneho roka. 

 

13.03 - Sociálne služby poskytované Správou zariadení sociálnych služieb 
 

Zámer: 
Plnohodnotný život seniorov a handicapovaných občanov mesta 

Komentár k projektu/prvku: 
SZSS poskytuje sociálne služby v zmysle zákona 448/2008 formou pobytových, terénnych a ambulantných služieb a tiež podporné služby. Poskytovaním rôznych druhov 
sociálnych služieb vplývame na zabezpečenie plnohodnotného života seniorov a handicapovaných občanov mesta. 

Zodpovedný útvar: 
Správa zariadení sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Zuzana Jančovičová, PhD., v zastúpení PhDr. Libušou Mušákovou 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 2 579 310,00 2 689 038,36 2 687 994,71 

Kapitálové výdavky 0,00 5 000,00 5 000,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 2 579 310,00 2 694 038,36 2 692 994,71 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Podrogram monitoruje sociálne služby poskytované príspevkovou organizáciou Mesta Nitry – Správou zariadení sociálnych služieb, ktoré ako neverejný poskytovateľ sociálnych 
služieb priamo poskytuje obyvateľom Mesta Nitry. V roku 2020 bolo pandémiou ovplyvnené aj poskytovanie sociálnych služieb. 

 

13.03.01 - Pobytové sociálne služby 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Zariadenie pre seniorov: 
Zariadenie pre seniorov poskytuje celoročnú pobytovú sociálnu službu pre fyzické osoby v zmysle zákona č.448/2008 Z. z. o sociálnych službách. Služba sa poskytuje na 
Janského ul.7. V zariadení sa poskytujú sociálne služby pre fyzickú osobu, ktorá dovŕšila dôchodkový vek a je odkázaná na pomoc inej fyzickej osobe alebo poskytovanie 
sociálnej služby v tomto zariadení potrebuje z iných vážnych dôvodov. Kapacita zariadenia je 103 lôžok, ubytovanie sa poskytuje v jedno a dvojlôžkových izbách. 

 
Zariadenie opatrovateľskej služby: 
V zariadení opatrovateľskej služby sa poskytuje sociálna služba na určitý čas plnoletej fyzickej osobe, ktorá je odkázaná na pomoc inej fyzickej osoby v zmysle zákona 
č.448/2008 Z. z. o sociálnych službách, ak jej nemožno poskytnúť opatrovateľskú službu. Služba sa poskytuje v zrekonštruovanej budove bývalej Detskej nemocnice na Janského 
7, 949 01 Nitra prostredníctvom príspevkovej organizácii mesta Správa zariadení sociálnych služieb, Janského 7, 949 01 Nitra. Zariadenie opatrovateľskej služby má kapacitu 56 
lôžok. Ubytovanie pre klientov je zabezpečované v jednoposteľových a dvojposteľových izbách. 

Zodpovedný útvar: 
Správa zariadení sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
PhDr. Libuša Mušáková 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 914 448,00 1 014 471,55 1 014 898,43 

Kapitálové výdavky 0,00 5 000,00 5 000,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 914 448,00 1 019 471,55 1 019 898,43 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
O sociálne služby poskytované celoročnou pobytovou službou za rok 2020 stále záujem pretrváva zo strany cieľových skupín obyvateľstva. Rok 2020 bol ovplyvnený pandémiou 
ochorenia COVID-19. V súvislosti s touto situáciu bola nariadená v zariadení pre seniorov a v zariadení opatrovateľskej služby karanténa.V čase pretrvávajúcej karantény a v 
súvislosti s pandemickým semafórom MPSVaR SR, nebolo možné prijímať nových PSS. 

Cieľ: 
1 Poskytovať kvalitné sociálne služby pobytovou formou 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

A Počet žiadostí o poskytnutie sociálnej služby v zariadení pre seniorov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  60 70 75 75 

Skutočnosť  75 79   

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

B Počet klientov, ktorým bola poskytnutá sociálna služba v zariadení pre seniorov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  120 130 130 130 

Skutočnosť  141 121   

Plnenie cieľa: 
Sociálna služba v zariadení pre seniorov je v zmysle zákona o sociálnych službách odborná, obslužná a ďalšia činnosť alebo súbor týchto činností, ktoré sú vo vzťahu k príjimateľovi sociálnej služby postavené 
na kvalitatívnych ukazovateľoch. Poskytovateľ sociálnej služby zavádza radu systémových opatrení na zvyšovanie kvality ním poskytovaných služieb. V zariadení pre seniorov sme v II. polroku zaznamenali 
znížené množstvo žiadostí zo strany občanov odkázaných na tieto formy sociálnych služieb, čo môže byť spôsobené prebiehajúcou pandémiou ochorenia COVID-19. Napriek týmto skutočnostiam počet 
žiadostí za rok 2020 v zariadení pre seniorov neklesol. 

 
Cieľ: 
2 Zabezpečiť dôstojný život v zariadení sociálnych služieb pre osoby odkázané na pomoc inej fyzickej osoby 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

A Počet žiadostí o poskytnutie sociálnej služby v zariadení opatrovateľskej služby za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  80 80 70 70 

Skutočnosť  65 61   

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

B Počet klientov, ktorým bola poskytnutá sociálna služba v zariadení opatrovateľskej služby za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  75 80 80 80 

Skutočnosť  88 77   
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Plnenie cieľa: 
Sociálna služba v zariadení opatrovateľskej služby je v zmysle zákona o sociálnych službách odborná, obslužná a ďalšia činnosť alebo súbor týchto činností, ktoré sú vo vzťahu k prijímateľovi sociálnej služby 
postavené na kvalitatívnych ukazovateľoch. Poskytovateľ sociálnej služby pravidelne zavádza radu systémových krokov k skvalitneniu ním poskytovaných služieb. V zariadení opatrovateľskej služby sme v II. 
polroku zaznamenali znížený počet žiadostí zo strany občanov odkázaných na tieto formy sociálnych služieb, čo môže byť spôsobené prebiehajúcou pandémiou ochorenia COVID-19. 

 

13.03.02 - Ambulantné sociálne služby 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Denný stacionár je zariadenie s denným pobytom, ktoré poskytuje ambulantnú sociálnu službu podľa § 40 ods. 1 – 3 Zákona o sociálnych službách osobám odkázaným na 
pomoc inej fyzickej osoby, ktoré sú odkázané na sociálnu službu v zariadení len na určitý čas počas dňa a to najmä seniorom, invalidným dôchodcom a ŤZP občanom žijúcim v 
rodinách s ekonomicky aktívnymi príslušníkmi rodiny, ktorí nedokážu svojim blízkym v domácnosti poskytnúť potrebnú dennú starostlivosť a osamelým občanom, ktorí sú ohrození 
sociálnou izoláciou. Hlavným cieľom tohto typu ambulantnej sociálnej služby je vytvárať podmienky na riešenie nepriaznivej sociálnej situácie človeka s ťažkým zdravotným 
postihnutím a seniorov. V dennom stacionári pre seniorov sú sociálne služby poskytované v pracovných dňoch, dopĺňajú nevyhnutnú sieť sociálnych služieb. 
Denný stacionár je zariadením sociálnych služieb, ktorého hlavným je vytvárať podmienky na riešenie nepriaznivej sociálnej situácie človeka s ťažkým zdravotným postihnutím a 
seniorov. V dennom stacionári sú sociálne služby poskytované v pracovných dňoch, dopĺňajú nevyhnutnú sieť sociálnych služieb. 

Zodpovedný útvar: 
Správa zariadení sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
PhDr. Sivia Lužáková 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 154 612,00 164 316,81 162 846,28 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 154 612,00 164 316,81 162 846,28 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
"Sociálna služba v denných stacionároch v členení podľa cieľových skupín (osoby so zdravotným postihnutím, osoby postihnuté autizmom a seniori) k 31.12.2020 bola 
poskytnutá 46 prijímateľom sociálnej služby. 
Celkový počet hodín poskytnutej sociálnej služby v denných stacionároch k 31.12.2020 je 13 038. Predpokladáme pretrvávajúci záujem o poskytovanie tejto sociálnej služby. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť rozvoj sociálnej práce so seniormi a osobami so zdravotným postihnutím 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet hodín za rok 

A Počet hodín poskytnutej sociálnej služby v dennom stacionári 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  50 000 25 000 28 000 28 000 

Skutočnosť  25 842 13 038   

Plnenie cieľa: 
K 31.12.2020 sa nám nepodarilo dosiahnuť naplánované ciele. Poskytovanie sociálnej služby denný stacionár v roku 2020 bolo výrazne ovplyvnené pandemickou situáciou a tiež skutočnosťou, že v období od 
10.03.2020 do 09.06.2020 (vrátane) bolo poskytovanie sociálnej služby dočasne prerušené (Rozhodnutie zriaďovateľa a Opatrenie Hlavného hygienika ÚVZ SR zo dňa 23.03.2020). 

 

13.03.03 - Terénne sociálne služby 
 

Komentár k projektu/prvku: 
"Domáca opatrovateľská služba: 
Domáca opatrovateľská služba je sociálna služba na riešenie nepriaznivej sociálnej situácie z dôvodu ťažkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z 
dôvodu dovŕšenia dôchodkového veku. Tento druh sociálnej služby umožňuje staršiemu a ťažko zdravotne postihnutému občanovi čo najdlhšie zotrvať v rodinnom prostredí, 
nevystavuje ho stresu spôsobenému zmenou prostredia odchodom do zariadení sociálnych služieb a skvalitňuje jeho prežívanie primerane k dosiahnutému veku a zdravotnému 
stavu. Z týchto dôvodov je v súčasnosti preferovaná pred pobytovými sociálnymi službami. 

 
Prepravná služba: 
Prevádzku prepravnej služby zabezpečujú od januára 2009 dve motorové vozidlá a dvaja vodiči. Objednávky na prepravnú službu prijíma pracovníčka Správy zariadení 
sociálnych služieb v Nitre." 

Zodpovedný útvar: 
Správa zariadení sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
PhDr. Silvia Lužáková 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 900 000,00 900 000,00 900 000,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 900 000,00 900 000,00 900 000,00 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Domáca opatrovateľská služba je v súčasnosti vyhľadávanou terénnou sociálnou službou a predpokladáme, že počet občanov, ktorí ju budú využívať, bude v ďalších rokoch 
narastať. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť neinštitucionalizované formy sociálnych služieb 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

A Počet poskytnutých hodín opatrovateľskej služby za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  65 000 67 000 67 000 68 000 

Skutočnosť  72 631 68 354   
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Plnenie cieľa: 
K 31.12.2020 bolo poskytnutých 68 354 hodín domácej opatrovateľskej služby. Podľa súčasného dopytu po tomto druhu sociálnej služby predpokladáme, že počet hodín poskytnutej domácej opatrovateľskej 
služby nebude klesať. Počet hodín poskytnutej opatrovateľskej služby sa odvíja aj od počtu hospitalizácii opatrovaných občanov počas roka, od dopytu po sociálnej službe a v roku 2020 aj od aktuálnej 
pandemickej situácie. Po zhodnotení roka 2020 môžeme konštatovať dosahovanie naplánovaných cieľov. 

 
 

Cieľ: 
2 Zabezpečiť mobilitu osôb so zdravotným postihnutím a seniorov 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet km 

A Počet najazdených km 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  10 000 10 000 10 000 10 000 

Skutočnosť  11 625 10 221   

 

MU: Výstupu 

MJ: % 

B % uspokojených žiadateľov o službu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  100 100 100 100 

Skutočnosť  100 100   

Plnenie cieľa: 
Poskytovaním prepravnej služby bolo k 31.12.2020 najazdených 10 221 km, čo predstvuje mierny pokles v porovnaní s rokom 2019 ( rozdiel 1404 km). Tento pokles mohol byť ovplyvnený aj nariadeným 
zákazom vychádzania a núdzovým stavom vyhláseným Uznesením vlády SR. Odvezených prijímateľov bolo 1 269, čo predstavuje pokles o 390 prijímateľov v porovnaní s predchádzajúcim rokom. 

 

13.03.04 - Podporné služby 
 

Komentár k projektu/prvku: 
"Denné centrá 
V denných centrách (DC Olympia, DC 1 Baničova, DC 2 Baničova) sú vytvárané podmienky na spoločenskú, záujmovú a kultúrnu činnosť a na udržiavanie a rozvoj fyzickej a 
psychickej aktivity seniorov. V DC sú organizované počítačové kurzy s počítačom a internetom, klienti sa venujú organizovanému a individuálnemu kondičnému telocviku, čítaniu 
v knižnici, spoločenským hrám, organizovaniu posedení s priateľmi, boli zapožičiavané knihy. Príležitostne sú organizované tanečné zábavy pre našich klientov. Ďalej sa členovia 
DC zúčastňujú spoločenských akcií a podujatí organizovaných mestom Nitra, zdravotných prednášok, rekreácií, rekreačných zájazdov v rámci Slovenska i v zahraničí, 
poznávacích zájazdov a prezentačných akcií. 

 
Jedáleň 
Mesto Nitra poskytuje sociálnu službu v jedálni seniorom mesta Nitry a osobám s ťažkým zdravotným postihnutím prostredníctvom príspevkovej organizácie Správy zariadení 
sociálnych služieb. Klienti majú možnosť stravovať sa priamo v jedálni na Baničovej 12, ul. Tr. A.Hlinku 57 - Olympia, DS Krčméryho ul. príp. si odniesť stravu v obedároch 
domov. Denne prevádzka poskytuje 2 druhy jedál racionálnej stravy a diétu šetriacu a diabetickú." 

Zodpovedný útvar: 
Správa zariadení sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
PhDr. Silvia Lužáková, Mgr. Veronika Čičová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 610 250,00 610 250,00 610 250,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 610 250,00 610 250,00 610 250,00 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Správa zariadení sociálnych služieb vytvára podmienky pre záujmovú činnosť a rozvoj spoločenských kontaktov seniorov v dvoch denných centrách (DC) - na Baničovej ul. č. 12 
a v Olympii, ul. Tr. A.Hlinku 56. Seniori DC využívajú sociálnu službu aj v kombinácii s inými sociálnymi službami, napr. s poskytovaním stravovania v týchto priestoroch. 

Cieľ: 
1 Vytvorenie podmienok pre plnohodnotný život a spoločenskú realizáciu seniorov 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

A Počet denných centier 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  2 2 2 2 

Skutočnosť  2 2   

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

B Počet počet prijímateľov sociálnej služby - denné centrum. 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  350 350 370 370 

Skutočnosť  362 341   

Plnenie cieľa: 
Rok 2020 a činnosti v denných centrách boli výrazne ovplyvnené pandémiou. V denných centrách sme dávali prednosť individuálnym aktivitám, príp. aktivitám realizovaným v malých skupinách. Počet 
realizovaných aktivít bolo 20, čo v porovnaní s predchádzajúcimi rokmi znamená pokles. Počet prijímateľov sociálnej služby zostáva stabilný. 
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Cieľ: 
2 Zabezpečiť stravovanie seniorov a osôb so zdravotným postihnutím 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet obedov 

A Počet obedov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  145 000 145 000 145 000 145 000 

Skutočnosť  137 821 134 095   

Plnenie cieľa: 
Cieľ sa nepodarilo splniť, nakoľko sa počas roka v dôsledku pandémie COVID-19 klienti priebežne odhlasovali z obedov. Počas 10 dní bola z dôvodu karantény uzatvorená prevádzka Baničova, čo malo tiež 
za následok odhlásenie sa niektorých klientov, varil sa iba jeden druh jedla, čo nebolo vyhovujúce pre každého. Medzi ďalšie dôvody patrí neodoberanite obedov v dôsledku PN a home office zamestnancov 
SZSS a zamestnancov MsÚ Nitra. 

 

13.04 - Sociálne služby poskytované neverejnými poskytovateľmi pre fyzické osoby odkázané na pomoc inej fyzickej osoby 
 

Zámer: 
Dostupnosť sociálnych služieb aj prostredníctvom iných poskytovateľov 

 
Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra zabezpečuje poskytovanie sociálnych služieb aj prostredníctvom neverejných poskytovateľov. Klient má právo výberu poskytovateľa, ktorý pre odkázaných občanov 
mesta Nitry zabezpečujú sociálne služby v zariadení pre seniorov, zariadení opatrovateľskej služby, dennom stacionári, opatrovateľskú službu a monitorovanie a signalizáciu 
potreby pomoci v zmysle zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách. Mesto Nitra pre všetkých odkázaných klientov vydáva posudok o odkázanosti klienta na sociálnu službu 
a rozhodnutie o odkázanosti na danú sociálnu službu.V prípade sociálnej služby monitorovanie a signalizácia potreby pomoci rozhodnutie o odkázanosti nie je potrebné, sociálnu 
službu Mesto Nitra zabezpečuje na žiadosť klienta. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Katarína Lehoťáková ref. pre financovanie soc. služieb 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 287 000,00 282 294,00 282 292,68 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 287 000,00 282 294,00 282 292,68 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V zmysle zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách, Mesto Nitra poskytuje finančný príspevok na prevádzku poskytovanej sociálnej služby 3 subjektom, ktorí zabezpečujú 
opatrovateľskú službu a 6 subjektom, ktorí zabezpečujú sociálnu službu v zariadení pre seniorov a zariadení opatrovateľskej služby. 

 

13.04.01 - Sociálne služby poskytované neverejnými poskytovateľmi 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra zabezpečuje poskytovanie sociálnych služieb prostredníctvom neverejných poskytovateľov, ktorí pre odkázaných občanov mesta Nitry zabezpečujú sociálnu službu 
zariadení pre seniorov, zariadení opatrovateľskej služby, dennom stacionári, opatrovateľskú službu v zmysle § 35, § 36, § 40 §, 41§ Zákona č. 448/2008 Z.z. o sociálnych 
službách. Mesto Nitra pre všetkých odkázaných klientov vydáva posudok o odkázanosti klienta na sociálnu službu a rozhodnutie o odkázanosti na danú sociálnu službu. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. K. Lehoťáková ref. pre financovanie soc. služieb 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 285 000,00 279 486,00 279 485,18 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 285 000,00 279 486,00 279 485,18 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
V Prvku sú zahrnuté sociálne služby poskytované neverejnými poskytovateľmi, nakoľko občania s trvalým pobytom v meste Nitra majú v zmysle zákona o sociálnych službách č. 
448/2008 Z.z. právo výberu. Mesto Nitra má uzatvorené zmluvy s neverejnými poskytovateľmi, ktorí zabezpečujú opatrovateľskú službu: Diecézna charita Nitra, Evenjelický 
cirkevný zbor augsburského vyznania v Nitre, Seniorka Zvolen a neverejnými pokytovateľmi, ktorí zabezpečujú sociálnu službuv zariadení pre seniorov - pobytová forma, v 
zariadení pre seniorov - ambulantná forma a v zariadení opatrovateľskej služby: OAZIS Komárno,O.Z. Monika Močenok, Spoločnosť Božieho Slova Nitra-Kalvária, Biskupstvo 
Nitra - Promeritae Quienti sv. Svorada, Komunita Kráľovnej pokoja Močenok, PE - ES Jacovce. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť poskytovanie opatrovateľskej služby pre odkázaných obyvateľov s trvalým pobytom v meste Nitra v domácnosti klienta neverejným poskytovateľom. 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet subjektov 

A Počet podporených neverejných poskytovateľov opatrovateľskej služby spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  3 3 3 3 

Skutočnosť  3 3   
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MU: Výstupu 

MJ: priemerný počet opatrovaných/ za 
mesiac 

B Počet opatrovaných za rok 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  60 60 60 60 

Skutočnosť  44 48   

 

MU: Výstupu 

MJ: priemerný počet hodín/ za mesiac 

C Počet hodín poskytovanej opatrovateľskej služby za mesiac 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 000 5 000 5 000 5 000 

Skutočnosť  2 339 2 483   

Plnenie cieľa: 
Skutočná hodnota podporených subjektov vychádza z dopytu klientov na opatrovanie v domácom prostredí a uzatvorenými zmluvami s neverejnými poskytovateľmi sociálnej služby. 

 
Cieľ: 
2 Poskytnutie finančného príspevku na prevádzku poskytovanej sociálnej služby v zariadení pre seniorov, v zariadení opatrovateľskej služby a v dennom stacionári pre 
odkázaných občanov s trvalým pobytom v meste Nitra neverejným poskytovateľom. 

MU: Výstupu 

MJ: počet subjektov 

A Počet podporených neverejných poskytovateľov soc. služieb spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 5 5 5 

Skutočnosť  4 6   

 

MU: Výstupu 

MJ: priemený počet odkázaných klientov za 
mesiac 

B Počet odkázaných klientov, ktorým Mesto Nitra poskytuje finančný príspevok na prevádzku 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  30 30 30 30 

Skutočnosť  21 20   

Plnenie cieľa: 
V roku 2020 požiadalo o príspevok na prevádzku poskytovanej sociálnej služby 9 subjektov, pre obyvateľov s trvalým pobytom v meste Nitra. Podporení boli: Monika, o.z., Močenok - zariadenie pre seniorov 
ambulantnou formou (1 klient), OAZIS Komárno - zariadenie pre seniorov pobytovou formou (2 klienti), Spoločnosť Božieho Slova Nitra - zariadenie opatrovateľskej služby (7 klientov) a zariadenie pre seniorov 
(4 klienti), Biskupstvo Nitra (8 klientov), Komunita kráľovnej pokoja - zariadenie pre seniorov (1 klient), PE-ES Jacovce - zariadenie pre seniorov (1 klient). 

 

13.04.02 - Monitorovanie a signalizácia potreby pomoci 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Sociálna služba monitorovanie a signalizácia potreby pomoci je poskytovaná ako nepretržitá, 24 hodinová, dištančná sociálna služba určená pre starších ľudí žijúcich osamelo s 
nepriaznivým zdravotným stavom. Od 1. apríla 2014 sa poskytovateľom stalo Mesto Nitra, ktoré sociálnu službu monitorovanie a signalizácia potreby pomoci zabezpečuje 
prostredníctvom Asociácie samaritánov Slovenskej republiky 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Marcela Brezinová – ref. sociálnych služieb 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 2 000,00 2 808,00 2 807,50 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 2 000,00 2 808,00 2 807,50 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Trend merateľných ukazovateľov má klesajúcu tendenciu vzhľadom na to, že mnoho žiadateľov bolo obmedzených len na použitie pevnej linky. Mesto Nitra rozšírilo svoje portfólio 
produktov, a to zavedením pripojenia prostredníctvom GSM (mobilného operátora pomocou SIM karty). 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť akútnu pomoc pre občanov v ohrození zdravia a života prostredníctvom technológií 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet 

A Počet občanov, ktorým bola poskytnutá pomoc za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  50 50 50 50 

Skutočnosť  23 20   

Plnenie cieľa: 
Sociálna služba - monitorovanie a signalizácia potreby pomoci bola k 31.12.2020 poskytovaná 20 klientom. 

 

13.07 - Jednorazové dávky a finančné príspevky 
 

Zámer: 
Adresná a okamžitá pomoc občanom mesta v hmotnej núdzi 
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Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra poskytuje finančnú pomoc prostredníctvom jednorazovej dávky v hmotnej núdzi pre osoby a rodiny, ktoré sa nachádzajú v hmotnej núdzi na zabezpečenie 
základných životných podmienok a zmiernenie situácie. Taktiež poskytuje príspevok pri narodení dieťaťa a pri odchode do dôchodku za splnenia podmienok v zmysle Smernice. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Denisa Cseriová - ref. soc. dávok a príspevkov 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 101 800,00 128 040,40 128 037,88 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 101 800,00 128 040,40 128 037,88 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V podprograme sú zahrnuté príspevky na podporu osôb a rodín v hmotnej núdzi, príspevky pre seniorov pri odchode do dôchodku a zabezpečie pomoci rodinám na úpravu a 
obnovu rodinných pomerov. 

 

13.07.01 - Príspevok pri narodení dieťaťa 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra poskytuje jednorazový finančný príspevok vo výške 85,- EUR pri narodení dieťaťa. Hlavným účelom poskytnutia príspevku je hmotná podpora a pomoc pri výkone 
rodičovských práv a povinností manželom ako rodičom dieťaťa, matkám žijúcim v partnerskom vzťahu bez uzatvorenia manželstva, osamelým matkám a ovdovelým matkám 
alebo otcom. Jednorazový príspevok patrí za splnenia podmienok: 
a) narodenie dieťaťa a toto sa dožije viac ako 28 dní, 
b) trvalý pobyt dieťaťa na území mesta viac ako 28 dní odo dňa narodenia, v prípade ak je dieťa narodené mimo územia SR matke s trvalým pobytom na území mesta Nitry, ktoré 
následne bude prihlásené na trvalý pobyt v meste Nitra, o priznaní a udelení príspevku rozhodne primátor na základe individuálnej žiadosti matky, 
c) dieťa po pôrode nebolo zverené do starostlivosti nahrádzajúcej starostlivosť rodičov alebo dieťaťu nebola nariadená ústavná starostlivosť podľa osobitných predpisov, 
d) v prípade, ak manželia alebo jeden z manželov, ďalej pri matkách žijúcich v partnerskom vzťahu bez uzatvorenia manželstva matka alebo jej partner ako otec dieťaťa a ďalej pri 
ovdovelých matkách alebo otcoch matka alebo otec majú záväzok voči Mestu Nitra, bude jednorazový príspevok započítaný proti hodnote záväzku v príslušnej výške, o čom budú 
vyhotovené pokladničné doklady v pokladni MsÚ. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Cseriová – referent soc. dávok a príspevkov 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 60 000,00 45 305,00 45 305,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 60 000,00 45 305,00 45 305,00 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Počet poskytnutých príspevkov sa odvíja od počtu narodených detí v sledovanom období, čo môžeme predpokladať iba odhadom podľa predchádzajúcich. Taktiež je potrebné 
aby oprávnená osoba na prijatie príspevku udelila Mestu Nitra súhlas so spracovaním osobných údajov na účely vykonania administratívneho postupu vo veci preverenia splnenia 
podmienok pre poskytnutie príspevku, a to najneskôr do 12 mesiacov odo dňa narodenia dieťaťa. Dosahovanie naplánovaných cieľov je závisle od počtu narodených detí za 
uvedené obdobie a od počtu prevzatých súhlasov so spravovaním osobných údajov. 

Cieľ: 
1 Podporiť zvýšenie počtu obyvateľov mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet príspevkov 

A Počet príspevkov pri narodení dieťaťa za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  800 800 800 800 

Skutočnosť  627 553   

Plnenie cieľa: 
K 31.12.2020 je celkový počet 553 vyplatených príspevkov. Očakávané trendy sú nižšie s predchádzajúcim obdobím z dôvodu neodovzdania súhlasov so spravovaním osobných údajov zo strany rodičov a 
pandemickou situáciou COVID-19. 

 

13.07.02 - Jednorazové dávky v hmotnej núdzi pre rodiny 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Jednorazová dávka v hmotnej núdzi sa poskytuje rodinám s deťmi, ktorí sa nachádzajú v hmotnej núdzi na zabezpečenie základných životných podmienok. Jednorazová dávka v 
hmotnej núdzi sa poskytuje na úhradu mimoriadnych výdavkov na nevyhnutné ošatenie a obuv, základné vybavenie domácnosti, zakúpenie školských potrieb pre nezaopatrené 
dieťa, na mimoriadne liečebné náklady, na úhradu cestovného na MHD pre dieťa do školy, s kúpou výbavičky pre novorodenca, atď. O výške jednorazovej dávky rozhoduje 
primátor mesta a hranica poskytnutej dávky sa poskytuje maximálne do výšky 165 EUR v závislosti od výdavku. Podmienkou poskytnutia jednorazovej dávky je, že žiadateľ musí 
mať splnené všetky záväzky voči mestu Nitra v lehote splatnosti alebo po lehote splatnosti a to miestne dane a poplatky, vrátane poplatku za komunálny odpad. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr.Cseriová – referent soc. dávok a príspevkov 
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Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 

 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 1 000,00 260,00 260,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 1 000,00 260,00 260,00 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Počet klientov, ktorým bola poskytnutá jednorazová dávka v hmotnej núdzi je v porovnaní s predchádzajúcim rokom nižší nakoľko väčšina žiadateľov nemá splnené všetky 
záväzky voči mestu Nitra a to miestne dane a poplatky, vrátane poplatku za komunálny odpad. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť účinnú pomoc rodinám na zmiernenie hmotnej núdze 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet poberateľov 

A Počet poberateľov dávky pre rodiny s deťmi za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  25 25 25 25 

Skutočnosť  7 5   

Plnenie cieľa: 
Rozhodujúce obdobie je začiatok kalendárneho roka a u rodín obdobie prázdnin a začiatok školského roka. Dávka je najviac poskytovaná na úhradu mimoriadnych výdavkov na nevyhnutné ošatenie a obuv. 
Počet poberateľov jednorazovej dávky je vždy odhadovaný na základe predchádzajúcich rokov. Skutočná hodnota za sledované obdobie je nižšia ako plánovaná hodnota. Plnenie merateľného ukazovateľa 
nevieme ovplyvniť, nakoľko závisí od počtu a poberateľov dávky v hmotnej núdzi. 

 

13.07.03 - Opatrenia sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately finančného charakteru 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Na úpravu a zachovanie vzťahov medzi dieťaťom a rodičom alebo osobou, ktorá sa osobne stará o dieťa, pre ktoré je centrom pre deti a rodiny (ďalej len „centrum“) vykonávané 
pobytové opatrenie na základe rozhodnutia súdu a na podporu úpravy ich rodinných pomerov môže Mesto Nitra poskytnúť príspevok na dopravu do centra, v ktorom je dieťa 
umiestnené. Príspevok sa môže poskytnúť v období do 1 roka od umiestnenia dieťaťa do centra. Súhlas na poskytnutie príspevku na dopravu vydá na obdobie šiestich mesiacov 
na základe žiadosti oprávneného žiadateľa primátor mesta Nitry. Príspevok sa neposkytuje rodičom, ktorých dieťa bolo umiestnené do centra v mieste ich pobytu. 
Mesto Nitra poskytne mladému dospelému príspevok na osamostatnenie sa mladého dospelého vo výške 30% z jednorazového príspevku na uľahčenie osamostatnenia sa 
mladého dospelého, ktorý bol mladému dospelému poskytnutý pri odchode z centra. Mladý dospelý požiada prostredníctvom odboru sociálnych služieb o poskytnutie príspevku 
na osamostatnenie sa mladého dospelého. Mesto Nitra vydá rozhodnutie o poskytnutí príspevku na osamostatnenie sa mladého dospelého, v ktorom určí akou formou príspevok 
poskytne a tiež môže rozhodnúť, že bude poskytnutý vo viacerých splátkach. 
Mesto Nitra môže poskytovať akreditovanému subjektu, ktorý nie je centrom, a fyzickej alebo právnickej osobe finančný príspevok na vykonávanie opatrení sociálnoprávnej 
ochrany detí a sociálnej kurately podľa § 10 zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele, ak o to akreditovaný subjekt požiada. Cieľom je podporiť 
subjekty pri vykonávaní uvedených opatrení pre obyvateľov mesta Nitry. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Soňa Labovská – referent sociálnej kurately 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 1 000,00 2 630,00 2 628,48 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 1 000,00 2 630,00 2 628,48 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Rodičovi dieťaťa alebo osobe, ktorá sa osobne stará o dieťa, môže Mesto Nitra, ktorého je obyvateľom, v zmysle § 64 ods. 1 písm. a) a ods. 2 zákona č. 305/2005 Z. z. o 
sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele, poskytnúť príspevok na dopravu do centra pre deti a rodiny, v ktorom je dieťa umiestnené. K 31.12.2020 nebola podaná ani 
jedna žiadosť o finančný príspevok na dopravu do centra. Predpokladaným dôvodom je snaha kompetentných orgánov umiestňovať mal. deti do centier v mieste ich bydliska. 
Mesto Nitra poskytuje v zmysle § 69 zákona č. 305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele jednorazový príspevok na osamostatnenie sa mladého 
dospelého po skončení poskytovania pobytového opatrenia v centre pre deti a rodiny. V období k 31.12.2020 bol poskytnutý príspevok na osamostatnenie sa mladého dospelého 
dvom mladým dospelým, ktorí splnili podmienky v zmysle § 69 zákona č.305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť podporu úpravy rodinných pomerov dieťaťa 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet poberateľov 

A Počet poberateľov príspevku na cestovanie za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 5 5 5 

Skutočnosť  0 0   

Plnenie cieľa: 
V monitorovanom období nebola podaná ani jedna žiadosť o finančný príspevok na dopravu do centra pre deti a rodiny. Predpokladaným dôvodom je snaha kompetentných orgánov umiestňovať mal. deti do 
centier pre deti a rodiny v mieste ich bydliska. 

 
Cieľ: 
2 Zabezpečiť podporu pri osamostatnení sa mladého dospelého 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet poberateľov 

A Počet poberateľov dávok za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  5 5 5 5 

Skutočnosť  1 2   
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Plnenie cieľa: 
V monitorovanom období sa poskytol príspevok na osamostatnenie sa mladého dospelého dvom mladým dospelým, ktorí splnili podmienky v zmysle § 69 zákona č.305/2005 Z. z. o sociálnoprávnej 
ochrane detí a sociálnej kuratele. 

 

13.07.04 - Príspevok pri odchode na dôchodok 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra poskytuje finančný príspevok vo výške 85 EUR pre občanov s trvalým pobytom na území mesta Nitra pri odchode na predčasný starobný alebo starobný dôchodok. 
Príspevok sa poskytuje v hotovosti alebo na účet žiadateľa, na základe žiadosti a splnenia podmienok, ktorými sú: trvalý pobyt nepretržite najmenej 25 rokov na území mesta 
Nitra pred priznaním nároku na predčasný starobný alebo starobný dôchodok. V prípade, že mu k splneniu žiadosti chýba 5 mesiacov žiadateľovi bude poskytnutý príspevok v 
zníženej výške 75 EUR, občan nesmie mať žiadne nesplnené finančné záväzky voči mestu. Žiadateľ podá žiadosť o príspevok najneskôr do 12 mesiacov odo dňa vzniku nároku 
na dôchodok. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Denisa Cseriová, ref. soc. dávok a príspevkov 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 39 000,00 23 365,00 23 365,00 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 39 000,00 23 365,00 23 365,00 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Počet žiadateľov závisí v značnej miere od informovanosti verejnosti o možnosti poskytnutia finančného príspevku pre obyvateľov mesta Nitra pri prvom odchode do predčasného 
starobného alebo starobného dôchodku. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť dôstojný odchod seniorov do dôchodku 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet príspevkov 

A Počet podporených dôchodcov za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  450 450 450 450 

Skutočnosť  380 271   

Plnenie cieľa: 
Skutočná hodnota za sledované obdobie má klesajúcu tendenciu ako plánovaná hodnota, plnenie merateľného ukazovateľa nevieme ovplyvniť, nakoľko závisí od počtu žiadateľov o finančný príspevok. 
Hodnotu ovplyvnila aj pandemická situácia COVID-19. 

 

13.07.05 - Jednorazové dávky v hmotnej núdzi pre jednotlivocov 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Jednorazová dávka v hmotnej núdzi sa poskytuje rodinám s deťmi, ktorí sa nachádzajú v hmotnej núdzi na zabezpečenie základných životných podmienok. Jednorazová dávka v 
hmotnej núdzi sa poskytuje na úhradu mimoriadnych výdavkov na nevyhnutné ošatenie a obuv, základné vybavenie domácnosti, zakúpenie školských potrieb pre nezaopatrené 
dieťa, na mimoriadne liečebné náklady, na úhradu cestovného na MHD pre dieťa do školy, s kúpou výbavičky pre novorodenca, atď. O výške jednorazovej dávky rozhoduje 
primátor mesta a hranica poskytnutej dávky sa poskytuje maximálne do výšky 165 EUR v závislosti od výdavku. Podmienkou poskytnutia jednorazovej dávky je, že žiadateľ musí 
mať splnené všetky záväzky voči mestu Nitra v lehote splatnosti alebo po lehote splatnosti a to miestne dane a poplatky, vrátane poplatku za komunálny odpad. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Denisa Cseriová, ref. soc. dávok a príspevkov 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 800,00 56 480,40 56 479,40 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 800,00 56 480,40 56 479,40 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Počet klientov, ktorým bola poskytnutá jednorazová dávka v hmotnej núdzi je v porovnaní s predchádzajúcim rokom mierne vyššia. Je potebné väčšina žiadateľov mala splnené 
všetky záväzky voči mestu Nitra a to miestne dane a poplatky, vrátane poplatku za komunálny odpad. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť finančnú pomoc občanovi na zmiernenie hmotnej núdze 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet poberateľov 

A Počet poberateľov dávok v hmotnej núdzi pre jednotlivcov za rok spolu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  50 50 40 40 

Skutočnosť  10 12   

Plnenie cieľa: 
V sledovanom období Mesto Nitra poskytlo 12 jednorazových príspevkov v hmotnej núdzi pre jednotlivcov. Väčší záujem o jednorazovú dávku v hmotnej núdzi je počas zimných mesiacov, nakoľko žiadatelia si 
v letných mesiacoch finančne pomôžu ľahšie dostupnou sezónnou prácou ako aj brigádnickou prácou. Dávku najviac poskytujeme na úhradu mimoriadnych výdavkov na nevyhnutné ošatenie a obuv. 
Skutočná hodnota je nižšia ako plánovaná. Taktiež pandemická situácia COVID -19 ovplyvnila počet podaných žiadostí od občanov Mesta Nitry o tento druh sociálnej dávky. 

 

13.08 - Ďalšie sociálne služby a sociálna pomoc 
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Zámer: 
Adresná a okamžitá sociálna pomoc občanom, ktorí z dôvodu nepriaznivej životnej a sociálnej situácie, alebo zdravotného stavu potrebujú pomoc. 

 
Komentár k projektu/prvku: 
Odľahčovacia služba zabezpečuje pomoc občanovi, ktorý opatruje blízku osobu na určitý čas, kedy nemôže opatrovanie vykonávať. 
Mesto Nitra zabezpečuje pochovávanie bezprístrešných občanov, ktorí zomreli na území mesta a nemajú príbuzných. 
Pomocou sociálnej výdajne Mesto Nitra pomáha obyvateľom mesta, ktorí sa nachádzajú v hmotnej núdzi. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Marcela Brezinová - referent sociálnych služieb 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 14 000,00 10 743,00 10 741,44 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 14 000,00 10 743,00 10 741,44 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V podprograme je zahrnutá sociálna výdajňa potravín a odľahčovacia služba. Vykonáva sa aj pochovávanie bezprístrešných občanov. 

 

13.08.02 - Sociálna výdajňa 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra uznesením č.235/2010 zo dňa 09.09.2010 schválilo Smernicu primátora o poskytovaní sociálnej pomoci v sociálnej výdajni, v ktorej môžu ľudia v hmotnej núdzi získať 
tovar tesne pred ukončením doby trvanlivosti. 
Sociálna výdajňa bola zriadená v priestoroch mestskej tržnice a prevádzku zabezpečuje Správa zariadení sociálnych služieb v Nitre pod gesciou Potravinovej banky Slovenska. 
Mesto chce pomocou sociálnej výdajne pomôcť obyvateľom Nitry, ktorí sa nachádzajú v hmotnej núdzi. 
Jej účelom nie je zabezpečovať základné životné a stravovacie potreby obyvateľov v plnom rozsahu. Bezplatnou pomocou poskytnutou v sociálnej výdajni sa rozumie poskytnutie 
tovaru, najmä potravinových výrobkov, ktorý sa nachádza v sociálnej výdajni a ktorý je bezplatne darovaný oprávnenému prijímateľovi. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Cseriová – ref. soc. dávok a príspevkov 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 8 000,00 7 555,00 7 554,52 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 8 000,00 7 555,00 7 554,52 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Účelom sociálnej výdajne potravín je doplnkovou formou pomôcť obyvateľom mesta Nitry, ktorí sa nachádzajú v hmotnej núdzi alebo výška ich dôchodku neprekračuje hranicu 
334,- Eur. Cieľom je zmiernenie ich ťažkej sociálnej situácie a napomôcť im tak k zlepšeniu životnej úrovne. 

Cieľ: 
1 Poskytnúť potravinovú pomoc pre sociálne odkázaných obyvateľov mesta Nitry 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet klientov 

A Počet žiadateľov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  40 40 40 40 

Skutočnosť  40 21   

 

MU: Výstupu 

MJ: priemený počet klientov za mesiac 

B Priemerný počet klientov využívajúcich služby výdajne mesačne 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  40 40 40 40 

Skutočnosť  35 21   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet subjektov 

C Počet subjektov poskytujúcich potravinovú pomoc 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  8 8 8 8 

Skutočnosť  5 4   

Plnenie cieľa: 
K 31.12.2020 bolo 21 klientov, ktorí mali aktívnu čipovú kartu a stále využívajú pomoc v Sociálnej výdajni potravín. 

 

13.08.03 - Pochovávanie bezprístrešných občanov 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra zabezpečuje pochovanie bezprístrešných občanov, ktorých mŕtve telo sa našlo na jeho území, bez rozdielu trvalého pobytu občana a ktorí nemajú žiadnych 
príbuzných, príp. ich nie je možné sa dopátrať a skontaktovať sa s nimi. V takom prípade je mesto povinné zorganizovať poslednú rozlúčku so zosnulým a jeho kremáciu. 
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Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. K. Lehoťáková – ref. pre finan. soc. služieb 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 3 000,00 1 614,00 1 613,52 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 3 000,00 1 614,00 1 613,52 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Mesto Nitra k 31.12. obdržalo 14 oznámení o úmrtí občanov, ktorí zomreli na území Mesta Nitry. Mesto Nitra zabezpečilo pochovanie spopolnením 9 občanov, ktorí nemali 
žiadných príbuzných, alebo rodina odmietla pochovanie a 1 pochovanie na pohrebisku. Pri 3 úmrtiach sme našli príbuzných, ktorí boli ochotní pochovanie zabezpečiť a v 1 
prípade pochovanie zabezpečila obec Močenok, kde mal zosnulý trvalý pobyt. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť dôstojné pochovanie bezprístrešných občanov mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet pohrebov 

A Počet pohrebov bezprístrešných občanov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  10 10 10 10 

Skutočnosť  8 10   

Plnenie cieľa: 
Skutočná hodnota za sledované obdobie závisí od počtu pochovaní bezprístrešných občanov. 

 

013.08.05 - Odľahčovacia služba 
 

Komentár k projektu/prvku: 
Odľahčovacia služba je sociálna služba poskytovaná fyzickej osobe, ktorá opatruje fyzickú osobu s ťažkým zdravotným postihnutím, ktorou sa poskytuje alebo zabezpečuje 
fyzickej osobe s ťažkým zdravotným postihnutím sociálna služba počas obdobia, v ktorom fyzická osoba, ktorá opatruje, nemôže opatrovanie a starostlivosť o túto osobu 
vykonávať. Odľahčovacia služba sa poskytuje na celé dni, najviac 30 dní v kalendárnom roku. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Marcela Brezinová – referent soc. služieb 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 3 000,00 1 574,00 1 573,40 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 3 000,00 1 574,00 1 573,40 

Komentár k monitorovaniu projektu/prvku: 
Jedným z faktorov, ktorý ovplyvňuje plnenie stanoveného cieľa je skutočnosť, že mnohí občania si zabezpečujú odpočinok počas starostlivosti o opatrovanú osobu iným 
spôsobom (pomoc zo strany rodinných príslušníkov alebo iných blízkych osôb). Nárast o tento druh sociálnej služby by mohol vzniknúť po aktívnej informovanosti o poskytovaní 
odľahčovacej služby a zároveň so zmenou v úhrade za poskytovanú sociálnu službu na základe ktorej klient neplatí plnú úhradu za sociálnu službu, ale úhrada je stanovená len 
za niektoré stanovené činnosti. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť nevyhnutný odpočinok osobám vykonávajúcim starostlivosť o klientov s ŤZP 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet nových žiadostí 

A Počet žiadostí klientov o zabezpečenie odľahčovacej služby 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  20 20 20 20 

Skutočnosť  6 5   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet klientov za rok 

B Celkový počet klientov odľahčovacej služby 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  20 20 20 20 

Skutočnosť  6 5   

Plnenie cieľa: 
K 31.12.2020 sme prijali 5 žiadostí o poskytovaní odlahčovacej služby. Plánovaná hodnota je vyššia ako skutočná hodnota. 

 

13.09 - Podpora pre subjekty v sociálnej a v zdravotnej oblasti 
 

Zámer: 
Účinný systém podpory subjektom pôsobiacich v sociálnej a zdravotnej oblasti 

Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra má vypracovaný dotačný program, na základe ktorého každoročne vyhlasuje výzvy na možnosť požiadať o poskytnutie dotácie z rozpočtu Mesta Nitry . Dotácia sa 
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poskytuje v zmysle Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Nitry č.1/2001 o poskytovaní dotácií z rozpočtu Mesta Nitry v znení neskorších dodatkov. 
Mesto Nitra tiež poskytuje finančné transfery pre mimovládne neziskové organizácie pôsobiace v sociálne a v zdravotnej oblasti, prostredníctvom ktorých podporuje ich odbornú 
činnosť. 
Mestské zastupiteľstvo v Nitre schválilo finančné prostriedky pre Nitrianske centrum dobrovoľníctva, ktoré zahájilo svoju činnosť 16.mája 2011, podpisom zmluvy medzi Mestom 
Nitra a Komunitným centrom. Partnerskou zmluvou o spolupráci s Mestom Nitra sa Komunitné centrum zaviazalo zriadiť Nitrianske centrum dobrovoľníctva. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Katarína Lehoťáková, Ing. Miroslava Palotášová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 86 300,00 77 665,00 77 662,08 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 86 300,00 77 665,00 77 662,08 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Mestské zastupiteľstvo v Nitre s účinnosťou od 9.8.2019 zrušilo Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Nitry č. 1/2002 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta Nitry a schválilo 
VZN č. 9/2019 o poskytovaní dotácií z rozpočtu mesta Nitry. Novým VZN sa zlúčili 2 oblasti poskytovania dotácií do jednej: "Sociálna oblasť a podpora verejného zdravia". Na rok 
2020 Komisia MZ v Nitre pre sociálne veci, bývanie a podporu verejného zdravia schválila nasledovné oblasti podpory: Prístupnosť v meste Nitra, Podpora aktivít pre rodiny s 
deťmi, Aktívni aj v starobe, Integrácia Rómov, Žijú medzi nami, Podpora verejného zdravia. 

Cieľ: 
1 Podporiť sociálne a zdravotné aktivity v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet podrorených subjektov 

A Počet podporených subjektov v sociálnej a zdravotnej oblasti za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  15 15 20 20 

Skutočnosť  10 17   

Plnenie cieľa: 
Možnosť požiadať o dotáciu z rozpočtu Mesta Nitry na rok 2020 v cieľovej oblasti "Sociálna oblasť a podpora verejného zdravia" využilo 26 subjektov. Podporených bolo 17 projektov. 

 
Cieľ: 
2 Podporiť zdravotné aktivity v meste 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

A Počet podporených subjektov v zdravotnej oblasti za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  15 15 15 15 

Skutočnosť  6 0   

Plnenie cieľa: 
Vznikom jednej cieľovej oblasti "Sociálna oblasť a podpora verejného zdravia", samostatne podporené subjekty v zdravotnej oblasti neboli. 

 
Cieľ: 
3 Získať ľudí pre aktívnu dobrovoľnícku činnosť v prospech verejnosti 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

A Počet evidovaných dobrovoľníckych aktivít spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  45 45 45 45 

Skutočnosť  52 128   

Plnenie cieľa: 
Následné ciele boli naplnené aktivitami - zvyšovanie informovanosti a záujem ľudí s problematikou dobrovoľníctva, zvyšovanie kreditu dobrovoľníckej práce v očiach verejnosti, zvyšovanie citlivosti obyvateľov 
mesta na potreby iných ľudí, zabezpečenie servisu dobrovoľníckej práce, získanie ľudí pre aktívnu dobrovoľnícku činnosť. 

 
Cieľ: 
4 Podporiť fungovanie a činnosť MVO v sociálnej oblasti 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet subjektov 

A Počet podporených subjektov MVO spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  6 6 6 6 

Skutočnosť  3 2   

Plnenie cieľa: 
Podmienkou priznania nároku na určenie podielu a finančného príspevku mesta Nitry na výdavkoch za služby spojené s užívaním pristorov pre mimovládne organizácie je uzavretá zmluva o partnerstve a 
spolupráci s mestom Nitra. Skutočná hodnota je nižšia ako plánovaná, nakoľko iba dve MVO podali písomnú žiadosť k Smernici primátora č. 12/2015. 

 

013.11 - Inštitút osobitného príjemcu 
 

Zámer: 
Rovnaké šance pre deti a žiakov bez rozdielu spoločenského postavenia 
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Komentár k projektu/prvku: 
Mesto Nitra je určené vykonávať osobitného príjemcu v prípade, že prídavok na dieťa, dávka v hmotnej núdzi a rodičovský príspevok nie sú poberateľmi účelne využívané. 
Finančné prostriedky poskytuje ÚPSVaR konečnému príjemcovi prostredníctvom mesta Nitry, ktoré ich učí k finančnej gramotnosti. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Miroslava Palotášová – referent pre ekonomickú činnosť 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 0,00 123 057,48 121 201,62 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 0,00 123 057,48 121 201,62 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Mesto Nitra je určené vykonávať osobitného príjemcu v prípade, že prídavok na dieťa, dávka v hmotnej núdzi a rodičovský príspevok nie sú poberateľmi účelne využívané. 
Finančné prostriedky poskytuje ÚPSVaR konečnému príjemcovi prostredníctvom mesta Nitry, ktoré ich učí k finančnej gramotnosti. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť účelné nakladanie s financiami ľudí zo znevýhodneného prostredia 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet prípadov 

A Počet riešených prípadov prídavkov na dieťa za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  125 120 120 120 

Skutočnosť  120 180   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet prípadov 

B Počet riešených prípadov dávok v hmotnej núdzi za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  30 23 23 23 

Skutočnosť  17 17   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet prípadov 

C Počet riešených prípadov rodičovský príspevok za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  10 10 15 15 

Skutočnosť  11 10   

Plnenie cieľa: 
Skutočná hodnota riešených prídavkov na dieťa za sledované obdobie závisí od počtu písomného podania oznámení školskej dochádzky zo základných škôl, skutočná hodnota riešených dávok v hmotnej 
núdzi za sledovan obdobie závisí od postupného zavádzania inštitútu osobitného príjemcu, ktorý zavádzame u nájomníkov bytov. Skutočná hodnota počtu riešených prípadov rodičovského príspevku závisí od 
počtu písomne podaných žiadostí od klientov. 

 

013.17 - Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 
 

Zámer: 
Podpora aktivít za účelom zdravého životného štýlu 

Komentár k projektu/prvku: 
"Zdravé mesto 
Vrámci aktivít na podporu zdravého životného štýlu sa realizuje Primátorská kvapka krvi ako aj rôzne iné akcie, ktoré mesto Nitra finančne podporuje alebo realizuje. 
Zdravotná posudková činnosť 
Zdravotnú posudkovú činnosť je obec povinná zabezpečiť v zmysle zákona o sociálnych službách. Posudzujúci zdravotnícky pracovník obce vykonáva zdravotnú posudkovú 
činnosť na účely posúdenia odkázanosti fyzickej osoby na pomoc inej fyzickej osoby. Na základe posudku o odkázanosti na sociálnu službu obec rozhodne o odkázanosti na 
príslušnú sociálnu službu. 

Zodpovedný útvar: 
odbor sociálnych služieb 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Lucia Obertová, PhD. - ref. sociálnych služieb 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 9 000,00 6 380,00 6 379,30 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 9 000,00 6 380,00 6 379,30 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Projekt Zdravé mesto podporuje aktivity na rozvoj zdravia všetkých obyvateľov mesta Nitry. Plánovaná hodnota odkázanosti žiadateľov na sociálnu službu je vyššia ako skutočná 
hodnota. Uvedený počet vychádza z potrieb obyvateľov, ktorí si podali príslušné žiadosti o poskytovaní sociálnej služby a nevieme jej nárast ovplyvniť. 
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Cieľ: 
1 Zabezpečiť informovanosť obyvateľov mesta o aktuálnych problémoch zdravia 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet aktivít 

A Počet aktivít mesta v rámci projektu Zdravé mesto za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  20 20 20 20 

Skutočnosť  6 6   

Plnenie cieľa: 
V rámci Projektu Zdravé mesto sa neuskutočnili žiadne akcie z dôvodu šíriacej sa pandémie COVID-19. 

 
Cieľ: 
2 Zabezpečiť posúdenie odkázanosti klientov na sociálnu službu 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

A Počet vydaných zdravotných posudkov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  500 500 550 550 

Skutočnosť  532 302   

Plnenie cieľa: 
Najviac žiadostí sme zaznamenali na posúdenie odkázanosti na opatrovateľskú službu, vzhľadom na to, že žiadatelia a ich blízki preferujú zotrvať čo najdlhšie v prirodzenom domácom prostredí. Prijímanie 
žiadateľov do zariadení s. s. bolo tiež ovplyvnené pandemickou situáciou, preto mnoho rodín riešilo túto situáciu svojpomocne, kým boli zariadenia s. s. zatvorené. 

 

14 - Bývanie 
 

Zámer: 
Mesto efektívne nakladajúce so svojím majetkom 

Komentár k projektu/prvku: 
Program zahŕňa činnosti a výdavky spojené so správou majetku mesta Nitry. Správu majetku mesto zabezpečuje prostredníctvom odboru majetku a tiež prostredníctvom svojej 
100% dcérskej spoločnosti Službyt Nitra,s.r.o. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor Majetku 

Zodpovedná osoba: 
Ing.Margaréta Nemová 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 875 950,00 817 358,29 618 475,26 

Kapitálové výdavky 0,00 1 605 296,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 419 350,00 429 353,00 411 391,27 

Spolu 1 295 300,00 2 852 007,29 1 029 866,53 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Monitorovanie plnenia cieľov a ich merateľných ukazovateľov daného programu je realizované na úrovni jeho jednotlivých podprogramov. 

 

14.01 - Výstavba bytov 
 

Zámer: 
Kapacitne postačujúca výstavba mestského bytového fondu. 

Komentár k projektu/prvku: 
Podprogram sleduje financovanie výstavby nájomných bytov v meste Nitra. Okrem kapitálových výdavkov na výstavbu nájomných bytov sú v podprograme zahrnuté aj finančné 
operácie - výdavky na splátky úverov ŠFRB (na výstavbu nájomných bytov), bežné výdavky na splátky úrokov z týchto úverov a výdavky na provízie za bankové záruky 
(zabezpečenie za úvery ŠFRB). 

Zodpovedný útvar: 
Odbor investičnej výstavby 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Rastislav Lehocký 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 144 950,00 144 903,00 132 571,64 

Kapitálové výdavky 0,00 1 605 296,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 419 350,00 429 353,00 387 655,95 

Spolu 564 300,00 2 179 552,00 520 227,59 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Podprogram zahŕňa výdavky a splátky úverov na už zrealizovanú výstavbu. Realizácia výstavby 33b.j. Diely III Nitra, BD Kmeťova ul. územie B C307 Tokajská ul + TV v zmysle 
ZoD bola zahájená v mesiaci 10/2020, s termínom dokončenia 16 mesiacov od prevzatia staveniska. 
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Cieľ: 
1 Zabezpečiť bytovú výstavbu v meste Nitra 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet bytov 

A Počet nových bytov ročne 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  33 33 33 110 

Skutočnosť  35 0   

Plnenie cieľa: 
k termínu monitoringu k 31.12.2020 prebieha výstavba 33b.j. Diely III Nitra, BD Kmeťova ul. územie B C307 Tokajská ul + TV v zmysle ZoD 

 

14.02 - Správa a evidencia bytov v majetku mesta 
 

Zámer: 
Mesto efektívne nakladajúce s bytmi vo svojom majektu 

Komentár k projektu/prvku: 
Službyt Nitra s.r.o. na základe Mandátnej zmluvy č. 2560/2016/OM v znení jej dodatkov vykonáva pre mesto nájom bytov a s nimi súvisiace práva - výkon a obstaranie všetkých 
činností súvisiacich s nájmom bytov a údržbou bytov, ktoré sú vo vlastníctve mesta Nitra. Finančné prostriedky predstavujú odmenu pre mandatára. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor majetku, Službyt Nitra, s.r.o. 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Margaréta Némová – vedúca odboru majetku 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 731 000,00 637 906,92 451 355,25 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 23 735,32 

Spolu 731 000,00 637 906,92 475 090,57 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Realizácia výstavby 33 b.j. Diely III Nitra, BD Kmeťová ul. zahájená v mesiaci 10/2020 s termínom dokončenia 16 mesiaciv od prevzatia staveniska. 

 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť efektívnu správu a aktuálnu evidenciu bytov vo vlastníctve mesta 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet bytov 

A Počet bytov v správe Službytu Nitra s.r.o. - komunálne byty, Dvorčanská, Olympia, Krčméryho 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  1 010 1 040 1 046 1 156 

Skutočnosť  1 013 1004   

Plnenie cieľa: 
k termínu monitoringu k 31.12.2020 prebieha výstavba 33b.j. Diely III Nitra, BD Kmeťova ul. územie B C307 Tokajská ul + TV v zmysle ZoD 

 

14.03 - Agenda štátneho fondu rozvoja bývania 
 

Zámer: 
Odborné a kvalitné služby agendy ŠFRB dostupné pre obyvateľov. 

Komentár k projektu/prvku: 
Štátny fond rozvoja bývania poskytuje pomoc štátu pri rozširovaní a zveľaďovaní bytového fondu pre fyzické osoby, právnické osoby – na výstavbu nájomných bytov a na 
odstránenie systémových porúch bytových domov. Žiadatelia musia spĺňať podmienky poskytnutia pôžičky, pričom časť úrokovej sadzby dotuje štát. 
Zo štátnej účelovej dotácie na prenesený výkon štátnej správy pre mesto sa financujú výdavky na mzdy, odvody, poistné do poisťovní, tovary a služby. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor stavebného poriadku 

Zodpovedná osoba: 
Ing. Gabriela Ballayová – referent agendy rozvoja bývania 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 0,00 34 548,37 34 548,37 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 0,00 34 548,37 34 548,37 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Štátny fond bývania poskytuje pomoc štátu pri rozširovaní a zveľaďovaní bytového fondu pre fyzické osoby, právnické osoby - na výstavbu nájomných bytov, na obnovu bytovej 
budovy, zateplenie,na vybudovanie nových výťahov, oprava výťahov, systémové poruchy bytových domov, iná modernizácia bytov a celkové zveľaďovanie bytového fondu. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť vysokokvalitné služby pre obyvateľov mesta pri získavaní vlastného bývania 
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MU: Výstupu 

MJ: počet vybavených žiadostí 

A Počet vybavených žiadostí , ktoré spĺňali podmienky pridelenia štátnej pôžičky spolu za rok 

 

Rok 
Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  42 30 30 30 

Skutočnosť  24 24   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet byt. jednotiek 

B Počet bytových jednotiek, ktorým bola pridelená štátna pôžička spolu za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  230 500 500 500 

Skutočnosť  919 645   

Plnenie cieľa: 
Tento cieľ sa nám darí plniť. Počet žiadostí o pridelenie pôžičky je nižší ale množstvo finančných prostriedkov je vyššie. Celkový počet zazmluvnených žiadostí je vo výške 6 657 340,00 Eur. Z toho na 
výstavbu nových bytových jednotiek - na 35 b. j. je zazmlôuvnených 2 263 750,00 Eur. Cieľ zabezpečiť vysokokvalitné služby pre obyvateľov mesta sa nám darí plniť. V porovnaní s inými mestami 
Nitrianskeeho kraja máme lepšie výsledky, vzhľadom na vyššiu zamestnanosť a záujem obyveteľov mesta a okresu. 

 
Cieľ: 
2 Zabezpečiť informovanosť obyvateľov o možnosti získania vlastného bývania 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet občanov 

A Počet občanov, ktorým bola poskytnutá informácia za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  13 100 13 150 13 150 13 150 

Skutočnosť  13 160 13177   

Plnenie cieľa: 
Tento cieľ sa nám darí plniť. Využívame informovanie osobne, telefonicky , mailom a pomocou propagačného materiálu, informovanie starostov, spoločenstiev a vlastníkov bytových domov a fyzických osôb. 

 
Cieľ: 
3 Zabezpečiť kontrolu čerpania finančných prostriedkov poskytnutých zo ŠFRB 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

A Počet fyzických kontrol stavieb zisťujúcich skutočné využitie finančných prostriedkov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  80 85 85 85 

Skutočnosť  99 117   

Plnenie cieľa: 
Kontrolu čerpania finančných prostriedkov - tento cieľ dôsledne plníme a pri každom čerpaní finančných prostriedkov chodíme na fyzickú kontrolu staviez, kde si robíme aj fotodokumentáciu. 

 

15 - Projekty pre regionálny rozvoj 
 

Zámer: 
Vysoká kvalita života obyvateľov mesta. 

Komentár k projektu/prvku: 
Dlhodobý a udržateľný rast a vysoká kvalita života obyvateľov mesta. Prepojenie sociálneho kapitálu, inteligentnej dopravy s energetickou a informačno – komunikačnou 
technológiou. Motivačné schémy s cieľom aktivizácie verejnosti a zvyšovanie jej záujmu o kvalitu života v meste Nitra. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor projektového a strategického riadenia 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Vladimír Ballay -vedúci odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 11 000,00 183 189,75 171 657,84 

Kapitálové výdavky 1 082 420,00 4 587 165,10 3 642 670,07 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 1 093 420,00 4 770 354,85 3 814 327,91 

Komentár k monitorovaniu programu: 
V rámci odboru sa snažíme pripravovať projekty na zapojenie sa do všetkých výziev, ktoré sú vyhlásené a sú pre mesto prospešné. Snažíme sa zapojiť do výziev všetkých 
okruhov od Smart riešení, zmiernenie dopadov korona krízy alebo investičné projekty cez Európske štrukturálne a investičné fondy. V prvom polroku sme podali viacero žiadostí a 
čakáme na výsledok hodnotenia. Viacero projektov je v implementácii a v tomto roku finalizujú. 

 

15.02 - Participatívny rozpočet 
 

Zámer: 
Obyvatelia zapojení do rozhodovania o veciach verejných 

Komentár k projektu/prvku: 
Hlavným cieľom projektu je aktivizácia obyvateľov a zvyšovanie záujmu o veci verejné prostredníctvom možnosti spolupodieľania sa na tvorbe projektov a zámerov formou 
participatívneho plánovania a rozpočtu. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor projektového a strategického riadenia 
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Zodpovedná osoba: 
Mgr. Vladimír Ballay - vedúci odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 0,00 32 000,00 31 496,32 

Kapitálové výdavky 40 000,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 40 000,00 32 000,00 31 496,32 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V roku 2020 mesto Nitra tretíkrát pristúpilo k realizácii participatívneho rozpočtu na základe grantového programu Mením moje mesto. Program bol vyhlásený 17.1 2020, 
hlasovanie prebiehalo v čase od 16.3.-15.4.2020 a výsledky vyhlásené 16.4.2020. Výzva bola zameraná na podporu projektov v meste Nitra v troch oblastiach: verejné priestory, 
ochrana životného prostredia a podpora komunitného života v meste. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť možnosti zapojenia obyvateľov pri tvorbe projektov a zámerov mesta formou participatívneho plánovania a rozpočtu. 

 

MU: Výstupu 

MJ: Počet 

A Počet zrealizovaných projektov participatívneho rozpočtu 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  15 15 15 15 

Skutočnosť  21 8   

Plnenie cieľa: 
Do výzvy sa prihlásilo 29 projektov, z ktorých hlasovaním bolo vybratých 10. O výbere projektov rozhodovali priamo občania formou interaktívneho hlasovania prostredníctvom webu. Do hlasovania za podporu 
projektov sa celkovo zapojilo formou zaslania SMS až 5 830 občanov. Hlasovanie a výzva prebiehali počas šírenia vírusu Covid- 19. Mesto Nitra rokovalo so zástupcami víťazných projektov o odložení 
realizácie na rok 2021 z dôvodu šetrenia finančných zdrojov. Z 10 projektov sa realizácia presunula na ďalší rok v dvoch prípadoch. 

 

15.03 - Projekty s využitím dotácií a NFP 
 

Zámer: 
Kvalitné projekty – úspech v rozvoji mesta 

Komentár k projektu/prvku: 
Predloženie projektov a počet schválených žiadostí je závislé od vyhlásenia výziev jednotlivých operačných programov a dotačných schém. V obidvoch merateľných 
ukazovateľoch je sledovaný počet úspešne podaných projektov a to tak zo štrukturálnych fondov ako i z dotačnej politiky jednotlivých rezortov v zmysle ich výnosov a vyhlásených 
výziev v príslušnom rozpočtovom roku. Rozpočet podprogramu zahŕňa 5% spolufinancovanie pri implementácii konkrétneho projektu investičného/neinvestičného charakteru. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor projektového a strategického riadenia - Referát projektového riadenia 

 
Zodpovedná osoba: 
Mgr. Peter Velty – odborný referent 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 0,00 81 819,75 81 813,15 

Kapitálové výdavky 792 420,00 4 337 165,10 3 642 670,07 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 792 420,00 4 418 984,85 3 724 483,22 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
Mesto Nitra podalo viacero žiadostí o nenávratný finančný príspevok alebo dotáciu. V rámci roka nám boli schválené tri projekty a zvyšné 4 projekty sú v posudzovaní. V roku 
2020 sa sfinalizovalo viacero projektov, pri ktorých sme 5% spolufinancovanie, ale pri viacerých projektoch sme museli dofinancovať neoprávnené výdavky, ktoré boli definované 
v projekte, ale aj neoprávnené výdavky, ktoré vznikli počas stavby. V roku 2020 bol schválený projekt Kreatívneho centra v hodnote 16 387 976,48 €, ktorý bude mať dopad na 
rozpočet mesta v nasledujúcich rokoch. Časť financií z rozpočtu na rok 2020 bola čerpaná aj na prípravu podkladov k tomuto projektu. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť finančné prostriedky z cudzích zdrojov pre rozvoj mesta a jeho aktivít 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet žiadostí 

A Počet schválených žiadostí o NFP z Európskych štrukturálnych a investičných fondov a medzinárodných programov za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   2 5 2 

Skutočnosť   3   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet žiadostí 

B Počet schválených žiadostí o dotáciu zo všetkých rezortov vlády SR 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   10 10 10 

Skutočnosť   4   

Plnenie cieľa: 
Mesto Nitra získalo iba malé projekty ako projekty z Nadácie pontis ešte pred spustením korona krízy (revitalizácia parkov dobrovoľníkmi) alebo malé projekty na zlepšenie situácie počas korona krízy (nákup 
materiálu do MŠ). Mesto sa snažilo získať zdroje, ktoré vynaložilo na mimoriadnu situáciu spôsobenú šírením nákazy Covid-19. Mesto požiadalo štátne inštitúcie o preplatenie časti nákladov. 

 

15.04 - Mestský rozvoj 
 

Zámer: 
Nitra – moderné mesto pre život 
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Komentár k projektu/prvku: 
Oblasť mestského rozvoja zahŕňa vytvorenie a metodiku oblastí ďalšieho smerovania mesta pre budúce roky. Zahŕňa podporu projektov ako je postupná debarierizácia mesta, 
znovuoživenie mestskej tržnice a jej ďalšie smerovanie, oživenie pešej zóny, zavedenie certifikácie mestských výrobkov, coworking, rozvoj baby friendly stratégie v meste 
vlastnými zdrojmi a spoluprácou s inštitúciami zameranými na tieto oblasti. 

Zodpovedný útvar: 
Odbor projektového a strategického riadenia 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Vladimír Ballay - vedúci odboru 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 11 000,00 69 370,00 58 348,37 

Kapitálové výdavky 250 000,00 250 000,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 261 000,00 319 370,00 58 348,37 

Komentár k monitorovaniu podprogramu: 
V priebehu roka sa v oblasti Smart uskutočnili viaceré rokovania o možných smart riešeniach v meste ohľadom vytvorenia novej stránky a aplikácie - digitálne mesto, osvetlenia, 
bikesharingu, lavičiek, smart riešení ohľadom pandemickej situácie na Slovensku (systémy na viedokonferencie, podmienky pre prácu z domu, pomoc odkázaným osobám a pod) 
a riešenie otázky zapojenia sa do výzvy moderné technológie - preferencia dopravy. Projekt Wifi pre Teba je stále na administratívnej kontrole verejného obstarávania na 
Ministerstve a následne sa bude realizovať. Ku koncu roka sme vyhlásili súťaž ny vytvorenie novej webovej stránky pre mesto Nitra. Zabezpečili sme viaceré licencia na online 
hovory pre zamestnancov v rámci mimoriadnej situácii na Slovensku. 
V rámci tejto kapitoly bolo financovaná príprava kandidatúry mesta Nitra na Európske hlavné mesto kultúry. Výdavky na kandidatúru boli využité primárne na zabezpečenie 
honorárov pre participujúce strany ma kandidatúre. 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť ďalší rozvoj mesta Nitra 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet projektov 

A Počet realizovaných projektov v oblasti mestského rozvoja za rok 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán   5 5 5 

Skutočnosť   1   

Plnenie cieľa: 
V rámci rozpočtu neboli vyčlenené financie priamo na kapitolu Smart na tento rok. Jednotlivé projekty sú riešené na iných odboroch keďže majú presah na iné nesmart riešenia. Smart riešenia sú vo väčšine 
prípadov len ako doplnok komplexného riešenia. Evidovaný rozpočet je na rozvoj mesta z dani za rozvoj, ktorú mesto zaviedlo. Do smart riešení môžeme zaradiť obstarávanie na webovú stránku mesta Nitry. 

 

16 - Administratíva a ľudské zdroje 
 

Zámer: 
Otvorená a nebyrokratická samospráva, orientovaná na služby obyvateľom. 

Komentár k projektu/prvku: 
Program predstavuje výdavky na administratívne činnosti, chod a agendu Mestského úradu v Nitre, ktoré sú zahrnuté v jednotlivých v programoch 1-15 na mzdy, poistné a 
príspevky do poisťovní, tovary a služby - stravovanie zamestnancov, sociálny fond, cestovné náhrady, všeobecný materiál, knihy, časopisy, pracovné odevy a ostatné osobné 
náklady. Program administratíva zahŕňa aj výdavky na zamestnancov Strediska Mestských služieb po ich začlenení do štruktúry Mestského úradu. 

Zodpovedný útvar: 
Prednosta MsÚ – Kancelária prednostu 

Zodpovedná osoba: 
Mgr. Zuzana Psotová – vedúca kancelárie prednostu MsÚ 

 

Rozpočet za rok 2020: ( v eurách ) 
 Schválený Upravený k 31.12. Skutočnosť k 31.12. 

Bežné výdavky 8 423 320,00 7 795 665,99 6 850 502,13 

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 

Výdavkové finančné operácie 0,00 0,00 0,00 

Spolu 8 423 320,00 7 795 665,99 6 850 502,13 

Komentár k monitorovaniu programu: 
Program zahŕňa mzdové odhodnotenie zamestnancov spolu s odvodovou zaťaženosťou, ich stravovanie. Zabezpečuje kompletný servis zamestnaneckého aparátu vrátanie 
vybavenia, materiálno technického zabezpečenia, vzdelávania, 

Cieľ: 
1 Zabezpečiť odborný a profesionálny chod MsÚ 

 

MU: Výstupu 

MJ: počet zamestanacov 

A Priemerný prepočítaný počet zamestnancov MsU v Nitre (bez SMsS). 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  225 262 262 262 

Skutočnosť  256,73 267,41   

 

MU: Výstupu 

MJ: počet zamestancov 

B Priemerný prepočítaný počet zamestnancov MsU –Stredisko Mestských služieb. 

 
Rok 

Bázický rok R - 1 

2019 

R 

2020 

R + 1 

2021 

R + 2 

2022 

Plán  94 93 93 93 

Skutočnosť  96,63 97,71   
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Plnenie cieľa: 
Cieľ je plnený priebežne podľa potrieb. 


